

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	5-11-2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION INTEGRAL O RECAMBIO DE PACK DE BATERIAS DE CARDIODESFIBRILADOR MARCA BEXEN MODELO REANIBEX	U	1036	4	363,00	1452,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION, VERIFICACION DE PERFORMANCE Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS DE MONITOR MULTIPARAMETRICO MARCA DYNE, MODELO MCD 300/01 Nº DE SERIE 749DA25 Nº DE CONTROL 3191, CON APORTE DE CERTIFICACION IRAM 4220-02 Y PERFORM ECG/2T/SPO2. FUENTE INTEGRADA PLASTICA <1.5A. BATERIA CR2032 LITIO (BACK UP DE PLACA MADRE/ REGISTRADOR/ DISCO). FICHA DB9. JACK ESTEREO ROSCA METALICA, D CONMUTACION 63 MM. FICHA DIN 106 HEMBRA CHASIS.	U	1038	1	848,45	848,45	REPARACIONES
ALVAREZ	5-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 500 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear	U	1039	4	1795,00	7180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	YODO 131 (YODURO DE SODIO ) De 100 mCurie, radioisótopo para medicina nuclear	U	1039	4	592,00	2368,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	WM ARGENTINA S.A.	HEMOGRAMAS Compatible con ACT Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, controles, calibradores y sangre control con fecha de vencimiento adecuada. Insumos necesarios para la impresión de los resultados: Resmas y/o	DET	1040	500	1,52	762,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	WM ARGENTINA S.A.	DETERGENTE Para limpieza equipo Coulter Clenz	U	1040	2	126,00	252,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	ANTI BETA 2 GLICOPROTEINA I INMUNOGLOBULINA G (IgG) Método Elisa	Equipo	1041	1	999,00	999,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE FACTOR V .	Equipo x 80 DET	1042	1	188,70	188,70	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	APTT ANTICOAGULANTE LUPICO Tipo PTT-LA	Envase x 2 ml	1042	2	327,53	655,07	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETA Para uso en coagulómetro tipo STA-COMPACT Presentación:caja conteniendo 6 rollos de 1000 cubetas.	Caja x 6 rollos	1042	1	6570,88	6570,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINA S Para coagulómetro	U	1042	1	1761,75	1761,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end)	U	1042	2500	0,08	190,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	ANTI BETA 2 GLICOPROTEINA I INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método Elisa	Equipo	1043	1	756,10	756,10	ANULADA
ALVAREZ	5-11-2007	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	BETA 2 MICROGLOBULINA Método enzimoanálisis (MEIA)	Equipo	1044	1	3261,89	3261,89	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DILUYENTE PARA CELLDYN 1400 .	Bidón	1044	3	517,00	1551,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	CONTROL Tipo Trilevel Control Cell - Dyn 1400	U	1044	1	902,00	902,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	ANTICARDIOLIPINA INMUNOGLOBULINA G M (IgG IgM) ACA Especifica	Envase x 96 DET	1045	2	462,46	924,92	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	DEALER MEDICA S.R.L.	CEPILLO ENDOMETRIAL (ESCOBILLA) Para obtener material para citología y estudio anatómo patológico, descartable Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual	U	1046	50	6,47	323,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	SUAREZ LUIS ALBERTO	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por óxido de etileno para tiempo, temperatura, humedad y concentración de gas, con viraje neto de color de la sustancia química en un soporte específico, que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los pa	Tira	1047	200	0,80	160,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER BIPOLAR PARA MARCAPASO TEMPORARIO De 7 Fr (French) - catéter electrodo intracardiaco bipolar, para marcapasos temporario Poseerá dos electrodos de 2,00 mm con 25,00 mm de separación entre sí . Tendrá un calibre de 7 French y 110,00 cm de longitud. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.	U	1048	2	249,00	498,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER URETRAL (SET) De 7 Fr. Doble Pig Tail. Constituido por un catéter de polietano de 7 Fr., con extremos abiertos doble J, y una longitud de 26 cm, con set de colocación, con cuerda de PTFE (Teflón) y empujador conectable de polímeros histocompatibles. Estéril y atóxico. Envasado individualmente	U	1049	12	139,15	1669,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	INTRODUCTOR DE CATETER De 8,5 French, con válvula hemostática, método seldinger	U	1050	2	70,00	140,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	5-11-2007	ASSIST MEDICAL	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-16, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante s	U	1051	4000	0,88	3504,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ENALAPRIL, MALEATO De 2,5 mg	Comprimido	1052	180	0,28	50,40	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	1052	90	0,28	25,20	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	1052	90	0,34	30,60	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TRIMETAZIDINA De 20 mg como diclorhidrato	Comprimido	1052	270	1,00	270,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	EZETIMIBE 10 MG + ATORVASTATIN 10 MG	Comprimido	1052	120	1,24	148,80	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CARVEDILOL De 25 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	1053	180	0,74	133,20	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ISOSORBIDE, DINITRATO De 5 mg Comprimido sublingual	Comprimido	1053	36	0,33	11,88	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1053	45	3,19	143,55	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	DROGUERIA DROCIEN S.R.L.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml -GENERADOR MARCAPASOS (TIPO DDDR) -CATETER ENDOCAVITARIO BIPOLAR DE FIJACION PASIVA -CATETER ENDOCAVITARIO BIPOLAR DE FIJACION ACTIVA	Frasco ampolla	1054	72	5,10	367,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-11-2007	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	-GENERADOR MARCAPASOS (TIPO DDDR) -CATETER ENDOCAVITARIO BIPOLAR DE FIJACION PASIVA -CATETER ENDOCAVITARIO BIPOLAR DE FIJACION ACTIVA	U	1055	1	5360,00	5360,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CALCITRIOL De 0,25 mcg. Como 1 alfa 25 - dihidroxicolecalciferol	Cápsula	1056	90	2,17	195,30	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CALCIO, CARBONATO De 500 mg Comprimido masticable	Comprimido	1056	120	0,98	117,60	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	9-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAGNESIO, CITRATO De 528 mg	Gragea	1056	100	0,98	98,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	12-11-2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 PROTESIS PARCIAL DE CADERA TIPO THOMPSON STANDARD. 1 DOSIS DE CEMENTO. 1 STERI DRAPE. 1 U DRAPE. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTES A PRESTAMO.	U	1057	1	700,00	700,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	12-11-2007	JAIME E. FOGEL	1 CLAVO ENDOMEDULAR DE FEMUR ANTEROGRADO CERROJADO. 1 CLAVO ENDOMEDULAR DE FEMUR RETROGRADO LARGO CERROJADO. 1 CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA CERROJADO. 2 U DRAPE. 2 STERI DRAPE. 2 HEMOSUCTORES. SET DE IMPLANTES, INSTRUMENTAL Y 2 PERFORADORES CANULADOS A PRESTAMO.	U	1058	1	3198,00	3198,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	12-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET DE NEFROSTOMIA PARA UROLOGIA De 16 Fr. Con sonda, Tipo Malecot. Constituido por: a) una sonda Malecot de 16Fr. de diámetro y 30 cm de longitud elaborada con polietileno, con mandril. b) una aguja de acceso de 18 y 22 Gauge c) dilatadores de 6, 8, 10, 12, 14 y 16 Fr. d) una guia de 0.038" de diámetro y 15 cm de lon	U	1059	1	499,13	499,13	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	12-11-2007	FARMAMED S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	1060	150	38,60	5790,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	19-11-2007	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	AFILACION DE TIJERAS DE CIRUGIA	U	1061	59	8,00	472,00	REPARACIONES
ALVAREZ	20-11-2007	FADA PHARMA S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1062	1200	0,75	900,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-11-2007	FADA PHARMA S.A.	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1062	200	2,40	480,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-11-2007	FADA PHARMA S.A.	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1062	50	3,50	175,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-11-2007	COMSALUD	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	1063	40	4,80	192,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-11-2007	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	REPARACION INTEGRAL DE PROCESADOR AUTOMATICO DE TEJIDOS MARCA AMES MODELO TISSUE TEK II	U	1064	1	1980,00	1980,00	REPARACIONES
ALVAREZ	20-11-2007	POGGI RAUL JORGE LEON	LABETALOL De 5 mg./ml Como clorhidrato Inyectable x 4 ml	Ampolla	1065	50	18,18	909,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-11-2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1066	500	2,60	1299,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	26-11-2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION INTEGRAL DE CINTA PARA CORRER MARCA LIFESTYLER MODELO 8.0	REP.	1067	1	943,80	943,80	REPARACIONES
ALVAREZ	26-11-2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION INTEGRAL DE CINTA PARA CORRER MARCA ASTURI MODELO ACCUSMART	REP.	1067	1	1004,80	1004,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-11-2007	CONCEL S.R.L.	REPARACION DE FIBROBRONCOSCOPIO MARCA PENTAX MODELO FB-15P N° DE SERIE A0011454. DESARME COMPLETO. REEMPLAZO DEL DISTAL CON FIBRA DE VISION, NEOPRENE, MALLA DEL BELDING, RIENDA DOWN, CANAL DE BIOPSIA, CONO DEL CUERPO Y ORINGS. PROVISION DE TORNILLOS. ARMADO. GARANTIA DE 1 AÑO. SE DEBERA ENTREGAR UN INFORME CON LOS NUMEROS DE SERIE Y LOTE DE PIEZAS ORIGINALES Y REEMPLAZADAS. SE DEBERAN ENTREGAR LAS PIEZAS ORIGINALES Y REEMPLAZADAS.	U	1068	1	25300,00	25300,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	E T C INTERNACIONAL S.A.	TIROGLOBULINA (TG) Método Ifma	DET	1069	2	786,50	1573,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	TIROTROFINA (TSH) Método quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador Random Total	DET	1070	1000	5,20	5200,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) Método Quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador random total	DET	1070	200	5,20	1040,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) Método quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas, para autoanalizador tipo Immulite.	DET	1070	100	5,20	520,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) LIBRE (FREE) En fase sólida, perlas recubiertas, con separación por centrifugación para Autoanalizador Random total	Kit x 100 DET	1070	1	578,00	578,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	ANTICUERPOS A TIROPEROXIDAS (TPOAb) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	Envase x 100 Tubos	1070	3	1313,00	3939,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	ANTICUERPOS A TIROGLOBULINA (TGAb) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	Envase x 100 Tubos	1070	1	1313,00	1313,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	PROLACTINA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	Envase x 100 Tubos	1070	2	725,00	1450,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	CORTISOL Método Radioinmuno Análisis (RIA)	Envase x 100 TUBOS	1070	1	434,00	434,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	V.TOKATLIAN S.A.	25 HO VITAMINA D Método radioinmunoensayo. Usando yodo 125 en fase líquida, segundo anticuerpo.	DET	1070	200	21,50	4300,00	ANULADA
ALVAREZ	26-11-2007	GADOR S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	1071	2800	9,99	27972,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 500 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear	U	1072	2	1629,87	3259,74	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	TECNONUCLEAR S.A.	YODO 131 (YODURO DE SODIO ) De 100 mCurie, radioisótopo para medicina nuclear	Envío	1072	3	580,00	1740,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	BOTA DE UN SOLO USO De tela no tejida tipo spunbond o SMS. Media caña. Confeccionada en dos piezas iguales de Spunbond o SMS de 30/40 g/m2, cosidas en todo su frente hasta el talón con costura overlack. En la parte superior llevará una prolongación en forma de tira de 35 cm de largo por 5 cm de ancho. De media caña: 30 cm de	Par	1073	7000	0,39	2730,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	B.G.ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION DE CALCIO IONICO Y LITIO Por método Ion selectivo	DET	1074	250	2,76	690,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Reactivo	Equipo	1075	2	1157,00	2314,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA G (IgG) Método VIDAS	DET	1075	500	16,50	8250,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método VIDAS	DET	1075	120	18,25	2190,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA M (CMV IgM) Determinación, por tecnología Elfa	Equipo x 30 DET	1075	2	902,00	1804,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	BIOARS S.A.	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación, reactivo para el diagnostico de sífilis por el metodo V.D.R.L. Modificada (U.S.R), compuesto suspensión antigenica de cardioplipina estabilizada lista para usar en suero o plasma humano	CAJA X 250 DET.	1076	10	18,15	181,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DIAGNOSTICO DE MONONUCLEOSIS INFECCIOSA Método aglutinación de eritrocitos en placa, el equipo provisto de controles (+ y -)	Equipo x 100 DET	1077	1	69,08	69,08	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	27-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa, reactivo para la determinación serológica de anticuerpos estructurales contra los antígenos recombinantes del Trypanosoma Cruzi en suero o plasma por EIA 4ª generación	DET	1078	400	1,79	716,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Detección, método hemoaglutinación directa	Equipo	1078	8	135,00	1080,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	MONTEBIO S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR EMBARAZO (STRIP) Conteniendo tira reactiva para orina con cassette o cuna plástica, medida standart OMS	Tira	1079	400	0,81	324,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	MONTEBIO S.R.L.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF)	Envase x 25 DET	1079	1	9,10	9,10	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	MONTEBIO S.R.L.	TROPONINA T, PRUEBA CUANTITATIVA. En cassette, con provisión de lector	caja x 10 cassettes	1079	10	435,60	4356,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	MEDICA TEC S.R.L.	EQUIPO DE UREAPLASMA UREALYPTICUM Y MYCOPLASMA HOMINIS Con 1 vial de transporte 1 vial de caldo liofilizado y una bandeja de cultivo para materiales urogenitales	Equipo X 25 DET	1080	1	715,00	715,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	API 20 Strep Reactivo para la identificación de estreptococos	Kit x 25 DET	1081	1	743,00	743,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	API CORYNE .	Equipo x 12 DET	1081	1	460,00	460,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX PARA COAGLUTINACION Para streptococcus pneumoniae, haemophilus influenza tipo B, neisseria, meningitidis A, B, C	Envase x 50 DET	1081	1	475,00	475,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	BIOARTIS S.R.L.	ESTREPTOCOCO (STREPTOCOCCUS) GRUPO A Determinación, método por Inmunocromatografía, anticuerpo monoclonal con oro coloidal	Equipo x 20 DET	1082	10	210,11	2101,10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	GOBBI NOVAG S.A.	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	Ampolla	1083	100	7,20	720,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	GOBBI NOVAG S.A.	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	Ampolla	1083	200	6,30	1260,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	KLONAL S.R.L.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1084	800	0,64	508,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	KLONAL S.R.L.	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla	1084	300	0,68	204,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	KLONAL S.R.L.	HIDROCORTISONA De 100 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	1084	200	2,70	540,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	KLONAL S.R.L.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	Ampolla	1084	8000	0,65	5200,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	DENVER FARMA S.A.	CARBAMAZEPINA De 200 mg.	Comprimido	1085	12000	0,17	2088,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	DENVER FARMA S.A.	INSULINA HUMANA Cristalina 100 UI Inyectable X 10ML	Frasco ampolla	1085	20	51,90	1038,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	FARMAMED S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	1086	220	25,59	5629,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	DEXTROPROPOXIFENO + IBUPROFENO Dextropropoxifeno 50 mg + ibuprofeno como lisinato 400 mg Inyectable + ampolla disolvente para uso endovenoso/intramuscular	Frasco ampolla	1087	500	3,35	1675,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA ARISTON S.A.I.C.I.F.	TRIFLUOPERAZINA De 2 mg como diclorhidrato Comprimido de acción prolongada.	Comprimido	1088	6000	0,22	1320,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	1089	80	6,45	516,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	1089	8000	0,40	3200,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	1090	3000	0,21	615,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-11-2007	POGGI RAUL JORGE LEON	CLONAZEPAM De 2 mg.	Comprimido	1091	40000	0,10	3880,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	PRUEBAS INDIVIDUALES DE LECTURA AUTOMATICA PARA IDENTIFICACION (TIEMPO MAXIMO DE LECTURA DE LA PRUEBA DE 18 HS.)	U	1092	300	31,30	9390,00	ANULADA
ALVAREZ	27-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	PRUEBAS INDIVIDUALES DE LECTURA AUTOMATICA PARA ANTIBIOGRAMA (TIEMPO MAXIMO DE LECTURA DE LA PRUEBA DE 18 HS.)	U	1092	300	31,30	9390,00	ANULADA
ALVAREZ	29-11-2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 PLACA BLOQUEADA PARA RADIO DISTAL DERECHO CON SUS TORNILLOS - 1 STERI-DRAPE - SET DE IMPLANTE E INSTRUMENTAL A PRESTAMO	U	1093	1	3900,00	3900,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	29-11-2007	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	REPARACION INTEGRAL DE CENTRIFUGA DIGITAL MARCA SELECTA MODELO CENTRONIC BL.	REP.	1094	1	1850,00	1850,00	REPARACIONES

ALVAREZ	30-11-2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACA SOSTEN PARA PLATILLO TIBIAL 4.5MM. SET DE TORNILLOS ESPONJOSA DE 6.5 MM Y 4.5 MM. STERI DRAPE. SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL A PRESTAMO. MCA VITEK BIOMERIEUX	U	1095	1	900.00	900.00	AYUDA MEDICA
---------	------------	----------------------	---	---	------	---	--------	--------	--------------

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
alvear	6-11-2007	DR.LAZAR & CIA. SAQei	QUETIAPINA De 100 mg	Comprimido	84	2340	1,16	2712,06	520
alvear	6-11-2007	DR.LAZAR & CIA. SAQei	Quetiapina fumarato 200 mg.	Comprimido	85	1080	2,00	2158,92	270
alvear	6-11-2007	Medipharma S.A.	LAMOTRIGINA De 25 mg Comprimido dispersable	Comprimido	86	990	0,35	344,52	14
alvear	6-11-2007	DR.LAZAR & CIA. SAQei	Quetiapina fumarato 200 mg.	Comprimido	87	330	2,00	659,67	330
alvear	6-11-2007	MONTE VERDE SA	GABAPENTIN De 300 mg	Cápsula	88	2490	1,18	2938,20	645
alvear	6-11-2007	DROGUERÍA BIOFARMA SRL	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido	89	1800	2,23	4014,00	60
alvear	6-11-2007	MONTE VERDE SA	Bupropion 150 mg.	Comprimido	90	840	0,88	739,20	185

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIODYNAMICS SRL	OPTICAL ADHESIVOS COVERS Power Plex 16 marca Promega	kit	80	1	11606,50	11606,50	100 determ.
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIODYNAMICS SRL	Matriz Power Plex 16 marca Promega	kit	80	1	0,00	0,00	100 determ.
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIODYNAMICS SRL	Macro Power Plex 16 marca Promega	unidad	80	1	0,00	0,00	100 determ.
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIOSYSTEMS S.A.	QUANTIFILER Y HUMANO DNA QUANTIFICACION marca Applied Biosystems	kit	81	1	4891,75	4891,75	400 determ.
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIOSYSTEMS S.A.	QUANTIFILER HUMANO DNA QUANTIFICACION	KIT	81	1	4891,75	4891,75	400 determ.
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIOSYSTEMS S.A.	7500 SPECTRAL CALIBRATION KIT I	KIT	81	1	5743,00	5743,00	variable
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIOSYSTEMS S.A.	96 WEL OPTICAL REACTION PLATES X 20 marca Applied Biosystems	caja x 20	81	5	724,50	3622,50	20 determi
BANCO DE DATOS	22-11-2007	BIOSYSTEMS S.A.	OPTICAL ADHESIVOS COVERS	caja x 100	81	1	1379,45	1379,45	20 determi

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	02/10/2007	PERUGINO GLADYS	TUBO CON EDTA 3K	U	40050	4000	0,15	600,00	EN TRAMITE
BORDA	02/10/2007	PERUGINO GLADYS	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION DE 86 MM	U	40050	15000	0,16	2445,00	
BORDA	02/10/2007	PERUGINO GLADYS	TUBO SECO	U	40050	6000	0,09	540,00	
BORDA	02/10/2007	PERUGINO GLADYS	TUBO TAPA ROSCA EN PS	CAJAX500 U	40050	4000	0,42	1680,00	
BORDA	02/10/2007	PERUGINO GLADYS	TUBO CO/CITRATO DE SODIO	U	40050	500	0,15	72,50	
BORDA	5-10-2007	MEDIPHARMA SA	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	182	100	5,42	542,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Farmed SA	DICLOFENAC POTASICO De 50 mg	Gragea	183	1000	0,18	180,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Farmed SA	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	183	1000	0,16	160,00	
BORDA	5-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	185	500	0,29	143,50	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	INSULINA BOVINA De 40 UI isofánica Inyectable X 10 ml	Frasco ampolla	185	20	23,98	479,60	
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	ERITROMICINA De 500 mg como etilsuccinato	Comprimido	184	100	0,55	55,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	184	1000	0,11	112,00	
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	184	100	1,11	110,60	
BORDA	5-10-2007	MEDIPHARMA SA	CLONAZEPAM De 2 mg,	Comprimido	186	90000	0,08	6840,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	MIRTAZAPINA De 30 mg,	Comprimido	187	4000	0,78	3120,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	188	300	7,85	2355,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	Farmed SA	DICLOFENAC POTASICO De 50 mg	Gragea	190	3000	0,18	540,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	SIMVASTATIN De 20 mg	Comprimido	191	200	0,59	118,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	HOMATROPINA, METILBROMURO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea de los Estados Unidos XXIII pág. 745 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	192	250	6,52	1630,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALCOHOL ISOPROPILICO Para limpieza	Envase	192	1	25,00	25,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	AMONIACO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 111 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	192	1	14,00	14,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	SACARINA SOLUBLE Producto farmacéutico básico según F.N.A. VI Ed. pag. 805	g	192	100	0,22	22,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	DETERGENTE Biodegradable, concentrado, no-iónico, para limpieza de material de laboratorio Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	l	192	1	13,00	13,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De 1000 ml, vidrio graduada TRONCOCONICA	U	193	3	105,00	315,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De vidrio, con capacidad nominal de 500 ml TRONCOCONICA	U	193	3	73,00	219,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De vidrio, con capacidad nominal de 100 ml TRONCOCONICA	U	193	3	29,00	87,00	
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASO DE PRECIPITADO De 2000 ml, de capacidad nominal Elaborado en vidrio de borosilicato. Resistente a alta temperatura. Graduado.	U	193	3	45,80	137,40	



BORDA	12-10-2007	BRUNO HNOS S.A.	REPARACIÓN PARCIAL DE UN EQUIPO RICOH 1010 CON EL CAMBIO DE LAS SIGUIENTES PARTES: MANTILLA, CAMA, BUJE, TORRINGTON, EJE, SOPORTES (2), TRABAS(2), FLEJES (2), RESORTES Y BRAZO.	U	194	1	1860,00	1860,00	EN TRAMITE
BORDA	22-10-2007	A.V. Distribuidores SRL	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. TELA: SMS uso Médico, Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica asép GLOBAL PROTECTIVE	U	212	1000	4,48	4480,00	CUMPLIDA
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	TARUGO DE 6 MM	CAJA	3480	2	5,00	10,00	CUMPLIDA
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	LLAVE INTERRRUPTORA DE 1 PUNTO	U	41301	50	2,55	127,50	CUMPLIDA
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	TOMACORRIENTE 10 A	U	41301	50	2,32	116,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	TOMACORRIENTE P/EMBUTIR	U	41301	50	3,70	185,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	CINTA AISLADORA DE VINILICO	U	41301	50	1,90	95,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	FOTOCONTROL	U	41301	10	30,50	305,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	CONDUCTOR ELECTRICO	U	41301	6	69,00	414,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	LAMPARA INCANDESCENTE	U	41301	400	0,97	348,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	LAMPARA FLUORESCENTE DE 20 W	U	41301	100	3,90	390,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	LAMPARA FLUORESCENTE DE 40 W	U	41301	100	3,90	390,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	LAMPARA A VAPOR DE MERCURIO DE 250 W	U	41301	20	11,40	228,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	BALASTO PARA TUBO FLUORESCENTE	U	41301	60	10,69	641,40	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	BALASTO PARA TUBO FLUORESCENTE	U	41301	100	10,69	641,40	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	ARRANCADOR	U	41301	100	0,85	85,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	PORTALAMPARA	U	41301	100	1,14	114,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	PORTALAMPARA	U	41301	100	1,39	139,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	PORTALAMPARA P/CAPSULA EDISON	U	41301	30	4,35	130,50	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	EQUIPO AUXILAIAR P/LAMPARA	U	41301	10	110,00	1100,00	
BORDA	11/10/2007	ELECT.CHICLANA	IGNITOR	U	41301	20	20,50	410,00	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	TARUGO DE 3 MM	CAJA	41830	2	6,88	13,76	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	DISCO ABRASIVO P/DESBASTE	U	41830	5	4,88	24,00	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	DISCO ABRASIVO P/CORTE	U	41830	10	3,89	38,90	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	BARRA RECTANGULAR DE ACERO	U	41830	20	17,49	349,80	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	BARRA RECTANGULAR DE ACERO	U	41830	20	24,48	489,60	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	BARRA RECTANGULAR DE ACERO	U	41830	20	28,89	577,80	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	BARRA RECTANGULAR DE ACERO	U	41830	20	47,48	949,60	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	BARRA RECTANGULAR DE ACERO	U	41830	20	18,88	377,60	
BORDA	16/10/2207	BENEDETTI SAIC	HOJA DE SIERRADE ACERO	U	41830	30	2,48	74,40	
BORDA	16/10/2007	BENEDETTI SAIC	CERRADURA	U	41830	20	14,88	297,60	
BORDA	16/10/2007	MADERSHOP SRL	MADERA AGLOMERADA	U	41818	2	66,70	133,40	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	MADERSHOP SRL	CLAVO PUNTA PARIS DE 2"	KG-	41818	1	9,00	9,00	
BORDA	16/10/2007	MADERSHOP SRL	CLAVO PUNTA PARIS DE 1 1/2"	KG-	41818	1	9,00	9,00	
BORDA	16/10/2207	M.BELTRAN	ELECTRODO DE 2,50 MM	U	41831	30	2,80	84,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	M.BELTRAN	ELECTRODO DE 2,00 MM	U	41831	30	3,10	93,00	

BORDA	16/10/2007	CRAVERI SAIC	ALPRAZOLAM DE 1 MG.	Comprimido	41824	50000	0,03	1450,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	BIOFARMA SRL	MIRTAZAPINA De 30 mg.	Comprimido	41825	14000	0,76	10640,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	ROSPAW SRL	BIPERIDENO DE 2 MG.	Comprimido	41826	140000	0,11	14700,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	T.J.SEBELE E HIJOS.	CUBRECAMA	U	41822	1000	22,32	22320,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	M.F.UNIFORMES	SABANA JUEGOS	JUEGO	41821	1000	37,14	37140,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	M.F.UNIFORMES	FUNDA PARA COLCHON	U	41821	500	20,84	10420,00	
BORDA	16/10/2007	RALITEX SRL	FRAZADA	U	41823	1000	19,67	19670,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	MARANA CARLOS	CARTUCHO DE CINTA IMPRESORA EPSON	U	41832	10	14,00	140,00	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	MARANA CARLOS	CARTUCHO DE CINTA IMPRESORA EPSON	U	41832	20	13,00	260,00	
BORDA	16/10/2007	MARANA CARLOS	DISCO COMPACTO GRABABLE	U	41832	50	1,65	82,50	
BORDA	16/10/2007	OFMAN TOMAS	CARTUCHO P/IMPRESORA HP25	U	41834	6	103,09	618,54	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	OFMAN TOMAS	CARTUCHO P/IMPRESORA CITZEN	U	41834	10	4,95	49,50	
BORDA	16/10/2007	OFMAN TOMAS	DISKETTE	CAJA	41834	30	6,05	181,50	
BORDA	16/10/2007	OFMAN TOMAS	CARTUCHO P/TINTA LEXMARK	U	41834	4	59,19	236,70	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO IMPRESORA CANON	U	41833	15	79,70	1195,50	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO IMPRESORA EPSON	U	41833	6	53,40	320,40	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO HP 78	U	41833	6	114,70	688,20	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO CANON (BC-20)	U	41833	15	69,00	1035,00	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO EPSON	U	41833	6	26,50	159,00	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO LASER XEROX	U	41833	8	251,30	2010,40	
BORDA	16/10/2007	AVK SRL	CARTUCHO IMP. EPSON STYLUS	U	41833	6	53,30	319,80	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 29	U	41836	30	87,90	2637,00	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO CANON P/BJC	U	41836	6	101,50	609,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 23	U	41836	10	75,80	758,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON STYLUS COLOR	U	41836	6	28,60	171,60	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON STYLUS C205...	U	41836	6	33,30	199,30	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 17	U	41836	6	94,80	568,80	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 45	U	41836	6	82,40	494,40	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 56	U	41836	10	50,65	506,50	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 57	U	41836	10	84,50	845,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 28	U	41836	20	64,80	1296,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP 49	U	41836	30	91,20	2736,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON STYLUS C	U	41836	20	28,85	577,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON STYLUS C 62	U	41836	20	91,40	1828,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON COLOR STYLUS C62	U	41836	20	91,40	1828,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON STYLUS C63	U	41836	20	24,60	492,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON MAGENTA STYLUS	U	41836	20	24,60	492,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON YELLOU STYLUS	U	41836	20	24,60	492,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO HP LASERJET 1160/1320	U	41836	4	51,70	206,80	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO EPSON	U	41836	15	24,60	369,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO DE CINTA IMPRESORA EPSON	U	41836	15	24,60	369,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON	U	41836	15	24,60	369,00	
BORDA	16/10/2007	DATA MEMORY	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON	U	41836		24,60	369,00	
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO IMP. HP OFFCEJET 350 C	U	41837	15	101,30	1519,50	EN TRAMITE
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO HP 27	U	41837	20	43,00	900,00	
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO LEXMARK	U	41837	25	109,70	2742,50	
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO LEXMARK JEPRINTER	U	41837	30	99,90	2997,00	
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO LASER HP	U	41837	6	174,20	1045,20	
BORDA	16/10/2007	DINATECH SA	CARTUCHO HP 21	U	41837	4	38,30	153,20	
BORDA	16/10/2007	NIEMAND SIMON A	CARTUCHO HP 20	U	41838	10	64,91	649,10	EN TRAMITE

BORDA	16/10/2007	NIEMAND SIMON A	CARTUCHO HP 15	U	41838	10	59,23	592,60	
BORDA	16/10/2007	NIEMAND SIMON A	CARTUCHO LEXMARK	U	41838	4	55,92	223,68	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	TUBO DE LATON DE 1/2"	U	41820	15	6,22	93,30	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	TUBO DE LATON DE 3/4"	U	41820	10	15,38	153,80	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	UNION CORREDIZA DE LATON 13 MM	U	41820	25	1,10	27,50	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	UNION CORREDIZA DE LATON 19 MM	U	41820	10	2,14	21,40	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	CANILLA P/MANGUERA CROMADA	U	41820	30	18,88	566,40	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	FUELLE P/DESCARGA DE INODORO	U	41820	50	2,84	142,00	
BORDA	16/10/2007	ALFAGRAMA SRL	TORNILLO P/FIJAR INODORO	U	41820	100	1,48	148,00	
BORDA	16/10/2007	BELTRAN MANUEL	TUBO DE POLIPROPILENO	U	41829	25	24,40	610,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	BELTRAN MANUEL	CUPLA DE POLIPROPILENO DE 1/2"	U	41829	20	1,00	20,00	
BORDA	16/10/2007	BELTRAN MANUEL	CUPLA DE POLIPROPILENO DE 3/4"	U	41829	10	1,50	15,00	
BORDA	16/10/2007	IBARRA JUAN	JABON P/LAVAR EN POLVO	U	42014	8000	3,88	31,04	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	VINCELLI CARLOS	GUANTE P/USO DOMESTICO	U	42011	1200	3,48	4176,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	VINCELLI CARLOS	BOLSA P/RESIDUOS	U	42011	15000	0,79	11850,00	
BORDA	16/10/2007	MASCI PEDRO	JABON DE TOCADOR	U	42016	6000	0,92	5520,00	
BORDA	16/10/2007	MASCI PEDRO	ESCOBA	U	42016	600	4,92	2952,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	EUQUI SA	BALDE P/LIMPIEZA DE PISOS	U	42015	80	3,97	317,60	
BORDA	16/10/2007	EUQUI SA	MAQUINA P/RASURAR	U	42015	15000	0,99	14850,00	
BORDA	16/10/2007	MEDIPHARMA SA	DIVALPROATO SODIO 250 MG	Comprimido	43228	42000	0,48	20076,00	CUMPLIDA
BORDA	16/10/2007	MEDIPHARMA SA	DIVALPROATO SODIO 500 MG	Comprimido	43228	75000	0,55	41025,00	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	5-10-2007	MEDIPHARMA SA	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	182	100	5,42	542,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Farmed SA	DICLOFENAC POTASICO De 50 mg	Gragea	183	1000	0,18	180,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Farmed SA	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	183	1000	0,16	160,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	185	500	0,29	143,50	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	INSULINA BOVINA De 40 UI isofánica Inyectable X 10 ml	Frasco ampolla	185	20	23,98	479,60	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	ERITROMICINA De 500 mg como etilsuccinato	Comprimido	184	100	0,55	55,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	184	1000	0,11	112,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	Droguería Farmatec S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	184	100	1,11	110,60	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	MEDIPHARMA SA	CLONAZEPAM De 2 mg,	Comprimido	186	90000	0,08	6840,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	MIRTAZAPINA De 30 mg,	Comprimido	187	4000	0,78	3120,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	188	300	7,85	2355,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	TARUGO	CAJA	189	2	5,00	10,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	LLAVE INTERRUPTORA	U	189	50	2,55	127,50	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	TOMACORRIENTE	U	189	50	2,32	116,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	TOMACORRIENTE	U	189	50	3,70	185,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	CINTA AISLADORA	U	189	50	1,90	95,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	FOTOCENTRAL	U	189	10	30,50	305,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	CONDUCTOR ELECTRICO CABLE	U	189	6	69,00	414,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	LAMPARA INCANDESCENTE	U	189	400	0,87	348,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	LAMPARA TUBO FLUORESCENTE	U	189	100	3,90	390,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	LAMPARA TUBO FLUORESCENTE	U	189	100	3,90	390,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	LAMPARA A VAPOR DE MERCURIO	U	189	20	11,40	228,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	BALASTO PARA TUBO FLUO	U	189	60	10,69	641,40	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	BALASTO PARA TUBO FLUO	U	189	60	10,69	641,40	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	ARRANCADOR	U	189	100	0,85	85,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	PORTALAMPARA ZOCALO	U	189	100	1,14	114,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	PORTALAMPARA ZOCALO	U	189	100	1,39	139,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	PORTALAMPARA	U	189	30	4,35	130,50	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	EQUIPO AUXILIAR P/LUMINARIA	U	189	10	110,00	1100,00	CUMPLIDA
BORDA	5-10-2007	ELECT. CHICLANA	IGNITOR PARA EQUIPO AUXILIAR	U	189	20	20,50	410,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	Farmed SA	DICLOFENAC POTASICO De 50 mg	Gragea	190	3000	0,18	540,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL SA	SIMVASTATIN De 20 mg	Comprimido	191	200	0,59	118,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	HOMATROPINA, METILBROMURO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea de los Estados Unidos XXIII pág. 745 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	192	250	6,52	1630,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALCOHOL ISOPROPILICO Para limpieza	Envase	192	1	25,00	25,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	AMONIACO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 111 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	192	1	14,00	14,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	SACARINA SOLUBLE Producto farmacéutico básico según F.N.A. VI Ed. pag. 805	g	192	100	0,22	22,00	CUMPLIDA

BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	DETERGENTE Biodegradable, concentrado, no-iónico, para limpieza de material de laboratorio Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	I	192	1	13,00	13,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De 1000 ml, vidrio graduada TRONCOCONICA	U	193	3	105,00	315,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De vidrio, con capacidad nominal de 500 ml TRONCOCONICA	U	193	3	73,00	219,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	MEDIDA - De vidrio, con capacidad nominal de 100 ml TRONCOCONICA	U	193	3	29,00	87,00	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASO DE PRECIPITADO De 2000 ml, de capacidad nominal Elaborado en vidrio de borosilicato. Resistente a alta temperatura. Graduado.	U	193	3	45,80	137,40	CUMPLIDA
BORDA	12-10-2007	BRUNO HNOS S.A.	REPARACIÓN PARCIAL DE UN EQUIPO RICOH 1010 CON EL CAMBIO DE LAS SIGUIENTES PARTES: MANTILLA, CAMA, BUJE, TORRINGTON, EJE, SOPORTES (2), TRABAS(2), FLEJES (2), RESORTES Y BRAZO.	U	194	1	1860,00	1860,00	EN TRAMITE
BORDA	22-10-2007	A.V. Distribuidores SRL	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. TELA: SMS uso Médico, Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica asép GLOBAL PROTECTIVE	U	212	1000	4,48	4480,00	CUMPLIDA
BORDA	31/10/2007	ORG. COORD.ARG.SRL	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA- CARTA CERTIFICADA	U	218	200	9,00	1800,00	EN TRAMITE
BORDA	31/10/2007	ORG. COORD.ARG.SRL	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA- CARTA SIMPLE	U	218	30	2,50	75,00	
BORDA	31/10/2007	ORG. COORD.ARG.SRL	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA- TELEGRAMA	U	218	30	25,00	750,00	
BORDA	09/11/2007	EUQUI S.A.	JABON PARA LAVAR EN POLVO (DETERGENTE EN POLVO)	KG	219	2500	5,10	12750,00	CUMPLIDA
BORDA	09/11/2007	MASCI PEDRO ANACLETO	FLUIDO DESINFECTANTE FENOLICO (ACAROINA)	LITRO	220	200	4,87	974,00	EN TRAMITE
BORDA	09/11/2007	MASCI PEDRO ANACLETO	JABON DE TOCADOR - Pastilla	U	220	6000	1,14	6840,00	
BORDA	09/11/2007	MASCI PEDRO ANACLETO	TRAPO PARA LIMPIEZA	U	220	1500	1,79	2685,00	
BORDA	09/11/2007	MASCI PEDRO ANACLETO	ESPONJA - De poliuretano	U	220	2500	0,76	1900,00	
BORDA	09/11/2007	MASCI PEDRO ANACLETO	JABON PARA LAVAR EN PAN	U	220	3000	0,93	2790,00	
BORDA	09/11/2007	CARYPLAS S.A.	BOLSAS PARA RESIDUOS DE POLIETILENO	U	221	10000	0,60	6000,00	CUMPLIDA
BORDA	09/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	MAQUINA PARA RASURAR	U	222	15000	1,98	29700,00	CUMPLIDA
BORDA	09/11/2007	VINCELLI CARLOS A.	BELZALCONIO CLORURO	L	223	1000	5,00	5000,00	EN TRAMITE
BORDA	09/11/2007	VINCELLI CARLOS A.	POLVO LIMPIADOR PARA USO DOMEST.	U	223	500	2,17	1085,00	

BORDA	09/11/2007	VINCELLI CARLOS A.	SUAVIZANTE PARA ROPA	LITRO	223	900	1,23	1107,00	
BORDA	20/11/2007	CUSPIDE SRL	BILIRRUBINA STANDRD	EQUIPO	224	2	45,08	90,16	EN TRAMITE
BORDA	20/11/2007	CUSPIDE SRL	TRIGLICERIDOS	EQUIPO	224	2	186,86	373,72	
BORDA	20/11/2007	CUSPIDE SRL	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA	EQUIPO	224	2	57,10	114,20	
BORDA	20/11/2007	CUSPIDE SRL	UREA	EQUIPO	224	8	199,61	1596,88	
BORDA	20/11/2007	CUSPIDE SRL	VDRL	EQUIPO	224	3	16,50	49,50	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	ASO LATEX	EQUIPO	225	2	53,60	107,20	EN TRAMITE
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	COLESTEROL	EQUIPO	225	6	174,00	1044,00	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	FOSFATASA ALCALINA	EQUIPO	225	5	152,40	762,00	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	AMILASA	EQUIPO	225	6	330,20	1981,20	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	ALBUMINA	EQUIPO	225	6	12,06	72,36	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	PROTEINAS TOTALES	EQUIPO	225	4	21,15	84,60	
BORDA	20/11/2007	BIOLINKER SRL	CREATININA	EQUIPO	225	6	41,50	249,00	
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALCOHOL METILICO	LITRO	226	12	8,80	105,60	EN TRAMITE
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	PYR A ENT	Envase	226	2	11,10	22,20	
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	UREA	250GR	226	1	29,00	29,00	
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	OXIDASA	Envase	226	2	12,40	24,80	
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	GLUCOSA	EQUIPO	226	6	59,90	359,40	
BORDA	20/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACETATO DE CELULOSA	EQUIPO	226	4	147,40	589,60	
BORDA	20/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTONANALIZADOR	ROLLO	227	5	33,00	165,00	EN TRAMITE
BORDA	20/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA (STRIP)	Frasco ampolla	227	15	40,00	600,00	
BORDA	01/11/2007	LAV. GRUMOPLAC	SABANAS	U	228	10000	0,70	7000,00	CUMPLIDA
	01/11/2007	LAV. GRUMOPLAC	FUNDAS	U	228	3000	0,30	900,00	
	01/11/2007	LAV. GRUMOPLAC	COLCHAS	U	228	4000	1,00	4000,00	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
curie	5-11-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A.	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados. CERT. 51420 MCA. MEDIPHARMA	Comprimido	446	5000	0,17	865,00	3 MESES
curie	5-11-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado CERT. 47943 MCA. CEVALLOS	Comprimido	446	300	0,25	73,80	3 MESES
curie	5-11-2007	QUIMICA ARISTON S.A.I.C.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato Comprimido ranurado CERT. 46168 MCA. FLUOXIRAM	Comprimido	447	1000	0,04	40,00	3 MESES
curie	6-11-2007	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA TRIPLE PARA HEMODONACION Contendida en envoltura protectora individual o múltiple, con solución anticoagulante (citrato, fosfato, dextrosa)(CFD-CPD) y solución aditiva(tipo manitol-glucosa, etc) que permita la conservación de los glóbulos rojos . La conservación de los glóbulos rojos debe ser de por lo menos cuarenta y dos (42) días a temperatura de entre 4 grados C y 6 grados Celsius, con una (1) unidad principal y satélite, para plaquetas de cinco(5) días, con aguja de doble bisel hidrorrepelente siliconada y con una unidad de derivación de 15 a 30 ml de sangre. CERT. N° 43183 ANMAT N° 593/98 MCA. RIVERO (VTO. 24 MESES)	Bolsa	450	280	35,68	9990,40	1 MES
curie	6-11-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	ANTI A Antisuero Diaclon Marca DIAMED SUERO (MONOCLONAL) COD. 100719 MCA. DIAMED (ORIGEN SUIZA)	Frasco x 10 ml	449	6	16,00	96,00	1 MES
curie	6-11-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	ANTI B Antisuero Diaclon Marca DIAMED SUERO (MONOCLONAL) COD. 100819 MCA. DIAMED (ORIGEN SUIZA)	Frasco x 10 ml	449	6	16,00	96,00	1 MES
curie	6-11-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	ANTI AB Antisuero Diaclon Marca DIAMED SUERO (MONOCLONAL) COD. 100919 MCA. DIAMED (ORIGEN SUIZA)	Frasco x 10 ml	449	2	16,00	32,00	1 MES
curie	6-11-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D Mezcla (Blend) policlonal/monoclonal Para prueba en lámina y tubo, con por lo menos un componente Monoclonal y reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT. SUERO (MONOCLONAL) COD. 101079 MCA. DIAMED (ORIGEN SUIZA)	Frasco gotero x 10 ml	449	4	29,00	116,00	1 MES
curie	5-11-2007	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 1000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 1000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades. MCA. MEDI VAC	U	451	60	12,30	738,00	2 MESES
curie	5-11-2007	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 3000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 3000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades. MCA. MEDI VAC	U	451	100	14,98	1498,00	2 MESES
curie	5-11-2007	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades MCA. NIPRO	U	451	1800	0,32	583,20	2 MESES

curie	5-11-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBO PARA RECTOSCOPIA Descartable CON MANDRIL. DIAMETRO 20mm, LARGO 25 CM, EN ENVASE INDIVIDUAL, ASEPTICO T/HEINE- WELCH ALLYS MCA. WELCHALLYN	U	452	60	27,80	1668,00	2 MESES
curie	5-11-2007	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (\$), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. PM.757-58 MCA. SQL	U	453	10000	0,10	1022,00	2 MESES
curie	5-11-2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-17, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica).Sin aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante su uso o luego de retirada la aguja, c) dos conectores de material plástico duro en sus extremos, uno para adaptar al envase de solución parenteral y otro con ajuste cónico tipo Luer y d) un regulador de flujo que garantice la uniformidad del mismo. Deberá tener un largo total no menor a 130,00 cm y no mayor a 150,00 cm. Las uniones de sus componentes deberán ser inseparables. Sin aguja. Descartable, estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable (tipo pouch). Acondicionadas en cajas de no más de 250 unidades. MCA. SHINOBI (DOBLE BOLSA)	U	454	400	1,27	508,00	2 MESES
curie	5-11-2007	QUIMBEL S.A.	EQUIPO PARA ALIMENTACION ENTERAL Para bomba Kangaroo Set de administración enteral con punta proximal COD. 84704506 MCA. KANGAROO (GUIA PROXIMAL)	U	455	50	15,10	755,00	2 MESES
curie	5-11-2007	PLASTIMED S.R.L.	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360°, descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con giro de 360°. Estéril, atóxica, apiretógena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no mas de 50 unidades. Prolongador rotativo. MCA. PLASTIMED S.R.L.	U	456	2000	0,62	1240,00	2 MESES
curie	5-11-2007	PLASTIMED S.R.L.	FRASCO BITUBULADO De 700 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas. MCA. PLASTIMED S.R.L.	U	456	100	2,49	249,00	2 MESES
curie	5-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades. MCA. KELMER/SEDEME	U	457	1400	0,02	30,80	2 MESES
curie	5-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 50 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 40 a 60 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.MCA. PARAMONT IMP. X KELMER	U	457	5000	0,02	90,00	2 MESES
curie	5-11-2007	DISPROMED COMERCIAL SRL	HOJA DE BISTURI N° 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades MCA. SQL	U	458	600	0,09	54,60	2 MESES
curie	5-11-2007	DISPROMED COMERCIAL SRL	PROLONGADOR Calibre PT 26, de 0,50 m, de plástico, estéril MCA. BARCAT	U	458	600	0,52	312,00	2 MESES
curie	5-11-2007	DISPROMED COMERCIAL SRL	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35,5 a 42 °C. Debe cumplir con MERCOSUR/GMC/RES. N° 17/01 Elaborado en vidrio, que debe poseer resistencia hidrolítica conforme con la recomendación de la OIML N° 7, la escala interna debe ser de opalina, metal u otro material que posea estabilidad dimensional tal que /L1-L2/0.02L1. El mercurio utilizado debe ser suficientemente puro y seco. Con escala debe extenderse por lo menos desde 35.5 hasta 42 grados Celsius, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Las marcas de la escala deben ser nitidas, rectas con distanciamiento uniforme entre si y espesor menor de 0.25 cm veces del intervalo entre dos marcas consecutivas de la escala. Debe estar impreso en forma indeleble sobre el asta de la escala externa o sobre la placa porta escala, en la escala interna: marca o nombre del fabricante, °C, identificación del lote de fabricación y/o marca de verificación y país de origen. Debe cumplir con la noma ISO 2859/1989. Presentado en envase individual rígido, con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades. MCA. MCM	U	458	30	1,34	40,20	2 MESES



curie	5-11-2007	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL Tipo K 108. De material plástico. de 8 Fr. Constituida por una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, con línea radiopaca. Tendrá en un extremo una punta lastrada con esferas de acero inoxidable recubiertas y en el otro extremo tendrá un adaptador con tapa suave y flexible y un mandril semirígido. La longitud será no menor de 110 cm y no mayor de 120 cm, el diámetro externo será de 3,2 mm a 3,4 mm con marcas a 25, 50, 65 y 75 cm del extremo distal. Con 4 orificios alternados a partir de 5 cm de la punta. Estéril y atóxica. Envasada en sobre herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch. MCA. BARCAT	U	458	40	5,67	226,80	2 MESES
curie	5-11-2007	TELGATEX S.R.L.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 4 %, (Ordenanza N° 40.361 IIIIIII"Sello IRAMIIIIII") Constituida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera, 30 % P/P de caucho purificado y 15 % P/P de óxido de zinc, uniforme y libre de grumos. La masa emplástica correspondiente a 100 cm2 de la tela adhesiva deberá pesar por lo menos 1.5 gr. Presentada en rollos. Acondicionada en tubo o caja de no más 6 unidades. Deberá responder a ensayos de F.A. IV Ed. SE ACEPTO IMPERMEABLE MCA. ADHESUR	Rollo	448	600	3,59	2152,80	2 MESES
curie	13-11-2007	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirígido SE ACEPTO ENV. PLASTICOS MAXFUSOR ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS CATALOGO 511-Q COLOR PURPURA SEGUN DISP. ANMAT 2819/2004 CERT. 38995 VTO.: 24 MESES MCA. SUERO RIVERO FAB. ARGENTINA	Envase x 250 ml	459	1200	1,38	1656,00	2 MESES
curie	13-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 % . Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirígido Se aceptó Solución Fisiológica. MCA. LAB. FIDEX	Envase x 500 ml	460	6800	1,47	9996,00	2 MESES
curie	13-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirígido envase x 500 ML CERT. 39069 MCA. LAB. RIGECIN/APOLO	Envase x 500 ml	461	6460	1,55	9993,62	2 MESES
curie	14-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	METILENDIFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales MDP	KIT	462	5	94,00	470,00	45 DIAS
curie	14-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	SEXTAMBI MONODOSIS	FCO	462	4	119,00	476,00	45 DIAS
curie	14-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99M TECNECIO DE 500 mCi. radioisótopo para medicina nuclear	UNI	462	5	1793,00	8965,00	45 DIAS
curie	14-11-2007	TRAECO S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS EI servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN 1- REEMPLAZO DE UN RODILLO DE SALIDAD RACK DE LAVADO (CM+9.5200.5150.0).2- REEMPLAZO DE UN SENSOR DE TEMPERATURA DE REVELADOR (CM+9.500.7040.0) .3- REEMPLAZO DE UNA TECLA DE ENCENDIDO GENERAL (CM+9.0426.6138.0).4-REEMPLAZO DE 11 BOLILLEROS, 1 RUEDA (CM+9.0426.6138.0) Y 1 POLEA DE MOTOR DE ARRASTRECOMUN DE PLATINA RECIRCULADORA (PARTE CM+9.5200.1106.0) .LOS REPUESTOS DEBEN SER ORIGINALES. MCA. AGFA	U	463	1	1700,00	1700,00	SERVICE
curie	19-11-2007	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA AL-S-1565 para equipo Radiometer ABL 505. pH alto:7.4	Equipo	464	3	235,00	705,00	2 MESES
curie	19-11-2007	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA AL-S-1575.Para equipo Radiometer ABL 505. pH bajo: 6.8.	Equipo	464	2	235,00	470,00	2 MESES
curie	19-11-2007	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION PUENTE SALINO AL-S-4915.Para equipo Radiometer ABL 505	Equipo	464	2	245,00	490,00	2 MESES
curie	19-11-2007	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA AL-S-5345.Para equipo Radiometer ABL 505	Equipo	464	2	242,00	484,00	2 MESES
curie	19-11-2007	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION DE LAVADO Con enzima AL-S-4901.Para equipo Radiometer ABL 505 MCA. JSL2	Equipo	464	10	90,00	900,00	2 MESES
curie	19-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DILUYENTE Para Cell-Dyn 3500. Marca ABBOTT	Envase x 20 l	465	10	242,00	2420,00	2 MESES

curie	19-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DETERGENTE Para Cell-Dyn 3500. Marca ABBOTT	Envase x 20 l	465	7	609,40	4265,80	2 MESES
curie	19-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SHEAT Para c-d 3500. SE ACEPTO BIDON X 10 LTS. Marca ABBOTT	Envase	465	8	405,60	3244,80	2 MESES
curie	19-11-2007	GLADYS ELSA PERUGINO	PAPEL TERMOSENSIBLE De 110 mm	U	466	30	4,30	129,00	2 MESES
curie	19-11-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AZUL De 10 a 1000 µl, descartable Se aceptó con corona para Pipeta GILSON-SOCOREX de 200 – 1000 ul.Baja adherencia de Proteinas. COD.: 18172 MCA. KIMA	Bolsa x 1000U	467	1	27,00	27,00	2 MESES
curie	19-11-2007	TECNON S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3,8 % en relación 1/5, con tapa troquelada negra. Tipo DVS TUBO : AUTOPORTANTE, MEDIDA 12 X 70 MM. EN PP, CON 0,1 ML DE CITRATO DE SODIO PARA 1 ML DE MUESTRA CON TAPON DE GOMA. (ORIGEN ARGENTINA) ANMAT PM 595-26 COD: 11052609 PIPETA: CON TAPA DE GOMA, SISTEMA P3 MANUAL (ORIGEN ARGENTINA) MCA. TECNON	U	468	3000	0,80	2395,80	2 MESES
curie	19-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 56 mm de ancho y 25 metros de longitud. Con grilla impresa y tubo central de 12 mm de diametro interno MCA. SENSITERM/CARDIOCHARTS S/STOCK	Rollo	469	30	4,96	148,83	2 MESES
curie	19-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HISOPO Con palillo de madera. Estéril. El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algodón firmemente adherida que ocupará aproximadamente 1,50 cm del largo del palillo y poseerá un diámetro entre 0.4 y 0.6 mm. Estéril. Envasado individualmente. Acondicionado en bolsa de no menos de 100 unidades. SE ACEPTA NO ESTERIL. IMP. X KELMER	U	469	1000	0,02	15,00	2 MESES
curie	19-11-2007	ASINTEG S.R.L.	TRAF (RAF) para Technicon RA 1000 RANDOM ACCESS LIQ.	Envase x 6 Botellas x 30 ml	470	4	359,37	1437,48	2 MESES
curie	20-11-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades.	U	471	200	1,10	219,52	2 MESES

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL	EVALUACION DE LA UTILIZACION
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 23G P/PUNCION RAQUIDEA	UNI	1490	30,00	5,98	179,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	COMSALUD S.A.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 16G	UNI	1489	20,00	2,64	52,86	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2007	WORLD MEDICAL SERVICES S.A.	AGUJA RADIOFRECUENCIA STARBURST SDE DE 15 CMS.	UNI	1561	1,00	6400,00	6400,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/11/2007	CROMOION S.R.L.	ALDOLASA METODO BEISENHERZ	DET	1473	300,00	0,90	270,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO DIETETICO P/ADULTOS LIBRE DE LACTOSA	KG	1511	300,00	27,00	8100,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PRAXIPHARMA S.A.	ALLOPURINOL 300 MG. COMP	COM	1516	1200,00	0,25	300,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PERMATEC LAB. MEDICINAL S.A.	RANURADOS -NO RETARD- AMLODIPINA 5 MG.	COM	1514	4980,00	0,14	687,24	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	BIOARS S.A.	ANTICUERPO ANTIMITOCONDRIAL TRIPLE TEJIDO ROEDOR	DET	1557	192,00	7,99	1534,08	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	OXY NET S.A.	ARGON PURO MEDICINAL	M3	1502	2,00	140,00	280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	01/11/2007	M.B. DE MARTHA BISCIONE	BATERIA P/MONITOR MULTIPARAMETRICO SPACELABS 90369	UNI	1471	2,00	240,00	480,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA ORINA PEDIATRICA P/24 HS MASCULINO	UNI	1491	1000,00	0,21	210,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	BROCAL P/ORINA DE 2500 ML DE PLASTICO C/TAPA	UNI	1482	100,00	6,23	623,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	VERONICA DE JESUS FRANCO LOPEZ	CABLE PACIENTE DE 5 TERMINALES P/MONITOR SPACELABS	UNI	1501	6,00	345,00	2070,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	RALITEX S.R.L.	CAMISOLIN REUSABLE ALGODON 100% -COLOR VERDE	UNI	1488	200,00	28,77	5754,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CANULA DE KRISHABER METALICA N° 6	UNI	1482	4,00	96,50	386,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CANULA DE KRISHABER METALICA N° 7	UNI	1482	4,00	96,50	386,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CANULA DE KRISHABER METALICA N° 8	UNI	1482	4,00	96,50	386,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CANULA DE KRISHABER METALICA N° 9	UNI	1482	4,00	96,50	386,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA TEFLON C/SILICONA 7MM C/BA	UNI	1491	30,00	17,00	509,97	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA TEFLON C/SILICONA 9MM C/BA	UNI	1491	30,00	17,00	509,97	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	DEMEDIC S.A.	CANULA SOPLADORA E IRRIGADORA TIPO DLP 22120	UNI	1505	10,00	254,47	2544,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	FARMED S.A.	CARVEDILOL 6.25 MG COMPRIMIDOS RANURADOS	COM	1513	5000,00	0,25	1250,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO P/VENA CAVA DI 0.27MM LUER LOCK	UNI	1483	10,00	57,75	577,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO 9 FRENCH DESCARTABLE	UNI	1556	1,00	380,00	380,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER P/PUNCION VENOSA CENTRAL DOBLE VIA 7 FR	UNI	1479	15,00	65,00	975,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	06/11/2007	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER P/PUNCION VENOSA CENTRAL-DOBLE LUMEN-8FR.	UNI	1480	15,00	105,00	1575,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER UMBILICAL ARTERIAL N° 3.5 Fr.	UNI	1490	30,00	6,20	186,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER URETERAL RECTO 6 FR PUNTA ABIERTA ESTERIL	UNI	1547	12,00	21,15	253,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER URETERAL RECTO 7 FR PUNTA ABIERTA ESTERIL	UNI	1547	12,00	21,15	253,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	GENEX DIAGNOSTICS S.R.L.	CD117 ANTICUERPO POLICLONAL CONCENTRADO FCO.X 1ML.	FCO	1559	1,00	1661,00	1661,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LAB.SYSTEMS S.A.	CD19 TERCERA FLUORESCENCIA	DET	1481	200,00	10,68	2136,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LAB.SYSTEMS S.A.	CD4 FITC	DET	1481	200,00	7,50	1499,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LAB.SYSTEMS S.A.	CD45 3ra. FLUORESCENCIA	FCO	1481	1,00	2136,00	2136,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LAB.SYSTEMS S.A.	CD56 PE	DET	1481	200,00	11,77	2354,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LAB.SYSTEMS S.A.	CD8 PE	DET	1481	200,00	9,06	1811,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PERMATEC LAB. MEDICINAL S.A.	CEFALEXINA 500 MG COMP	COM	1517	14800,00	0,50	7370,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	MEDICAL GLOVES S.A.	CEFALOTINA SODICA 1 GR	F/A	1518	1000,00	3,14	3140,00	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	12/11/2007	FADA PHARMA S.A.	CEFALOTINA SODICA 1 GR	F/A	1519	3000,00	3,20	9600,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	CEOS MEDICA S.A.	CEPILLO P/CIRUGIA (CON ESPONJA) P/LAVADO DE MANOS	UNI	1529	6500,00	0,87	5655,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	CROMOION S.R.L.	CHAGAS H.A.I. METODO DE AGLUT.INDIRECTA X 96 DET.	DET	1510	3168,00	1,20	3801,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	FERMEDICAL S.R.L.	CINTA ADHES.HIPOALERG.MICROP. 5 CM X 9 MT X 6 ROLL	ROL	1530	5000,00	1,85	9250,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	KOL MED DE SILVANA CHARAF	CLAMP UMBILICAL	UNI	1531	400,00	0,48	192,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CLAVIJA DE KIRCHNER 3 MM X 25CM ACERO INOXIDABLE	UNI	1490	40,00	7,15	286,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.	CLAVO DESLIZANTE COMPRESIVO	UNI	1494	1,00	900,00	900,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	CLOPIDOGREL 75 MG. COMPRIMIDO	COM	1515	2000,00	1,29	2574,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PRAXIPHARMA S.A.	DEXTRO-PROPOXIFENO NAPS. 98 MG DIPI 400 MG	COM	1516	2000,00	0,55	1104,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	FERMEDICAL S.R.L.	ELECTRODO AUTOADHESIVO ADULTO P/MONIT.	UNI	1532	2000,00	0,27	540,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	DROCIEIN S.R.L.	ENALAPRIL 5 MG.-COMPRIMIDOS RANURADOS-	COM	1512	20000,00	0,08	1640,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	EQ.DE RESUCITACION "CON" VALV.C/MASC.-PEDIAT REUS.	UNI	1490	5,00	169,80	849,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	EQ.DE RESUCITACION "SIN" VALV.C/MASC.-ADULTO REUS.	UNI	1490	12,00	169,80	2037,60	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	PHARMA EXPRESS S.A.	EQ.P/ADMINISTR.DE SOLUCIONES PARENTERALES V13	UNI	1536	10000,00	0,53	5290,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	EQ.P/ADMINISTR.DE SOLUCIONES PARENTERALES V16	UNI	1535	5000,00	0,87	4370,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PRAXIPHARMA S.A.	ERGONOVINA MALEATO DE 0,1 A 0,2MG/METIL ERGONOVINA	TAB	1516	3000,00	0,49	1479,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	ESPIRONOLACTONA 100 MG.	COM	1515	1200,00	0,42	501,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	AMERICAN LENOX S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA DE 70 X 50 X 10 MM	UNI	1486	150,00	12,50	1875,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/11/2007	BIOARTIS S.R.L.	ESTREPTOCOCO (A,B,C,D,E,F, Y G) BETAHEMOLITICO	DET	1472	100,00	9,20	920,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	BIODIAGNOSTICO S.A.	FACTOR REUMATOIDEO (FR) ANTISUERO ARRAY SYSTEMS	KIT	1558	2,00	766,35	1532,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	HEMO FARM S.R.L.	FORMALDEHIDO SOLUCION AL 37- 41% -Bidón x5lt-xlitro	LT	1528	50,00	7,30	365,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	FRASCO HUMIDIFICADOR VERDE P/OXIGENO CENTRAL	UNI	1522	150,00	9,90	1485,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	HEMO FARM S.R.L.	GLUTARALDEHIDO AL 2% SIN SURFACTANTE -x litro-	LT	1528	300,00	8,60	2580,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/11/2007	SUAREZ LUIS ALBERTO	HEMOSUCTOR QUIRURGICO 700/1000 ML TIPO ULTRAVAC	UNI	1550	30,00	27,55	826,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI Nº 15	UNI	1491	3000,00	0,13	387,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI Nº 23	UNI	1491	2000,00	0,13	258,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2007	IP MAGNA S.A.	JUEGO DE PROTESIS DE THOMPSON CUELLO STANDARD	UNI	1524	1,00	580,00	580,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/11/2007	SUAREZ LUIS ALBERTO	LAMPARA P/LUMINOTERAPIA HALOGENA 20 V.X 150 W.	UNI	1478	20,00	48,85	977,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	MEDI PHARMA S.A.	LECHE P/PREMATUROS EN POLVO	KG	1503	80,00	87,60	7008,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/11/2007	CROMOION S.R.L.	LIPASA METODO U.V. O TRINDER	DET	1473	300,00	1,89	567,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	MASCARA DE GOMA P/ADULTOS P/PIPETA NEBULIZADORA	UNI	1482	60,00	3,90	234,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA DE GOMA P/NIÑOS P/PIPETA NEBULIZADORA	UNI	1491	30,00	1,68	50,25	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA P/NEBULIZADOR DE PLASTICO -P/ADULTOS	UNI	1535	500,00	3,53	1764,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA P/NEBULIZADOR DE PLASTICO -PEDIATRICA	UNI	1535	100,00	3,53	352,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 24% FIJAS	UNI	1487	100,00	4,45	445,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 28% FIJAS	UNI	1487	100,00	4,45	445,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 30% FIJAS	UNI	1487	100,00	4,45	445,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 35% FIJAS	UNI	1487	100,00	4,45	445,00	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MASTER S.R.L.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 40% FJAS	UNI	1487	100,00	4,45	445,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	MEDIDOR P/FLUJO DE GASES (FLUMITER) 1 A 10 LT	UNI	1521	50,00	175,45	8772,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	AGA S.A.	NITROGENO GASEOSO	M3	1504	36,00	6,95	250,20	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	LIBERTY DE GUARINO M. Y F.	PAÑAL DE UN SOLO USO C/ULTRAGEL-ADULTO EXTRAGRANDE	UNI	1496	8000,00	0,45	3632,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERM.P/ECOCR.P/VIDEO PRINTER SONY UPP 110-HA	ROL	1507	6,00	38,40	230,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	FABRICA ARG.DE PAP.TERM.S.R.L.	PAPEL TERM.P/ECOCR.P/VIDEO PRINTER SONY UPP 110-S	ROL	1508	180,00	25,40	4572,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	FABRICA ARG.DE PAP.TERM.S.R.L.	PAPEL TERM.P/ELECTROCARD. 63MM CONTINUO T.FUKUDA	ROL	1508	120,00	3,40	408,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERM.P/ELECTROCARD.45x30 ENR DER NO CONO ENR	ROL	1507	200,00	2,22	443,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	FABRICA ARG.DE PAP.TERM.S.R.L.	PAPEL TERM.P/ELECTROCARD.50x30 ENR DER NO CONO ENR	ROL	1508	350,00	2,29	801,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	PIPETA P/NEBULIZACION MASCARA P/ADULTOS -DE VIDRIO	UNI	1535	500,00	1,97	987,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	PIPETA P/NEBULIZACION MASCARA P/NIÑOS -DE VIDRIO	UNI	1535	400,00	1,97	789,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2007	COMSALUD S.A.	PROTESIS PARA RODILLA MODELO INSALL BURSTEIN	UNI	1563	1,00	2900,00	2900,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	RAYOS PIMAX S.R.L.	REPAR.COLIMADOR PLANO EQ.RAYON 100 - N°INV:26856	UNI	1520	1,00	1482,00	1482,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	26/11/2007	BORGES NIÑO J.C.(SIEM)	REPAR.FUENTE DE LUZ WOLF INVENTARIO N°28861	UNI	1548	1,00	1850,00	1850,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	01/11/2007	BAXTER IMMUNO S.A.	REPAR.HEMODIALIZADOR BAXTER INV. N°27037	UNI	1469	1,00	5635,12	5635,12	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR INV:29428	UNI	1506	1,00	2597,00	2597,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DRAGER MEDICAL ARGENTINA S.A.	REPAR.MONITOR SIEMESN INV:29938	UNI	1525	1,00	953,00	953,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPAR.MOTOR PROPULSOR DE SIERRA INV:28506	UNI	1526	1,00	544,50	544,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	26/11/2007	LEVARMED DE AIDA LEVARTOVSKY	REPAR.PINZA DE BIOPSIA DE LARINGOSCOPIO INV.29973	UNI	1549	6,00	575,00	3450,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2007	VOLKEN ALICIA MARIA	REPAR.SIERRA P/ESTERNOTOMIA INV. N° 28510/11	UNI	1562	2,00	1796,85	3593,70	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	AMERICAN LENOX S.A.	SENSOR DE FLUJO P/RESP.AMADEUS HAMILTON MEDICAL HG	UNI	1500	18,00	160,00	2880,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	SERV.ALQUILER 2 MONITORES MULTIPARAMETRICOS	MES	1497	1,00	2792,68	2792,68	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	SERV.ALQUILER 3 RESPIRADORES MARCA NEUMOVENT	MES	1497	1,00	6592,08	6592,08	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	SERV.ALQUILER MONITOR MULTIPARAMETRICO Y OX.PULSO	MES	1498	1,00	1396,34	1396,34	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	SET DE DRENAJE PERCUTANEO 10 FR.C/CATETER MULTIPR.	UNI	1554	1,00	420,00	420,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/11/2007	MATMED S.R.L.	SET FILTRO DE VENA CAVA GREENFIELD (50-600)	UNI	1474	1,00	3660,00	3660,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2007	BIODEC S.R.L.	SET P/OSTEOSINTESIS	SET	1499	1,00	980,00	980,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	EURO SWISS S.A.	SONDA P/ALIMENT ENTERAL P/ADULTO K108 - PLASTICO	UNI	1533	200,00	5,49	1098,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	JAIMÉ EUGENIO FOGEL	SONDA P/ALIMENT NASOGASTRICA NIÑO TIPO K-31	UNI	1484	300,00	0,35	104,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	KOL MED DE SILVANA CHARAF	SONDA RECTAL N° 22 ESTERIL	UNI	1531	80,00	1,02	81,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	KOL MED DE SILVANA CHARAF	SONDA RECTAL N° 26 ESTERIL	UNI	1531	80,00	1,13	90,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	COMSALUD S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA N°12	UNI	1489	60,00	0,44	26,28	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°14 C/BALON 5-15 ML	UNI	1537	50,00	4,66	233,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°16 C/BALON 5-15 ML	UNI	1534	400,00	1,73	692,00	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	15/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°18 C/BALON 5-15 ML	UNI	1537	200,00	4,66	932,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°20 C/BALON 5-15 ML	UNI	1491	60,00	1,45	87,12	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°20 C/BALON 5-15 ML	UNI	1537	50,00	4,66	233,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA HEMATURICA N°18 BAL30-50	UNI	1482	30,00	21,15	634,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA HEMATURICA N°22 BAL30-50	UNI	1482	30,00	21,15	634,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°16	UNI	1491	60,00	1,51	90,72	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°20	UNI	1491	60,00	1,51	90,72	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°26	UNI	1491	60,00	1,51	90,72	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°26	UNI	1534	100,00	3,89	389,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°26	UNI	1534	30,00	3,89	116,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°30	UNI	1491	40,00	1,51	60,48	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°30	UNI	1534	50,00	3,89	194,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°32	UNI	1534	50,00	3,89	194,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	FERMEDICAL S.R.L.	STERI DRAPE CAMPO QUIRURGICO ANTIMICROBIANO 60x45	UNI	1485	50,00	10,80	540,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	EURO SWISS S.A.	TERMOMETRO CLINICO	UNI	1533	1000,00	1,18	1180,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	28/11/2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	TORNILLO CANULADO	UNI	1555	2,00	380,00	760,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/11/2007	PRO MED INT. S.A.	TOXINA BOTULINICA TIPO A 100 UI LIOFILIZADO	F/A	1477	2,00	830,00	1660,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/11/2007	DROCEN S.R.L.	TRIPTORELINA 3,75 MG (DECAPEPTYL)	AMP	1475	1,00	619,00	619,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/11/2007	TECNON SRL	TUBO C/EDTA 3K 2.5 ML P/CONTADOR HEMATOLOGICO	UNI	1509	20000,00	0,16	3270,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	COMSALUD S.A.	TUBO CONECTOR EN T DE PLASTICO -DIAM EXT.9.5 MM	UNI	1489	150,00	1,87	280,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO CONECTOR EN Y DE PLASTICO -DIAM.EXT.9.5 MM	UNI	1490	150,00	1,69	253,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOT. C/BALON 16 FRENCH -DIAM.INT. 4.	UNI	1491	3,00	4,09	12,27	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOT. C/BALON 26 FRENCH -DIAM.INT. 6.5	UNI	1491	153,00	2,60	398,11	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOT. S/BALON (PVC) 10 FR -DIAM.INT. 2.5	UNI	1491	40,00	1,98	79,28	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOT. S/BALON (PVC) 16 FR -DIAM.INT. 4.	UNI	1491	5,00	1,98	9,91	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	06/11/2007	DEMEDIC S.A.	VALVULA CARDIACA PROTESICA BIOL.PORCINA SIN STENT	UNI	1476	1,00	6439,14	6439,14	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA DENSA 180 MEDICINAL	FCO	1527	80,00	10,40	832,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA SOLIDA BLANCA F.A.	KG	1527	80,00	12,30	984,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	12/11/2007	PRAXIPHARMA S.A.	VITAMINA B. COMPLEJO	COM	1516	5000,00	0,44	2175,00	TRIMESTRE

Reparticion	F. APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	IMP. TOTAL	Evolucion
ELIZALDE	18-10-2007	TECME SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL PARA RESPIRADOR NEUMOVENT Modelo Graph, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. Nº DE SERIE 050710211070 A1 V, Nº DE INVENTARIO 518.	U	763	1	1015,00	1015,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-10-2007	TECME SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL PARA RESPIRADOR NEUMOVENT Modelo Graph, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. Nº DE SERIE 050210191070 A1 V, Nº DE INVENTARIO 532	U	763	1	932,00	932,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	28-9-2007	HEMACELL S.A.	REALIZACION DE TRANSPLANTE ALOGENEICO DE MEDULA OSEA.	Unid.	764	1	36500,00	36500,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	9-11-2007	PROMEDON SA	SISTEMA DE BANDA DE TENSION EN 8 (EIGHT PLATE) 2 ORIFICIOS PARA TOBILLO.	U	765	1	3509,00	3509,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	AGUJA PARA BIOPSIA Modelo TRU-CUT.De 18G x 16 cm de longitud. Estéril y atóxica. Envasada individualmente.	U	766	2	75,00	150,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	GORRO DE UN SOLO USO De spunbond de 30/40 g/m2, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond De 30/40 g/m2 Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza	U	766	4000	0,33	1324,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 5 cm de ancho x 4,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre	U	767	200	0,38	76,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 7 cm de ancho x 4,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre	U	767	200	0,47	94,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 10 cm de ancho x 4 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre	U	767	200	0,66	132,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA ENYESADA De 7 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 90 a 110 g. Fraguado rápido. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a	U	767	300	1,13	339,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso.	U	767	15	0,99	14,85	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA De 5 cm de ancho x 5 m de largo Elaborada en algodón, con costura plana. Hipalergénica y lavable. Presentada en rollo.	Rollo	767	10	7,20	72,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA De 10 cm de ancho y 5 m de largo Elaborada en algodón, con una costura plana. Hipalergénica y lavable. Presentada en rollo.	Rollo	767	10	14,62	146,20	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA De 15 cm de ancho x 5 m de largo Elaborada en algodón, con costura plana. Hipalergénica y lavable. Presentada en rollo.	Rollo	767	10	20,47	204,70	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	EQUIPO DE CIRUGIA MENOR DE UN SOLO USO Equipo de tela no tejida Spunbond laminado. Estéril TELA: Tipo: Spunbond laminado. Barrera de 40/50 g/m2 1 Camisolines 1 toalla papel tissue c/u. Delantero y mangas spunbond laminado, 1 sola pieza. Espalda spunbond	U	768	600	13,82	8292,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	PADEMED S.R.L.	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50	U	769	8000	0,10	800,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	PADEMED S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el	U	769	3000	0,65	1950,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	108	8,12	876,96	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 22 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	108	8,12	876,96	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 27 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	771	72	5,63	405,36	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 22 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	771	72	5,63	405,36	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	771	72	5,63	405,36	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 5/0 (00000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	36	5,63	202,68	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 4/0(0000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 16 a 17 mm, punta cilíndrica. Hebra de 66 a 71 cm de largo □ Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y aprógena.	Sobre	771	108	12,43	1342,44	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 5/0(00000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 16 a 17 mm, punta cilíndrica. Hebra de 66 a 71 cm de largo □ Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y aprógena.	Sobre	771	72	12,43	894,96	CONSUMIDA

ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 6/0 (000000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 14 a 17 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	108	8,42	909,36	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	36	29,74	1070,64	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Hebras de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	771	36	27,52	990,72	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	FOC SRL	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9.3 a 10.1 mm. Hebra de 59 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	771	36	39,92	1437,12	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-10-2007	DROGUERIA MARTORANI	PLANCHA DESCARTABLE Para electrobisturí	U	770	300	3,69	1107,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	14-11-2007	CASA OTTO HESS S.A.	TUBO Para tiempo de coagulación activ act test ó acetub m 220.	CAJA X 10 TUBOS.	772	30	32,89	986,70	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Unidad con reactivo químico sólido Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con avance de sustancia química fundida a lo largo de una barra indicadora, que permita	U	773	200	0,79	158,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	TRO-PACK SA	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,80 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no	Kg	774	200	11,00	2200,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	TRO-PACK SA	TEST PACK DE BOWIE & DICK Paquetes de prueba Test Pack Bowie and Dick para verificación de penetración de vapor, con hoja control de papel con porosidad adecuada, con dibujo uniformemente distribuido e impreso con tintas sensibles e indelebles para	Paquete	774	200	16,00	3200,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	TRO-PACK SA	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO Y SECO Tiras con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas Bacillus stearotherophilus y 106 (diez a la sexta) esporas de Bacillus subtilis var. Niger Testigo biológico con cepas específicas para calor seco y húmedo	Tira	774	100	5,00	500,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	KIMS SRL	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tubo con reactivo químico líquido Integrador líquido para esterilización por calor seco con viraje de color. Integra tiempo y temperatura permitiendo visualizar alteración en la correcta evolución de los	Tubo	775	200	1,60	320,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	2-10-2007	EFE LAB	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm de diámetro y 50 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearotherophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de	Tubo	776	100	6,90	690,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	20-11-2007	OMNIMEDICA SA	CATETER PARA VALVULOPLASTIA Neonatal. Con balón de 7 x 2 cm. □. Con introductor de 3 Fr y guía de 0.14". Estéril y atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación	U	777	1	1800,00	1800,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	20-11-2007	OMNIMEDICA SA	CATETER PARA VALVULOPLASTIA Neonatal. Con balón de 8 x 2 cm. Con introductor de 3 Fr y guía de 0.14". Estéril y atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación.	U	777	1	1800,00	1800,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	13-11-2007	CROMOION SRL	REPARACIÓN DE MONITOR CON COMANDOS TÁCTILES DEL EQUIPO HEMATOLOGICO CELL-DYN 3500 ( DE 25 PARAMETROS).	U	778	1	4890,00	4890,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA De 25 mg.	AMP.	779	20	3,10	62,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla	780	100	2,05	205,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	781	200	1,10	220,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	781	100	1,35	135,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	Ampolla	781	100	0,69	69,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	GOBBI NOVAG S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Sachet flexible x 100 ml	Sachet	782	50	18,00	900,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	GOBBI NOVAG S.A.	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	Ampolla	782	200	7,10	1420,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	783	100	6,32	632,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	784	50	5,00	250,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	784	300	2,40	720,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	784	50	1,45	72,50	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	784	40	19,00	760,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	784	50	12,80	640,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	CEFOTAXIMA De 1 g. Polvo liofilizado inyectable	Frasco ampolla	784	100	2,88	288,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	FADA PHARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	784	100	1,69	169,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	PROD FARM DR. GRAY SACI	ISOPROTERENOL SULFATO De 2 mg Frasco ampolla liofilizado	Frasco ampolla	785	50	14,15	707,50	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	XIMAX S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR CETONAS Y GLUCOSA (STRIP) .	Envase x 50 Tiras	786	50	39,65	1982,50	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	XIMAX S.R.L.	TEICOPLANINA De 200 mg frasco ampolla + ampolla solvente ( agua para inyección c.s.p. 3 ml).	Frasco ampolla	786	50	33,09	1654,50	CONSUMIDA



ELIZALDE	12-11-2007	PROMED INTERN SA DROGUERIA	ACICLOVIR De 250 mg como sal sódica Frasco ampolla Liofilizado y ampolla de solvente	Frasco ampolla	787	100	7,97	797,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	PROMED INTERN SA DROGUERIA	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml	Frasco ampolla	787	100	9,97	997,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	PROMED INTERN SA DROGUERIA	DESMOPRESINA ACETATO De 0,1 mg Solución intranasal x 2,5 ml	Frasco	787	10	174,27	1742,70	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	HEMO FARM SRL	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	788	200	0,74	148,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	HEMO FARM SRL	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	788	200	0,62	124,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	LABORATORIOS PHOENIX S.A.I.C.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco	789	1000	6,90	6900,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA DIMEC SRL	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	790	20	3,50	70,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA COMARSA S.A	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	791	100	2,60	259,80	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA COMARSA S.A	ESMOLOL De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	791	20	67,20	1344,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Kit x 5 ml.	Kit	792	6	2139,00	12834,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml	Kit	792	6	858,00	5148,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Kit de rápida preparación x 1 ml.	KIT	792	5	353,84	1769,20	CONSUMIDA
ELIZALDE	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Kit x 3 ml.	KIT	792	5	1061,53	5307,65	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-11-2007	BIO ANALYTICAL	ANTICUERPO ANTI INSULINA Método: radioinmunoensayo RIA en fase líquida con estándares y controles	DET	793	2	40,00	80,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	15-11-2007	DIAGNOS MED SRL	ANTICUERPOS A ACIDO GLUTAMICO - DECARBOXILASA (GADAb) Método por inmunoensayo directo, tipo RSR	Envase x 50 Tubos	795	4	1685,00	6740,00	CONSUMIDA
ELIZALDE	26-11-2007	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION DE EQUIPO CARDIOVERSOR MCA.SYW, MODELO CARDIO AID, N° DE SERIE 10801869 N° DE CONTROL 7092 ( CATALOGO N° 333-0651001-9032638 )	U	794	1	1246,49	1246,49	CONSUMIDA

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Fernandez	1-11-2007	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	PROTESIS TOTAL DE CADERA NO CEMENTADA, ACETABULO NO CEMENTADO PLURIORIFICAL HEMISFERIO RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA, TALLO FEMORAL NO CEMENTADO SUPERFICIE POROSA EXTERNA [3/3] CON LARGOS DE HASTA 20,5 . CABEZA FEMORAL DE 28 mm, 3 LARGOS DE CUELLO, STERI DRAPE, U-DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. FERRARIO, DORA	U	1773	1	14990,00	14990,00	ENTREGADO
Fernandez	1-11-2007	EDALVA S.A.	PROTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, ACETABULO RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA CON FIJACION SECUNDARIA PLURIORIFICAL CON TORNILLOS, TALLO PARA CIRUGIA PRIMARIA NO CEMENTADO RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA, CABEZA DE 28 mm, 3 LARGOS DE CUELLO - PCTE. VARELA, VIRGINIA	U	1774	1	14520,00	14520,00	ENTREGADO
Fernandez	1-11-2007	MDT S.R.L	COTILO NO CEMENTADO, FIJACION SECUNDARIA CON TORNILLOS, TALLO CEMENTADO TIPO CHARULEY, INTERCAMBIABLE 28 mm DE DIAMETRO, TAPON ENDOMEDULAR, HEMOSUCTOR, U-DRAPE, STERI DRAPE, 2 DOSIS DE CEMENTO [CMW o SIMPLEX], SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. VAL, BEATRIZ	U	1775	1	5800,00	5800,00	ENTREGADO
Fernandez	1-11-2007	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL CON TORNILLO INTERLOCK, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. CORONEL, ARIEL	U	1776	1	1850,00	1850,00	ENTREGADO
Fernandez	1-11-2007	EDALVA S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR CON TORNILLO INTERLOCK, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. DIAZ, DIONISIO	U	1776	1	1850,00	1850,00	ENTREGADO
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ANTICUERPOS A TIROPEROXIDASA Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	11	1333,85	14672,35	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	DEHIDROEPIANDROSTERONA - SULFATO (RP) Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	4	1357,95	5431,80	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ESTRADIOL II Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	5	1088,48	5442,40	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	FSH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	6	999,36	5996,16	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	LH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	6	999,36	5996,16	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PARATHORMONA Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	4	1359,60	5438,40	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	TSH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 200 Tubos	1778	11	1621,06	17831,66	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	T3 Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 200 Tubos	1778	6	1621,06	9726,36	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	T4 LIBRE Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 200 Tubos	1778	8	1621,06	12968,48	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	T4 (2º GENERACION) Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 200 Tubos	1778	5	1621,06	8105,30	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PROLACTINA Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	1778	6	999,36	5996,16	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA G (CMV IgG) Control, para autoanalizador AXSYM	U	1779	2	632,00	1264,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA G (CMV IgG) Calibradorl, para autoanalizador AXSYM	Equipo	1779	1	752,45	752,45	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CONTROL PARA DETECCION DE IgG-CMV Método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	DET	1779	1	632,00	632,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ALFA FETO PROTEINA (AFP) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1779	1	1044,75	1044,75	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PSA Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1779	5	1671,85	8359,25	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TOXOPLASMOSIS INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1779	10	875,00	8750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV) TOTAL A Reactivo, para la detección cualitativa de anticuerpos totales, método enzimoimmunoensayo de micropartículas	Equipo x 100 DET	1779	2	1170,00	2340,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 15 3 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1779	1	1206,50	1206,50	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION LIMPIADORA Tipo Probe Cleaning Solution, para autoanalizador AXSYM	Caja	1779	1	123,70	123,70	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION DESCONTAMINANTE Tipo System Tubing Descontam., para autoanalizador AXSYM	Envase	1779	1	487,23	487,23	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER Diluyente, método enzimoinmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador AXSYM / IMX	l	1779	1	240,32	240,32	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA G (CMV IgG) Control, para autoanalizador AXSYM	U	1780	2	632,00	1264,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ALFA FETO PROTEINA (AFP) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	2	1044,75	2089,50	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBs) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	4	1069,00	4276,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 4, para autoanalizador AXSYM	U	1780	8	250,80	2006,40	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 125 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	2	1238,00	2476,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 15 3 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	2	1206,50	2413,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 19 9 Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	2	1139,85	2279,70	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV) TOTAL A Reactivo, para la detección cualitativa de anticuerpos totales, método enzimoinmunoensayo de micropartículas	Equipo x 100 DET	1780	2	1222,65	2445,30	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) Para equipo AXSYM	Envase	1780	5	205,00	1025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PSA LIBRE Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1780	2	2044,00	4088,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SALMETEROL + FLUTICASONA 500 mcg [SERETIDE DISKUS] - PCTE. OJEDA, MIRTA	U	1781	2	93,50	187,00	ENTREGADO
Fernandez	5-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO salbutamol sulfato 120 mcg + ipratropio bromuro 21 mcg Aerosol x 200 dosis - PCTE. OJEDA, MIRTA	Aerosol	1781	6	14,00	84,00	ENTREGADO
Fernandez	5-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	TOXINA BOTULINICA TIPO A De 100 UI Liofilizado PTE. COSSIO, VICTOR CAMA 1505	Frasco ampolla	1782	2	824,00	1648,00	ENTREGADO
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQUEOTOMIA Nº 8 (8 MM D EDIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICO Y APIROGENICA TIPO PORTEX 8 MM	U	1786	30	49,00	1470,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQUEOTOMIA Nº 9 (9 MM DE DIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICA Y APIROGENICA TIPO PORTEX 9 MM	U	1786	10	49,00	490,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF Nº 7 (7 MM D EDIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICO Y APIROGENICA TIPO PORTEX 7 MM	U	1786	5	49,00	245,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF VOCALOID Nº 8	U	1786	20	112,45	2249,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF VOCALOID Nº 9	U	1786	5	112,45	562,25	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF VOCALOID Nº 7	U	1786	10	112,45	1124,50	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	AMERICAN FIURE S.A.	EQUIPO INTRODUTOR DE CATETERES INTRAVENOSOS DE 8 FRENCH CON SISEMA PROTECTOR PARA MANIPULAR CATETERES DE SWAN GANZ	U	1786	25	62,00	1550,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	5-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con CFD y solución aditiva tipo SAG-M para la separación de fracciones por el método "Buffy-Coat" Bolsa cuadruple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD y solución aditiva (tipo Manitol-Glucosa, etc.), diseñadas para la separación de fracciones por el método "Bu	Bolsa x 500 ml	1676	150	49,87	7480,50	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	6-11-2007	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios	U	1787	450	5,55	2499,26	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 22 G	U	1787	100	8,46	845,79	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 19 G	U	1788	45	11,54	519,30	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	encajas de no más de 50 unidades a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 19 G x 3 1/2" (1,10 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 11 (diámetro externo de 1,10 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	1789	100	1,80	180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	más de 50 unidades imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin	U	1789	100	1,80	180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	1789	200	1,80	360,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	encajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 20 G x 3 1/2" (1,00 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 10 (diámetro externo de 1,00 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada	U	1789	100	1,80	180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	encajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 21 G x 3 1/2" (0,75 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7,50 (diámetro externo de 0,75 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada	U	1789	100	1,80	180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6,5 (diámetro externo de 0,65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	1789	150	1,80	270,00	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 27 G x 3 1/2" (0,40 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 4 (diámetro externo de 0,40 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	1789	450	6,60	2970,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 23 G x 3 1/2" (0,70 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios	U	1789	300	5,97	1791,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	EURO SWISS S.A	atóxicay apirogénica. Envasada en sobre individual pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89,00 mm), con punta Tuohy, para punción peridural. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm y una longitud de 89,00 mm), con puntacurvay talón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril.	U	1790	250	3,68	920,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	6-11-2007	VALOT S.A.	GEL HIDROALCOHOLICO Para lavado de manos Nota: la capacidad y tipo de envasamiento deberá ser indicado por la repartición usuaria. El adjudicatario deberá proveer a título gratuito un total de 150 dispensers donde se colocarán los cartuchos correspondientes. Los mismos pasarán a ser propiedad del hospital. Dispensador acorde a los cartuchos solicitados íntegramente de material plástico resistente en cantidad de 150 unidades. El volumen del cartucho debe ser entre 500 y 1000 ml y las características del mismo deben ser: cartucho descartable con válvula de seguridad que asegura el vacío dentro del envase y no permite la pérdida de gel. La dosificación con válvula ad hoc permite con una pulsación obtener 1 ml del antiséptico.	U	1791	300	38,16	11448,00	SE DEBERA ESTIMAR CONSUMOS
Fernandez	6-11-2007	FILOBIOSIS SA	MARCAPASOS DDDR + 2 CÁTETERES DE FIJACION ACTIVA SCREW IN RETRACTIL CON LIBERACION DE ESTEROIDES + 2 INTRODUCADORES PEEL AWAY PACIENTE: MONTENEGRO, KARINA	U	1792	1	7200,00	7200,00	ENTREGADO
Fernandez	6-11-2007	PROIMAGEN S.A.	REPARACION DE EQUIPO DOPPLER TRANSCRANEANO MARCA DWL NRO. SERIE 9917, PROVISION DE TRANSDUCTOR (1) DE 2 MHz CON CONECTOR METALICO DE 6 PINES, NUEVO ORIGEN ALEMANIA PERTENECIENTE A UTI. GARANTIA : 1 AÑO A PARTIR DE LA ENTREGA, CONTRA TODO DEFECTO DE FABRICACION , MATERIALES Y O INSTALACION	UNID	1793	1	6845,00	6845,00	ENTREGADO
Fernandez	6-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REGULADORES DE PRESION PARRA TUBOS (17) CANT.- REGULADORERS DE FLUJO PARA TUBOS CANT, (15).- REGULADORES DE PRESION DE OXIGENO PARA PANEL- CANT, (28).- REGULADORES DE PRESION DE OXIDO NITROSO PARA PANEL , CANT -(9).- REGULADORES DE PRESION DE AIRE COMPRIMIDO PARA PANEL, CANT- (23).- CAUDALIMETROS DE AIRE COMPRIMIDO PARA PANEL , CANT (16).- CAUDALIMETROS DE OXIGENO PARA PANEL CANT, (1).- REGULADORES (LLAVES) DE VACIO PARA PANEL CANT, (2).- NOTA. TODOS LOS APARATOS PARA PANELES DE CABECERA SERAN ENTREGADOS CON PLUGS PARA ACOPLEROS ROSCADOS NORMA " DISS " GARANTIA (6) MESES	UNID	1794	1	21564,62	21564,62	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	C D PHARMA SRL	HANDPICE DE ARGON DE TRIPLE ACCION CODIGO 130321 MODELO ABC - PCTE. LOPEZ, RUTH	U	1795	1	2200,00	2200,00	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	DEALER MEDICA S.R.L.	ENVASE PARA ALIMENTACION ENTERAL De 250 cc Con tapa a rosca, de material plástico apto uso medicinal, para ser usado por gravedad. Estéril y atóxico. Con testigo de esterilización. Envasado individualmente, con cierre hermetico que garante su conservación	U	1796	500	2,05	1025,00	COBERTURA TRIMESTRAL

Fernandez	7-11-2007	SURIMED S.R.L.	ENVASE PARA ALIMENTACION ENTERAL De 500 cc, con tapa a rosca, de material plástico, atóxico, estéril.	U	1797	3000	1,65	4935,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	7-11-2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	OXIMETRO DE PULSO Digital, no invasivo, para uso neonatal, pediátrico o adulto Con cable sensor reutilizable para dichos usos: para control de saturación de oxígeno SpO2 (RANGO 0 100%) y control de FC (RANGO de 30 a 250 lpm como mínimo). Pantalla con visión digital de SpO2 y FC. Barra analógica de intensidad de pulso. Display de ond	U	1798	2	2880,00	5760,00	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	INSTRUEQUIPOS S.A.	TENSIOMETRO ANEROIDE PARA PARED Para toma de presión arterial, con cápsula de widia, con brazalete neumático con ajuste por cinta abrojo y pera de goma, con prolongador, calibrado, con soporte para fijación a pared Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	1799	8	159,00	1272,00	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	MEDIDOR DE FLUJO PARA OXIGENO De 0 a 15 l, sistema ON Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	1800	6	114,95	689,70	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REDUCTOR DE BAJA PRESION PARA OXIGENO Sistema On, para uso hospitalario Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	1800	6	273,46	1640,76	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REDUCTOR DE BAJA PRESION PARA AIRE COMPRIMIDO Sistema On, para uso hospitalario Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	1800	5	273,46	1367,30	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	FRASCO HUMIDIFICADOR De 500 cm3 de capacidad Rosca de coneccion DISS para oxígeno, material nylon (apto para oxígeno)	U	1800	6	79,86	479,16	ENTREGADO
Fernandez	7-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	LLAVE REGULADORA DE VACIO PARA USO HOSPITALARIO Sistema On Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	1800	6	129,47	776,82	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	NECOD ARGENTINA S.R.L.	SET DE PINS PARA UN CABEZAL HEAD FIX MAYFIELD NECOD - PCTE. WAGNER, HECTOR - CAMA 3112	U	1802	1	907,50	907,50	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	ADALIMUMAB 40 mg (HUMIRA) Estuche con 2 monodosis c/u - PCTE. CHAZARRETA, ZULEMA	Estuche	1803	3	4607,29	13821,87	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	EDALVA S.A.	ACETABULO NO CEMENTADO STRYKER, PLURIORIFICIAL CON FIJACION CON TORNILLOS CABEZA 28 mm DE DIAMETRO - CTE- GAETAM, NANCY	U	1804	1	7810,00	7810,00	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	LABORATORIOINDECO	PAROXETINA De 20 mg Comprimido ranurado - CASARES, JOSE	Comprimido	1806	180	0,58	104,40	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	TEC S.R.L.	REPARACION EQUIPO SERIOGRAFO MARCA PHILIPS MODELO, MAXIMUS 100 NRO INV. 1221.- REPARACION DEL CONMUTADOR DE ALTA TENSION DE LOS TUBOS EMISORES DE RAYOS X.- REPARACION DEL SERIOGRAFO.- LIMPIEZA Y LUBRICACION DE LA MESA SERIOGRAFO.-	UNID	1808	1	7850,00	7850,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	FILOBIOSIS SA	CATETER EPICARDICO SIN SUTURA , SCREW-IN, MARCA MEDTRONIC Y UN CATETER AURICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW IN RETRACTIL CON LIBERACION DE ESTEROIDES - PCTE. FERNANDEZ, MARIA MANUELA	U	1809	1	6050,00	6050,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	ESTILETES FIJADORES PARA EXTRACCION DE CATETERES DE MARCAPASOS, MARCA COOK, MODELO LIBERATOR - PCTE. FERNANDEZ, MARIA M.	U	1810	3	2400,00	7200,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	JUEGOS DE VAINAS TELESCOPICAS, ACTIVAS, CON ELECTGROBISTURI MARCA COOK, MODELO PERFECTA DE 11 F Y UN JUEGO DE VAINAS TELESCOPICAS DE PILIPROPILENE, MARCA COOK DE 10 F - PCTE. FERNANDEZ, MARIA M.	U	1810	2	6240,00	12480,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	PLACA EN L BLOQUEADA PARA TIBIA PROXIMAL DE 4,5 , DE RAMA LARGA DE 12 ORIFICIOS; TORNILLERA COMPLETA, TORNILLOS CANULADOS DE 4,0 y 6,5 mm DE DIAMETRO, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. BAEZ, MIGUEL	U	1811	1	2950,00	2950,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	BIODEC S.R.L.	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 3,5, TORNILLERA COMPLETA, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. BOCCUTI, NILDA	U	1829	1	900,00	900,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	CLAVO ENDOMEDULAR TIPO KUNCHER ACERROJADO PARA TIBIA, SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. NAZZEO, ADRIANO	U	1830	1	1760,00	1760,00	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	PLACA DE TERCIO DE TUBO [DE TODOS LOS TAMAÑOS], TORNILLERA DE 3,5 mm DE CORTICAL, TORNILLERA DE 4,0 mm DE ESPONJOSA, SET DE COLOCACION A PRESTAMO. CLAVIJAS DE 1.8 mm, U DRAPE, STERY DRAPE - PCTE. GONZALEZ, HUGO	U	1830	1	350,00	350,00	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	BIOMEDICA ARGENTINA S.A.	CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE UNICAMERAL VVI, VENTRICULAR DE FIJACION PASIVA, CON ELUCION DE ESTEROIDE CON 2 [DOS] COILS Y 1 [UN] INTRODUTOR PEEL AWAY - PCTE. BESEGATO, ADALBERTO	U	1807	1	22050,00	22050,00	ENTREGADO

Fernandez	9-11-2007	CEOS MEDICA S.A.	CAMPO CHICO/ COMPRESA DE UN SOLO USO De 0,90 x 0,90 m. Tela no tejida SMS uso medico. Estéril. Acondicionado individualmente en doble bolsa de papel grado médico. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: SMS de uso médico. De 30/40 g/m2 Características: Barrera Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará con doblado quirúrgico , correctamente acondicionado/a individualmente en doble b	U	1831	3000	1,64	4929,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura over	U	1832	5000	0,11	550,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	FUNDA PARA CAMILLA ELASTIZADA DE UN SOLO USO De 1,00 x 2,00 m, de SMS, 40/50 g/m2 de extremos elastizados ESPECIFICACIONES DE LA TELA Será realizada en una sola pieza. Totalmente confeccionada en tela no tejida, SMS de uso médico, 40-50 gr./m2. La funda deberá tener elastizados sus dos extremos: inferior y superior con hilo elástico de goma. Terminación y pr	U	1832	8500	1,55	13175,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	GORRO DE UN SOLO USO De tela no tejida SMS uso médico, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS 40/50 g/m2 de uso médico .Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación	U	1832	5000	0,25	1250,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO De 1,60 m x 2,00 m. Tela no tejida SMS uso medico. No estéril ESPECIFICACIONES DE LA TELA:SMS uso médico Características: De 47g/m2 (+/-5%) Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e imperm	U	1832	27000	3,28	88560,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	BARBIJO DE UN SOLO USO Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30 g/m2 y una interna de material filtrante. Tableado, formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno c	U	1832	15000	0,11	1650,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	BOTA DE UN SOLO USO Tela no tejida de SMS de uso médico. Caña larga ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMS uso médico. De 47 g/m2 (+/-5%) Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 40 cm (+/-2 cm). La parte superior se prolongará en una tira n	Par	1832	15000	0,35	5250,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. TELA: SMS uso Médico, Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spunbond 40/50 g/m2, de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica asép	U	1832	10000	3,74	37400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PADEMED SRL	COMPRESA FENESTRADA ESTERIL C/A 0.66 X 0.66 M	U	1833	2500	2,50	6250,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION, VERIFICACION DE PERFORMANCE Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS APLICABLES, DEL ELECTROCARDIOGRAFO MARCA KENZ MOD-106 NRO SERIE 5066-6464 NRO CONTROL 4362 CON EL APORTE DE: certificacion iec 60601-1 EC 60601- 2-25 (ELECTROCARDIOGRAFOS).- PACK DE PILAS NICAD (BATERIA) SANSUNGKENZ.- MANO DE OBRA.-	UNID	1834	1	941,53	941,53	ENTREGADO
Fernandez	12-11-2007	FOC S.R.L.	REPARACION DEL ESTERILIZADOR STERRAD 100 S INSTALADO EN ESTA INSTITUCION (ESTERILIZACION).- VALVULA INYECTORA.- KIT DE REPARACION DE COMPRESOR.-	UNID	1835	1	9100,00	9100,00	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	LANAFYL DE ARGENTINA S.A.	Gamaglobulina EV. (Pte.: Catrufo Lucas c:1503)	Grs.	1801	160	169,59	27134,40	
Fernandez	12-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ESPIRAMICINA De 1000 mg pte. MOSSIREL, METANIE	Comprimido	1836	100	5,29	529,00	ENTREGADO
Fernandez	12-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	VALPROATO DE MAGNESIO 500 MG PTE. BOZZANO, MARIANA C. 1422	Comprimido	1836	50	1,14	57,00	ENTREGADO
Fernandez	12-11-2007	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	SET DE GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA TIPO PULL DE 24 FR. PACIENTE: SANTIAGO CAJIGAS - CAMA: 2506 - HC: 571008.-	SET	1837	1	610,00	610,00	ENTREGADO
Fernandez	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION FISIOLOGICA CLORURO DE SODIO X 5	AMP	1838	20000	0,68	13600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	1838	2100	0,95	1995,00	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	12-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	SODIO CLORURO HIPERTONICO AL 20% X 10 ML	AMP	1838	10000	0,95	9500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE De 2000 UI Jeringa prellenada	Jeringa Prellenada	1839	1700	9,50	16150,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	PHARMOS S.A.	INMUNOGLOBULINA ANTI RH-O D HUMANA De 300 mcg Frasco ampolla liofilizado +ampolla x 2 ml de solucion fisiologica	Frasco ampolla	1840	30	133,00	3990,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	1841	2500	0,11	275,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg, Comprimido birranurado	Comprimido	1841	1300	0,18	234,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	CLONAZEPAM De 0,5 mg, Comprimido birranurado	Comprimido	1841	1000	0,13	130,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	CARBAMAZEPINA De 200 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	1842	2880	0,56	1612,80	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	OMEPRAZOL De 20 mg - PCTE. CASARES, JOSE	Comprimido	1805	240	0,23	54,72	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado - PCTE. VALDEZ, DORIS	Comprimido	1805	90	0,19	17,10	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	LEVOTIROXINA De 125 mcg - PCTE. VALDEZ, DORIS	Comprimido	1805	200	0,44	88,00	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto - PCTE. VALDEZ, DORIS	Comprimido	1805	16	1,49	23,84	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	LORATADINA De 10 mg - PCTE. VALDEZ, DORIS	Comprimido	1805	120	0,29	34,80	ENTREGADO
Fernandez	8-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	ALPRAZOLAM De 0,5 mg Comprimido ranurado - PCTE. VALDEZ, DORIS	Comprimido	1805	120	0,11	13,20	ENTREGADO
Fernandez	9-11-2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	cara interna estará impregnada con un adhesivo hipoalergénico. Estéril. Envasa APOSITO HIDROCOLOIDE De 7,50 cm x 7,50 cm. Traslúcido, tolerancia +/- 10 %. Elaborado con carboximetilcelulosa sódica, pectina y gelatina, con micromalla química en base a poliuretano. Oclusivo, e impermeable al oxígeno, al agua y a microorganismos. Su	Caja	1812	6	7,26	43,56	
Fernandez	9-11-2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	en sobre pelable que garantice su conservac. Caja x 50 unidades APOSITO TRANSPARENTE De 12,00 x 10,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado	Caja x 50 unidades	1812	15	2,50	37,50	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Sensor de oximetria NELLCOR, para monitor OXIMAX N 505	U	1812	150	58,00	8700,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Electrodos neonatales tipo KENDAL	U	1812	500	1,09	545,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	ELECTROMEDIK S.A.	Sensores de temperatura cutánea DIR 10 (servocuna-incubadora)	U	1813	10	150,00	1500,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	Tela hipoalergenica Tipo DURAPORE de 2 cm de ancho	Rollos	1814	60	5,10	306,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	Pilas tamaño AA	U	1814	60	4,80	288,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	EKIPOS S.R.L.	Máscara para bolsa de resucitación. Modelo neonatal 0.	U	1815	50	152,00	7600,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	EKIPOS S.R.L.	SISTEMA DE DRENAJE De 90 cc	U	1815	10	338,00	3380,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	EKIPOS S.R.L.	Sistema de drenaje pleural. French 8	U	1815	20	22,80	456,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	EKIPOS S.R.L.	Venda elástica de 10 cm de ancho x 4,5 cm de largo, tipo COBAN 3M	Rollo	1815	30	8,00	240,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	EKIPOS S.R.L.	Venda elástica adhesiva hipoalergénica de 10 cm de ancho por 2,5 m de longitud tipo TENSOPLAST sport	Rollo	1815	20	8,00	160,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	UNIC COMPANY S.R.L.	Cánula de infusión intravenosa G 26, diám. 0,6 mm x 19 mm. Sistema Tyvec, tipo NEOFLOX	U	1816	200	5,90	1180,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	UNIC COMPANY S.R.L.	Sensor de oximetria MASSIMO, modelo neonatal	U	1816	150	93,00	13950,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	Polietileno, rollo de 40 U x 60 cm x 400 metros	Rollo	1817	2	255,00	510,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	Bolsa de polietileno troqueladas, de 20 x 30 cm	Rollo	1817	30	16,00	480,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	DCD PRODUCTS S.R.L.	Máscara para bolsa de resucitación. Modelo neonatal 1.	U	1818	50	10,90	545,00	COBERTURA TRIMESTRAL



Fernandez	9-11-2007	DCD PRODUCTS S.R.L.	Traductor de presión invasiva D.T.N.N. (Tipo GENERRA)	U	1818	15	44,00	660,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	FOC S.R.L.	Apósitos tipo Tegader	Caja	1820	10	88,00	880,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	SILMAG S.A.	Cánula para ventilación con CPAP, con pinza en Y, modelo neonatal. Tipo SILMAG	U	1819	100	19,94	1994,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	CAPILAR CON HEPARINA Para microhematocrito	U	1821	20	14,86	297,20	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MEDIX I.C.S.A.	Circuito descartable para respirador con cable calentador y trampa de agua. Tipo Fisher & Pykel	U	1822	100	82,00	8200,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MEDIX I.C.S.A.	Lámparas para luminoterapia modelo LV421 WDL	U	1822	30	52,00	1560,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MEDIX I.C.S.A.	Vasos humidificadores descartables para calentador FISHER&PAYKEL	U	1822	5	45,00	225,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	MEDIX I.C.S.A.	Vasos humidificadores descartables para calentador FISHER&PYKEL	U	1822	100	45,00	4500,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	N.J. MARCUCCI S.A.	Malla tubular de 6 cm de ancho	Rollo	1823	12	8,30	99,60	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	N.J. MARCUCCI S.A.	LAMPARA ESTRIADA Para laringoscopia	U	1823	30	6,50	195,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	ARGIMED S.R.L.	Bivalvula autosellante de cuerpo transparente para leer o leer-lock con extinción de bajo volumen. Tipo ARGIMED	U	1824	200	8,96	1792,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	ARGIMED S.R.L.	Sistema cerrado con válvula anticontaminante para preparación de soluciones fraccionadas con dispositivo transparente autosellante. Tipo ARGIMED	U	1824	200	7,80	1560,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	ARGIMED S.R.L.	Válvula autosellante de cuerpo transparente para leer o leer-lock con extensión de bajo volumen. Tipo ARGIMED	U	1824	100	4,90	490,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	ARGIMED S.R.L.	Sonda doble conector para succión	U	1824	200	2,70	540,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PLASTIMED SRL	Prolongador para sonda BT-26 de 1,5 m. Tipo BION	U	1825	2000	0,65	1300,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PLASTIMED SRL	CLAMP UMBILICAL Para la hemostasia del cordón umbilical del neonato Elaborado en material plástico apto para uso medicinal. Con cierre a presión, de tamaño adecuado, no deslizable. Descartable, estéril y atóxico. Presentado en envase individual que garantice su conservación y esterilidad.	U	1825	1000	0,31	310,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	Venda elástica Adhesiva hipalergénica, de 10 cm. de ancho por 2,5 mts. de longitud. Tipo TENSOPLAST SPORT	Rollo	1826	20	30,00	600,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	PATEJIM	para uso medicinal. Envasada individualmente. AEROCAMARA Con mascara neonatal. Tipo Aerochamber Constituida por: a) 1 cámara de retención de partículas (cámara aero dinámica) b) 1 válvula inhalatoria y otra exhalatoria c) 1 adaptador universal d) 1 máscara neonatal. Elaborada en material plástico apto	U	1827	10	15,00	150,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	9-11-2007	CEEMED S.H	Sistema para aspiración cerrado con regulador y sondas intercambiables BT-3529 PU/6	U	1828	100	5,42	542,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	14-11-2007	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	KUNTCHER ACE RROJADOS PARA TIBIA	U	1783	3	1600,00	4800,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	DHS	U	1783	3	900,00	2700,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	DCS	U	1783	2	1050,00	2100,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	CIRUGIA ALEMANA INS. MEDICOS	OSTEOSINTESIS DE 4.5 DE DIAMETRO	U	1783	2	780,00	1560,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	EDALVA S.A.	FRESA PARA SHEIVER Modelo 9263 A, Concepts, para artroscopia	U	1784	15	780,00	11700,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	EDALVA S.A.	atóxico. Envasado individualmente, en envase que garantice su conservación. PUNTA DE SHAVER Para artroscopia SHAVER marca LINVATEC. De un solo uso. Reafilable. De 5,5 mm. Full Radius. Tendrá una longitud de 20 cm, su extremo estará elaborado en acero y el conector en PVC, ambos materiales aptos para uso medicinal. Estéril y	U	1784	15	780,00	11700,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	EDALVA S.A.	PUNTA DE SHAVER TIPO FRESA DE BURR. TIPO LINVATEC O SIMILAR	U	1784	5	780,00	3900,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	EDALVA S.A.	OSTEOSINTESIS DE 3.5 DE DIAMETRO	U	1784	5	580,00	2900,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	EDALVA S.A.	DOSIS DE CEMENTO CON ANTIBIOTICO (CMW - PALAKOS O SULFIX)	U	1784	50	493,00	24650,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACAS LANDA PARA CALCANEIO	U	1785	2	740,00	1480,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	BPS IMPLANTES S.R.L.	SET DE PLACA DE RECONSTRUCCION PARA PELVIS	U	1785	1	3920,00	3920,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	OPEN TRADE SA	MICROCUBETA PARA DETERMINACION DE HB (HEMACUE) .	U	1846	1400	3,99	5590,20	COBERTURA TRIMESTRAL

Fernandez	14-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con CFD y solución aditiva tipo SAG-M para la separación de fracciones por el método "Buffy-Coat" Bolsa cuadruple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD y solución aditiva (tipo Manitol-Glucosa, etc.), diseñadas para la separación de fracciones por el método "Bu	Bolsa x 500 ml	1845	1200	49,87	59844,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	14-11-2007	ASISTHOS S.R.L	SERVICIO DE ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO cajas de 60x40x40 cm	U	1847	60	124,80	7488,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	ASISTHOS S.R.L	SERVICIO DE ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO cajas de 40x30x30 cm	U	1847	10	46,80	468,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	JABON LIQUIDO PARA MANOS Para uso en dispensador (dispenser), cosmético perfumado Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	U	1848	600	2,65	1590,00	ENTREGADO
Fernandez	14-11-2007	LIBERTY	PAÑAL DE UN SOLO USO Adultos grande, recto, cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	1849	10000	0,54	5390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	14-11-2007	DISTRIBUIDORA JUZULA de Janda	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo I, con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo. Rotulado: deberá indicar además de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo	l	1850	500	1,58	790,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE GLICINA Al 1,5 % Solución parenteral	Envase x 2000 ml	1851	1600	11,35	18160,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 50 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	1852	2500	1,76	4400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE AMINOACIDOS Al 10 %	Envase x 500 ml	1853	1000	23,90	23900,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	1853	700	1,80	1260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Semirrigido x 2000 ml	Sachet	1853	700	7,85	5495,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,9 % Sachet	Envase x 2000 ml	1853	250	7,90	1975,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 50 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1853	600	4,90	2940,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1853	1000	3,10	3100,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA + SOLUCION FISIOLÓGICA Solución de dextrosa 5 % en solución fisiológica Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1853	7000	2,10	14700,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	1853	250	6,85	1712,50	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	SODIO, FOSFATO Fosfato monosódico 48 g + fosfato disódico 18 g Solución x 45 ml SOLUCION ORAL	Frasco	1854	800	3,35	2680,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1855	17250	1,56	26910,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	FARMASUN S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg Sachet x 100 ml (ENV. PROTEGIDO DE LA LUZ)	Sachet	1855	1000	1,95	1950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	FRESENIUS KABI S.A.	LIPIDOS Al 20 % Inyectable x 500 ml	Frasco	1856	400	49,90	19960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	OCTREOTIDA, ACETATO De 1mg/5ml Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	1857	100	399,97	39997,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1858	5000	1,70	8500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO Para la determinación de creatinquinasa por método cinético ultravioleta, estabilidad del sustrato reconstituido 15 días	Envase x 10 x 15 ml	1859	3	241,26	723,78	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	COLESTEROL Determinación, método colesterol-oxidasa-peroxidasa-reactivo único líquido, listo para usar	Envase x 500 ml	1860	10	115,90	1159,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	GAMMA GT Método cinético	Equipo x 200 ml	1860	3	117,40	352,20	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	TRIGLICERIDOS EN SUERO Determinación, método enzimático Gpo - Pap para autoanalizador, equipo constituido por 500 ml de reactivo líquido listo para usar	Equipo x 2 x 250 ml	1860	5	277,10	1385,50	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	UREA Determinación, método ultravioleta cinético, constituido por 2 frascos de 250 ml cada uno de reactivo listo para mezclar, estabilidad de reactivo preparado no menor a 2 meses	Equipo	1860	12	221,65	2659,80	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	GLUCOSA Método enzimático, GOD PAP. Reactivo único listo para usar. Buffer fosfato :70 mmol/l. Linealidad :500 mg/dl. Presentación : envase x 1000 ml.	Envase x 1000 ml	1860	6	85,65	513,90	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Método cinético optimizado, según Dgkc para automatización constituido por 5 frascos de 100 ml de sustrato	Equipo	1860	6	181,35	1088,10	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	ACIDO URICO ENZIMATICO COLOR Determinación, reactivo líquido	Envase x 500 ml	1860	5	110,85	554,25	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA Método sulfanílico diazoado con cetrimida, monoreactivo en autoanalizador. Presentación 2 x 50 ml + 2 x 50 ml.	Equipo	1860	12	62,50	750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL Método sulfanílico diazoado con cetrimida, monoreactivo en autoanalizador. Presentación 4 x 50 ml	Equipo	1860	9	61,45	553,05	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	LDH Método cinético U.V., piruvato a lactato. Buffer Tris 100 mmol/l. Dos reactivos líquidos. Estabilidad del reactivo de trabajo 2 meses a 2-8 grados C. Concentración de NADH:1.5 mmol /l. Presentación :envase x 200 ml.	Equipo	1860	3	111,35	334,05	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	CREATININA Método cinético Jaffe, para suero, plasma, orina sin desproteinización, tiempo de reacción 90 segundos. Presentación 200 ml, concentración HONa 0,4 mol/l. Linealidad hasta 20 mg/dl. Conservación del reactivo de trabajo: hasta un mes a 2-8 grados C.	Equipo	1860	51	49,35	2516,85	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Dosaje, método cinético ultravioleta, método optimizado según IFCC/SFBC, con linealidad hasta 400 U/l, para autoanalizador, según IFCC	Equipo	1860	27	97,75	2639,25	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	AMILASA Determinación, en suero y orina método cinético-colorimétrico Sustrato: 2-CI,4-nitrofenil maltotriósido (CNP-G3). Buffer MES Equipo 5x5ml, reactivo único, líquido, listo para usar. Linealidad hasta 1300 U/L.	Equipo	1860	15	78,20	1173,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	BIOLINKER S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Dosaje, método cinético ultravioleta, optimizado según IFCC/SFBC, con linealidad hasta 300 U/l, para autoanalizador	Equipo	1860	27	82,10	2216,70	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	MONTEBIO S.R.L	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA (STRIP) Por 10 parámetros de determinación cada tira	Envase x 100 tiras	1861	30	33,88	1016,40	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Para autoanalizador AXSYM	U	1862	12	745,95	8951,40	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Calibrador, para autoanalizador AXSYM	U	1862	1	276,93	276,93	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Control, para autoanalizador AXSYM	U	1862	1	276,93	276,93	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	INSULINA Método enzimoinmunoanálisis (MEIA)	U	1862	5	1121,29	5606,45	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	INSULINA Calibrador, para autoanalizador IMX	U	1862	1	449,35	449,35	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	INSULINA Control, para autoanalizador IMX	U	1862	1	266,48	266,48	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	HDL COLESTEROL Método directo sin precipitación, bireactivo, listo para usar. Calibrador incluido.	Equipo	1863	30	299,00	8970,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	ENSAYO INMUNOCROMATOGRAFICO CUALITATIVO DE UN SOLO PASO Para la determinación de sangre oculta en materia fecal, para utilizar sin dieta previa	Equipo x 20 DET	1863	3	220,00	660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	GLUCOSA (D+) MONOHIDRATO .	Envase	1863	60	14,00	840,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	PROTEINAS TOTALES Determinación, albúmina en suero y otros líquidos biológicos, por método colorimétrico, 2 frascos de 500 ml cada uno, 1 de reactivo Edta y otro de Bromocresolftaleína, 1 frasquito para solución	Equipo	1863	10	34,00	340,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO PARA DETERMINACION CUANTITATIVA DE PROTEINAS En líquido cefalorraquídeo y orina	Equipo	1863	5	42,00	210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	CROMOION S.R.L.	HEMOGLOBINA GLICOSILADA Hb A 1c, para ser utilizada en aparato autoanalizador. Con calibrador incluido.	Envase	1864	4	2520,00	10080,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	15-11-2007	CROMOION S.R.L.	Acidos biliares totales (5 generacion). R1: 2x18, R2: 2x8. Linealidad 150umol/l, con controles y calibradores	Equipo	1864	3	1428,00	4284,00	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	15-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	5 NUCLEOTIDASA Optimizada. Método cinético. Presentación: 20 viales x 2,5 ml.	Equipo x 100 DET	1865	5	585,00	2925,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	16-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	PREGABALINA 150MG. - PACIENTE: RIVA, EVELIN CAMA: 3106	COMP	1866	84	5,00	420,00	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ACETAZOLAMIDA De 250 mg - PCTE. BUCCI, ETHEL	Comprimido	1867	550	0,75	412,50	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	FUROSEMIDA De 40 mg - PCTE. BUCCI, ETHEL	Comprimido	1867	90	0,12	10,80	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	LUMIRACOXIB 400 mg - PCTE. FAJARDO, EVA	Comprimido	1867	10	5,00	50,00	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	RANITIDINA CLORHIDRATO De 300 mg - PCTE. ALVAREZ, NELIDA	Comprimido	1867	120	0,24	28,80	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	HIDROXICLOROQUINA De 200 mg como sulfato - PCTE. ALVAREZ, NELIDA	Comprimido	1867	120	1,35	162,00	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	VENORUTON 1 gr - PCTE. ALVAREZ, NELIDA	Comprimido	1867	120	2,70	324,00	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	LEVOTIROXINA De 125 mcg - PCTE. ALVAREZ, NELIDA	Comprimido	1867	120	0,38	45,60	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato - PCTE. BUCCI, ETHEL	Comprimido	1868	90	0,19	17,10	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ACETATO DE LEUPROLIDE 3,75 mg - PCTE. MAXIOTA, VERONICA	Fco. Ampolla	1869	6	369,00	2214,00	ENTREGADO
Fernandez	16-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	TOXINA BOTULINICA TIPO A De 100 UI Liofilizado - PCTE. FERREYRA, MARTA	Fco ampolla	1870	2	818,00	1636,00	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	OPTIMUS	REPARACION DE COLPOSCOPIOS MARCA COLDEN PERTENECIENTES A CONSULTORIO EXTERNO DE GINECOLOGIA: N° 1 CENTRADO DEL HAZ, AJUSTE OPTICO.	UNID.	1872	1	395,00	395,00	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	OPTIMUS	REPARACION DE COLPOSCOPIOS MARCA COLDEN PERTENECIENTES A CONSULTORIO EXTERNO DE GINECOLOGIA: AJUSTE DE PARTES MOVILES.	UNID.	1872	1	425,00	425,00	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	APLICACIONES MEDICAS S.A.	REPARACION DE ECOCARDIOGRAFO VINGIMED CFM 700: LIMPIEZA GENERAL DE CONTACTOS, RECONFIGURACION DEL SISTEMA, CALIBRACION DE FUENTES DE ALIMENTACION, CALIBRACION DE MONITORES, LIMPIEZA TRACKBALL, CALIBRACION DE FRONT END, CHEQUEO GENERAL.	UNID.	1873	1	758,67	758,67	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	APLICACIONES MEDICAS S.A.	REPARACION DE ECOCARDIOGRAFO VINGIMED CFM 800: REPARACION CABLE TRANSDUCTOR, PROVISION DE TRANSDUCTOR APA MULTIFRECUENCIAL TRANSTORACICO ADULTO, LIMPIEZA GENERAL DE CONTACTOS, RECONFIGURACION DEL SISTEMA, CALIBRACION DE FUENTES DE ALIMENTACION, CALIBRACION DE MONITORES, LIMPIEZA TRACKBALL, REINSTALACION DE SOFTWARE, REORDENAMIENTO Y CONFIGURACION DE ARCHIVOS, CALIBRACION DE FRONT END, CHEQUEO GENERAL.	UNID.	1873	1	2430,89	2430,89	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	I P MAG S.A.	PROTESIS DE DISCO CERVICAL [1], SET DE COLOCACION A PRESTAMO, U DRAPE, STERI DRAPE - PCTE. SILVA, LAURA	U	1874	1	23400,00	23400,00	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	TECNONUCLEAR	Ciprofloxacina para marcar con Tc99m	Frascos	1875	20	140,00	2800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	TECNONUCLEAR	Columnas generadoras Mo-Tc99m 500 mCi	U	1875	8	1792,86	14342,88	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	TECNONUCLEAR	Macroagregados de Albúmina para marcar con Tc99m (MAA), kit frío x 5 viales	U	1875	2	107,69	215,38	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	TECNONUCLEAR	Cloruro estañoso, solución esteril, kit frío x 5 viales	U	1875	4	94,66	378,64	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Dosis de Iodo-131 100 mCi	Dosis	1876	8	592,00	4736,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Metilendifosfonato para marcar con Tc99m (MDP), kit frío x 5 viales	U	1876	6	94,00	564,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Acido dietilaminoacetico para marcar con Tc99m (DMSA), kit frío x 5 viales	U	1876	4	94,00	376,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	DTPA para marcar con Tc99m, kit frío x 5 viales	U	1876	4	94,00	376,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Sestambi para marcar con Tc99m, kit frío x 1 vial	U	1876	10	119,00	1190,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	PASEO LINIERS S.A	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + jeringa descartable	Frasco ampolla	1844	200	58,40	11680,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 50 ml	Frasco	1843	100	193,48	19348,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	12-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 1.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1843	1000	13,64	13640,00	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	TROCAR De 6 mm de diámetro, longitud 10,5 cm. Consta de mandril de trocar, con punta triangular y cánula de trocar, con válvula multifuncional y llave para la insuflación	U	1877	2	187,00	374,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	CANULA PARA ASPIRACION E IRRIGACION De 5 mm de diámetro, para usar en cirugía laparoscópica	U	1877	1	240,00	240,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	ELECTRODO Para disección En forma de HOOK de 36cm, con un diámetro de 5 mm, angulo de 90º, antirreflex, aislado. Con cable de alta frecuencia con enchufe de 4 mm de diámetro y 300cm de longitud.	U	1877	1	139,00	139,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	Porta agujas curvo de 5 mm	U	1877	1	2190,00	2190,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	Disector curvo de Maryland	U	1877	1	1110,00	1110,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	Cable de fibra óptica 230 cm	U	1877	1	1490,00	1490,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	AMERICAN LENOX S.A.	Gomitas de 5 mm	U	1877	5	35,00	175,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Válvulas descartables para trocar marca Aesculap	U	1878	5	107,97	539,85	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	19-11-2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	REDUCTOR De 10/11/12 para trocar de 5 mm de diámetro	U	1878	5	23,65	118,24	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ETER SULFURICO Para análisis	LT	1881	30	22,46	673,74	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ACETONA Calidad pro análisis	LT	1881	10	15,49	154,88	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 25 MG IM	AMP	1882	200	2,80	560,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 50 MG EV	AMP	1882	200	2,50	500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 25 MG COMP	COMP	1882	200	0,14	28,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1882	600	3,40	2040,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 0.02 - 0.015 GR. LUMINALETAS	COMP	1882	500	0,22	110,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 0.10 GR. COMP	COMP	1882	2000	0,26	520,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG X 1 ML	AMP	1882	200	3,10	620,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG. COMP	COMP	1882	500	0,35	175,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 28 mg (equivalente a 25 mg de prometazina) comprimido recubierto	Comprimido	1882	300	0,25	75,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1883	2300	0,68	1564,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	1883	100	1,85	185,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	VEINFAR I.C.S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	1883	400	1,45	580,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM 10 MG AMP	AMP	1884	1500	0,74	1110,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	1885	300	3,50	1050,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	DIAZEPAM 10 MG COMP	COMP	1886	2500	0,11	270,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILLO Como clorhidrato 5 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1886	100	3,21	321,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1887	6800	0,06	408,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1887	500	7,90	3950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CLONAZEPAM GOTAS X 10 ML	FCO.	1888	300	3,61	1083,00	ADQUISICION BIMESTRAL

Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg	Comprimido	1888	1000	0,09	90,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	LORAZEPAM De 2,50 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1888	600	0,11	65,40	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	1888	100	7,92	792,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ALCOHOL ETILICO 96 % Calidad pro análisis. ENV X 1 LITRO	ENV X 1 LT	1888	2500	4,30	10747,50	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	BIO DRUGS ARGENTINA S.R.L.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1889	26000	3,60	93600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	BIO DRUGS ARGENTINA S.R.L.	TIOPENTAL SODICO De 1 g.	Frasco ampolla	1889	300	20,70	6210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	DROGUERIA FARMAMED	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	1890	1000	29,00	29000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	20-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	U	1880	90	79,30	7137,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	20-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	U	1880	120	132,90	15948,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	20-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	U	1880	50	221,10	11055,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	20-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U	1880	70	279,80	19586,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	20-11-2007	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	U	1880	70	231,90	16233,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	21-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1891	300	1,80	540,00	ENTREGADO
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	envoltorio final de Nylon sellado. PACK DE ROPA ESTERIL, MAYOR, COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 4 Sábanas, 6 compresas, 4 Camisolines, 4 toallas de papel, 1° envoltorio conformado por 2 sábanas o 1 sábana + 1 microfibra, 2° envoltorio conformado por Papel Crepado o tela de SMS y el	U	1879	1100	30,80	33880,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	envoltorio final de Nylon sellado. PACK DE ROPA ESTERIL, MENOR, COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 2 Sábanas, 3 compresas, 3 Camisolines, 3 toallas de papel, 1° envoltorio conformado por 2 sábanas o 1 sábana + 1 microfibra, 2° envoltorio conformado por Papel Crepado o tela de SMS y el	U	1879	700	24,64	17248,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	PACK DE ROPA ESTERIL, PARTOS O LEGRADOS, COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 1 Sábana, 2 compresas, 2 pierneras o 2 sábanas, 2 Camisolines, 2 toallas de papel, 1° envoltorio conformado por 2 sábanas o 1 sábana + 1 microfibra, 2° envoltorio conformado por Papel Crepado o tela de SMS y el envoltorio final de Nylon sellado.	U	1879	500	20,16	10080,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	PACK DE ROPA ESTERIL, SÁBANAS (Pack X 2) COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 1 Sábana, 1° envoltorio conformado por 2 Papeles Crepeados simples 2° envoltorio conformado por polipropileno.	U	1879	2000	3,64	7280,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	PACK DE ROPA ESTERIL, CAMISOLINES INDIVIDUALES COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 1 Camisolín, 1° envoltorio conformado por 2 Papeles Crepeados simples, 2° envoltorio conformado por polipropileno.	U	1879	5600	4,48	25088,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	PACK DE ROPA ESTERIL, COMPRESAS (Pack X 2) COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 2 Compresas, 1° envoltorio conformado por 2 Papeles Crepeados simples, 2° envoltorio conformado por polipropileno.	U	1879	3700	2,80	10360,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	PACK DE ROPA ESTERIL, CARDIO, COMPUESTO POR LAS SIGUIENTES PRENDAS: 4 Sábanas, 4 Compresas, 2 Camisolines, 2 toallas de papel, 1° envoltorio conformado por 2 sábanas o 1 sábana + 1 microfibra, 2° envoltorio conformado por Papel Crepado o tela de SMS y el envoltorio final de Nylon sellado.	U	1879	100	40,32	4032,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBOS PARA USO EN AREA QUIRURGICA.; TAMANO SUPER EXTRA GRANDE COLOR NEGRO	U	1879	2300	3,02	6946,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBOS PARA USO EN AREA QUIRURGICA.; TAMANO SUPER EXTRA GRANDE COLOR NARANJA	U	1879	2300	3,02	6946,00	COBERTURA TRIMESTRAL

Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Extra Grande. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% algodón 50% poliester 50% preencogido Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos total CUADRILLE	U	1879	2300	3.02	6946,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Extra Grande. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% algodón 50% poliester 50% preencogido Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos total	U	1879	900	3.02	2718,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Grande. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% algodón 50% poliester 50% preencogido Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos tota COLOR AZUL	U	1879	2300	3.02	6946,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Grande. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% algodón 50% poliester 50% preencogido Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos tota COLOR DIFERENTE AL ANTERIOR	U	1879	900	3.02	2718,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Mediano. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos totales 64 +/-3% CASACA 1) Delantero: liso 1 bolsillo pecho plaq COLOR BORDO	U	1879	2300	3.02	6946,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	22-11-2007	TEX CARE ARGENTINA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE De algodón- poliester. Talle Mediano. Casaca escote en V, manga japonesa TELA: algodón 50% poliester 50% preencogido Ligadura: Tafetán Peso: 154 g/m2 +/-3% Resistencia urdimbre 40 Kg/cm Resistencia trama 30 Kg/cm Hilos urdimbre 40 +/-5% Hilos trama 25 +/-5% Hilos totales 64 +/-3% CASACA 1) Delantero: liso 1 bolsillo pecho plaq COLOR DIFERENTE AL ANTERIOR	U	1879	400	3.02	1208,00	COBERTURA TRIMESTRAL
Fernandez	23-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	AZATIOPRINA De 50 mg - PCTE. MICHALSKY, ALFREDO	Comprimido	1893	300	1.10	330,00	ENTREGADO
Fernandez	23-11-2007	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	RITUXIMAB [MABTHERA] x 50 ml - PCTE. RUIZ, ANABELLA	Fco. Amp	1894	4	6812,30	27249,20	ENTREGADO
Fernandez	23-11-2007	DROCIEEN S.R.L.	MICOFENOLATO De 360 mg. como sal sódica - PCTE. OLAECHEA, ALICIA	Comprimido	1895	400	9,19	3676,00	ENTREGADO
Fernandez	23-11-2007	ROFINA S.A.I.C.F.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE Para determinar glucemia con aparato biosensor	Tira	1896	32500	0,90	29380,00	ENTREGADO
Fernandez	23-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	RISPERIDONA De 3 mg Comprimido ranurado - PCTE. BARROS, CATALINA	Comprimido	1897	60	2,95	177,00	ENTREGADO
Fernandez	23-11-2007	CASA CASTELAO	ADQUISICION DE DOS (2) MONITORES DE AISLACION ISOGARD (IDG)	UNID	1898	2	3000,80	6001,60	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO salbutamol sulfato 120 mcg + ipratropio bromuro 21 mcg Aerosol x 200 dosis - PCTE. CORDOBA, NELIDA	Aerosol	1899	3	14,00	42,00	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SALMETEROL + FLUTICASONA 250 MCG - PCTE. CORDOBA, NELIDA	Aerosol	1899	3	63,57	190,71	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	MEPREDNISONA De 40 mg - PCTE. PEREIRO, JORGE = 360 / PCTE. OLIVERA, ELVIRA = 90	Comprimido	1900	450	2,19	985,50	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	CICLOFOSFAMIDA De 1.000 mg - PCTE. OLIVERA, ELVIRA	Frasco ampolla	1900	3	29,00	87,00	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	HIDROXICLOROQUINA De 200 mg como sulfato - PCTE. DEVECCHI, ALEJANDRO	Comprimido	1900	60	1,35	81,00	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	AZATIOPRINA De 50 mg - PCTE. KARTIN, CYNTHIA = 250 / PCTE. PEREIRO, JORGE = 90	Comprimido	1901	340	1,50	510,00	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	BIODEC S.R.L.	PLACAS LC-DCP DE 3,5 mm + TORNILLERA COMPLETA Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. ROJAS, JOSE	U	1902	2	920,00	1840,00	ENTREGADO
Fernandez	27-11-2007	BIODEC S.R.L.	2 PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 6 A 10 ORIFICIOS DE 3.5 mm, CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS - 1 TORNILLO CANULADO DE 3.5 mm CON ARANDELA - TORNILLERA DE CORTICAL 3.5 - SET DE COLOCACION A PRESTAMO - U-DRAPE, STERY DRAPE, CLAVIJAS KITHCSNER DE 1,8 mm, ALAMBRE DE 1.5 - PCTE. CACCIANANI, GONZALO	SET	1903	1	2240,00	2240,00	ENTREGADO

Fernandez	28-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1904	40000	1,51	60240,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	28-11-2007	HIPERCAMARAS S.A	SERVICIO PARA PACIENTE - MEDICINA HIPERBARICA . Demás especificaciones deberán indicadas por la repartición solicitante	U	1905	30	160,00	4800,00	SE REALIZAN SEGUN DEMANDA
Fernandez	28-11-2007	DEL VECCHIO, JUAN JOSE	REPARACION DE DOS MESAS DE CIRUGIA; TAREAS A REALIZAR: REACONDICIONAMIENTO DE TODOS LOS MOVIMIENTOS, LATERALES Y TREN DE LEMBURG. REEMPLAZO DE PIÑONES Y CORONAS DAÑADAS. REACONDICIONAMIENTO DEL SISTEMA HIDRAULICO, REEMPLAZO DE VALVULAS, SELLOS Y O RINGS. RECTIFICACION COLUMNA CENTRAL CON AJUSTE DE COLIZA. CAMBIO DE ACEITE Y FILTROS. REACONDICIONAMIENTO DE TODAS LAS PIEZAS: ARENADO, CROMADO Y PULIDO DE LAS MISMAS. PINTURA ANTICORROSIVA. PROVISION DE ACCESORIOS Y PIERNERAS. LIMPIEZA Y LUBRICACION GENERAL. PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UNID.	1906	2	4400,00	8800,00	ENTREGADO
Fernandez	28-11-2007	DEL VECCHIO, JUAN JOSE	REPARACION DE DOS MESAS DE CIRUGIA. TAREAS A REALIZAR: REACONDICIONAMIENTO DE TODOS LOS MOVIMIENTOS, LATERALES Y TREN DE LEMBURG. REEMPLAZO DE PIÑONES Y CORONAS DAÑADAS. REACONDICIONAMIENTO DEL SISTEMA HIDRAULICO, REEMPLAZO DE VALVULAS, SELLOS Y O RINGS . RECTIFICACION COLUMNA CENTRAL CON AJUSTE DE COLIZA. CAMBIO DE ACEITE Y FILTROS. REEMPLAZO DE ACRILICOS DETERIORADOS. REACONDICIONAMIENTO DE TODAS LAS PIEZAS: ARENADO, CROMADO Y PULIDO DE LAS MISMAS. PINTURA ANTICORROSIVA. TAPIZADO COMPLETO CON GOMA ESPUMA DE 5 CM. DE ESPESOR REVESTIDA EN CUERINA LAVABLE, EN SU PARTE INFERIOR LLEVARA VELCRO PARA SU MEJOR FIJACION. PROVISION DE ACCESORIOS Y PIERNERAS. LIMPIEZA Y LUBRICACION GENERAL. PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UNID.	1906	2	4900,00	9800,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 6 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1907	1000	0,78	780,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1907	2500	0,78	1950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1907	2500	0,78	1950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1907	2500	0,78	1950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 8 1/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	1907	500	0,78	390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	FOC S.R.L.	MALLA QUIRURGICA De 30 cm x 30 cm, no absorbible Malla de Polipropileno. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable tipo puch. Acondicionada en cajas de no más de 6 unidades.	Sobre	1908	20	350,00	7000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	PROVISION DE PREFILTROS Y FILTRO HEPA PARA CAMPANA DE FLUJO LAMINAR MARCA FILTER, MODELO FHP/1E PERTENECIENTE A UTI.	UNID.	1909	1	1005,00	1005,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	INSTALACION DE FILTROS EN CAMPANA DE FLUJO LAMINAR MARCA FILTER, MODELO FHP/1E PERTENECIENTE A UTI Y VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO.	UNID.	1909	1	1029,00	1029,00	ENTREGADO



Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	PROVISION FILTROS HEPA PARA CABINA DE SEGURIDAD STERIL GARD CLASS II TYPE A/B, MODELO SG-250 PERTENECIENTE A ONCOLOGIA.	UNID.	1909	2	919,00	1838,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	INSTALACION DE FILTROS EN CABINA DE SEGURIDAD STERIL GARD CLASS II TYPE A/B, MODELO SG-250 PERTENECIENTE A ONCOLOGIA Y VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO.	UNID.	1909	1	1150,00	1150,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	PROVISION FILTROS HEPA PARA CAMARA DE SEGURIDAD BAKER PERTENECIENTE A LABORATORIO CENTRAL	UNID.	1909	2	1363,00	2726,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	BIAVER S.R.L.	INSTALACION DE FILTROS EN CAMARA DE SEGURIDAD BAKER PERTENECIENTE A LABORATORIO CENTRAL Y VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO.	UNID	1909	1	1150,00	1150,00	ENTREGADO
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	KIT DE CORTISOL En tubo recubierto DSL sin extracción urinaria (RIA)	U	1910	5	382,32	1911,60	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	ANTICUERPOS A TIROGLOBULINA ULTRASENSIBLES (TGA) Método por inmunoensayo directo, tipo RSR	Envase x 100 Tubos	1910	4	750,60	3002,40	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	KIT DE TESTOSTERONA En tubo recubierto DSL (RIA)	U	1910	3	403,92	1211,76	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	TESTOSTERONA LIBRE Método por tubo recubierto, tipo DSL	Envase x 100 Tubos	1910	3	696,60	2089,80	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	KIT DE PROGESTERONA En tubo recubierto DSL (RIA)	U	1910	2	428,76	857,52	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	TIROGLOBULINA Método IRMA, tipo RSR	Envase x 100 Tubos	1910	4	1181,43	4725,72	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	OH PROGESTERONA 17 Método directo por doble anticuerpo, tipo DSL	Envase x 100 Tubos	1910	2	500,28	1000,56	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	DIAGNOS MED SRL	ANDROSTENEDIONA Método Radioinmuno Análisis (RIA), fase sólida en tubo	U	1910	2	578,76	1157,52	ADQUISICION BIMESTRAL
Fernandez	29-11-2007	ST JUDE MEDICAL	MARCAPASOS UNICAMERAL CON RESPUESTA EN FRECUENCIA VVIR, UN CATETER ENDOCAVITARIO DE FIJACION ACTIVA "SCREW-IN" RETRÁCTIL, CON ELUCION DE ESTEROIDE, UN INTRODUCOR DE SUBCLAVIA, PEEL AWAY - PCTE. MORINIGO, SEGUNDA	U	1911	1	4820,00	4820,00	ENTREGADO
Fernandez	19-11-2007	MEDIX I.C.S.A.	REPARACION DE BOMBAS DE INFUSION, MARCA: RAZEL RA, NROS. DE SERIE:81390, 76913, S/N. DEL SERV. DE NEONATOLOGIA. ST. JUDE MEDICAL	UNID.	1871	1	1516,00	1516,00	ENTREGADO

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
ferrer		PROINTEC SH	ALQUILER FOTOCOPIADORAS		2	45090		10656,00	12 MESES	
ferrer	13-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PARAFINA PLASTICA Mezcla de Polímeros y Parafina con punto de fusión de 57°C, en lentejas tipo Histowax o Paraplast plus.	Envase x 1 kg		385	20	68,61	1372,14	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	MOLDE PARA INCLUSION De 24 x 24 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U		385	60	0,39	23,16	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	GENEX DIAGNOSTICS S.R.L.	ANTICUERPO MONOCLONAL TIROIDEA TTF-1 Concentrado Anti factor de transcripción Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	Frasco x 1 ml		386	1	1550,00	1550,00	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	GENEX DIAGNOSTICS S.R.L.	ANTICUERPO PRIMARIO CHROMOGRANINA A Monoclonal o policlonal en ratón, diluida, lista para usar	frasco 6-7 ml		386	1	575,00	575,00	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CUCHILLA PARA MICROTOMO De 80 x 8 mm de diámetro, de acero inoxidable, descartable, para cortes finos de tejidos blandos. Modelo Feather S-35 Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades	Envase x 50 U.		387	4	345,23	1380,92	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FORMALDEHIDO Al 40 %, estabilizado con metanol, para análisis	botella x 1 l		387	6	8,01	48,06	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ETANOL ABSOLUTO Para análisis, según norma ISO	Botellax1litro		388	60	4,59	275,40	30 DÍAS
ferrer	13-11-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACIDO CROMICO .	Envase x 100 g		388	1	41,00	41,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD y solución aditiva tipo SAG-M Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD y solución aditiva (tipo Manitol-Glucosa, etc.), para almacenar 500 ml de sangre, con una unidad de transferencia	Bolsa x 500 ml		389	84	29,75	2499,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER Método enzimoinmunoanálisis (MEIA)	Envase		390	1	61,39	61,39	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método microelisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras en placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	DET		391	1	2073,30	2073,30	30 DÍAS

ferrer	16-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, método Elisa	Envase x 96 DET	391	1	1395,55	1395,55	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBs) Tipo Heparostika	Envase x 192 DET	391	1	812,00	812,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Detección, metodo por aglutinacion de partícula (AP), detección en suero o plasma por partículas de gelatina	DET	392	1	466,25	466,25	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	MICROPIPETA AUTOMATICA DE VOLUMEN VARIABLE De 20-200 µl, con cuerpo y extremidad resistente a los agentes quimicos agresivos, para ser utilizadas con tips universales amarillos, con eyector de tips incorporado al cuerpo de la pipeta. Debera presentar certificado de normas de calidad ISO 9001/9002	U	392	1	973,00	973,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	ANTICUERPO ANTI TRIPANOSOMA CRUZI Con tres antígenos recombinante, método Elisa	U	392	1	156,19	156,19	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina	Equipo	392	1	904,40	904,40	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR Descartable de PS. No estéril. Graduada x 3 ml(1:50)	U	393	1000	0,08	79,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estandares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml	393	1	15,00	15,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI B .	Envase x 10 ml	393	1	15,00	15,00	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D De origen policlonal humano (IgG), químicamente modificado. Líquido, por 10 ml , frasco gotero, para prueba en lámina y tubo, con bajo contenido proteico (no mayor de 11%) y con reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du).Para uso inmunohematológico. Que responda a estandares	Frasco gotero x 10 ml	393	1	25,60	25,60	30 DÍAS
ferrer	16-11-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	LISS Solución Salina de Baja Fuerza Iónica, de Uso Aditivo a los tests de prueba Para uso en tests inmunohematológicos. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	393	1	26,00	26,00	30 DÍAS

ferrer	16-11-2007	CONCEL SRL	SIGAF 45691					394			11186,80	SIN PLAZO
ferrer	16-11-2007	MICROLAT SRL	SIGAF 45797					395			18880,00	SIN PLAZO
ferrer	16-11-2007	MICROLAT SRL	SIGAF 45798					396			8900,00	SIN PLAZO
ferrer	21-11-2007	ASCENSORES LEMA SERVITEC S.R.L	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ASCENSOR El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento, consistente en: 1) Desmontaje de motor , traslado a taller y realizar nuevo bobinado 2) Realización de nueva jaula de ardillas 3) Mecanizar nuevos bujes en tapas de lubricación 4) Desmontar polea de tracción a taller y rectificar canales.	U				397	1	2100,00	2100,00	SIN PLAZO
ferrer	26-11-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	PIPETA PASTEUR Descartable de PS. Graduada x 3 ml (1:50), estéril.En envase individual.	U				398	500	0,20	100,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR MANITOL Salado	Envase x 500 g				399	1	71,46	71,46	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANSA DESCARTABLE ESTERIL De PS, calibrada de 10 microlitros en envase individual	U				399	500	0,40	200,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE PENICILINA V (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	Envase x 100 tiras				400	1	1339,00	1339,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	PANTA PLUS .	U				400	1	365,00	365,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	SAFRANINA CONCENTRADA PARA GRAM Para 5 litros	Envase x 500 ml				401	2	59,55	119,10	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado	Envase x 500 ml				401	2	59,55	119,10	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO LOWENSTEIN JENSEN Medio preparado en tubo con tapa a rosca	Caja x 3 Tubos				401	15	20,89	313,35	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLÓGICO Factor V	Envase				402	2	58,00	116,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLÓGICO Factor X	Envase				402	2	58,00	116,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	MEDICA TEC S.R.L.	TRIBUTYRIN .	Vial x 25 tabletas				402	2	58,00	116,00	30 DÍAS
ferrer	26-11-2007	MEDICA TEC S.R.L.	CAJA DE PETRI Descartable, estéril en envase por 10 unidades con bordes antideslizables	U				402	1000	0,34	335,00	30 DÍAS

ferrer	29-11-2007	OXY NET S.A.	POR LA PROVISION DEL SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA POR EL PERIODO DE SEIS (6) MESES CONSISTENTE EN: ALQUILER DE MOCHILA PORTATIL CON TANQUE MADRE. CONTROLADOR DE FLUJO REGULABLE ENTRE 0.25 Y 7 LTS. (PARA ADULTO) INCLUYE FLETES Y ACARREOS, DESCARTABLES (CANULA NASAL Y VASO HUMIDIFICADOR), SOPORTE TECNICO LAS 24 HORAS Y LAS RECARGAS NECESARIAS.	MES	403	1	1180,00	1180,00	180 DÍAS
ferrer	30-11-2007	EKIPOS S.R.L.	REDUCTOR DE BAJA PRESION PARA OXIGENO Sistema DISS, para uso hospitalario Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	404	12	246,00	2952,00	SIN PLAZO
ferrer	30-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	MEDIDOR DE FLUJO PARA OXIGENO De 0 a 15 l, sistema DISS Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	405	12	114,95	1379,40	SIN PLAZO
ferrer	30-11-2007	INGENIERO CARUSO S.R.L.	POR LA REPARACION Y CALIBRACION DE UN ESPIROMETRO MARCA SILBEMED, MOD. DATOSPIR 120C, SERIE N° 118C614/03, INV. N° 2445, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL AFECTADO AL AREA DE LABORATORIO PULMONAR, CONSISTENTE EN: PROVISION DE CBLE ORIGINAL DE CONEXION CON NEUMOTACOGRAFO. ACTUALIZACION DE SOFTWARE. DESARMAR NEUMOTACOGRAFO. LAVAR NUCLEO FLEISCH. AJUSTAR OFFSET Y GANANCIA DE FLUJO. CALIBRACION SEGUN PROTOCOLO DE FABRICA. PRUEBA DEL EQUIPO.	U	406	1	650,00	650,00	SIN PLAZO

ferrer	30-11-2007	OXY NET S.A.	<p>POR LA PROVISION DEL SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA, POR EL PERIODO DE UN (1) MESES, PARA EL PACIENTE ROUSEAU JORGE HORACIO , CONSISTENTE EN:  ALQUILER DE CONCENTRADOR DE OXIGENO, FLUJO MAXIMO 5L/M, CON ALARMAS DE BAJA CONCENTRACION DE OXIGENO. EL PRESENTE INCLUYE FLETES Y ACARREOS, MATERIAL DESCARTABLE (CANULA NASAL Y VASO HUMIDIFICADOR) SOPORTE TECNICO LAS 24 HORAS. DEBERA PROVEERSE UN TUBO DE O2 DE 6m3 COMO SOPORTE EN CASO DE INTERRUPCION DE CORRIENTE ELECTRICA. EN CASO DE DESPERFECTO DEL EQUIPO, DEBERA PROVEERSE UN CONCENTRADOR EN REEMPLAZO DEL EXISTENTE  OXIGENOTERAPIA NORTE</p>	MES	407	1	368,00	368,00	30 DÍAS
--------	------------	--------------	--	-----	-----	---	--------	--------	---------

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	Nº/O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
LAGLEYZE	05/11/2007	CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.	SET PARA INTUBACION LAGRIMAL Sonda de acero de 0,60 mm x 17,5 cm, tubo de silicona de 35 cm de largo De acero quirurgico para uso oftalmológico.	Unidad	170/07	2	220,00	440,00	1
LAGLEYZE	12/11/2007	CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.	Sustancia Viscoelástica Hialuronato de Sodio al 3 % Con cánula de 23 G Producida por fermentación bacteriana Estéril apirógena y no antigénica	Unidad	171/07sigaf 45194	70	88,50	6195,00	24
LAGLEYZE	12/11/2007	CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.	Casete para facoemulsificador	Unidad	171/07sigaf 45194	3	128,00	384,00	3
LAGLEYZE	12/11/2007	CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.	Implante de Silicona para Retina Acanaldo de Silicona de uso intraocular grosor desde 4 mm hasta 6mm y canal desde 2 mm hasta 2,5 mm estéril descartable para uso oftalmológico	Unidad	171/07sigaf 45194	18	70,00	1260,00	7
LAGLEYZE	12/11/2007	CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.	Punta de faco Para Vitrectomia posterior estéril descartable tipo DP 4803	Unidad	171/07sigaf 45194	6	340,00	2040,00	2
LAGLEYZE	12/11/2007	LUPKIN HUGO GUSTAVO	Casete para facoemulsificador Reesterilizable hasta 20 veces en autoclave compuesto por un set de tubuladura de irrigación y aspiración de siliconas de alta densidad para umbrales de vacío no menores a 500 mm de Hg mas una bolsa de drenaje o colectora un colector tipo OPO-40	Unidad	172/07sigaf 45195	3	200,00	600,00	1
LAGLEYZE	12/11/2007	LUPKIN HUGO GUSTAVO	Set para pieza de mano para facoemulsificador OPO S20L Conjunto compuesto de manga protección de punta o tip y camara de siliconas para pieza de mano de facoemulsificador esteril.	Unidad	172/07sigaf 45195	6	100,00	600,00	2
LAGLEYZE	12/11/2007	ISKOWITZ DANIEL JORGE	Lampara para oftalmoscopio indirecto Omega Heine XHL De 6 V x 04.88.068	Unidad	173/07sigaf 45197	12	206,09	2473,08	4
LAGLEYZE	12/11/2007	ISKOWITZ DANIEL JORGE	Cuchillete De 15º con mango plástico De acero quirurgico de corte lineal con indicador de bisel descartable en blister esteril	Unidad	173/07sigaf 45197	100	11,57	1157,00	48
LAGLEYZE	15/11/2007	AV distribuciones SRL	BATA DE UN SOLO USO uso médico, sin manga. Talle para Adulto ESPECIFICACIONES DE LATELA: Spunbond de 30/40 g/m2 de baja repelencia Descripción:Confeccionada en una o dos piezas.tendrá medidas mínimas: 80 cm de ancho y 115 cm de largo.Sin mangas, escote Redondo en delantera y espalda para su colocación indistinta y por lo menos dos tiras de 70 cm para ajuste a la cintura.Si los hombros llevaran costura, esta deberá ser con overlock simple con remates de terminación. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces. correctamente doblada. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionada y rotulada, con no mas de 10 unidades.	Unidad	174/07 sigaf 45560	2000	1,39	2780,00	680

LAGLEYZE	15/11/2007	AV distribuciones SRL	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de Spunlaced. No estéril. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunlaced de 60/80 g/m2 NORMAS DE CONFECCIÓN: Delantero y mangas de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica aséptica, dos pares para el cruce del cuello y los otros dos pares a 44 cm del borde del escote, para el cruce de la cintura. Cuello: escote redondo, fileteado con la misma tela. Ubicación de tirillas: -Ajuste de cuello: Dos pares de tiras para ajuste que produzcan un cruce no menor de 10 cm. Sobre el lado derecho, una en el borde y la otra a 10 cm cara interna y sobre el lado izquierdo, una en el borde la otra a 10 cm cara externa. Medida de tiras: 20 cm de largo aproximadamente cada una, ancho de 1,5 cm. -Ajuste de cintura: dos pares de tiras a 44 cm del borde del escote, para producir el cruce adecuado, una sobre el borde del espaldero derecho y la otra en la costura lateral cara interna y el otro par, una en el borde del espaldero izquierdo, y la otra en el delantero, a 10 cm de la costura la	Unidad	174/07 sigaf 45560	4000	5,13	20520,00	0
LAGLEYZE	15/11/2007	AV distribuciones SRL	CAMPO CHICO/ COMPRESA LISTER DE UN SOLO USO De 1,00 x 1,00 m. Tela no tejida de Spunbond Laminado. Estéril. Acondicionado individualmente en doble envoltorio: interno en SMS 30/40 g/m2 y externo en pouch. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond laminado Características: De 30/40 g/m2. Impermeable terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará con doblado quirúrgico, correctamente acondicionado/a individualmente en doble envoltorio: interno en SMS 30/40 g/m2 y externo en pouch, herméticamente cerrado, con control interno del proceso de esterilización rotulado descriptivo indicando número de lote, empresa, método de esterilización, profesional responsable, fecha de esterilización y de vencimiento y esterilizado	Unidad	174/07 sigaf 45560	1100	1,39	1529,00	0
LAGLEYZE	15/11/2007	Wiener Laboratorios SAIC	AUTOANALIZADOR MULTIPARAMETRICO Automático	Unidad	175/07	1	55650,00	55650,00	1
LAGLEYZE	19/11/2007	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	XILENO Para análisis	litro	176/07	6	16,05	96,30	0
LAGLEYZE	19/11/2007	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	FORMALDEHIDO Al 40 %, para análisis	litro	176/07	2	9,42	18,84	0
LAGLEYZE	19/11/2007	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	ACETATO DE ETILO Para análisis, según norma ISO	litro	176/07	6	22,95	137,70	0
LAGLEYZE	19/11/2007	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	SOLUCION COLORANTE Para microscopia, según Giemsa	litro	176/07	2	73,75	147,50	0
LAGLEYZE	19/11/2007	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	COLESTEROL Determinación, método colesterol-oxidasa-peroxidasa-reactivo único líquido, listo para usar	envase	176/07	1	97,18	97,18	1
LAGLEYZE	19/11/2007	BIOLINKER S.R.L.	ACIDO URICO Método colorimétrico, uricasa-peroxidasa-ascorbato oxidasa. Reactivo único, líquido, listo para usar. Linealidad hasta 25 mg/dl. Presentación envase x 200 ml o 500 ml	env x 200 ml	177/07	2	59,75	119,50	1
LAGLEYZE	19/11/2007	BIOLINKER S.R.L.	TRIGLICERIDOS Determinación, método glicerol fosfato-oxidasa y peroxidasa, reactivo único listo para usar	equipo x 4 x 50ml	177/07	1	146,15	146,15	1
LAGLEYZE	19/11/2007	BIOLINKER S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO) Determinación, método ultravioleta optimizado (IFCC), constituido por 4 frascos de reactivos líquidos, para preparar 500 ml de solución de trabajo por equipo Biosystem 200 ml QT2	equipo	177/07	1	103,50	103,50	1
LAGLEYZE	19/11/2007	BIOLINKER S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICA (TPG) Determinación, método ultravioleta optimizado (IFCC), constituido por 4 frascos de reactivos líquidos para preparar 500 ml de solución de trabajo por equipo, 200	equipo	177/07	1	103,50	103,50	1



LAGLEYZE	19/11/2007	BIOLINKER S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Método científico optimizado con buffer DEA, concentración de pnff mayor o igual a 10 mmol / L	ml	177/07	200	0,44	88,00	10
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PAS CON ACIDO	env	178/07	2	93,90	187,80	0
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMATOXILINA DE HARRIS ACTIVADA	litro	178/07	2	176,06	352,12	0
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	litro	178/07	8	14,94	119,53	0
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	EOSINA Solución acuosa al 0,5% para análisis.	litro	178/07	2	70,42	140,84	0
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	GRAM	equipo	178/07	2	21,59	43,18	0
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	VDRL Equipo	Unidad	178/07	1	21,30	21,30	1
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ORINA Determinación, parámetros: densidad, nitritos, ph, leucocitos, proteínas, glucosa, cuerpos cetónicos urobilinogeno, bilirubina y sangre	envase	178/07	6	53,92	323,49	2
LAGLEYZE	19/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 18 x 18	Unidad	178/07	1000	0,04	42,90	200
LAGLEYZE	19/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUCHILLA PARA MICROTOMO De 80 x 8 mm de diámetro, de acero inoxidable, descartable, para cortes finos de tejidos blandos. Modelo Feather S-35 Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades	Caja	179/07	1	400,00	400,00	1

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	N° oc	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN
Hosp. Moyano	12-11-2007	Farmacia Santa Teresita	CARBON ACTIVADO De 250 mg	Comprimido	299	5000	0,14	700,00	ingreso: 16-11-07 consumido: 10 %
Hosp. Moyano	12-11-2007	Farmacia de Medrano 533 S.C.S.	AMITRIPTILINA De 25 mg.	Comprimido	300	15000	0,21	3150,00	No ingresó
Hosp. Moyano	12-11-2007	Baliarda S.A.	QUETIAPINA De 200 mg. como fumarato	Comprimido	301	3030	2,85	8635,50	ingreso: 29-11-07 consumido: 0 %
Hosp. Moyano	12-11-2007	Baliarda S.A.	RISPERIDONA De 1 mg	Comprimido	301	19020	0,07	1312,38	ingreso: 27-11-07 consumido: 0 %
Hosp. Moyano	12-11-2007	Raul Jorge Leon Poggi	INSULINA HUMANA De 100 UI isofánica Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	302	100	50,87	5087,00	ingreso: 28-11-07 consumido: 2 %
Hosp. Moyano	12-11-2007	Permatec Lab. Medicinal S.A.	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido	303	2800	0,42	1162,00	ingreso: 19-11-07 consumido: 15 %
Hosp. Moyano	12-11-2007	Comsalud S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	304	2000	0,10	207,00	ingreso: 22-11-07 consumido: 30 %
Hosp. Moyano	16-11-2007	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	305	4	10,60	42,40	Entro 3/12/07 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	16-11-2007	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA De 10/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	305	4	10,60	42,40	Entro 3/12/07 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	16-11-2007	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	305	4	10,60	42,40	Entro 3/12/07 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	16-11-2007	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	305	4	10,60	42,40	Entro 3/12/07 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	16-11-2007	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	305	4	10,60	42,40	Entro 3/12/07 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	28-11-2007	Drocien S.R.L.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO 25 mg.	Comprimido	306	30000	0,13	3750,00	ingreso: 5-12-07 consumido: 6 %

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
MUÑIZ	5-10-2007	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de respirador marca Puritan Bennett, modelo MA1. Nro de serie: 51545L Nro de Inventario: 587 (Sala 3) Desarme limpieza e inspección técnica de la unidad. Reemplazo filtros de salida de compresor principal, acumulador de O2 y entrada de O2. Reemplazo de los atenuadores acústicos en el compartimiento de compresores. Reparación del modulo de espiración. Instalación de tubo de silicona en el control de la válvula espiratoria con T para derivación hacia alarma de espirómetro. Ejecución de las Pruebas de Verificación Técnica correspondiente. Entrega del informe de Verificación Técnica.	Eq	623	1	1300,00	1300,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de lampara scialítica marca Amsco, modelo Challenger 22. Nro de Serie: 042987827. Nro de Inventario: 1402 (Cirugia) Desarme completo de contactos giratorios. Fabricación de portacarbonos. Limpieza de colectores de bronce. Cambio de carbonos.	Eq	623	1	1452,00	1452,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	TRAECO SA	Mantenimiento preventivo - correctivo de procesadora de placas radiográficas marca AGFA, modelo Curix 160. Nro Patrimonio: 180 . Limpieza de los racks de revelado, de fijado y lavado con ácidos. Limpieza del gabinete central. Cambio de fijador y	Eq	624	3	640,00	1920,00	30 días
MUÑIZ	5-10-2007	JUAN C. BORGES NIÑO	Reparación de agitador horizontal tipo Vortex, marca Vicking. Nro de Inventario: 18. (Virologia). Desarme completo. Bobinado de motor. Cambio de partes.	Eq	625	1	180,00	180,00	30 días
MUÑIZ	5-10-2007	VILMA ISABEL AGRASO	Reparación de respirador de mesa marca Siemens, modelo Servo 900C. Nro de serie: 171737. Nro de Inventario: 463. Desarme, limpieza e inspección técnica de la unidad. Reemplazo del KIT correspondiente a las 1000hs de uso de la unidad. Armado y prueba	Eq	626	1	3000,00	3000,00	30 días
MUÑIZ	5-10-2007	VILMA ISABEL AGRASO	Reparación de Respirador marca Puritan Bennett, modelo 7200. Nro de serie: 9272488. Nro de Inventario: (Patrimoniado en el Moyano). Desarme, limpieza e inspección técnica de la unidad. Reemplazo del KIT correspondiente a las 2500 hs de uso de la	Eq	626	1	2500,00	2500,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	RODOLFO J M CINA	Reparación de equipo radiológico marca Rayon 100, rodante. Nro de Inventario: 181. Reparación del cabezal. Reparación de transformadores de alta tensión. Cambio de la de ampolla de Rx por una nueva y sin uso. Armado del conjunto y llenado en autoclave	Eq	627	1	8700,00	8700,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	JUAN ERNESTO IBARRA	Tres prefiltros para purificadores de aire marca Honeywell, modelo Enviraicare, grandes. Nros de Serie: A 163115 - A 162045 - A 163065. Nro de Inventario: 122 123 124. (Endoscopia) □	Eq	628	3	435,00	1305,00	30 días
MUÑIZ	5-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de tres flowmeters de Oxigeno marca White Martins. Nro de inventario: 561 - 562 - 563. (Daipic)	Eq	629	3	105,00	315,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de dos flowmeters de Aire comprimido marca White Martins. Nro de inventario: 570 - 571. (Daipic)	Eq	629	2	105,00	210,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de vacuómetro de Poliducto para terapia intensiva con accesorios. Nro de inventario: 468. (Daipic)	Eq	629	1	135,00	135,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	VERMINAL S.A.	MIDAZOLAM De 50 mg Inyectable x 10 ml	Ampolla	630	790	12,50	9875,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	BIOFARMA S.R.L.	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	631	500	6,85	3425,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	PRO MED S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg	Comprimido	632	300	0,09	27,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	PRO MED S.A.	HIDROXICINA De 25 mg	Comprimido	632	600	0,84	504,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO fosfato monosodico 48 g + fosfato disodico 18 g Frasco con 45 ml de solución	Frasco	633	60	6,40	384,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	NITROFUZAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	633	100	6,70	670,00	30 días
MUÑIZ	9-10-2007	ROUX OCEFA S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	634	400	3,98	1592,00	30 días
MUÑIZ	10-10-2007	EGLIS S.A.	URSODESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg (SOLUTRAT)	Comprimido	635	360	3,80	1368,00	30 días
MUÑIZ	10-10-2007	PRO MED S.A.	VORICONAZOL De 200 mg	Comprimido recubierto	636	60	143,97	8638,20	30 días
MUÑIZ	10-10-2007	OXY NET SA	SERVICIO MESUAL DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA, Para el paciente Condori Aspaza, el servicio debera incluir, Mochila, recargas necesarias para el periodo, tubo de emergencia.	servicio	637	2	1470,00	2940,00	30 días
MUÑIZ	11-10-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE NITROCEFÍN De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	638	2	124,00	248,00	30 días
MUÑIZ	11-10-2007	LOBOV & CIA SACI	TERMOMETRO DE ALCOHOL De -30 a 50 C, para freezer	U	639	5	11,60	58,00	30 días
MUÑIZ	11-10-2007	LOBOV & CIA SACI	TERMOMETRO DE ALCOHOL De 0 a 100 C x 300 mm de largo	U	639	2	11,60	23,20	30 días
MUÑIZ	11-10-2007	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para jarra. NOTA: Que se active en presencia de aire. Envase x 10 sobres.	Envase	640	4	69,00	276,00	30 días

MUÑIZ	11-10-2007	DROCIEN S.R.L.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	641	100	15,40	1540,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	KINET de Ximax S.R.L.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	642	4000	0,54	2148,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	FARMED S.A.	PERMETRINA + BENCILO, BENZOATO + BENZOCAINA Permetrina 2,50 % + bencilo, benzoato 11,40 % + benzocaina 2 % Emulsión x 100 ml	Pomo	643	100	13,60	1360,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	DENVER FARMA S.A.	INSULINA HUMANA De 100 UI isofánica Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	644	20	51,40	1028,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	LAB. RICHEL S.A.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	645	300	3,65	1095,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	LAB. RICHEL S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 5 mg / 5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	645	50	4,55	227,50	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	LAB. RICHEL S.A.	LEVOFLOXACINA De 500 mg	Comprimido	645	1000	1,55	1550,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON Al 6 % Solución parenteral x 500 ml	Sachet	646	50	37,00	1850,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	HEMO FARM SRL	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	647	600	1,44	864,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	648	300	5,80	1740,00	30 dias
MUÑIZ	11-10-2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE RINGER LACTATO Ringer lactato, solución parenteral Sachet	Envase x 500 ml	648	120	2,28	273,60	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	PRO MED S.A.	ANTIGENO CORE Anticuerpo para la detección del Ag. core de la nucleocapside del virus de la Hepatitis C en suero o plasma humano. Metodología: inmunoensayo enzimático cualitativo. Equipo x 192 determinaciones.	Equipo	649	1	6175,00	6175,00	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - AB De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	650	4	15,00	60,00	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - c De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	650	1	112,06	112,06	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - C De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	650	1	123,26	123,26	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - e De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	650	1	123,26	123,26	30 dias
MUÑIZ	12-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - E De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	650	1	112,06	112,06	30 dias
MUÑIZ	17-10-2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS GRAY	MIDAZOLAM De 50 mg Inyectable x 10 ml	Ampolla	651	600	12,90	7740,00	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T4L HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	652	60	13,46	807,60	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE ALFA FETO PROTEINA HUMANA (AFP) En suero o plasma por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	652	60	20,23	1213,80	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T4 HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	652	60	13,54	812,40	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE TSH HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	652	60	13,54	812,40	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	PSA Reactivo	Equipo	652	1	1456,80	1456,80	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	PRO MED S.A.	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Reactivo	Equipo	652	1	1133,40	1133,40	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	WERFEN MEDICAL S.A.	de los resultados: Resmas y/o	DET	653	3000	2,40	7200,00	30 dias
MUÑIZ	19-10-2007	WERFEN MEDICAL S.A.	impresión de los resultados: Resmas y/o f	DET	653	1000	1,44	1440,00	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	GASES COMPRIMIDOS SA	NITROGENO LIQUIDO	LITROS	654	80	6,56	524,80	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	TECNOLAB S.A.	TAQ DNA POLIMERASA Concentración de 5 U/ul con buffer PCR 10X y solución de cloruro de magnesio	Vial x 100 U	655	6	82,34	494,04	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO Beta-xilosidasa	Frasco	657	1	180,00	180,00	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE NOVIOBIOCINA De 5 µg. para antibiograma	Envase x 50 Discos	657	1	9,98	9,98	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	CUSPIDE S.R.L	EQUIPO PARA HEMOAGLUTINACION INDIRECTA PARA HIDATIDOSIS .	Envase x 96 DET	658	2	209,00	418,00	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	KINET de Ximax S.R.L.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	656	600	0,81	486,00	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION DE PLOMO, SUBACETATO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pagina 813	Kg	659	40	23,95	958,00	30 dias
MUÑIZ	22-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. Envasado en tambores de material plástico opaco de 200 litros de capacidad nominal, con tapa	l	659	200	3,99	798,00	30 dias
MUÑIZ	23-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de Oxímetro de pulso marca Micromedical, modelo Minor Oxim. Nro de Serie: 2005. Nro de Patrimonio: 465 (Sala 3). Desarme completo. Reparación de fuente de alimentación. Cambio de pack de baterías. Provisión de sensor, adulto, tipo broche.	Eq	660	1	540,00	540,00	6 meses s/garantía

MUÑIZ	23-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de Oxímetro de pulso marca Puritan Bennett, modelo Nellcor 190. Nro de serie: 21691094. Nro de inventario: 451 (Sala 3). Desarme completo. Reparación de fuente de alimentación. Provisión de sensor, adulto, tipo broche. Calibración de	Eq	660	1	540,00	540,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	23-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de centrífuga marca Rolco. Nro de serie 17941. Nro de inventario: 66 (Bioquímica). Reparación de control de velocidad. Cambio de carbones. Soportes de goma.	Eq	660	1	185,00	185,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	23-10-2007	MARCOS AMERICO	Reparación de centrífuga de mesa marca Gelec, modelo GL 40. Nro de serie 1921. Nro de inventario: 3. (Bioquímica) Reposición de Timer. Cambio de carbones. Reparación de sistema de control de velocidad.	Eq	660	1	175,00	175,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	23-10-2007	JUAN C. BORGES NIÑO	Reparación de oxímetro de pulso marca Micromedical, modelo Minor Oxim. Nro de serie: 00008. Nro de inventario: 11 (Anestesia). Desarme de la unidad. Cambio de display. Calibración de parámetros internos. Armado completo y puesta en funcionamiento.	Eq	661	1	560,00	560,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	24-10-2007	GREEN MED S.R.L.	FRASCO BITUBULADO De 700 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	662	200	2,90	580,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	BIOKIT de Marta Lukezic	BOTA PARA CIRUGIA (CUBRECALZADO) DE UN SOLO USO Tela no tejida de Spunbond. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond. De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza única de 75 cm de largo por 20 cm de alto, cosida al medio con costura overlock dejando una	Par	663	500	0,52	259,50	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	BIOKIT de Marta Lukezic	cinta del mismo material. Ajuste de cuello: Un par de tiras de no menos de 20 cm, para ajuste. Aju	U	663	400	4,50	1799,20	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	BIOKIT de Marta Lukezic	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para uso no quirúrgico de tela no tejida tipo Spunbond. No estéril Confeccionado en tela no tejida tipo Spunbond de 30/40 g/ m2. Delantera y espalda lisos en una sola pieza. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material.	U	663	1000	2,56	2559,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 20G, (32mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 31,00 a 33,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca, flujo 67ml/min.	U	664	650	0,80	520,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de Spunbond laminado. Estéril. Acondicionado en doble bolsa de papel grado médico TELA: Tipo: Spunbond laminado. Características: Barrera de 40/50 g/m2 CONFECCIÓN: Delantero y mangas de spunbond	U	665	300	5,94	1782,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	Camisolín para cirugía de tela de pulpa de madera ( tipo SONTARA) de 70 gr/m2. uso quirúrgico, alto riesgo.	U	665	400	11,79	4716,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un	U	666	100	1,29	129,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (30-4) 27G x 1 1/4". Para un solo uso. Constituida por: a) Una cánula de calibre 4 (diámetro externo de 0,40 mm), longitud de 30,00 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebarbas, ni otros	U	667	100	0,14	13,90	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (25-3) 30G x 1", mediana, afilado doble bisel, siliconada, descartable, esterilizada por radiación de cobalto 60	U	667	400	0,18	71,20	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI N° 15, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 15. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	667	300	0,13	38,70	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI N° 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	667	400	0,13	51,60	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación excéntrica y ajuste cónico macho tipo Luer	U	667	50	0,85	42,45	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	individualmente en sobre con cierre hermético	U	667	140	4,92	688,38	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un	U	667	100	0,31	31,30	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	uniforme en toda su extensión. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en l	U	667	20	1,57	31,46	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA MARTORANI SA	de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Tendrá una tubuladura de material plá	U	668	300	0,66	198,00	30 días

MUÑIZ	24-10-2007	DROGUERIA MARTORANI SA	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalergénico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más	U	668	500	0,27	135,00	30 días
MUÑIZ	24-10-2007	MATILDE TORRENTS	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 50 mm de ancho x 30 m de largo, con grilla impresa Para ser usado en aparato FUKUDA o VISOCARDINE	Rollo	669	100	1,80	180,00	30 días
MUÑIZ	5-10-2007	ELECTROMEDIK S.A.	Pruebas de Verificación Técnica correspondiente. Entrega del informe de Verificación Técnica.	Eq	670	1	1300,00	1300,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	5-10-2007	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de lampara scialítica marca Amsco, modelo Challenger 22. Nro de Serie: 042987827. Nro de Inventario: 1402 (Cirugia) Desarme completo de contactos giratorios. Fabricación de portacarbones. Limpieza de colectores de bronce. Cambio de carbones.	Eq	670	1	1452,00	1452,00	6 meses s/garantía
MUÑIZ	29-10-2007	BIOKIT de Marta Lukezic	disminuyendo hacia su parte posterior	U	671	800	0,22	175,20	30 días
MUÑIZ	29-10-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA (STRIP) De 5,7 x 14 cm	Envase x 25 Tiras	672	2	157,10	314,20	30 días
MUÑIZ	29-10-2007	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	ANTICUERPOS ANTINUCLEARES (ANA) Determinación por método IFI.Sustrato Hep Cell II. Contenido: 5 improntas de 12 áreas cada una. Anti gama globulina IgG humana marcada (FITC).Controles positivo y negativo.Buffer fosfato, medio de montaje,azul de Evans y	Equipo	673	3	238,00		30 días
MUÑIZ	29-10-2007	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	ANTICUERPO Anti ANA, ASMA, APCA, AMA, LKM1 en triple tejido de roedor. Método inmunofluorescencia indirecta.	Impronta	673	40	11,00	1154,00	30 días
MUÑIZ	29-10-2007	DROFAST S.R.L.	ALT Birreactiva Nota: U equivale a ml, reactivo Roche. Se solicita marca original dado que el autoanalizador pertenece al Htal. (Nº Inv. 54) y esta calibrado con los mismos desde su puesta en marcha.	U	674	732	2,73		30 días
MUÑIZ	29-10-2007	DROFAST S.R.L.	AST Birreactiva Nota: U equivale a ml, reactivo Roche. Se solicita marca original dado que el autoanalizador pertenece al Htal. (Nº Inv. 54) y esta calibrado con los mismos desde su puesta en marcha.	U	674	732	2,73	3996,72	30 días

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Cuaderno tapa flexible con espiral de 160 x 210 x 84 hojas, M/ POTOSI	u	N° 45646/SIGAF/2007	200	1,95	390,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Sobre oficio americano de 110 x 220 M/UNIPEL	caja x 500 u.	N° 45646/SIGAF/2007	3	30,11	90,33	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Sobre papel manila 30 x 40 M/UNIPEL	u	N° 45646/SIGAF/2007	2000	0,14	286,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Carpeta de cartulina sin solapa tamaño oficio con broche metalico M/VELOX	u	N° 45646/SIGAF/2007	500	0,60	297,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Goma de borrar lapiz/tinta, gris/blanca M/SOAFRA	u	N° 45646/SIGAF/2007	50	0,16	8,20	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Lapiz de grafito color rojo y azul M/CASTELL	u	N° 45646/SIGAF/2007	100	0,46	46,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Sujetador aprieta papel de 51 mm esmaltado M/SIFAP	u	N° 45646/SIGAF/2007	200	0,50	100,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Lapiz de grafito bicolor rojo/azul M/CASTELL	u	N° 45646/SIGAF/2007	100	0,89	89,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	EUQUI S. A.	Chinchas galera M/SIFAP	bolsa x 100 u.	N° 45646/SIGAF/2007	100	4,05	405,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MELENZANE S. A.	Resma de papel obra primera de 210 x 297 mm extra blanco (A4,IRAM) M/LEDESMA	resma	N° 45646/SIGAF/2007	200	12,79	2558,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MELENZANE S. A.	Resma de papel obra primera de 215,9 x 355,6 mm extra blanco (OFICIO LEGAL) M/LEDESMA	resma	N° 45646/SIGAF/2007	100	15,74	1574,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Cuaderno tapa flexible con espiral de 170 x 225 x 168 hojas rayadas, M/ POTOSI	u	N° 45648/SIGAF/2007	100	4,87	486,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Libro de Actas de 225 x 345 (oficio) M/ACTAS	u	N° 45648/SIGAF/2007	100	7,78	777,90	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Sobre papel manila 240 x 300 MPW	u	N° 45648/SIGAF/2007	50000	0,09	4350,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Tijera metálica de 18 cm. con mango plastico M/OTA	u	N° 45648/SIGAF/2007	50	1,73	86,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Carpeta de fibra negra con dos anillos tamaño oficio marca STY.	U	N° 45648/SIGAF/2007	150	2,09	313,35	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Lapiz corrector liquido x 9 ml marca EZCO.	U	N° 45648/SIGAF/2007	150	1,44	215,70	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Broches p/abrochadora N° 50 marca EZCO.	Caja x 1000	N° 45648/SIGAF/2007	100	0,47	46,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Cinta adhesiva de 12x60m, marca STY.	U	N° 45648/SIGAF/2007	100	0,95	94,70	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	BILLORDO LILIANA MONICA	Sujetador para carpeta de plastico, marca EZCO.	caja x 50	N° 45648/SIGAF/2007	200	2,75	549,40	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Talonario pre-numerado del 1 al 100.	U	N° 45649/SIGAF/2007	600	0,37	222,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Papel p/maquina tickeadora termico de 8 cm x 80 m p/impresora EPSON TM 88 - MODEL 129 C.	Rollo	N° 45649/SIGAF/2007	150	6,13	919,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Libro para registro de pacientes , libro través cartone arenales 40x27 100h.	U	N° 45649/SIGAF/2007	50	27,59	1379,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Sobre blanco tamaño carta.	caja x 500 u.	N° 45649/SIGAF/2007	2	20,11	40,22	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Adhesivo vinilico pagoda x 120 gr.	Envase x 120 gr	N° 45649/SIGAF/2007	50	0,94	47,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Lapiz de grafito negro N° 2, marca real .	U	N° 45649/SIGAF/2007	100	0,18	18,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Sobre plastico (folio) transparente.	U	N° 45649/SIGAF/2007	200	0,41	82,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Tinta p/sello x 35 cc negro, marca PAGODA.	Env. X 30 ml	N° 45649/SIGAF/2007	50	1,90	95,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Cinta para maquina de calcular logo 48, marca COXI.	U	N° 45649/SIGAF/2007	20	3,61	72,20	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Broches p/papeles clips N° 3, marca METALAR.	Caja x 100	N° 45649/SIGAF/2007	20	0,39	39,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Regla de acrilico de 30 cm, marca PIZZINI.	U	N° 45649/SIGAF/2007	30	0,64	19,20	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Sujetador aprieta papel dobleclips 19 mm, marca ISOFIT.	U	N° 45649/SIGAF/2007	200	0,10	20,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Cinta adhesiva empaq. 48x45m transparente, marca DUNSON.	U	N° 45649/SIGAF/2007	50	2,05	102,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Broches clips n° 5 M/SIFAP	caja x 100	N° 45649/SIGAF/2007	100	0,57	57,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Broche p/maquina abrochadora N° 23/6, marca MIT.	Caja x 1000	N° 45649/SIGAF/2007	50	3,40	170,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Banda elastica de 50 mm.	bolsa x 250 gs.	N° 45649/SIGAF/2007	100	5,95	595,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Boligrafo trazo grueso color Azul, Negro, Rojo M/DOLTHIN OFFICE	u	N° 45649/SIGAF/2007	3000	0,22	660,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Resaltador trazo grueso amarillo, naranja, verde M/ITO	u	N° 45649/SIGAF/2007	60	0,86	51,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Marcador agua trazo fino negro, rojo, verde M/PIZZINI	u	N° 45649/SIGAF/2007	60	0,24	14,40	(Consumo al 30-11):

ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Sacapunta metalico 1 cuchilla M/ORDONEZ	u	Nº 45649/SIGAF/2007	20	0,46	9,20	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Marcador punta chanfleada rojo y negro M/ITO	u	Nº 45649/SIGAF/2007	100	0,87	87,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Abrochadora para papel metalico Nº 23/6 M/ISOFIT CI-1200	u	Nº 45649/SIGAF/2007	20	50,43	1008,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ERREDE S.R.L.	Bibliorato lcarton tamaño oficio M/MILENIO OFI	u	Nº 45649/SIGAF/2007	30	3,30	99,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MARANA CARLOS ALBERTO	Film para fax Panasonic kcf-a-57 de 75 mts.	u	Nº 45650/SIGAF/2007	18	27,50	495,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MARANA CARLOS ALBERTO	Cartucho para impresora EPSON LX 810 MX 80.negro	u	Nº 45650/SIGAF/2007	20	11,00	220,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MARANA CARLOS ALBERTO	Diskette 3,5HD M/VERBATIM	caja x 10	Nº 45650/SIGAF/2007	50	6,95	347,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MARANA CARLOS ALBERTO	Cartucho de tinta p/impresora LEXMARK 3200 negro	u	Nº 45650/SIGAF/2007	10	111,20	1112,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	MARANA CARLOS ALBERTO	Cartucho de tinta p/impresora LEXMARK Z 603 color	u	Nº 45650/SIGAF/2007	10	66,20	662,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DATA MEMORY S. A.	Cartucho para impresora laser HEWLETT PACKARD Q5949A. negro	u	Nº 45651/SIGAF/2007	35	213,80	7483,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DATA MEMORY S. A.	Cartucho para impresora HEWLETT PACKARD DESKJET LC 15 C6615D negro	u	Nº 45651/SIGAF/2007	10	78,90	789,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DATA MEMORY S. A.	Cartucho para impresora laser HEWLETT PACKARD Q2613X, negro	u	Nº 45651/SIGAF/2007	20	269,30	5386,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DATA MEMORY S. A.	Cartucho para impresora HEWLETT PACKARD 21 C9351A, negro	u	Nº 45651/SIGAF/2007	40	38,80	1552,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DATA MEMORY S. A.	Cartucho para impresora HEWLETT PACKARD 22 C9352A, TRICOLOR	u	Nº 45651/SIGAF/2007	30	54,90	1647,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DINATECH S. A.	CD regrabable, de 80 m"/700 MB 2X4X M/TELTRON	u	Nº 45652/SIGAF/2007	20	3,00	60,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DINATECH S. A.	Cartucho de tinta p/impresora LEXMARK Z 603 negro	u	Nº 45652/SIGAF/2007	20	61,40	1228,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	FER MEDICAL S. R. L.	Ionomero Vitreo p/obturacion de autocurado color A3 M/KETAC MOLAR 3M.	avio	Nº 45660/SIGAF/2007	16	152,79	2444,64	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	ROUX OCEFA S. A.	Solución fisiologica de Cloruro de Sodio M/ROUX OCEFA	sachet x 500 ml.	Nº 45661/SIGAF/2007	1400	1,69	2366,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DROGUERIA BELLAVISTA S. A.	Sutura de seda negra 3-0, 76 cm. Aguja 1/2 circulo redondo 1,7 cm.	sobre	Nº 45662/SIGAF/2007	360	3,06	1101,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DROGUERIA BELLAVISTA S. A.	Sutura de seda negra 3-0, 76 cm. Aguja 1/2 circulo redondo 2 cm.	sobre	Nº 45662/SIGAF/2007	480	3,06	1468,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Compresa descartable de 0,50 x 0,35 mm	bolsa x 500 u	Nº 45663/SIGAF/2007	50	53,64	2682,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Vaso de plastico descartable de 110cc	u	Nº 45663/SIGAF/2007	30000	0,06	1800,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Cordon de goma con agarre metalico para babero	u	Nº 45663/SIGAF/2007	120	5,00	600,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Vaso Dappen de vidrio transparente	u	Nº 45663/SIGAF/2007	80	1,80	144,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Acido tricloroacetico al 30% solucion M/DICKINSON.	frasco x 20 ml	Nº 45663/SIGAF/2007	20	7,55	151,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DENTAL MEDRANO S. A.	Cuña de madera surtida M/DENSELL	caja x 100 u	Nº 45665/SIGAF/2007	120	21,55	2586,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	16/11/2007	DENTAL MEDRANO S. A.	Cemento quirurgico liquido M/DENSELL	envase x 20 ml	Nº 45665/SIGAF/2007	30	9,75	292,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Adhesivo para bandas M/OPTIBAND	avio	Nº 46211/SIGAF/2007	7	122,50	857,50	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Adhesivo para brackets de fotocurado M/ENLIGHT	avio	Nº 46211/SIGAF/2007	7	140,00	980,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Banda para 1º molar izquierdo y derecho M/ORMCO	u	Nº 46211/SIGAF/2007	196	24,50	4802,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Botones adhesivos con malla base curva M/MORELLI	envase x 10 U	Nº 46211/SIGAF/2007	7	18,40	128,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Soldadura de plata de 0,50 mm M/MORELLI	rollo	Nº 46211/SIGAF/2007	3	20,60	61,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Resorte de niti de espiras abiertas M/ORMCO	tubo x 3 varillas	Nº 46211/SIGAF/2007	6	145,00	870,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco curva invertida de 0,16 superior e inferior M/G&H	u	Nº 46211/SIGAF/2007	20	11,50	230,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alambre de acero inoxidable de 0,90 M/MORELLI	rollo x 500 grs.	Nº 46211/SIGAF/2007	6	156,80	940,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Tornillo superior e inferior con riel y llaves sup. e inf. M/MICROMAQUINADOS	u	Nº 46211/SIGAF/2007	250	4,80	940,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Tornillo de dilatacion triple y sus correspondientes llaves M/MICROMAQUINADOS	u	Nº 46211/SIGAF/2007	60	20,00	1200,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Brackets de acero sup. Infer. Metalico con malla M/MORELLI	avio	Nº 46211/SIGAF/2007	25	49,00	1225,00	(Consumo al 30-11):



ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alambre de acero inoxidable de 0,70 M/MORELLI	rollo	Nº 46211/SIGAF/2007	6	156,80	940,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alambre de acero inoxidable de 0,80 M/MORELLI	rollo	Nº 46211/SIGAF/2007	6	156,80	940,80	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alambre de acero inoxidable de 1,20 M/MORELLI	rollo	Nº 46211/SIGAF/2007	2	156,80	313,60	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco de acero rectangular sup M/G&H	u	Nº 46211/SIGAF/2007	20	1,30	26,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco de acero rectangular inf M/G&H	u	Nº 46211/SIGAF/2007	20	1,30	26,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco curva invertida de 0,18 sup. Inf M/G&H	u	Nº 46211/SIGAF/2007	20	11,50	230,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Banda para 1º molar inferior izquierdo y derecho tecnica de roth con malla adhesiva para tecnica de roth 0,22 M/ORMCO	u	Nº 46211/SIGAF/2007	196	11,50	2940,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Tubo bucal doble M/ORMCO	u	Nº 46211/SIGAF/2007	10	23,00	230,00	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Acrilico autocurado polimero cristal M/VAICEL	kg	Nº 46212/SIGAF/2007	8	72,37	578,96	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Acrilico autocurado monomero cristal M/VAICEL	l	Nº 46212/SIGAF/2007	8	49,92	399,36	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Arco preformado sup. Infer.0,16 M/ORTHO ORGANIZERS	u	Nº 46212/SIGAF/2007	24	3,29	78,96	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Arco preformado sup. Infer.0,14 M/ORTHO ORGANIZERS	u	Nº 46212/SIGAF/2007	24	3,29	78,96	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	21/11/2007	SUMINISTROS WHITE S. A.	Tubo bucal simple M/ORMCO	u	Nº 46212/SIGAF/2007	10	5,99	59,90	(Consumo al 30-11):
ODONTO. CARRILLO	26/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S. A.	Dientes de acrilico M/ACRITONE	juego x 6	Nº 34/2007	533	7,50	3997,50	(Consumo al 30-11):

REPARTICION	FECHA COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTOLOGIA DUEÑAS	06/11/2007	GLOBALQUIM S.A.	Fijador Radiográfico, concentrado para revelado manual.	litro	64/2007	35	5,50	192,50	CONSUMO MENSUAL ( 20 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	06/11/2007	GLOBALQUIM S.A.	Revelador Radiográfico, para revelado manual.	litro	64/2007	35	6,86	240,10	CONSUMO MENSUAL ( 20 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	06/11/2007	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	Camisolín descartable de un solo uso.	unidad	65/2007	1.850	1,89	3496,50	CONSUMO MENSUAL ( 840 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	12/11/2007	PHARMA EXPRESS S.A.	Barbijos descartables.	unidad	66/2007	8.200	0,20	1623,60	CONSUMO MENSUAL ( 4.000 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	12/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	Camisolín descartable de SMS (barrera) para uso quirúrgico.	unidad	67/2007	600	4,98	2988,00	CONSUMO MENSUAL ( 470 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	13/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	Agujas descartables enhebradas para sutura 3.0 cuticular ½ circulo.	unidad	68/2007	640	5,92	3788,80	CONSUMO MENSUAL ( 200 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	13/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	Agujas descartables enhebradas para sutura 4.0 cuticular ½ circulo.	unidad	68/2007	200	5,92	1184,00	CONSUMO MENSUAL ( 140 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	14/11/2007	DROGUERIA BELLAVISTA S.A.	Diente de acrílico.	juego x 6 unid.	45412/2007	1.920	5,10	9792,00	CONSUMO MENSUAL ( * )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 2 x 3 cm. simple, base verde.	unidad	45512/2007	1.200	1,02	1224,00	CONSUMO MENSUAL ( 140 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 3 x 4 cm. periapical simples.	unidad	45512/2007	34.650	0,79	27373,50	CONSUMO MENSUAL ( 3.000 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 3 x 4 cm. dobles.	unidad	45512/2007	1.950	1,03	2008,50	CONSUMO MENSUAL ( 170 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 6 x 8 cm. oclusal.	unidad	45512/2007	150	5,69	853,50	CONSUMO MENSUAL ( 30 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 15 x 30 cm. sensible al verde, ángulos redondeados.	unidad	45512/2007	4.200	1,23	5166,00	CONSUMO MENSUAL ( 07 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	15/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Película Radiográfica de 24 x 30 cm. sensible al verde.	unidad	45512/2007	300	1,80	539,40	CONSUMO MENSUAL ( 25 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Algodón hidrófilo de 4 cm.en rollos.	bolsas x 500 rollos	69/2007	100	13,35	1335,00	CONSUMO MENSUAL ( 35 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Yeso piedra verde	bolsa x 2 kg.	69/2007	25	4,80	120,00	CONSUMO MENSUAL ( ** )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Anteojos protectores para uso odontológico	unidad	69/2007	60	5,80	348,00	CONSUMO MENSUAL ( 27 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Lima Hedstroem 31 mm Nº 15 al 40 (1 al 6)	caja x 6 unid.	69/2007	10	25,45	254,50	CONSUMO MENSUAL ( 04 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Alambre de acero inoxidable 0.40mm.	rollo x 50 grs.	69/2007	8	30,50	244,00	CONSUMO MENSUAL ( ** )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Cuña de madera de palo de naranjo	caja x 100 U	69/2007	7	32,70	228,90	CONSUMO MENSUAL ( 03 )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Lentulo para contra - ángulo de 21 mm Nº 25 al 40 (3 al 6)	caja x 4 unid.	70/2007	10	38,49	384,90	CONSUMO MENSUAL ( * )
ODONTOLOGIA DUEÑAS	27/11/2007	SUMINISTROS WHITE S.A.	Lentulo para contra - ángulo de 25 mm Nº 25 al 40 (3 al 6)	caja x 4 unid.	70/2007	10	38,49	384,90	CONSUMO MENSUAL ( * )

Reparticion	F. APERT	Razón Social	DESCRIPCIO	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	TOTAL	Evolucion Compra
PASTEUR	6-11-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	ALCOHOL ETILICO 96 % Calidad pro análisis , por 500 cc	U	37	400	3,11	1244,00	normal
PASTEUR	6-11-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml Lab.Drawer	Ampolla	38	2500	0,70	1745,00	normal
PASTEUR	28-9-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	CONJUGADO Anti Inmunoglobulina M (anti-IgM) canina marcado con FITC (isotiocianato de fluoresceína).	Env.x 10 ml c/ml	39	1	2391,00	2391,00	normal
PASTEUR	28-9-2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	CONJUGADO AntiInmunoglobulina M (anti-IgM)felina, marcado con FITC (isotiocianato de fluoresceína).	Env.x 10 ml c/ml	39	1	2391,00	2391,00	normal

Reparticion	F.compra	Nombre del Proveedor	Detalle de la adquisicion	Unidad	Nº O.C.	Cantidad	P.Unitario	P. Total	Evolución
PENNA	05/11/2007	IMPLAN MED S.R.L.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA ATORRETENTIVA TIPO MONOBLOCK MCIII SET COMPLETO. PTE: FRANQUORIO ANGELA	Unid.	1413	1	4890,00	4890,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	05/11/2007	VASCULAR S.A.	SET DE IMPLANTE DE COLUMNA VERTEBRAL	Unid.	44477	1	24080,00	24080,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	06/11/2007	KARL STORZ ENDOSCOPY	<b>Reparacion:</b> HISTEROFLATOR (REEMPLAZO DE CONECTOR DE MANGUERA DE SUMINISTRO DE CO2. Serv.: TOCOGINECOLOGIA.	Rep.	1415	1	955,90	955,90	Gtia.: 60 DIAS
PENNA	08/11/2007	DEBENE S.A.	INSUFLADOR DE ALTA PRESION HASTA 30 ATMOSFERAS CON MANOMETRIA DE DIAL A ROSCA. PTE: OMAR BLOTA. PAMI	Unid.	1416	1	270,00	270,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	ACCEMED ACCESORIOS MEDICOS S.A.	BALON ANGIOPLASTIA PERIFERICO DE 5 FR. DE 6X20 MM. PTE: BLOTA OMAR. PAMI	Unid.	1417	1	790,00	790,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	ACCEMED ACCESORIOS MEDICOS S.A.	CATETER BALON ANGIOPLASTIA PERIFERICO INFRAPATELAR MOD. AMPHIRION DE 12X5 MM. PTE: FERREYRA DELIA	Unid.	1418	1	1600,00	1600,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	DEBENE S.A.	SET INTRODUTOR. PTE: FERREYRA DELIA	Unid.	1419	1	90,00	90,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	DEBENE S.A.	GUIA HIDROFILICA DE 0,35X2 MTS. PTE: FERREYRA DELIA	Unid.	1419	1	290,00	290,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	DEBENE S.A.	GUIA DE 0,18 X 4 MTRS. PTE: FERREYRA DELIA	Unid.	1419	1	180,00	180,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	DEBENE S.A.	CATETER COBRA 2 DOS. PTE: FERREYRA DELIA	Unid.	1419	1	100,00	100,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COMUNES, BLANCO, DESCART. PARA HISTOLOGIA.	Unid.	1420	2000	0,19	386,00	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETOS DE 24 x 60 mm. CAJA x 100. DE VIDRIO ALEMAN.	Cja.	1420	20	13,80	276,00	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	KOL MED DE S.G. CHARAF	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGA.	Unid.	1421	500	0,60	300,00	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	CIRUGIA LITO S.A.	<b>Reparacion:</b> CENTRIFUGA REFRIGERADA PARA BOLSAS (DESARME, SACANDO LA REJILLA TRASERA, SACAR EL MOTOR, EL RADIADOR, LIMPIEZA Y DESTAPACION. RETIRO DEL PLATO DE CENTRIFUGADO, ETC.) SERV. HEMOTERAPIA	Rep.	1422	1	4387,50	4387,50	Gtia.: 24 MESES
PENNA	08/11/2007	FOC S.R.L.	APOSITO GRUESO, HIDROCOLOIDE ESTERIL, ADHESIVO, OCLUSIVO, DE 20 x 20 cm. J&J.	Unid.	1423	10	26,68	266,80	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	DROG. KENDIS S.R.L.	ONDANSETRON 8 MG. AMPOLLAS IV X 4 ML	Amp.	1424	200	1,75	350,00	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	DROG. KENDIS S.R.L.	LECHE FORMULA INICIO P/LACTANTES PREMATURO,EST. LISTA P/USAR	Env.	1425	100	2,46	246,00	MENSUAL
PENNA		<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	1426			0,00	
PENNA	08/11/2007	LAB. BAGO S.A.	LECHE FORMULA DE CONTINUACION DE 12 A 36 MESES	Env.	1427	30	22,62	678,60	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	LAB. BAGO S.A.	LECHE FORMULA INICIO P/LACTANTES,EST. LISTA P/USAR.	Env.	1427	2400	1,29	3096,00	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO SIN LACTOSA.	Env.	1427	2	36,78	73,56	MENSUAL
PENNA	08/11/2007	REFRINOR	<b>Reparacion:</b> 5(cinco) EQUIPOS COMPACTOS DE PARED SURREY (DESARME COMPLETO, LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA Y PROD. QUIMICOS NO CAUSTICOS, LUBRICACION, REARMADO) SERV. FARMACIA.	Rep.	1428	1	1960,00	1960,00	Gtia.: 60 DIAS
PENNA	09/11/2007	FOC S.R.L.	TIJERA PARA BISTURI ARMONICO ULTRA-SICION DE 5 MM COAGULADORA DE 36 CM DE LONG. PUNTA CURVA. PTE: ALFIERI ALICIA	Unid.	1429	1	3582,00	3582,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	REACTIVO P/EL PROCESAMIENTO AUTOMAT.DE HEMOGRAMAS COMPLETOS.	Det.	45034	20000	1,75	35084,00	MENSUAL
PENNA	09/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	SET INTRODUTOR D'AGOSTINO. PTE: GARCIA JANET	Unid.	1431	2	325,00	650,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	SET DRENAJE BILIAR INTERNO EXTERNO. PTE: GARCIA JANET	Unid.	1431	2	420,00	840,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	12/11/2007	FARMACIA WENT S.A.	INTERFERON BETA - REBIF 6 MUI X 12 JGA. PRELL	Unid.	1432	1	7870,79	7870,79	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/11/2007	FADA PHARMA	CEFOTAXIMA SODICA 1000mg F/A.	F/A.	1433	100	2,70	270,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. RICHET S.A.	CEFUROXIMA SODICA 750mg F/A.	F/A.	1434	100	3,33	333,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. RICHET S.A.	RIFAMPICINA 600mg FLEBOCL. LIOF. INY.	F/A.	1434	40	12,00	480,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. RICHET S.A.	16-BETA-METILPREDNISONA 40 mg. COMP.	Comp.	1434	800	1,65	1320,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. KLONAL S.R.L.	AMOXICILINA 500mg/5ml x 90ml SUSP.	Fco.	1435	600	6,80	4080,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. KLONAL S.R.L.	RIFAMICINA SV 1% 30ml SPRAY.	Env.	1435	70	5,96	417,20	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	LAB. KLONAL S.R.L.	ERGONOVINA MALEATO 0.2mg COMP.	Comp.	1435	2000	0,28	550,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	METRONIDAZOL 125 mg/5ml SUSPENSION x 120ml.	Fco.	1436	30	4,10	123,06	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	KINET DE XIMAX S.R.L.	UNIDOSIS.	Env.	1437	80	34,93	2794,40	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	COLISTINA SULFATO 100mg F/A.	F/A.	1438	60	11,90	714,00	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	COMSALUD S.A.	AMPICILINA 500mg COMP.	Comp.	1439	2600	0,41	1076,40	MENSUAL
PENNA	13/11/2007	COMSALUD S.A.	CLARITROMICINA 250mg SUSP PED x 60ml.	Fco.	1439	20	25,60	512,07	MENSUAL
PENNA		<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	1440			0,00	
PENNA	13/11/2007	FADA PHARMA	CAFEINA 25% AMP X 1ml.	Amp.	1441	200	1,40	280,00	MENSUAL

PENNA	13/11/2007	FADA PHARMA	FENOBARBITAL 200mg AMP x 2ml.	Amp.	1441	100	3,20	320,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 15mg COMP.	Comp.	1442	200	0,22	44,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 100mg COMP.	Comp.	1442	300	0,25	75,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA 0,5% AMP IM x 5ml.	Amp.	1442	30	3,10	93,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	LAB. NORTHIA SACIFIA	NORADRENALINA 1mg/ml, INY x 4ml.	Amp.	1443	100	3,22	322,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILO CLORHIDRATO 5mg INY X 2ml.	Amp.	1444	100	3,15	315,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FENTANIL CITRATO 0,05mg/ml, FENTANILO BASE, AMP x 5ml	Amp.	1444	600	2,29	1374,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	ETILEFRINA 10 mg AMP X 1ml.	Amp.	1445	100	0,68	68,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL 5mg AMP x1ml .	Amp.	1445	300	0,69	207,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	PHARMOS SA.	SALBUTAMOL AEROSOL x 200 dosis.	Env.	1446	200	6,70	1340,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	PHARMOS SA.	PROTECTOR	F/A.	1446	100	10,51	1051,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	REMIFENTANILO Cl 2mg INY.	F/A.	1447	50	15,50	775,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROCEN S.R.L. DROGUERIA	COMPLEJO PROTROMBINICO TERMOESTABLE (FACTOR DE COAGULACION 600 UI), F.A.	Amp.	1448	4	592,00	2368,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	DIFENHIDRAMINA 50mg COMP.	Cap.	1449	300	0,12	36,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	PROPANOLOL DE 40 mg. COMP.	Unid.	1449	200	0,08	15,20	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	FUROSEMIDA 40mg COMP.	Comp.	1449	1000	0,07	65,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	ENALAPRIL MALEATO 5mg COMP.	Comp.	1449	1000	0,08	77,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	BROMAZEPAN 6mg COMP.	Comp.	1449	600	0,14	85,20	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	PROMETACINA 25mg GG.	GG.	1449	100	0,19	18,90	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG. HEMO FARM S.R.L.	DILTIAZEM CLORHIDRATO 60 mg. COMP.	Comp.	1450	400	0,10	40,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG. HEMO FARM S.R.L.	ISOSORBIDE DINITRATO 5mg. COMP. SUBL.	Comp.	1450	200	0,30	60,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROG. HEMO FARM S.R.L.	AMLODIPINA BESILATO 5mg COMP RANURADO.	Comp.	1450	1000	0,12	120,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SELLADOR PROTEICO. ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO.	ml.	1451	6	384,61	2307,66	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	FILGRASTIM 30000000 UI F/A x 1ml.	F/A.	1451	6	58,75	352,50	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	DIGOXINA 0.25 mg. COMP.	Comp.	1452	500	0,12	57,50	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	ALPRAZOLAN 0,5mg COMP.	Comp.	1452	2000	0,09	189,60	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	ALPRAZOLAN 1mg COMP.	Comp.	1452	2000	0,11	215,00	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	DIAZEPAN 10mg COMP.	Comp.	1452	1000	0,07	70,80	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	CLONAZEPAM 2mg COMP.	Comp.	1452	1000	0,08	82,60	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	CLORPROMAZINA 25mg COMP.	Comp.	1452	100	0,12	11,94	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	COMSALUD S.A.	HALOPERIDOL 5mg COMP.	Comp.	1452	600	0,09	51,66	MENSUAL
PENNA	14/11/2007	CASA OTTO HESS S.A.	ML.	Sachet	1453	1002	1,38	1382,76	BIMESTRAL
PENNA	15/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA INYECTABLE X 500 ML.	Sachet	45588	1002	1,79	1793,58	BIMESTRAL
PENNA	15/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA SEMIRRIGIDO X 2000 ML.	Sachet	45588	804	7,95	6391,80	BIMESTRAL
PENNA	15/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	0.9%	Sachet	45588	100	8,45	845,00	BIMESTRAL
PENNA	15/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA, INYECTABLE SACHET SEMIRRIGIDO	Sachet	45588	28000	1,70	47600,00	BIMESTRAL
PENNA	15/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE RINGER LACTATO. RINGER LACTATO, SOLUCION PARENTERAL	Sachet	45588	300	2,90	870,00	BIMESTRAL
PENNA	16/11/2007	CIRUGIA LITO S.A.	<b>Reparación:</b> TENSIOMETRO ANEROIDE (REPONIENDO FALTANTES Y CALIBRANDO RELOJ, CAMBIO ANCORAS Y CONTROL DE SU BUEN Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO) SERV. U2. DETECTOR DE LATIDOS FETALES (REPARAR ELEMENTOS DEFICIENTES Y CALIBRANDO DENTRO DE LOS PARAMETROS DE LA FABRICA, CONTROL DEL CRISTAL Y SU INSTALACION ELECTRICA COMPLETA, REVISAR CONTROL DE LA PARA SONORA DEL EQUIPO) SERV. CONS. EXTERNOS. REDUCTORES DE OXIGENO (REPARANDO Y REPONIENDO TODOS LOS ELEMENTOS GASTADOS Y/O FALTANTES, SE ENTREGA UNA ARANDELA DE TEFLON VIRGEN) SERV. U2. TENSIOMETRO DE PIE DE MERCURIO (REPOSICION DE ELEMENTOS FALTANTES Y/O DETERIORADOS CON PINTURA DE LA BASE DEL EQUIPO), REDUCTOR DE OXIGENO (REPOSICION DE LOS ELEMENTOS FALTANTES Y/O DETERIORADOS) SERV. GUARDIA MEDICA. TENSIOMETRO DE MERCURIO (REPARAR Y	Rep.	1455	1	695,40	695,40	Gtia.: 180 DIAS
PENNA	16/11/2007	JULIO E. HARYMBAT	PARED (PERDIDA Y CAMBIO DE RELOJES) CESAC 35. BALANZA (CAMBIO DE CUCHILLAS E APOYA PLATOS, CALIBRACION), 3 TENSIOMETROS DE PIE (MANGUITOS, MERCURIO, CALIBRACION) SERV. CONS. EXTERNOS. SIERRA PARA CORTAR YESO (BOBINADO, CAMBIO DE CAMPOS, CARBONES, LIMPIEZA Y CALIBRACION) SERV. TRAUMATOLOGIA.	Rep.	1456	1	835,00	835,00	Gtia.: 60 DIAS
PENNA	16/11/2007	EQUIMED S.H.	<b>Reparación:</b> AFILADO DE TIJERAS, SERV. U5 Y U6. JUEGO DE REGULADORES DE VACIO, SERV. GINECOLOGIA QUIROFANO.	Rep.	1457	1	325,00	325,00	Gtia.: 180 DIAS

PENNA	16/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE S.A.C.I.F.I.A.	JUEGO DE MANOMETROS, PARA TUBO DE GASES COMPRIMIDOS.	Unid.	45666	5	332,75	1663,75	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE S.A.C.I.F.I.A.	OXIGENO, CON 2 MANOMETROS, DE SALIDA DE BAJA PRESION ESCALA 0-10 KG/CM2 CON SALIDA 9/16" ROSCADA NORMA DISS APTO PARA RESPIRADORES, ENTRADA DE ALTA ESCALA 0-320 KG/CM2 APROX.	Unid.	45666	3	332,75	998,25	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE S.A.C.I.F.I.A.	MANOMETRO PARA TUBO PARA OXIGENO, REDUCTOR DE ALTA PRESION, GRADUADO EN LTRS/MIN.	Unid.	45666	45	360,58	16226,10	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE S.A.C.I.F.I.A.	RAPIDO A PARED, CON 2 MANOMETROS, DE SALIDA DE BAJA PRESION ESCALA 0-10 KG/CM2 CON SALIDA 9/16", ROSCADA NORMA DISS APTO PARA RESPIRADORES, ENTRADA DE ALTA ESCALA 0-320 KG/CM2 APROX.	Unid.	45666	5	273,46	1367,30	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	UNIC COMPANY S.R.L.	HUMIFICADOR DESCARTABLE	Unid.	45670	900	6,75	6075,00	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	UNIC COMPANY S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION, INVASIVA (DOMOS PARA MONITOR)	Kit.	45670	12	59,00	708,00	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	MEDIX I.C.S.A.	PLANCHA DE IDENTIFICACION - KLEEN PRINT	Cja.	45668	50	172,38	8619,00	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	ARGIMED S.R.L.	PUNCION VENOSA. ELABORADO EN MATERIAL PLASTICO APTO USO MEDICINAL CON TOMA DE INYECCION. ESTERIL ATOXICO. ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN SOBRE PELABLE TIPO POUCH.	Unid.	45669	6000	0,62	3720,00	SEMESTRAL
PENNA	16/11/2007	NECOD ARGENTINA S.R.L.	SENSOR PARA MEDICION DE PRESION INTERCRANEANA INTRAVENTRICULAR MOD. SPIEGELBERG. PTE: MARTINES SEBASTIAN.	Unid.	1462	1	3800,00	3800,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA AL 5% EN AGUA. SACHET SEMIRRIGIDO	Sachet	45793	2800	1,39	3892,00	BIMESTRAL
PENNA	16/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA AL 5% EN AGUA SACHET SEMIRRIGIDO	Sachet	45793	12000	1,60	19200,00	BIMESTRAL
PENNA	16/11/2007	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON, AL 6% COMO POLI (O-2- HIDROXIETIL) ALMIDON. PESO MOLECULAR 130, SUSTITUCION MOLAR 0,4 PARA PERFUSION IV EN BOLSA DE PVC X 500 ML.	Sachet	45792	300	37,00	11100,00	BIMESTRAL
PENNA	20/11/2007	TECME S.A.	<b>Reparacion:</b> RESPIRADOR NEUMOVENT (CAMBIAR TAPA Y DIAFRAGMA EXTERNO A LA VALVULA ESCAPE DE CAMPANA. INCORPORAR TUBO DE PRESION DE OXIGENO CON 2 CONECTORES 9/16", LIMPIAR PULMON DE LLENADO Y VALVULA DE LLENADO. LIMPIEZA GRAL. Y CALIBRACION), RESPIRADOR NEUMOVENT (CAMBIAR VALVULA DIRECCIONAL INTERNA COMPLETA, DIAFRAGMA DE SERVO, ASIENTO Y BOLILLA, EL MEZCLADOR DE 1ª ETAPA, OBTURADOR AL MEZCLADOR DE 2ª ETAPA, OBTURADOR AL REGULADOR DE PRESION. DIAFRAGMA HONGO DE 25MM, DOS LINEAS INTERNAS, LIMPIAR PULMON DE LLENADO Y VALVULA DE LLENADO, LIMPIEZA GRAL. Y CALIBRACION COMPLETA) SERV. UTI	Rep.	1465	1	917,00	917,00	Gtia.: 60 DIAS
PENNA	20/11/2007	REFRINOR	<b>Reparacion:</b> 1º PROVISION DE UN MOTOR DE VENTILADOR (NUEVO) DE EVAPORADOR PARA ACONDICIONADOR DE AIRE CENTRAL YORK. LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA DE SERPENTIN DE EVAPORADOR, CARGA DE GAS Y CAMBIO DE FILTROS DESCARTABLES Y PROVISION DE CINCO JUEGOS DE RESERVA. 2º EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PARED 6000 FRIG/H. TRASLADO A TALLER, DESARME COMPLETO, CAMBIO DE MOTOCOMPRESOR, LIMPIEZA CON PRODUCTOS QUIMICOS DE EVAPORADOR Y COMPENSADOR, REARMADO, CAMBIO DE FILTRO Y CARGA DE GAS R22. 3º EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SIMILAR ANTERIOR, MCA. FRIGIDAIRE, CON DESARME Y LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA Y PROD QUIMICOS, CAMBIO DE FILTRO DE AIRE. 4º EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT PANASONIC (PRIMERO DESDE LA DERECHA) DE 2500 FRIG/H, CON CAMBIO DE MOTOCOMPRESOR ROTATIVO, MCA. MITSUBISHI, CAMBIO DE CAPACITOR, DESMONTAJE DE UNIDADES INTERIOR Y EXTERIOR Y LIMPIEZA CON HIDRO Y PROD QUIMICOS, REARMADO Y CARGA DE GAS. 5º EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT PANASONIC DE 2500 FRIG/H, CON DESMONTAJE	Rep.	1466	1	6110,00	6110,00	Gtia.: 1 (UN) AÑO

PENNA	20/11/2007	TOTAL SERVICE	<b>Reparacion:</b> ELECTROCARDIOGRAFO CARDIOTECNICA (REPARAR TOTAL CABLE DE PACIENTE Y SISTEMA DE AMPLIFICACION DE SEÑAL. CALIBRACION GRAL) SERV. CARDIOLOGIA. ELECTROBISTURI (REPARAR Y CALIBRAR CIRCUITO PLAQUETA PRINCIPAL, CON CAMBIO DE TRANSISTORES Y RESISTORES) SERV. U4. 2 MONITOR FETAL (SISTEMA DE CAPTACION DE SEÑAL, REPARAR TRANSDUCTOR) SERV. TOCIGINECOLOGIA.	Rep.	1467	1	3881,00	3881,00	Gtia.: 180 DIAS
PENNA	20/11/2007	CONCEL S.R.L.	<b>Reparacion:</b> FIBRONOLOSCOPIO (DESARME COMPLETO, REEMPLAZO DEL CANAL DE BIOPSIA, REEMPLAZO DEL NEOPRENE, REEMPLAZO DE LOS TUBOS DE AIRE Y AGUA, REEMPLAZO DE ORINGS, ARMADO, SELLADO), VIDEOPROCESADOR (DESARME, REEMPLAZO DEL VENTILADOR DE LA LAMPARA, REEMPLAZO DEL CONECTOR, ENSAMBLADO COMPLETO) SERV. GASTROENTEROLOGIA	Rep.	1468	1	7424,56	7424,56	Gtia.: 180 DIAS
PENNA	20/11/2007	INSTRUMEDICA S.R.L.	OXIMETRO DE PULSO. PANTALLA DIGITAL, ALARMA DE MAXIMA Y MINIMA, BATERIA INTERNA RECARGABLE.	Unid.	46014	1	2691,89	2691,89	BIEN DE CAPITAL
PENNA	21/11/2007	LUIS A. SUAREZ	ROLLOS DE PAPEL P/ IMPEDANCIMETRO SIN ESCALA DE 110 MM DE ANCHO X 25 MTS. DE LARGO. IMPRESION VIOLETA O NEGRA.	Unid.	1470	50	9,49	474,50	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAMADERAS vidrio TERMICO completas x 250 CC.	Unid.	1471	450	3,18	1431,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	PROPATO HNOS S.A.I.C.	TETINAS P/MAMADERAS .	Unid.	1472	200	0,49	98,60	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	DESCARTABLE.	Cja.	1473	60	2,27	136,14	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	VENDA SMARCH DE 20cm.	Unid.	1473	5	14,70	73,51	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	BOLSA PARA COLOSTOMIA.	Unid.	1474	500	5,80	2900,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	BOLSA PARA ILEOSTOMIA.	Unid.	1474	100	6,80	680,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ENVASE DE ASPIRACION DE SECRECIONES DESC. x 3 LITROS	Fco.	1475	500	8,80	4400,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	VENDA SMARCH DE 10cm.	Unid.	1475	5	10,15	50,75	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	VENDA SMARCH DE 15cm.	Unid.	1475	5	12,95	64,75	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	EURO SWISS S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR No 25G,PUNTA LAPIZ,EST,DESC.	Unid.	1476	150	5,79	868,50	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	EURO SWISS S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR N 27G,PUNTA LAPIZ,C/ADAPTADOR,EST,DESC.	Unid.	1476	200	5,79	1158,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO ESTERIL PREIMPREGNADO CON DIGLUCONATO DE CLOROHEXIDINE AL 4%.	Unid.	1477	2500	2,29	5725,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	FER MEDICAL S.R.L.	ELECTRODOS DESC. ADULTOS A3L7.	Unid.	1478	5200	0,27	1404,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	S.R.L.	TELA ADHESIVA HIPOALERGICA DE 5cm.	Rlo.	1479	300	1,86	556,50	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A	TUBO CONICO GRADUADO C/TAPA.DE PLASTICO	Unid.	1480	1000	0,23	231,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	CUSPIDE S.R.L.	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA ENV.	Env.	1481	10	36,90	369,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDICA TEC	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Blsa.	1482	10	22,00	220,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDICA TEC	TUBO CONICO. POLIPROPILENO,ESTERIL CON TAPA A ROSCA GRADUADO x 15 ml. EN ENVAS	Unid.	1482	1000	0,60	600,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUBUNIDAD BETA GONADOTROFINA CORIONICA EN SUERO U ORINA.	Env.	1483	8	22,50	180,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ml.	Unid.	1483	3000	0,03	87,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	COMSALUD S.A.	TUBO COLECTOR NO ESTERIL, POLIESTIRENO PARA MATERIA FECAL,C/PALA COLECTORA. CA	Unid.	1484	1000	0,33	327,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	CEOS MEDICA S.A.	CAMISOLIN HEMORREPELENTE DESC. ESTERIL.	Unid.	1485	1000	5,15	5150,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC.	BARBIJO DESCARTABLE, DOBLE HOJA PLIZADA HEMORREPELENTE, CUATRO TIRAS.	Unid.	1486	6000	0,11	654,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	BOTAS PARA CIRUGIA DESCARTABLE	Par.	1487	9000	0,37	3285,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	BATA DESC. SIN MANGAS. DOS TIRAS P/AJUSTE.	Unid.	1487	800	1,35	1080,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	EQUIPO DE ROPA P/CIRUGIA "GRANDE" DESCARTABLE ESTERIL	Unid.	1487	40	48,00	1920,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	PADEMED S.R.L.	COFIA P/CIRUGIA, FEMENINO, DESCARTABLE ELASTIZADA.	Unid.	1488	12800	0,10	1318,40	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	FER MEDICAL S.R.L.	BARBIJO DESCARTABLE DE ALTA EFICIENCIA.	Unid.	1489	280	7,28	2038,40	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PULSERAS IDENTIFICACION CODIFICADAS BLANCAS Madre/bebe.	PUL.	1490	1200	1,13	1359,60	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	SABANA CUBRE COLCHON ELASTIZADO DE 1,50 X 2,30 EN TELA SMS 30 GRs.	Unid.	1491	500	3,24	1620,00	MENSUAL

PENNA	23/11/2007	FOC S.R.L.	CLIP HEMOSTATICO, INTERMEDIO, DE TITANIO, TIPO ETHICON. APERTURA DEL CLIP 5,5 MM Y DIMENSION DE CLIP CERRADO 8,7 MM. POSERA ESTRIAS LATERO TRANSVERSALES EN LA CARA INTERNA Y BORDE DENTADO. ESTERIL, ATOXICO Y APIROGENO. ENVASADO EN PACKS DE NO MAS DE 18 UNID. ACONDICIONADO EN CAJAS DE NO MAS DE 6 PACKS (108 CLIPS)	Cja.	46453	12	1056,50	12678,00	BIMESTRAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ACEITE INMERSION Fco.x 100 ml.	Env.	1493	5	16,14	80,69	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ALCOHOL METILICO ABS. PA Lts	Lts.	1493	5	14,94	74,71	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Blsa.	1493	1	23,01	23,01	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	KOL MED DE S.G. CHARAF	TUBO DE WASSERMAN-KAHN	Unid.	1494	1000	0,13	132,00	MENSUAL
PENNA	23/11/2007	BIOTROM S.A.	NIVELES SISTEMA K-ANT DE FIJACION DE COLUMNA LUMBAR PARA 5 NIVELES TITANIO CON TORNILLOS PEDICULARES, ACOPLES, BARRAS, DTT. CELDA DE TITANIO PARA CORPORECTOMIA TIPO MESH. PTE: RIQUELME JORGE.	Unid.	1495	1	8712,00	8712,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	26/11/2007	DROG. KENDIS S.R.L.	LECHE FORMULA INICIO P/LACTANTES PREMATURO,EST. LISTA P/USAR	Env.	1496	312	2,65	826,80	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	LAB. BACON S.A.I.C.	YODO ORAL 131. PTE: MARIA MORE Y DELMA DE LUCA. SERV. ENDOCRINOLOGIA	Unid. X 100 mCi	1497	3	592,00	1776,00	TRATAMIENTO S VARIOS
PENNA	26/11/2007	FOC S.R.L.	LAPARASCOPICA, TIPO LCSC5 O SIMILAR. CURVA DE 5 MM DE DIAMETRO, 15 MM DE LONG. DE MANDIBULA Y 36,0 CM DE LONG. DEL VASTAGO. GIRATORIA A 360°. PARA BISTURI ARMONICO. DE UN SOLO USO. ESTERIL. ENVASADA INDIVIDUALMENTE CON CIERRE QUE GARANTICE SU CONSERVACION.	Unid.	46549	4	3582,00	14328,00	TRATAMIENTO S VARIOS
PENNA	26/11/2007	MERCK SHARP & DOME (ARGENTINA) INC.	IMIPENEM + CILASTATIN - IMIPENEM 500 MG + CILASTATINA ACIDA 500 MG. INYECTABLE INTRAVENOSO.	F/A.	46554	800	40,16	32129,07	BIMESTRAL
PENNA	26/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM. PIPERACILINA SODICA 4 G + TAZOBACTAM 0,5 G - LIOFILIZADO INY.	F/A.	46553	800	18,00	14400,00	BIMESTRAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	TSH CLASET - METODO POR ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA, TIPO ELECSYS-ROCHE	Cja.	46550	1	792,00	792,00	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	CUBETA PARA ENSAYO EN APARATOLOGIA TIPO ELECSYS 1010. PRESENTACION PAQUETE CONTENIENDO 384 CUBETAS.	Pack	46550	8	355,20	2841,60	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	(ECLIA), MARCADO CON RUTENIO, CON CALIBRADOR, CONTROL E INSUMOS, TIPO ELECSYS.	Kit.	46550	2	1920,11	3840,22	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA TIPO ELECSYS-ROCHE	Cja.	46550	1	1159,28	1159,28	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) METODO ECLIA.	Kit.	46550	1	1694,40	1694,40	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	DROFAST S.R.L.	ELECTROQUIMIOLUMINISCENCIA, TIPO ELECSYS-ROCHE.	Kit.	46550	1	1694,40	1694,40	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	TEJIDO GRUESO. TIPO ENDO GIA UNIVERSAL. RECARGA LINEAL CORTANTE, CON CUCHILLA INCORPORADA, PARA GRAPADORA DE ACERO INOX. TRIPLE LINEA DE GRAPAS A CADA LADO DEL CORTE, DISPUESTAS EN FORMA LONGITUDINAL Y ALTERNADAS. DIMENSION DE LA GRAPA ABIERTA 3,5X4,8 MM. ALTURA DE LA GRAPA CERRADA 2,0 MM. RECARGA DE UN SOLO USO. ESTERIL, ATOXICA Y APIROGENA. ENVASE INDIVIDUAL, QUE GARANTICE SU CONSERVACION.	Unid.	46552	4	1072,06	4288,24	TRATAMIENTO S VARIOS
PENNA	26/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	CURVO Y YUNKE REBATIBLE. TIPO USSC CEEA28. GRAPADORA CIRCULAR CON YUNQUE REBATIBLE (TILT- TOP) DOBLE LINEA DE GRAPAS DISPUESTAS EN FORMA CIRCULAR Y ALTERNADAS, CON CUCHILLA INCORPORADA. DIAMETRO EXTERNO 28,4 MM, DIAMETRO INTERNO 18,20 MM. DIAMETRO 0,28 MM. ALTURA DE LA GRAPA CERRADA 2 MM. ESTERIL, ATOXICA Y APIROGENA. ENVASE INDIVIDUAL, QUE GARANTICE SU CONSERVACION.	Unid.	46552	3	1256,25	3768,75	TRATAMIENTO S VARIOS
PENNA	26/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	GIA 6038. GRAPADORA LINEAL CORTANTE PARA TEJIDO FINO, CON CUCHILLA INCORPORADA. RECARGABLE. CON DOBLE LINEA DE GRAPAS A CADA LADO DEL CORTE, DISPUESTAS EN FORMA LONGITUDINAL Y ALTERNADAS. DIMENSION DE LA GRAPA ABIERTA 4 MM X 3,85 MM. ALTURA DE LA GRAPA CERRADA 1,5 MM. ESTERIL, ATOXICA Y APIROGENA. ENVASE INDIVIDUAL, QUE GARANTICE SU CONSERVACION.	Unid.	46552	2	869,04	1738,08	TRATAMIENTO S VARIOS
PENNA	26/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	RECARGA PARA SUTURA MECANICA, LINEAL, CORTANTE. DE 60 MM.	Unid.	46552	4	657,39	2629,56	TRATAMIENTO S VARIOS



PENNA	26/11/2007	PROD.FARM. DR.GRAY S.A.C.I.	NORADRENALINA 1mg/ml, INY x 4ml.	Amp.	1503	300	3,39	1017,00	MENSUAL
PENNA	26/11/2007	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	CANASTILLAS DE DORMIA DE NITINOL DE 4,5 FR. CON INTRODUCOR DE 30 CM 8 FR.	Unid.	1504	5	1060,00	5300,00	BIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO MULTIPERFORADO HIDROFILICO CURVO PIG-TAIL. PTE: GIMENEZ ADRIANA	Unid.	1505	2	185,00	370,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	27/11/2007	GROW MEDICAL S.R.L.	ALAMBRE GUIA. PTE: GIMENEZ ADRIANA	Unid.	1506	2	55,00	110,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	27/11/2007	GROW MEDICAL S.R.L.	SET DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA. PTE: GIMENEZ ADRIANA	Unid.	1506	2	320,00	640,00	UN TRATAMIENTO
PENNA		<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	1507			0,00	
PENNA	27/11/2007	MEDICA TEC	PIPETA PASTEUR, ESTERIL, DESCARTABLE, GRADUADA x 3ml EN ENVASE INDIVIDUAL.	Unid.	1508	1000	0,23	225,00	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ANSA CALIBRADA x 10 MICROLITROS, ESTERIL EN ENVASE INDIVIDUAL. DESCARTABLE.	Unid.	1509	3000	0,44	1332,00	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO PLASTICO ESTERIL P/UROCULTIVO x 125ml, TAPA A ROSCA.	Unid.	1509	3000	0,32	960,00	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	DETERGENTE NO IONICO x 5 Lts.	Bdon.	1510	5	37,36	186,80	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	PIPETAS PASTEUR DE POLIESTIRENO x 3 ml.	Unid.	1510	3000	0,08	234,00	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	TUBO CONICO, POLIPROPILENO, ESTERIL CON TAPA A ROSCA GRADUADO x 15 ml. EN ENVAS	Unid.	1510	3000	0,52	1560,00	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	TECNON SRL	HISOPOS MADERA Y ALGODON EN TUBO PLASTICO ESTERIL ENVASE INDIVIDUAL.	Env.	1511	30	44,55	1336,50	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	TECNON SRL	TIPS P/EQUIPO FASTEC	Env.	1511	5	907,50	4537,50	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	TECNON SRL	TUBOS DE HEMOLISIS (PLASTICO).	Env.	1511	5	60,77	303,85	MENSUAL
PENNA		<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	<b>ANULADA</b>	1512			0,00	
PENNA	27/11/2007	BIOMED BROKERS S.R.L.	COPITAS x 500 mcl P/EQ.ION SELECTIVO.	Env.	1513	5	106,90	534,50	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	BIOMED BROKERS S.R.L.	PACK SOLUCION Na-K-Cl Env.x 800 ml.	Env.	1513	5	535,96	2679,80	MENSUAL
PENNA	27/11/2007	MELENZANE S.A.	MARCADOR DE TRAZO FINO, TINTA AL SOLVENTE, NO RECARGABLE, COLOR INDISTINTO.	Unid.	46740	100	0,56	56,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	MELENZANE S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA DE 210X297 MM. 80 G/M2	Resma	46740	800	11,98	9584,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	MELENZANE S.A.	G/M2	Resma	46740	100	14,84	1484,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	CARPETA CON 2 ANILLOS, CUBIERTA Y BASE DE FIBRA NEGRA, TAMAÑO OFICIO	Unid.	46739	300	2,29	687,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	ALISADA	Pack	46739	22	212,30	4670,60	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	FILM CARBONICO DE 297X210 MM COLOR AZUL PARA ESCRITURA MANUAL.	Cja.	46739	10	17,98	179,80	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	CORONA (OFICIO), PAPEL OBRA 1º DE 80 G/M2, RAYADO, NUMERADO DE 1 AL 400, 400 FOLIOS, 400 PAGINAS, 200 HOJAS, 4 MANOS, TAPA DURA MEDIA TELA.	Unid.	46739	60	13,90	834,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	MARCADOR DE TRAZO GRUESO, PUNTA CHANFLEADA, TINTA AL SOLVENTE, RECARGABLE, COLOR INDISTINTO.	Unid.	46739	200	0,99	198,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE DE 216 MM DE ANCHO X 30 M DE LARGO PARA FAX.	Unid.	46739	100	4,49	449,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT DE 250X353. PAPEL KRAFT MONOLUCIDO DE 80 G/M2.	Pack	46739	25	26,30	657,50	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	VISAPEL S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT DE 370X450. PAPEL KRAFT MONOLUCIDO DE 80 G/M2.	Pack	46739	200	43,30	8660,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	LIMAYO S.R.L.	BIBLIORATO DE 260X360 MM (OFICIO) DE CARTON. BIBLIORATO COMUN.	Unid.	46738	200	3,04	608,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	LIMAYO S.R.L.	SOBRE OFICIO INGLES DE 120 X 235 MM EN PAPEL COLOR, SOLAPA CARTERA.	Cja.	46738	3	35,80	107,40	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	LIMAYO S.R.L.	DISCO COMPACTO GRABABLE VIRGEN. 128 MB.	Unid.	46738	50	2,49	124,50	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	LIMAYO S.R.L.	CARTUCHO DE CINTA PARA IMPRESORA EPSON EN TELA, NEGRO PARA FX 890	Unid.	46738	10	8,78	87,80	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	NIEMAND SIMON ALEJANDRO	ADHESIVO VINILICO, LIQUIDO, SE SECADO TRANSPARENTE, INODORO, FLEXIBLE Y RESISTENTE A LA HUMEDAD.	Unid.	46737	100	1,88	188,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	NIEMAND SIMON ALEJANDRO	DISKETTE DE 3 1/2" ALTA DENSIDAD. FORMATEADO	Cja.	46737	150	7,85	1177,50	TRIMESTRAL
PENNA	27/11/2007	NIEMAND SIMON ALEJANDRO	TINTA PARA SELLOS A BOLILLA, COLOR INDISTINTO. PARA ENTINTAR ALMOHADILLAS Y SELLOS AUTOMATICOS.	Unid.	46737	36	2,66	95,76	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	LUMEN	Unid.	1518	150	34,00	5100,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	ESTILETE MANDRIL TRAQUEAL DE ALUMINIO MALEABLE, SUP. RECUBIERTA EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD. TAMAÑO MED.	Unid.	1518	9	20,00	180,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO P/ INTOXICADOS CON MONOXIDO	Unid.	1519	40	6,95	278,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AMBUES ADULTOS	Unid.	1519	4	69,40	277,60	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	LUIS A. SUAREZ	30mm.	Unid.	1520	400	0,44	176,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	CEOS MEDICA S.A.	1cc.	Unid.	1521	10000	0,12	1220,00	BIMESTRAL

PENNA	28/11/2007	PROPATO HNOS S.A.I.C.	SONDA K 30 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1522	800	0,39	311,20	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PROPATO HNOS S.A.I.C.	SONDA K 31 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1522	800	0,39	311,20	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PROPATO HNOS S.A.I.C.	SONDA K 9 P/INTUBACION GASTRICA TIPO LEVINE.	Unid.	1522	600	0,52	313,20	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PROPATO HNOS S.A.I.C.	LEVINE.	Unid.	1522	300	0,67	200,40	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	INSTRUEQUIPOS S.A.	HOJAS BISTURI No.15	Unid.	1523	800	0,11	87,20	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	INSTRUEQUIPOS S.A.	HOJAS BISTURI No.24	Unid.	1523	1500	0,11	163,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO ADULTO 100% SILICONA.	Unid.	1524	200	11,47	2294,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PEDRIATICO 100% SILICONADO (TIPO B-278)	Unid.	1524	250	11,47	2867,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	SILMAG S.A.	SILICONADO	Env.	1524	100	11,47	1147,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 7,5(30),CON BALON,DESC.EST	Unid.	1525	450	1,84	827,55	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 8 (32),CON BALON,DESC.EST.	Unid.	1525	270	1,84	496,53	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	HOJAS BISTURI No.22	Unid.	1526	500	0,13	65,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	HOJAS BISTURI No.23	Unid.	1526	2500	0,13	325,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	SONDA K 32 P/ASPIRACION TRAQEAL DE MUCUS.	Unid.	1526	1000	0,42	423,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROG.FARMATEC S.A.	SONDA K 33 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1526	500	0,31	156,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PLASTIMED S.R.L.	LLAVE DE TRES VIAS CON GIRO 360° ESTERIL, ATOXICO C/TOPE.	Unid.	1527	1300	0,62	806,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR No 23G,PUNTA LAPIZ,EST,DESC.	Unid.	1528	150	5,85	877,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA PEZZER N° 24	Unid.	1528	50	1,58	79,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA PEZZER N° 32	Unid.	1528	40	1,58	63,20	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	SONDA FOLEY N° 16	Unid.	1529	400	1,19	476,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	SONDA FOLEY N° 18	Unid.	1529	400	1,19	476,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	SONDA K 29 PARA ASPIRACION MUCUS.	Unid.	1529	500	0,38	190,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	TUBULADURA DE PVC DE 6,3mm diametro int. y 10,3mm diametro ext. ATOXICO.	Mts.	1529	1500	0,56	840,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	TUBULADURA DE PVC DE 9,5mm diametro int. y 13,8mm diametro ext.ATOXICO.	Mts.	1529	1300	1,24	1612,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	EURO SWISS S.A.	MASCARA TIPO CAMBELLS DESCARTABLE con 6 adaptadores en porcentaje de oxigeno.	Unid.	1529	200	4,82	964,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 18 HEMATURIA	Unid.	1530	10	22,35	223,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 20 HEMATURIA	Unid.	1530	10	22,35	223,50	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQUIPO PARA NEBULIZAR DESCARTABLE (NIÑOS)	Unid.	1530	800	3,60	2880,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQUIPO PARA NEBULIZAR DESCARTABLE.	Unid.	1530	700	3,60	2520,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	FLOSAN S.R.L.	CINTA ADHESIVA, OXIDO DE ZINC DE 50 MM X 9 M DE LARGO.	Rolls	46819	2400	6,70	16080,00	BIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	IMPLAN MED S.R.L.	SET DE IMPLANTE DE COLUMNA VERTEBRAL PARA 4 NIVELES DE TITANIO 3 SISTEMA DE PLIF DE TITANIO PARA 3 NIVELES	Unid.	46817	1	10980,00	10980,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE EXTRACCION PARA TOMA DE MUESTRA DE SUERO, DESCARTABLE EN PMMA. CON MONOCEATO DE LITIO COMO ACELERADOR DE LA COAGULACION. VOLUMEN 10 ML. CON ETIQUETA Y TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR GRIS.	Unid.	46960	90000	0,63	56700,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	DE SANGRE USO EN HEMOCITOLOGIA, DESCARTABLE PMMA. CON ENRASE A 2,5 ML DE MUESTRA. CON ANTICOAGULANTE EDTA TRIPOTASICO. TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR LAVANDA. ETIQUETA Y MCA. PARA ENRASE.	Unid.	46960	90000	0,38	33750,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE EXTRACCION PARA TOMA DE MUESTRA DE ERITROSEDIMENTACION. DESCARTABLE, EN PMMA. CON LA CORRESPONDIENTE PIPETA DESC. PARA LECTURA. CON CITRATO DE SODIO COMO ANTICOAGULANTE VOLUMEN 2 ML. CON ETIQUETA Y TAPA-VALVULA DE GOMA TROQUELADA COLOR NEGRO.	Unid.	46960	50000	0,87	43500,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE EXTRACCION PARA TOMA DE MUESTRA DE COAGULOGRAMA. DESCARTABLE DE PMMA. CON CITRATO DE SODIO 3,8% (0,129M) COMO ANTICOAGULANTE. CON ENRASE A 2 ML. CON ETIQUETA Y TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR CELESTE.	Unid.	46960	56000	0,36	20328,00	DIEZ MESES

PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE EXTRACCION PARA TOMA DE MUESTRA DE SUERO POR MICROMETODO, DESCARTABLE, DE PMMA. CON MONIODOACETATO DE LITIO COMO ACELERADOR DE LA COAGULACION. VOLUMEN FINAL 1ML. CON ETIQUETA Y TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR BLANCO.	Unid.	46960	34000	0,62	21080,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	DE SANGRE. DESCARTABLE EN PMMA. USO EN MICROMETODO DE HEMOCITOLOGIA. CON ENRASE A 0,5 ML DE MUESTRA. CON ANTICOAGULANTE EDTA TRIPOTASICO. TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR LAVANDA. CON ETIQUETA Y MCA. PARA ENRASE.	Unid.	46960	34000	0,36	12240,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE EXTRACCION PARA TOMA DE COAGULOGRAMA POR MICROMETODO. DESCARTABLE DE PMMA. CON CITRATO DE SODIO 3,8% (0,129M) COMO ANTICOAGULANTE. CON ENRASE A 1 ML. CON ETIQUETA Y TAPA DE GOMA TROQUELADA COLOR CELESTE	Unid.	46960	20000	0,36	7200,00	DIEZ MESES
PENNA	28/11/2007	PASEO LINIERS S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO DE 5 MG/10 ML.	F/A.	47108	600	29,50	17700,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	LABORTARIOS RICHMOND S.A.C.I.F.	MORFINA, CLORHIDRATO DE 0,2% (2MG/ML)	Fco.	47107	100	45,00	4500,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY S.A.C.I	FENTANILO + DROPERIDOL - CADA ML: FENTANIL BASE 0,05 MG + DROPERIDOL 2,5 MG. INY X 5 ML.	Amp.	47106	400	6,31	2524,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	OXICODONA CLORHIDRATO DE 20 MG.	Comp.	47105	840	3,37	2830,80	TRIMESTRAL

HOSPITAL	fecha	proveedor	descripcion	unidad	orden	cantidad	P UNITARIO	TOTAL	EVOLUC.
PINERO	05/11/2007	GLOBALQUIM SA	FIJADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático de películas en bidón de 5 ã lts. con aditan mca. Globalquim FAG-2 para preparar 20 lts. de sol. I.A. ã vto. no menor a un año.	LTS.	1806	360	6,42	2311,20	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	GLOBALQUIM SA	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático, en bidón x 5 lts. para ã preparar 20 lts. mca. Globalquim ADL-302 I.A. vto. no menor a un año.	LTS.	1806	360	7,96	2865,60	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 CLAVO PLACA DESLIZANTE DE 135° CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS ã CORTICALES 1 HEMOSUCTOR 1 STERI-DRAPE MOTOR ESTERIL EN PRESTAMO SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA ã CIRUGIA. PAC. ARNONE , ROSALIA.	UNID	1807	1	820,00	820,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A	1 Clavo GAMMA en todas sus medidas. Motor estéril. Hemosuctor. Medidas alternativas e instrumental específico a préstamo. Paciente: Obradovich Rodolfo (U9-C13).	SET.	1808	1	3210,00	3210,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 Placa de 1/3 de tubo, de 7 orificios. 7 Tornillos corticales. Set de placas a préstamo. Tornillera a préstamo. Set de instrumental de colocación en préstamo para la cirugía. Motor estéril a préstamo. Paciente: Mendoza Carlos, (U9-C14).	SET.	1809	1	510,00	510,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SET COMPLETO DE PROTESIS PARA REEMPLAZO DE CADERA BIPOLAR. 1 DOSIS DE CEMENTO 1 HEMOSUCTOR 1 STERI-DRAPE MOTOR ESTRIL EN PRESTAMO SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA ã CIRUGIA. PAC. LANZILLOTA, JUAN.	UNID	1810	1	2150,00	2150,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	CUSPIDE S.R.L.	AGAR TRIPTEINA CISTINA (CTA) ENVASE x 500 grs. Britania B0213306.	FCO.	1811	1	112,18	112,18	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	CUSPIDE S.R.L.	Agar Glucosado de Saboreaud env. x 500 grs. Britania B0215006.	GRS.	1811	1	85,39	85,39	MENSUAL

PINERO	05/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	Caja Tiras ETEST Polimixina B Sulfato para fines bioquimicos. Vto. no é menor a u año. Rango cim 0.016-256 mg/ml. Caja x 100 tiras, AB BIODISK. é Disp. 757	CAJA	1812	1	1510,00	1510,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	TECNOLAB SA	MYCOPLASMA PNEUMONIAE IFI impronta x 12 det. incluye f Bion Enterprises é MP1212 Y: MICOPLASMA PNEUMONIAE, IFI, control positivo IgM, vial x 0.5ml. MICOPLASMA PNEUMONIAE, IFI, control negativo vial x 0.5ml. Anti IgM Humana Conjugada FITC, IFI, Obtenida en Leucino Amino Peptidasa LAP x 25 discos Britania.	Env.	1813	5	279,25	1396,25	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Acido Clorhidrico pro analisis ACS env. x 1 lt. Biopack.	FCO.	1814	2	12,68	25,36	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	FENOL Para análisis Envase x 500 grs. Biopack.	LTR.	1814	3	12,71	38,13	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	ACIDO SULFOSALICILICO Pro Analisis, x 500 grs. Biopack.	ENV.	1814	500	0,08	38,50	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Kit p/detección de Clostridium Difficile, prueba de enzimoimunoensayo é para detección simultánea de antígeno y toxina en materia fecal x 20 é determinaciones. Cat. 96000 Triage Clostridium Difficile mca. Biosite.	GRS.	1814	500	0,37	185,00	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	B.G. ANALIZADORES S.A.	Coletsops Medium 20 tubos Biomerieux cod. 42082.	EQUIP	1815	2	1942,15	3884,30	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	GENbag Microaer 20 sachets Biomerieux cod. 45532.	Eq.	1816	10	114,26	1142,60	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Agar base VRE VANCOMICYN resistant enterococci mca. Oxoid x 500 grs.	Eq.	1816	5	156,67	783,35	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOARTIS SRL.	Eq. Xpect CLOSTRIDIUM DIFFICILE toxina A&B mca. Remel x 20 det.	GRS.	1817	1	556,95	556,95	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOARTIS SRL.	Suplemento selectivo meropenem mca. Oxoid x 10 viales.	EQUIP	1817	2	1069,12	2138,24	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOARTIS SRL.	Suplemento de vancomicina x 10 viales mca. Oxoid.	CAJAS	1817	3	255,97	767,91	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BIOARTIS SRL.	Portaobjeto bordes comunes mca. Pro-cito mat. prima vidrio alemán en cja. é x 50 unid.	CAJAS	1817	1	255,97	255,97	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BALDRA S.A. SYSTEM PAT	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AZUL De 1000 µl, descartable pta. universal é tipo Oxford bsa. x 96 unid. mca. Deltalab. cat. 295-664006-5022777. U.-	UNID	1818	700	0,08	57,82	MENSUAL
PINERO	05/11/2007	BALDRA S.A. SYSTEM PAT		Unid.	1818	96	0,35	33,60	MENSUAL

PINERO	05/11/2007	GBO ARGENTINA S.A.	Filtro esteril Millex - gv 0,22 um, no pirogeno, membrana durapore, ẽ max pressure 75 PSI (SBARS) SLGV025ls. Ofrece: filtro desc. p/jga. con ẽ membrana de nylon de 0.22 mic. y de 25 mm. de diámetro, estéril, mca. ẽ Cameo x 50 unid. MSI USA cod. DDR02T25SO	UNID	1819	4	629,00	2516,00	MENSUAL
PINERO	06/11/2007	MEDI SISTEM SRL	recolector 60 ml en pp	unid	1820	60	0,67	40,20	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	cubreobjeto 24 x 50 caja x 100	unid	1821	200	0,07	13,60	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	hisopo madera + algodón c/ medio stuart esteril	unid	1821	150	1,08	162,00	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	pipeta pasteur 3 ml esteril	unid	1821	150	0,17	25,35	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	pipeta pasteur 3 ml	unid	1821	150	0,07	10,65	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	ansa calibrada 10 ul esteril	unid	1821	500	0,47	235,00	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	BALDRA S.A. SYSTEM PAT	frasco recolector 120 ml esteril	fco	1822	400	0,37	148,00	MENSUAL
PIÑERO	06/11/2007	BALDRA S.A. SYSTEM PAT	cubreobjeto 20 x 20 caja x 200	unid	1822	600	0,04	23,40	MENSUAL
PINERO	06/11/2007	DROFAST SRL	1 KIT HIERRO R1 . 6 x 64ML. /R2. 6 x 16ML-	kit	1823	1	1014,44	1014,44	MENSUAL
PINERO	07/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	Por la reparación de: 1 Sensor digital universal Biosys BPM 200 sn 0123 inv. 3090 y 1 Sensor ẽ BCI criticare Poet serie 33931965, inv. 2343, pertenecientes al servicio ẽ de Urgencia, consistente en reemplazo de broche y demás componentes ẽ afectados. R	UNID.	1824	1	726,00	726,00	MENSUAL
PINERO	07/11/2007	JOSE A. BAGUETTE E HIJOS SAIC	Por la reparación de un respirador marca Neumovent B;1 Mesa Baguette mod. ẽ Nv 9311 A N° de serie 960702-1023 AOV. Inventario N° 711. Servicio: Anestesia. Trabajos a realizar. Desarme del gabinete, tapas laterales, posterior y superior. Reparación llave c	UNID.	1825	1	822,80	822,80	MENSUAL
PINERO	07/11/2007	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A	1 PLACA EN T PARA PLATILLO TIBIAL INTERNO Y EXTERNO PARA PIERNA ẽ IZQUIERDA . MEDIDAS E INSTRUMENTAL EN PRESTAMO PARA SU COLOCACION.	UNID	1826	1	700,00	700,00	MENSUAL
PINERO	07/11/2007	GADOR S.A.	PAC. SORIA, CELESTINO. AMBISOME x 1 Fco, Amp.	ENV.	1827	10	818,02	8180,20	MENSUAL

PINERO	07/11/2007	JAIME EUGENIO FOGEL	1 Placa reforzada para fémur (set completo a préstamo). 1 Motor estéril. 1 Hemosuctor. 1 Steri Drape. 1 U-Drape. Paciente: Santoandre Iris (U10-C19).	SET.	1828	1	795,00	795,00	MENSUAL
PINERO	08/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	REPARACION BOMBA PERFUSORA BBRAUN PERFUSOR SECURA SERIE NRO.893 Pack de batería Código 34506349 \$258,14 GARANTIA:Sobre las tareas realizadas: 6 meses desde su recepción por el Hospital.	UNID	1829	1	258,14	258,14	MENSUAL
PINERO	08/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	REPARACION BOMBA INFUSORA MARCA BBRAUN INFUSOMAT FM SERIE NRO.16857 Sensor de gotas código 3450578A \$707,38 Pack de baterías Código 34506357 \$424,45 GARANTIA:Sobre las tareas realizadas: 6 meses desde su recepción por el Hospital	UNID	1829	1	1131,83	1131,83	MENSUAL
PINERO	08/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	REPARACION BOMBA PERFUSORA BBRAUN PERFUSOR SECURA SERIE NRO.897 Adaptador cuerpo de jeringa Código 34502351 \$329.63 Carcaza superior con teclado Código 34502262 \$1.438,10 Pack de batería Código 34506349 \$258,14 GARANTIA:Sobre las tareas realizadas: 6 mes	UNID	1829	1	2024,87	2024,87	MENSUAL
PINERO	08/11/2007	DROSER S.A.	Divalproato de sodio caja x 10 amp Valcote pte Sanchez U1-C22.		1830	20	34,20	684,00	MENSUAL
PINERO	09/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A	Camara de Newbawer, origen alemán, mca. Glass.	UNID.	1831	2	122,00	244,00	MENSUAL
PINERO	09/11/2007	DROG. ARTIGAS SA	Test rápido inmunoensayo invitro lectura visual, cualitativo para ã detección de anticuerpos al virus de la inmunodeficiencia humana tipo ã HIV-1 y HIV-2, en suero, plasma y sangre, total x 100 tiras reactivas ã DETERMINE MARCA ABBOTT, 259-00655007-900957	DET.	1832	300	10,56	3168,00	MENSUAL
PINERO	09/11/2007	BIODIAGNOSTICO S.A.	Impronta de estómago riñon de ratón para IF por ocho areas, INOVA, cat. ã 508150, Anmat N° 000440. C/U \$61,97	Unid.	1833	10	61,97	619,70	MENSUAL
PINERO	12/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ESTRADIOL x 10 ml. fco/amp. Eutocol, Gador, cert. 31134.	F/AMP	1834	10	31,98	319,80	MENSUAL

PINERO	12/11/2007	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 CLAVO ENDOMEDULAR ACERROJADO PARA FRACTURA DE TIBIA DE 25 CM. SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA ã CIRUGIA. PAC.VERA, GERMAN.	UNID	1835	1	1790,00	1790,00	MENSUAL
PINERO	12/11/2007	A.V. DISTRIBUCIONES SRL	Par de botas de un solo uso tela trilaminada de 47 gr/mt2 (+/-5%). MCA ã GLOBAL PROTECTIVE PM 757-1	PARES	1836	3000	0,79	2370,00	MENSUAL
PINERO	12/11/2007	A.V. DISTRIBUCIONES SRL	Camisolín quirúrgico tela trilaminada sms con refuerzo en delantera ã total en tela impermeable, doble envase y esteril. MCA GLOBAL PROTECTIVE ã PM 757-1	UNID.	1836	500	5,75	2875,00	MENSUAL
PINERO	12/11/2007	A.V. DISTRIBUCIONES SRL	Campo sabana de 1.60 x 2.00 tela SMS de 47 gr/mt2 doblado quirúrgico ã doble envase esteril marca global protective PM 757-2.	UNID.	1836	800	4,94	3952,00	MENSUAL
PINERO	12/11/2007	GADOR S.A.	AMBISOME x 1 fco. Amp.	AMP	1837	10	818,02	8180,20	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	Glucerna RTH 1 litro, vto. 01/07/08 ABBOTT. Cert. 40883.	LITRS	1838	10	23,90	239,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	LAB. BAGO S.A.	Teceeme cert. N° 346056 env. fco. x 250 cc.	Env.	1839	2	24,98	49,96	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	LAB. BAGO S.A.	Diasip vainilla cert. 0660076 en botella x 200 ml.	LATAS	1839	40	6,00	240,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	LAB. BAGO S.A.	Kas 1000 cert. 508502 en tarro x 400 grs.	Env.	1839	59	51,53	3040,27	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	LAB. BAGO S.A.	NUTRISON STANDARD cert. 0660042 en pack x 1000 ml.	LTRS.	1839	100	16,00	1600,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Maltodextrina, suplemento energético, en env. x 450 grs. Cert. 0290004, ã MC, marca B.Braun.	KGS	1840	20	31,11	622,20	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	CASEINATO DE CALCIO, suplemento proteico, en env. x 250 grs. Cert. ã 0290005, CC, marca B.Braun.	KG.	1840	4	136,00	544,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO completo y balanceado, libre de lactosa, saborizado vainilla, en ã env. x 1000 grs. Cert. 0290007 ADN B.Braun.	KGS	1840	16	27,00	432,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	FRESENIUS KABI S.A.	SUPLEMENTO dietario líquido a base de carbohidratos, lípidos, proteínas, ã vitaminas y minerales. Completa y balanceada, sabor vainilla, en env. x ã 236 ml., marca Fresubin Plus de Fresenius Kabi S.A.	LATAS	1841	140	5,40	756,00	MENSUAL
PINERO	13/11/2007	CEOS MEDICA S.A.	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 2,5 cm de ancho x 9 m marca Axia.	ROLLO	1842	240	1,01	242,40	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	INSUMOS COGH LAND SRL	TSI agar x 500 g.	ENV.	1843	1	101,00	101,00	MENSUAL



PINERO	14/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A	punta para pipeta amarillo	tips	1844	200	0,04	7,60	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	MEDICA TEC SRL	manosa x 50 tab	ENV.	1845	1	185,00	185,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	MEDICA TEC SRL	ureasa x 50 tab	ENV.	1845	2	115,00	230,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	violeta de genciana x 25 g	gramos	1846	25	0,53	13,25	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	tubo desc. pp 17 x 120 mm x 15 ml con tapa rosca	unid	1846	500	0,32	160,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	medio lowenstein jensen	Cja.	1847	10	114,26	1142,60	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	airway needles x 100 u	caja	1847	4	519,17	2076,68	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	sabourad 2 gelose	caja	1847	4	99,43	397,72	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	piperacilina + tazobactan cart	mag	1848	10	8,98	89,80	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	rifampicina R05 x 50 discos	mag	1848	5	8,98	44,90	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	trimetropina + sulfametoxazol x 50 discos	mag	1848	20	8,98	179,60	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	vancomicina x 50 discos	mag	1848	2	8,98	17,96	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	ciprofloxacina x 50 discos	mag	1848	10	8,98	89,80	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	MH30 x 50 discos	mag	1848	15	8,98	134,70	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	BIOARTIS SRL.	proteosa peptona x 500 g	gramos	1848	500	0,48	240,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	ALFREDO A GUTIERREZ	placas agar base columbia con sangre de caballo chocolatada	unid	1849	300	1,80	540,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	LAB. FABRA S.A.	Butasona Fabra RL BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO De 6 mg como Acetato ě + 6 mg como Fosfato Ampolla x 2 ml Ampolla Fabra cert. 29921.	F/AMP	1850	100	2,60	260,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	FARMED S.A.	TRAMADOL De 100 mg. amp. Calmador cert. 38641.	AMP.	1851	120	4,70	564,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg/2 ml. amp. Cevallos 50549.	AMP.	1851	100	3,10	310,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	FENOBARBITAL De 15 mg. comp. Cevallos cert. 38964.	COMP.	1852	600	0,14	81,60	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	VERMINAL S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO De 30 mg. Neocalms cert. 38723. comp.	UNID.	1853	780	1,45	1131,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	KLONAL S.R.L.	DIAZEPAM De 10 mg- Dezepan cert. 37781 amp.	AMP.	1854	1250	0,59	737,50	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	KLONAL S.R.L.	FENOBARBITAL De 100 mg. comp. cert. 47066.	COMP	1854	7000	0,12	805,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	KLONAL S.R.L.	DIAZEPAM De 5 mg. comp. Dezepan cert. 37780.	COMP.	1854	5500	0,05	275,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	NOVARTIS ARG. S.A.	Tofranil 25 mg. comp. IMIPRAMINA Novartis Arg. cert. 23412.	COMP	1855	300	0,27	81,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	QUIMICA ARISTON S.A.I.C.	CUAIT TRIFLUOPERAZINA 10 mg. como clorhidrato env. x 50 comp. cert. ě 33832.	COMP.	1856	1900	0,32	608,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	TRAMADOL clorhidrato 50 mg. I.A. cert. 52763 Tramanovag comp.	COMP	1857	500	0,92	460,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	OXICODONA Gobbi Oxinovag I.A. cert. 52345 10 mg. x 30 unid. comp.	Comp.	1857	210	1,70	357,00	MENSUAL

PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	Gobbidona METADONA De 10 mg. I.A. cert. 52344 x 100 unid.	Comp.	1857	800	1,50	1200,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	Gobbidona METADONA De 5 mg. I.A. x 100 unid. cert. 52344.	COMP	1857	700	0,93	651,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	OXICODONA oxinovag I.A. cert. 52345 20 mg. x 30 unid.	COMP.	1857	570	2,75	1567,50	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	GOBBI NOVAG S.A.	Gobbidona METADONA De 40 mg. x 100 unid. I.A. cert. 52344.	UNID	1857	300	3,42	1026,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	DROG. ALMAFUERTE S.R.L.	DICLOFENAC + MISOPROSTOL 50 mg. comp. Lab. Beta cert. 18349.	COMP	1858	48	9,80	470,40	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	DROG COMSALUD SA	PROMETAZINA 50 mg. x 2 ml. cert. 50741 Cevallos.	AMP	1859	130	1,44	187,47	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	FADA PHARMA SA	FENTANILO 250 ug. Nafluent 250 mcg. x 5 ml. amp. x 50 cert. 45485.		1860	100	2,60	260,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	DROG. DIMEC S.R.L.	ATRACURIO 50 mg/5 ml. amp. cert. 42219 Gemepe.	AMP.	1861	200	7,45	1490,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	DROG. DIMEC S.R.L.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml. amp. cert. 46438 Gemepe.	AMP.	1861	1300	3,47	4511,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	PROD.FARM. DR. GRAY S.A.C.I.	Acpan GLICOPIRROLATO bromuro 0,20 mg/ml Ampolla x 1 ml. cert. 38041.	AMP.	1862	5	137,00	685,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES V-13 D/BOLSA ã Soluset.	UNID	1863	4000	0,84	3372,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	HEMOFARM SRL	LIDOCAINA Jalea x 25 ml. pomo Dr. Gray.	POMO	1864	100	3,15	315,00	MENSUAL
PINERO	14/11/2007	DROCEN SRL	TIOPENTAL SODICO De 1 gr. Fco/Amp. Bensulf, cert. 44203.	F/AMP	1865	60	17,00	1020,00	MENSUAL
PINERO	15/11/2007	DROG. ARTIGAS SA	REACTION CELLS IMX MARCA ABBOTT X 100 TEST.	CAJA	1866	20	242,00	4840,00	MENSUAL
PINERO	15/11/2007	DROSER S.A.	Divalproato de sodio caja x 10 amp Valcote pte Sanchez U1-C22.	AMP	1867	20	34,20	684,00	MENSUAL
PINERO	16/11/2007	VASCULART SA	1 Clavo endomedular acerrojado, mca. IML. Set de instrumental, motor estéril e implantes en calidad ã de préstamo. Servicio técnico sin cargo en el acto quirúrgico. Paciente: Alvarez Marcos.	SET.	1868	1	1420,00	1420,00	MENSUAL
PINERO	16/11/2007	JAIME EUGENIO FOGEL	1 SET COMPLETO DE CLAVO ENDOMEDULAR ACERROJADO PARA FEMUR o TIBIA. MOTOR ESTERIL SET DE COLOCACION APRESTAMO. MCA. DOMINI. PAC. GALLARDO. DANIEL.	UNID	1869	1	1745,00	1745,00	MENSUAL

PINERO	16/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	Solucion fisiologica amp x 5 ml. Larjan amp. 41152.	FCOAM	1870	2000	0,67	1340,00	MENSUAL
PINERO	16/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	RPR BIOMRIEUX.	UNID	1871	1	478,00	478,00	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE de 110 mm X 20 MTS. EN ROLLOS, VENCIMIENTO 1 AÑO, ã mca. EP.	ROLLO	1872	15	13,00	195,00	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	CAJA x 10 lts. para preparar 40 lts. de Fijador radiogrfico para ã mamografa, en caja x 2 bidones, marca Kodak.	Cja.	1873	6	116,50	699,00	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	CAJA x 100 PELICULAS RADIOGRAFICAS PARA MAMOGRAFIA 18x 24 Min R 2000 ã MARCA KODAK.	Cja.	1873	20	172,50	3450,00	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	IPMAG SA	1 Set compuesto por: 1 Prtesis de Thompson cuello corto. 2 Dosis de cemento. 1 Steri-drape. 1 U-Drape. Set a prstamo: Instrumental-Implantes-Motor. Anmat Expte. 1-47-7392-06-1 Disp. 0478/07 Leg. 1029. Paciente: Ibas Matilde (U10-C17).	SET.	1875	1	520,00	520,00	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	FEDERICO E. PFEIFER	Por el arreglo integral de 1 (un) aspirador continuo de la Marca El Modelo K-135 N12 (Fb): Cambio de los 3 motores internos, cambio de todos los orings, cambio de los conectores del tapn de goma de siliconas (anterior oxidados), reponer el frasco recol	Unid.	1876	1	1311,50	1311,50	MENSUAL
PINERO	19/11/2007	FEDERICO E. PFEIFER	por el arreglo integral de 2 aspiradores continuos Marca El Modelo K-135 N13 y N14 (Fb), a saber: Cambio de los motores internos, cambio de las llaves de encendido defectuosas, desarme completo y limpieza, reponer orings, reponer tubuladuras y sus cone	Unid.	1876	2	1025,00	2050,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	FADA PHARMA SA	Exempla 1000 mg. FA x 100 CEFTRIAXONA 1 g. cert. 43124.	F/A	1877	1200	2,70	3240,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	FADA PHARMA SA	Gentapharma 80 mg. x 2 ml. amp. x 100 GENTAMICINA De 80 mg. cert. 41898.	AMP.	1877	600	0,70	420,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	LAB. FABRA S.A.	AMPIGEN SB 1.5 G FABRA FCO AMP. ampicilina 1000mg + sulbactam 500mg cert. ã 43302.	F/A	1878	500	4,20	2100,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	LAB. FABRA S.A.	Eritromicina Fabra 500 mg. Comprimidos. cert. 44676.	COMP.	1878	500	0,43	215,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	LAB. FABRA S.A.	FLUCONAZOL Fabra 100 mg. comp. cert. 44847.	CAPS.	1878	400	0,35	140,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	LAB. NORTHIA SACIFIA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80 mg. Novidrine IV amp. x 5 ml. ã vto. 24 meses cert. 36612 caja x 100 amp.	AMP.	1879	300	2,05	615,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	LAB. RICHET S.A.	TEICOPLANINA Richet fco/amp. 200 mg. cert. 48232.	F/AMP	1880	10	28,90	289,00	MENSUAL

PINERO	20/11/2007	LAB. RICHEL S.A.	Meprednisona Richet gts. cert. 48132.	FCOS.	1880	300	6,70	2010,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BACLOFENO De 10 mg. Comprimido Baclodox Indeco cert. 51317.	COMP.	1881	100	0,69	69,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	DOXICICLINA De 100 mg. Vibramicina Pfizer cert. 32800 F/A.	F/AMP	1881	50	1,98	99,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	KLONAL S.R.L.	METRONIDAZOL De 500 mg. Etronil comp. cert. 45251.	COMP.	1882	1400	0,10	144,20	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	KLONAL S.R.L.	CLINDAMICINA Klonal 600 mg. amp. cert. 43852.	AMP.	1882	950	2,20	2090,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	KLONAL S.R.L.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 200/40mg x cada 5 ml Jarabe x 100 ml. è Cotrizol G cert. 46232.	FCOS.	1882	80	3,10	248,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	DROCIEN SRL	ERITROMICINA etilsucinato jbe. x 400 mg/60 ml. Etisux cert. 50685.	FRASC	1883	100	19,00	1900,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	DROCIEN SRL	Rifamicina spray 1% x 30 ml Denver Farma cert. 48767.	FCOS.	1883	70	7,90	553,00	MENSUAL
PINERO	20/11/2007	DROG COMSALUD SA	NISTATINA De 100.000 UI Suspensión x 60 ml. cert. 38752 Cevallos.	FCOS.	1884	70	4,81	336,49	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	IPMAG SA	1 Tutor externo tipo AO, compuesto por: 4 Rótulas tubo-tubo. 2 Barras tubular. 8 Rótulas clavo-tubo. 8 Clavos Schanz. Set a préstamo: Instrumental-Implantes. Anmat Expte. 1-47-7392-06-1 Disp. 0478/07 Leg. 1029. Paciente: Fernández Vicente (U9-C17).	SET.	1885	1	4700,00	4700,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	LAB. RICHEL S.A.	Metilprednisolona Richet fco'amp. 500 mg. cert. 46061.	F/S	1886	15	20,10	301,50	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	FADA PHARMA SA	ATROPINA 1 mg. Endotropina x 1 ml. amp. x 100 cert. 37896.	AMP.	1887	100	0,65	65,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	FARMED S.A.	LEVOTIROXINA 100 mgc. comp. Euthyrox cert. 46343.		1888	65	0,14	9,10	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	FARMED S.A.	SULFATO ferroso gts. fco. x 20 ml. Hemoferrol cert. 27263. VTO. è 31/03/2008.		1888	400	0,45	180,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg amp. x 1 ml. Veinfar cert. 44002.		1889	2100	0,71	1491,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	RAUL J.L.POGGI	LISINA, CLONIXINATO De 125 mg, Comprimido recubierto Diclen Lab. Lamsa è cert. 47235.		1890	2600	0,27	694,20	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROG. KENDIS SRL	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Ampolla x 5 ml. Drawer cert. 51839.		1891	200	1,08	216,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ATENOLOL De 100 mg. Comprimido Vannier cert. 44546.		1892	1300	0,11	140,40	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	AMIODARONA 200 mg. comp. Vannier cert. 44767.		1892	660	0,36	236,28	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg Comprimido Vannier cert. 48171		1892	550	0,09	50,60	MENSUAL

PINERO	21/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Mebutar compuesto susp. extemp. Andromaco cert. 17127 fco.		1894	26	12,49	324,74	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROG. COMARSA SA	IBUPROFENO Suspension x 90 ml. Lafedar cert. 48565 en caja x 1.	FCOS.	1895	1400	1,46	2038,40	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Reemplazante volumen plasmatico coloidal a base gelatina succinilada 4% ě env x 500 ml. env. x 500 ml. cert. 47154 Gelafundin 4 % mca. B. Braun.		1896	80	22,00	1760,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROCIEN SRL	BARIO SULFATO pvo. citratado x 270 grs. D.Farma cert. 42798.		1897	86	14,00	1204,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROCIEN SRL	ISOPROTERENOL De 1 mg Inyectable x 5 ml Ampolla Scott Cassara cert. ě 37706.		1897	15	17,50	262,50	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROCIEN SRL	LACTULOSA x 120 ml Frasco Lactulon cert. 34588.		1897	35	9,50	332,50	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	DROCIEN SRL	Amidotrizoato Sodio 76 M F/A x 25 ml. Triyosom 76M cert. 32255.		1897	26	17,00	442,00	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	RODOLFO E. FRISARE S.A.	BARIO SULFATO bolsa x 500 ml. rectal Sheribar, Shering Bayer.		1898	65	25,84	1679,60	MENSUAL
PINERO	21/11/2007	PASEO LINIERS S.A.	INMUNOGLOBULINA ANTI-RHO De 250 mcg, mca. Partogamma SDF 250 MCG j/prell. ě Lab. Baxter Inmuno.		1899	15	159,13	2386,95	MENSUAL
PINERO	23/11/2007	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 PLACA LARGA REFORZADA PARA FEMUR DE 8 ORIFICIOS EN ADELANTE C/ ESPACIO ě ANCHO DE 4CM. TORNILLERA DE 4,5MM DE DIAM. SET DE COLOCACION A PRESTAMO. MOTOR ESTERIL APRESTAMO.- PAC. AMARILLA, DIEGO.	UNID	1900	1	740,00	740,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FADA PHARMA SA	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Fada 20 % Ampolla x 20 ml env. x 50 u. ě cert. 37820.	AMP.	1901	100	1,80	180,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FADA PHARMA SA	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Ai 25 % Inyectable x 20 ml Ampolla caja x ě 50 un. cert. 37714.	Amp.	1901	250	1,35	337,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FADA PHARMA SA	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado fco. amp. x 25 Niprusodio ě 36001.	F/A.	1901	25	13,60	340,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FADA PHARMA SA	Fada Enoxaparina 6000 UI x 0.6 ml. amp. cert. 53281.	AMP	1901	100	23,60	2360,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FADA PHARMA SA	Fada DIPIRONA 1 g x 2 ml Ampolla x 100 cert. 32100.	Amp.	1901	400	0,62	248,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FARMED S.A.	Polivitamínico fco/amp. IM/IV Visyneral cert. 22333.	AMP.	1902	150	27,80	4170,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FARMED S.A.	TOBRAMICINA Ai 0,3 % gotas x 5 ml. Tetrafarm cert. 51597.	FCOS.	1902	30	6,50	195,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FARMED S.A.	PERMETRINA Ai 1 % Loción x 100 ml Frasco Permevil 48591.	FCO	1902	40	6,40	256,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	GABAPENTIN De 300 mg. caps. Craveri cert. 50767.	COMP.	1903	800	1,21	968,00	MENSUAL

PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	ERGONOVINA De 0,2 mg comp. Klonal/Biol cert. 37782/42367.	COMP.	1903	4000	0,50	1980,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 ml. Quesada cert. 45225.	FCOS.	1903	50	11,25	562,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	VITAMINA A + C + D gotas Pharma del Plata cert. 250012.	FCOS.	1903	500	3,15	1575,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	LAB. NORTHIA SACIFIA	Dopamina Northia 200 mg. amp. x 5 ml. vto. 24 meses cert. 46078 en caja x ẽ 100.	Amp.	1904	500	0,88	440,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	LAB. NORTHIA SACIFIA	NORADRENALINA De 1 mg. amp. x 4 ml. Norepinefrina Northia vto. 24 meses ẽ cert. 48522 est. x 5.	UNID.	1904	100	3,80	380,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	LAB. RICHET S.A.	Oposin Richet PRORANOLOL amp. 5 mg. x 5 ml. cert. 33407.	AMP.	1905	10	4,80	48,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	DILTIAZEM 60 mg. comp. Acalix.	COMP.	1906	300	0,59	177,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	VERAPAMILO 5 mg. x 2 ml. amp. Isoptino.	AMP	1906	5	3,58	17,90	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Sobres rehidratacion oral. Mca. ROUX OCEFA.	Sobr.	1906	99	3,32	328,68	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K 1 Fitomenadiona x 0.5 ml. Larjan amp. cert. 46151.	AMP.	1907	300	0,69	207,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Anemidox amp. Merck Q. cert. 14685.	AMP.	1908	35	6,14	214,90	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Ampolla Proluton Schering 100 mg. iny. a. ol. cert. 22292.	AMP.	1908	10	18,59	185,90	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Ultraneural 800 mg. comp. Raffo.	UNID	1908	200	2,75	550,80	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Lotrial 2.5 mg. fco/amp. Roemmers cert. 37807.	UNID.	1908	75	7,02	526,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Ultraneural 400 mg. comp. Raffo.	COMP	1908	300	1,76	528,30	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. DISVAL S.R.L.	Duratocin iny. sol. Ferring amp.	AMP	1908	10	34,56	345,60	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. COMARSA SA	POTASIO, GLUCONATO Elixir x 150 ml. Lafedar 40392.	FCOS.	1909	30	10,30	309,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. FARMATEC S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg. Comprimido Vannier cert. 47190.	COMP.	1910	100	0,08	7,60	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. FARMATEC S.A.	BISMUTO HIDROXIDO + PECTINA fco. cert. 42246 Denver.	FCO	1910	10	6,04	60,38	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. FARMATEC S.A.	DIGOXINA 0,25 mg. amp. x 1 ml. cert. 48003 Biol.	AMP.	1910	100	0,81	80,60	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG COMSALUD SA	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE VISUAL BETACHEK.	FCO	1911	80	37,57	3005,60	MENSUAL

PINERO	26/11/2007	FARMED S.A.	CARVEDILOL De 12,50 mg. comp. Nexocardil cert. 52703.	COMP	1912	150	0,45	67,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	OMEPRAZOL 20 mg. Kilab caps. cert. 32634.	CAPS.	1913	500	0,22	107,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	CLOPIDOGREL De 75 mg. Comprimido Northia cert. 52821.	COMP	1913	200	1,47	294,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. KENDIS SRL	NIFEDIPINA De 20 mg comprimido retard Adalat Bayer cert. 34839.	COMP.	1914	40	0,56	22,40	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. KENDIS SRL	ISONIACIDA De 300 mg. comp. Nicotibina Aventis cert. 14359.	COMP.	1914	500	0,28	140,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. KENDIS SRL	NIFEDIPINA De 10 mg. comp. Biotenk/Fada cert. 42632.	CAPS.	1914	230	0,21	48,30	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CABERGOLINA 0.5 mg comprimidos Dostinex Pfizer cert. 45182.	COMP	1915	50	13,87	693,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ATORVASTATIN De 10 mg Comprimido Atorvastan Biotenk cert. 49227.	COMP	1915	50	0,26	13,10	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	PRIMETAMINA De 25 mg. comp. Daraprim Glaxo cert. 43952.	COMP.	1915	200	1,27	254,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Levodopa + carbidopa 250 mg comp Lebocar Pfizer cert. 38835.	COMP.	1915	500	0,92	459,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG. FARMATEC S.A.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido cert. 47923 Vannier/ 48722 Denver.	COMP.	1916	500	0,09	43,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG COMSALUD SA	LOSARTAN De 50 mg. comp. Sant Gall cert. 52833.	COMP.	1917	1000	0,23	230,00	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG COMSALUD SA	LORATADINA De 10 mg. comp. Cevallos. cert. 53564.	COMP.	1917	300	0,23	68,31	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG COMSALUD SA	IBUPROFENO De 400 mg. comp. Sant Gall. cert. 50296.	COMP.	1917	5000	0,07	373,50	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	DROG COMSALUD SA	DICLOFENAC 75 mg. comp. St Gall cert. 51991.	COMP.	1917	6000	0,06	379,20	MENSUAL
PINERO	26/11/2007	LANAFYL DE ARGENTINA SA	GAMMAGLOBULINA-T x 16,5 % x 5 ml. IM Inespecifica Sérica Humana x 5 ml. ě UNC-Hemoderivados cert. 34914.	F/AMP	1918	10	29,92	299,20	MENSUAL
PINERO	27/11/2007	DROG. COMARSA SA	GLUCONATO CALCIO 10 % x 10 ml. amp. Norgreen cert. 46925 en cja. x 100.	amp.	1919	400	1,45	581,60	MENSUAL
PINERO	28/11/2007	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	ANHIDRIDO CARBONICO, según pliego.	KG	1920	40	35,25	1410,00	MENSUAL
PINERO	28/11/2007	GASES COMPRIMIDOS S.A.	NITROGENO LIQUIDO, para uso medicinal.	LTS.	1921	36	6,56	236,16	MENSUAL
PINERO	28/11/2007	IPMAG SA	1 SET COMPUESTO POR. 1 CLAVO PLACA DESLIZANTE DE 135° CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS. 1 HEMOSUCTOR SET A PRESTAMO INSTRUMENTAL .IMPLANTES-MOTOR. PAC. LANDUCCI, ELSA.	UNID	1922	1	980,00	980,00	MENSUAL

PINERO	28/11/2007	ALFREDO C. GUTIERREZ	PLASMA DE CONEJO Liofilizado sin agregado de conservantes ENVASE x 2 ml. ã mca. Alfredo C. Gutierrez cert. Anmat 3586.	ENV.	1923	50	22,00	1100,00	MENSUAL
PINERO	28/11/2007	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	Placas preparadas con AGAR MULLER HINTON segun pliego mca. Lab. Argentino ã cert. Anmat 4310 I.A.	UNID.	1924	1000	2,20	2200,00	MENSUAL
PINERO	28/11/2007	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	Placas preparadas con agar Thayer Martin segun pliego marca Lab. ã Argentino cert. Anmat 4310 I.A.	UNID.	1924	80	2,94	235,20	MENSUAL
PINERO	29/11/2007	VASCULART SA	1 Clavo endomedular acerrojado rígido, marca IML. Set de descartables completo correspondientes. Set de implantes e instrumental en préstamo. Asesoramiento técnico quirúrgico sin cargo. Anmat Expte. 1-47-6266-03-3 Disp. 5718/03 Leg. 00817. Paciente: Delga	SET.	1925	1	1720,00	1720,00	MENSUAL
PINERO	29/11/2007	JAIME EUGENIO FOGEL	1 TUTOR EXTERNO TIPO AO COMPUESTO POR . 2 BARRAS DE 20 CM 2 BARRAS DE 15CM 2 BARRAS DE 10 CM 12 CLAVOS DE SCHANZ (AUTORROSCANTES) 16 ROTULAS TUBO-SCHANZ 8 ROTULAAS TUBO TUBO SET COMPLETO A PRESTAMO SET DE COMPLETO DE COLOCACION A PRESTAMO. QUE INCLUY	UNID	1926	1	5500,00	5500,00	MENSUAL
PINERO	29/11/2007	LAB. RICHEL S.A.	Colistina RICHEL Fco. Amp. 100mg/2 ml. cert. 52921	f/amp	1927	100	17,60	1760,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	DEALER MEDICA SRL	Contenedor 500 ml. para alimentacion enteral con dos picos de entrada ã semirrigido, atóxico, apirogénico, estéril. Cod. NE 650 INAL/ANMAT 765 ã mca. Deal Pack s/mtra.	UNID	1928	400	1,93	772,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	EUQUI S.A.	CUCHILLO PARA MESA DESCARTABLE.	UNID.	1929	2000	0,04	86,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	EUQUI S.A.	TENEDOR PARA MESA DESCARTABLE.	UNID.	1929	2000	0,04	86,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	EUQUI S.A.	VASO TERMICO DE POLIURETANO EXPANDIDO CON TAPA de 300 cc.	UNID	1929	2500	0,15	377,50	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	EUQUI S.A.	Vaso plastico descartable de 220 ml.	UNID.	1929	1500	0,07	108,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	VIPOPLAS S.A.	Bandeja 102 sin tapa.	UNID.	1930	5000	0,09	460,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	VIPOPLAS S.A.	Cucharas para postre.	UNID.	1930	5000	0,03	149,50	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	VIPOPLAS S.A.	Cuchara sopera.	UNID	1930	1500	0,06	93,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	VIPOPLAS S.A.	Bandeja 101 con tapa.	UNID.	1930	2000	0,19	380,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	LAB. RICHEL S.A.	Metilprednisolona Richet fco'amp. 500 mg. cert. 46061.	F/A	1931	30	20,10	603,00	MENSUAL
PINERO	30/11/2007	DROG. FARMATEC S.A.	TERMOMETROS DIGITALES ESTANDAR CON ALARMA MICROLIFE.	n°	1932	10	14,00	140,00	MENSUAL



REPARTICION	F OC	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOT	CONSUMO
PIROVANO	02/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TIRAS P/GLUCEMIA P/APARATO BIOSENSOR	TIR	9526/07	12	65,90	790,80	12
PIROVANO	05/11/2007	TRAECO S.A.	MANTENIMIENTO PROCESADORAS DE PELICULAS RADIOGRAFICAS	UNI	9527/07	1	1500,00	1500,00	0
PIROVANO	05/11/2007	BIOMET ARGENTINA S.A.	SISTEMA DE FIJACION PARA RODILLA.	UNI	9528/07	1	2638,00	2638,00	0
PIROVANO	05/11/2007	BIOMET ARGENTINA S.A.	PUNTA DE SHAVER	UNI	9528/07	1	666,00	666,00	0
PIROVANO	06/11/2007	EQUICENTER S.R.L.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	9529/07	3	0,00	0,00	0
PIROVANO	06/11/2007	EQUICENTER S.R.L.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	9529/07	3	0,00	0,00	0
PIROVANO	06/11/2007	EQUICENTER S.R.L.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	9529/07	3	0,00	0,00	0
PIROVANO	06/11/2007	EQUICENTER S.R.L.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL AMBULATORIO	CAR	9529/07	84	0,00	0,00	0
PIROVANO	07/11/2007	DROGUERIA HEMOFARM S.R.L.	DEXTROSAS 5% SACHET X 500 ML	UNI	9530/07	8000	1,57	12560,00	4560
PIROVANO	07/11/2007	DROGUERIA HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION FISIOLÓGICA X 500 ML	UNI	9530/07	14000	1,47	20580,00	7950
PIROVANO	07/11/2007	EFELAB S.R.L.	OXIDO DE ETILENO x 67/70 g	UNI	9531/07	50	8,88	444,00	35
PIROVANO	07/11/2007	KIMS S.R.L.	BOLSA P/SONDA 60X615MM	UNI	9532/07	1000	0,15	151,00	1000
PIROVANO	07/11/2007	KIMS S.R.L.	PAPEL CREPPE RESMAS X 250 HOJAS	UNI	9532/07	12	378,00	4536,00	12
PIROVANO	07/11/2007	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA P/CAMISOLIN 175X65X420 MM	UNI	9533/07	5000	0,22	1080,00	5000
PIROVANO	07/11/2007	TRO-PAK S.A.	BOLSA P/APOSITO 140x45x260 MM	UNI	9534/07	6000	0,12	690,00	6000
PIROVANO	07/11/2007	TRO-PAK S.A.	PAPEL CREPPE, BOBINA 100 CM X 100 M	UNI	9534/07	3	156,00	468,00	2
PIROVANO	07/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION SENSOR DE OXIMETRIA INV: 129651	UNI	9535/07	1	520,30	520,30	0
PIROVANO	08/11/2007	SCA ELECTROMEDICINA S.R.L.	REPARACION MONITOR DE CABECERA SIRECUST 720 INV. 129621	EQ.	9536/07	1	3100,00	3100,00	0
PIROVANO	08/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION RESPIRADOR VENTILEC T-12. N°INV.131776	UNI	9537/07	1	515,00	515,00	0
PIROVANO	08/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO.	UNI	9537/07	1	140,00	140,00	0
PIROVANO	08/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION TENSIOMETROS DE GUARDIA.-	UNI	9537/07	2	38,00	76,00	0
PIROVANO	08/11/2007	TRAECO S.A.	REPARACION PROCESADORA MARCA AGFA MODELO CURIX-60 INV:	EQ.	9538/07	1	115,00	115,00	0
PIROVANO	13/11/2007	ALBRO S.R.L.	CATETER ABBOCATH 20G	UNI	9539/07	600	1,14	684,00	800
PIROVANO	13/11/2007	ALBRO S.R.L.	SONDA RECTAL N° 28	UNI	9539/07	100	1,70	170,00	80
PIROVANO	13/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TELA ADHESIVA T/MICROPOROS 25 MM	UNI	9540/07	600	1,59	954,00	600
PIROVANO	13/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TELA ADHESIVA T/TRANSPORTE 25 MM	UNI	9540/07	60	2,68	160,80	24
PIROVANO	13/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOQUILLA P/ ESPIROMETRIA 66 x 30 mm	UNI	9541/07	1000	0,38	380,00	0
PIROVANO	13/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	TAPON P/TERAPIA INTRAVENOSA INTERMITENTE	UNI	9542/07	200	0,52	104,00	100
PIROVANO	13/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	BOLSA P/COLOSTOMIA RECORTABLE	UNI	9542/07	300	2,99	897,00	280
PIROVANO	13/11/2007	TELGATEX S.A.	TELA ADHESIVA 50 MM X 9 M	UNI	9543/07	900	3,80	3420,00	840
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	AGUJA PERIDURAL 16 G	UNI	9544/07	80	3,28	262,40	0
PIROVANO	13/11/2007	EDIT NORA ALVAREZ	EQUIPO TIPO V-13 - P/ADMINISTR. DE SOL.PARENT. C/AGUJA	UNI	9545/07	4000	0,84	3376,00	4000
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COPA PARA MUESTRA ELECSYS 2010	CAJ	9546/07	1	4327,25	4327,25	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETAS PARA 902	CAJ	9546/07	1	3540,48	3540,48	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR P/CA 15,3 CALSET	CAJ	9546/07	1	1259,88	1259,88	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROALBUMINURIA MODULAR	DET	9546/07	408	3,26	1328,86	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS MODULAR	DET	9546/07	3660	0,28	1017,48	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA MODULAR	DET	9546/07	9300	0,45	4212,90	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CELL WASH- ROCHE	CAJ	9546/07	8	222,09	1776,73	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	HITERGEN	CAJ	9546/07	1	630,80	630,80	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA. TOTAL	DET	9546/07	200	18,63	3726,00	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	B2 MICROGLOBULINA MODULAR	DET	9546/07	126	11,20	1411,20	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR CEFA CK-MB	CAJ	9546/07	1	195,83	195,83	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PRECINORM HBa1c	KIT	9546/07	1	526,83	526,83	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PRECIPATH HBa1c.	KIT	9546/07	1	655,07	655,07	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PRINTER RIBBON	UNI	9546/07	1	242,62	242,62	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ALT/TGP MODULAR	DET	9546/07	6200	0,34	2114,20	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PN PUC	EQU	9546/07	1	1396,78	1396,78	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PP PUC	CAJ	9546/07	1	1396,78	1396,78	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SMS- ROCHE	CAJ	9546/07	4	292,87	1171,50	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	STANDAR INTERNO PARA IONOGRAMAS P/MODULAR	CAJ	9546/07	4	521,58	2086,31	0
PIROVANO	13/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL MODULAR	DET	9546/07	3660	0,27	969,90	0
PIROVANO	13/11/2007	LANAFYL DE ARGENTINA S.A.	GAMMAG/TOX.TETAN 500 UI	ENV	9547/07	160	58,36	9337,60	112

PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	DESMOPRESINA ACET. 4 MCG AMPOLLAS X 1 ML	UNI	9548/07	100	22,85	2285,00	20
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	MAGNESIO SULF.25% AMPOLLA X 5 ML	UNI	9548/07	600	1,35	810,00	626
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	NITROFURAZONA 0.2% GASAS	UNI	9548/07	100	6,50	650,00	179
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	IPRATROPIO BROM. 0.25mg/ml SOLUCION	UNI	9548/07	100	5,75	575,00	84
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	LEVODOPA 200 MG BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDOS	COM	9548/07	1000	1,25	1250,00	100
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	ALBUMINA HUMANA 20% FCO x 50 ml	FRA	9549/07	300	196,62	58986,00	44
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	ACEITE DE SILICONAS AEROSOL	UNI	9549/07	100	9,10	910,00	36
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS RICHEL S.A.	ACETILSALICILATO DE LISINA 1,8 G FRASCO AMPOLLA	UNI	9550/07	200	3,59	718,00	0
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PROPANOLOL 5 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	9550/07	20	5,94	118,80	17
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS RICHEL S.A.	SULTAMICILINA 375 MG, COMPRIMIDOS	UNI	9550/07	1000	1,40	1400,00	1376
PIROVANO	13/11/2007	EGLIS S.A.	NITROFURAZONA 0.22% SOLUCION ENVASE X 500 ML.	UNI	9551/07	20	9,91	198,30	6
PIROVANO	13/11/2007	EGLIS S.A.	CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDOS	UNI	9551/07	2000	0,20	400,00	3008
PIROVANO	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	ADRENALINA 0.1% AMPOLLAS X 1 ML	UNI	9552/07	400	0,65	260,00	318
PIROVANO	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	DIPIRONA 1 G AMPOLLA X 2 ML	UNI	9552/07	400	0,62	248,00	424
PIROVANO	13/11/2007	FARMAMED S.R.L.	REMIFENTANILLO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml	FCO	9553/07	300	29,00	8700,00	125
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	ASPIRINA 100 MG, COMPRIMIDOS	UNI	9554/07	3000	0,06	168,00	860
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	HIOSCINA BUTILBROM.COMPRIMIDOS	COM	9554/07	1000	0,22	218,00	730
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	POTASIO GLUC.ELIXIR ENVASE X 150 ML	UNI	9554/07	60	8,24	494,40	30
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	RANITIDINA 1,5% JARABE ENVASE x 120 ml	ENV	9554/07	12	12,54	150,48	13
PIROVANO	13/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	FITOMENADIONA 1 mg AMPOLLA x 0,5 ml	UNI	9555/07	100	0,58	58,00	0
PIROVANO	13/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	NEOSTIGMINA AMPOLLAS X 1 ML	UNI	9555/07	400	1,21	484,00	400
PIROVANO	13/11/2007	CASA OTTO HESS S.A.	LEVOFLOXACINA 500 mg, INYECTABLE	SAC	9556/07	100	14,29	1429,00	1
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	ATROPINA SULFATO 0.1%, AMPOLLA X 1 ML	UNI	9557/07	200	0,59	118,20	409
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	ISOXUPRIMA 10 MG AMPOLLA X 2 ML	UNI	9557/07	300	0,59	177,00	700
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	PROPOXI./DIPIRONA COMPRIMIDOS	COM	9557/07	2500	0,17	425,00	2304
PIROVANO	13/11/2007	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM 4 mg, AMPOLLA	AMP	9558/07	100	7,91	791,00	74
PIROVANO	13/11/2007	GRIFOLS ARGENTINA S.A.	BOLSA PARA EXTRACCION DE SANGRE Triple, con sag-manitol	BOL	9559/07	450	21,78	9801,00	0
PIROVANO	13/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	LISINA CLONIXINATO COMPRIMIDOS	COM	9560/07	4000	0,26	1032,00	800
PIROVANO	13/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	URSODESOXICOLICO, AC. 300 MG COMP.	COM	9560/07	500	1,40	700,00	120
PIROVANO	13/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	EVACUANTE INTEST.ORAL TIPO BAREX	UNI	9560/07	60	21,00	1260,00	24
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PROPANOLOL 5 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	9561/07	25	4,30	107,50	17
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA.	UNI	9562/07	6	33,60	201,60	4
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	METFORMINA 500 mg, comprimidos	COM	9562/07	500	0,14	68,50	230
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	PIRIMETAMINA 25 MG, COMPRIMIDOS	UNI	9562/07	200	1,37	274,00	60
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ACYCLOVIR 500 MG, FRASCO AMPOLLA	UNI	9562/07	100	10,87	1087,00	44
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLOROGLUCINOL/TRIMETOXIBENCENO AMPOLLA	UNI	9562/07	300	3,57	1071,00	120
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUMAZENIL 0.5 MG AMPOLLAS X 5 ML	UNI	9562/07	50	5,97	298,50	19
PIROVANO	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS X 20 ML	UNI	9562/07	24	2,47	59,28	13
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	LINEZOLID 600 MG, COMPRIMIDOS	COM	9563/07	50	74,00	3700,00	0
PIROVANO	13/11/2007	DROCIEN S.R.L.	FITOMENADIONA 10 MG AMPOLLA X 1 ML	UNI	9563/07	500	1,20	600,00	0
PIROVANO	13/11/2007	PHARMOS S.A.	AC.FOLICO 5 MG COMPRIMIDOS	UNI	9564/07	1000	0,08	75,00	165
PIROVANO	13/11/2007	PHARMOS S.A.	ISOPROTERENOL AMPOLLAS	UNI	9564/07	50	14,20	710,00	4
PIROVANO	13/11/2007	PHARMOS S.A.	NALOXONA 0.40 MG AMPOLLA X 1 ML	UNI	9564/07	30	10,60	318,00	4
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	SIMVASTATINA 10 mg, COMPRIMIDOS	UNI	9565/07	1000	0,29	287,00	115
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	RIFAMICINA 1% SPRAY	UNI	9565/07	100	5,96	596,00	12
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	HIOSCINA BUTILBROM.COMPRIMIDOS	COM	9565/07	2000	0,15	300,00	730
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	ISOXUPRIMA 10 MG AMPOLLA X 2 ML	UNI	9565/07	500	0,65	325,00	700
PIROVANO	13/11/2007	KLONAL S.R.L.	PROPOXI./DIPIRONA COMPRIMIDOS	COM	9565/07	4500	0,19	868,50	2304
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA.	UNI	9566/07	6	33,60	201,60	4
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSION X 24 ML	UNI	9566/07	60	4,29	257,64	14
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	MAGNESIO SULF.25% AMPOLLA X 5 ML	UNI	9566/07	1000	1,34	1336,00	626
PIROVANO	13/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE	IOVERSOL 678 mg/ml x 50 ml	FCO	9567/07	30	58,75	1762,50	25
PIROVANO	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	SUCCINILCOLINA CLOR.100 MG LIOFIL.FRASCO AMPOLLA.	UNI	9568/07	300	4,80	1440,00	100
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	AMPICILINA 1 G, FRASCO AMPOLLA	UNI	9569/07	500	1,88	940,00	154
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	KETOROLACO 30 MG AMPOLLA	UNI	9569/07	400	0,75	300,00	306
PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	NORADRENALINA 1mg/ml X 4ml	AMP	9569/07	1000	3,00	3000,00	352

PIROVANO	13/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	VANCOMICINA 500 MG, FRASCO AMPOLLA.	FCO	9569/07	1500	7,10	10650,00	949
PIROVANO	13/11/2007	XIMAX S.R.L.	ERITROMICINA 0.5%, UNGUENTO OFTALMICO, CAPSULAS UNIDOSI	CAP	9570/07	800	1,75	1400,00	70
PIROVANO	13/11/2007	XIMAX S.R.L.	AGUA DESTILADA AMPOLLA X 10 ML.	UNI	9570/07	2500	0,89	2225,00	1000
PIROVANO	14/11/2007	BYMED S.R.L.	GASA HIDROF. RECT. C/TEST.RADIOPACO F.A. 6º ED	PIE	9571/07	200	43,75	8750,00	200
PIROVANO	14/11/2007	BYMED S.R.L.	GASA DOBLADA 30 cm x 10 cm POUCH	SOB	9571/07	10000	1,93	19300,00	10000
PIROVANO	14/11/2007	BYMED S.R.L.	GASA DOBLADA 7 cm x 7 cm POUCH	SOB	9571/07	12000	0,52	6240,00	10000
PIROVANO	16/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV).-	DET	9572/07	480	9,96	4780,80	0
PIROVANO	16/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV Ag).	DET	9573/07	192	33,05	6346,45	0
PIROVANO	16/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	ANTICUERPO CONTRA HTLV Detección, método micro Elisa.	DET	9573/07	192	10,81	2075,15	0
PIROVANO	16/11/2007	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método	DET	9573/07	576	2,36	1361,25	0
PIROVANO	19/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION LARINGOSCOPIO MAC-INTOSCH N°INV: 4155	UNI	9574/07	1	85,00	85,00	0
PIROVANO	19/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION LARINGOSCOPIO MCA INSTOSCH INV: N°12047	UNI	9574/07	1	85,00	85,00	0
PIROVANO	19/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION ELECTROCARDIOGRAFO Mca.CARDIOTECNICA INV.N°1	UNI	9574/07	1	360,00	360,00	0
PIROVANO	19/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION ASPIRO NEBULIZADOR MESA RODANTE N°INV.12652	UNI	9574/07	1	150,00	150,00	0
PIROVANO	19/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION MANOMETRO-VALVULA REDUCTORA OXIGENO INV: N°1	UNI	9574/07	1	68,00	68,00	0
PIROVANO	19/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION ELECTROCARDIOGRAFO MCA CARDIMAX FUKUDA MDLO	UNI	9575/07	1	290,40	290,40	0
PIROVANO	19/11/2007	LIC.VIVIANA FUENTES	REPARACION OXICAPNOGRAFO MARCA NOVAMETRIX 1260 INV. N°	UNI	9576/07	1	1681,90	1681,90	0
PIROVANO	19/11/2007	BIOCIENTIFICA S.A.	ANCA	EQU	9577/07	1	670,00	670,00	0
PIROVANO	19/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	COPA P/COAGULOMETRO X 0,5 P/ACL	CAJ	9578/07	8	309,75	2478,00	0
PIROVANO	19/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	K.P.T.T.GRANDE	EQU	9578/07	10	315,52	3155,20	0
PIROVANO	19/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	PAPEL TERMICO PARA COAGULOMETRO X4 ROLLOS	CAJ	9578/07	2	115,45	230,90	0
PIROVANO	19/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	IGA NEFE	DET	9578/07	200	8,96	1792,00	0
PIROVANO	19/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	IGG NEFE	DET	9578/07	200	8,96	1792,00	0
PIROVANO	19/11/2007	KRON-ROWELL	REPARACION MICROSCOPIO QUIRURGICO MCA.CARL SEISS	UNI	9579/07	1	250,00	250,00	0
PIROVANO	19/11/2007	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO CAVA	UNI	9580/07	6	52,04	312,24	20
PIROVANO	19/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	FILTRO ANTIBACTERIANO C/INTERCAMBIO CALOR Y HUMEDAD	UNI	9581/07	50	5,60	280,00	25
PIROVANO	19/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	PROLONGADOR PT-26	UNI	9582/07	400	0,64	256,00	600
PIROVANO	19/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	GUIA P/BOMBA DE INFUSION	UNI	9583/07	400	21,74	8696,00	140
PIROVANO	19/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	APOSITO T/TEGADERM 4,4 x 4,4 cm	UNI	9583/07	100	1,68	168,00	100
PIROVANO	19/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL P/E.C.G. 62 MM X 30 M - SIN GRILLA IMPRESA	UNI	9584/07	100	3,58	357,50	16
PIROVANO	19/11/2007	ALBRO S.R.L.	CATETER ABBOCATH 14G	UNI	9585/07	200	1,19	238,00	0
PIROVANO	19/11/2007	CEEMED DE DEFEO WALER NESTOR Y	TUBO EN "T" P/T-95	UNI	9586/07	15	3,63	54,45	5
PIROVANO	19/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	LLAVE DE 3 VIAS PLASTICA	UNI	9587/07	1500	0,85	1275,00	2400
PIROVANO	20/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	BOLSA P/BIOPSIAS CHICA	UNI	9588/07	500	2,66	1330,00	150
PIROVANO	20/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO CIRUGIA 8 HILERAS	UNI	9589/07	200	1,99	398,00	56
PIROVANO	20/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO DE CIRUGIA DESCARTABLE C/ESPONJA	UNI	9589/07	1000	0,96	960,00	700
PIROVANO	20/11/2007	EDALVA S.A.	GLUTARALDEHIDO AL 2% BIDON	UNI	9590/07	30	54,00	1620,00	8
PIROVANO	20/11/2007	EDALVA S.A.	MALLA PROLENE 30X30 CM (PML)	UNI	9590/07	6	198,00	1188,00	3
PIROVANO	20/11/2007	EDALVA S.A.	CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDES X 6 (ETHICON LT 300)	UNI	9590/07	30	56,80	1704,00	18
PIROVANO	20/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 3/0 KS (ETHICON 627H, D&G, USSC)	UNI	9591/07	150	2,91	436,50	312
PIROVANO	20/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 5/0 SC-20 (ETHICON 14501T, D&G, USSC)	UNI	9591/07	150	2,91	436,50	78
PIROVANO	20/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 3/0 SC-20 (ETHICON 14503T, D&G, USSC)	UNI	9591/07	150	2,91	436,50	192
PIROVANO	20/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	VICRYL 2/0 SH ETHICON J317H, USSC GL 123, DyG 9233-51	UNI	9591/07	180	5,58	1004,40	252
PIROVANO	20/11/2007	EDIT NORA ALVAREZ	CATETER FOGARTY 5 FR (ARTERIAL)	UNI	9592/07	2	64,85	129,70	0
PIROVANO	20/11/2007	EDIT NORA ALVAREZ	CATETER FOGARTY 6 FR (ARTERIAL)	UNI	9592/07	2	64,85	129,70	0
PIROVANO	20/11/2007	ALBRO S.R.L.	HILO DE LINO NRO. 50	UNI	9593/07	10	30,27	302,70	5

PIROVANO	20/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	RECEPTAL BLANCO	UNI	9594/07	300	8,80	2640,00	180
PIROVANO	20/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	JERINGA DE BONNEAU DESCARTABLE X 50 ML	UNI	9594/07	300	2,71	813,00	100
PIROVANO	20/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	SONDA FOLEY 14 Fr. D. VIA	UNI	9595/07	120	1,27	152,40	70
PIROVANO	20/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	SONDA FOLEY 16 Fr. D. VIA	UNI	9595/07	120	1,27	152,40	120
PIROVANO	20/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJA DE BISTURI Nº 23	UNI	9596/07	1000	0,29	290,00	0
PIROVANO	20/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJA DE BISTURI Nº 24	UNI	9596/07	6000	0,29	1740,00	0
PIROVANO	20/11/2007	ALBRO S.R.L.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 7 MM	UNI	9597/07	12	13,90	166,80	0
PIROVANO	20/11/2007	ALBRO S.R.L.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 9 MM	UNI	9597/07	12	13,90	166,80	20
PIROVANO	20/11/2007	ALBRO S.R.L.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 10 MM	UNI	9597/07	4	13,90	55,60	0
PIROVANO	20/11/2007	ALBRO S.R.L.	SONDA FOLEY 18 Fr. D. VIA	UNI	9597/07	160	1,18	188,80	150
PIROVANO	20/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJA DE BISTURI Nº 15	UNI	9598/07	500	0,29	145,00	400
PIROVANO	20/11/2007	EDALVA S.A.	SURGICEL 5 X 7 CM (ETHICON 1953)	UNI	9599/07	100	45,98	4598,00	76
PIROVANO	20/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 2/0 SC-26 (ETHICON 164T, D&G, USSC)	UNI	9600/07	300	3,06	918,00	120
PIROVANO	20/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO GOMA LATEX 4 X 6	MET	9601/07	50	2,01	100,55	0
PIROVANO	20/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CLORHEXIDINA GLUCONATO AL 4%	ENV	9601/07	120	9,15	1097,88	72
PIROVANO	21/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	ROTORES COAGULOMETRO	UNI	9602/07	7	1159,06	8113,42	0
PIROVANO	21/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	PLASMA DEFICIENTE FACTOR VIII	CAJ	9602/07	1	579,53	579,53	0
PIROVANO	21/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBRE OBJETOS DE 18X18	CAJ	9603/07	20	5,00	100,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ca 15-3	DET	9604/07	100	26,52	2651,50	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CA- 19.9	DET	9604/07	100	26,52	2651,50	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	AMILASA MODULAR	DET	9604/07	1860	1,24	2298,96	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ALBUMINA MODULAR	DET	9604/07	1782	0,15	272,65	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	MEDIO DE CULTIVO C.L.D.E	FRA	9604/07	10	36,22	362,17	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	DISCOS DE OXIDASA	FRA	9604/07	6	12,19	73,13	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COLORANTE VIOLETA DE GENCIANA	FRA	9604/07	4	60,48	241,91	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	RECOLECTORES BIOLOGICOS	UNI	9604/07	2000	0,31	610,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS EPPENDORF	UNI	9604/07	3000	0,03	87,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO MODULAR	DET	9604/07	1776	0,12	220,22	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.H. MODULAR	DET	9604/07	1956	0,19	365,77	0
PIROVANO	21/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO ESTERIL CONICO GRADUADO CON TAPA A ROSCA	UNI	9605/07	2000	0,80	1600,00	0
PIROVANO	21/11/2007	LOBOV Y CIA SACI	PUNTA PARA TIPS AMARILLOS	BOL	9606/07	3000	0,02	66,15	0
PIROVANO	21/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	TROMBOPASTINA CALCICA 10x10	CAJ	9607/07	18	546,39	9835,02	0
PIROVANO	21/11/2007	TECNON S.R.L.	TUBO DESCARTABLES DE HEMOLISIS PLASTICO CRISTAL	UNI	9609/07	2000	0,05	105,76	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO URICO MODULAR	DET	9610/07	1956	0,35	674,82	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CK-NAK MODULAR	DET	9610/07	1420	0,52	744,08	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA MODULAB	DET	9610/07	5800	0,30	1740,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA GOD-PAP MODULAR	DET	9610/07	14176	0,14	1927,94	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PN CK-MB ROCHE	CAJ	9610/07	1	162,90	162,90	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CEFA TOTAL MULTICALIBRADOR	CAJ	9610/07	1	367,39	367,39	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PP LIPIDOS- ROCHE	CAJ	9610/07	1	365,66	365,66	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	AST/TGO MODULAR	DET	9610/07	3720	0,34	1268,52	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COPAS P/MUESTRA ROCHE	CAJ	9610/07	3	152,50	457,51	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	BASIC WASH- ROCHE	CAJ	9610/07	1	128,24	128,24	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL DE FILTRO REDONDO DE 320 MM EN CAJAS DE 100 UNIDA	CAJ	9610/07	4	150,79	603,16	0
PIROVANO	21/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS C A.	DET	9611/07	100	16,20	1620,00	0
PIROVANO	21/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TOXO G A.	DET	9612/07	400	8,70	3480,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL COLESTEROL MODULAR	DET	9613/07	1458	1,85	2701,67	0
PIROVANO	21/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBO DESCARTABLES PARA COAGULACION	UNI	9614/07	4500	0,26	1152,00	0
PIROVANO	21/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	EMULSION DE REFERENCIA P./COAGULOMETRO	FRA	9615/07	15	75,26	1128,90	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	AFP (E)	DET	9616/07	200	14,44	2887,20	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CEA	DET	9616/07	200	14,44	2887,20	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CA 125	DET	9616/07	100	22,55	2254,60	0
PIROVANO	21/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	I.G.E.	DET	9616/07	100	11,54	1154,20	0
PIROVANO	21/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION MONITOR FETAL EKHOSON Mod.AP-4 NºINV.131497	UNI	9617/07	1	360,00	360,00	0
PIROVANO	21/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	REPARACION TENSIOMETROS NºINV.8674.						
PIROVANO	21/11/2007	HARYMBAT JULIO ERNESTO	OBSTETRICIA	UNI	9617/07	1	35,00	35,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	T.P.O.	DET	9618/07	300	15,42	4626,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	FSH X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA	EQU	9618/07	450	4,22	1899,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	LH X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA	UNI	9618/07	200	4,22	844,00	0

PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	ESTRADIOL X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA comodato	DET	9618/07	300	7,17	2151,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TESTOSTERONA QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA comodato	DET	9618/07	100	6,90	690,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PROGESTERONA X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA comodato	DET	9618/07	100	5,03	503,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CORTISOL quimio	DET	9618/07	100	7,62	762,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	INSULINA X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA	EQU	9618/07	100	7,94	794,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PROLACTINA X QUIMIOLUMINISCENCIA DIRECTA	EQU	9618/07	300	4,99	1497,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADORES P/KITS DE T.3/T.4/T.4.LIBRE	CAJ	9618/07	1	252,00	252,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADOR PARA ESTRADIOL	CAJ	9618/07	1	404,25	404,25	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADOR DE INSULINA	CAJ	9618/07	1	372,75	372,75	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	Control p/T.P.O. x quimioluminiscencia	CAJ	9618/07	2	1279,95	2559,90	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CUBETAS P/ APARATO DE QUIMIOLUMINISCENCIA	CAJ	9618/07	3	556,50	1669,50	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADOR P/KITS DE FSH/LH/TSH/PRL.	CAJ	9618/07	1	252,00	252,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADOR PARA PROGESTERONA/TESTOSTERONA/CORTISOL	CAJ	9618/07	1	252,00	252,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CALIBRADOR DE T.P.O.	CAJ	9618/07	2	296,10	592,20	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	REACTIVO DE LAVADO PARA T3-TA Y TSH	CAJ	9618/07	2	94,50	189,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	REACTIVO DESPROTEINIZANTE P/ USAR EN QUIMIOLUMINISCENCIA	FRA	9618/07	2	94,50	189,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	REACTIVO 1/2 P/ EQUIPO DE QUIMIOLUMINISCENCIA	CAJ	9618/07	1	193,20	193,20	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	T 3 LIBRE	DET	9618/07	100	5,01	501,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	T 4 LIBRE X MET. QUIMOLUMINISCENCIA DIRECTA	DET	9618/07	900	4,95	4455,00	0
PIROVANO	21/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	T.S.H. X MET. QUIMOLUMINISCENCIA DIRECTA comodato	DET	9618/07	900	4,89	4401,00	0
PIROVANO	21/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO DIETETICO Para adultos, libre de lactosa, saca	KIL	9619/07	250	27,00	6750,00	0
PIROVANO	21/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CASEINATO DE CALCIO Concentrado protéico de alto valor	KIL	9619/07	5	116,00	580,00	0
PIROVANO	21/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUPLEMENTO ENERGETICO (MALTO-DEXTRINA 1-4) Con baja osm	KIL	9619/07	60	33,33	1999,80	0
PIROVANO	21/11/2007	LABORATORIOS BAGO S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada isotónica, de baj	LIT	9620/07	600	16,00	9600,00	0
PIROVANO	21/11/2007	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: líquido de uso oral, saborizada	LIT	9621/07	594	5,40	3207,60	0
PIROVANO	21/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml	UNI	9622/07	2000	1,93	3860,00	0
PIROVANO	22/11/2007	LIC.VIVIANA FUENTES	REPARACION OXIMETRO DE PULSO Mca.NELLCOR. INV.N°130505.	UNI	9623/07	1	526,35	526,35	0
PIROVANO	22/11/2007	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DE ARGON BEAM COAGULADOR	EQ.	9624/07	1	1300,00	1300,00	0
PIROVANO	22/11/2007	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DISECTOR ULTRASONICO.	EQ.	9624/07	1	1300,00	1300,00	0
PIROVANO	22/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	SUT.MEC.LINEAL CORTANTE 80 mm AZUL	UNI	9625/07	1	1100,00	1100,00	0
PIROVANO	22/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	RECARGA SUT.MEC.LINEAL CORTANTE 80 mm AZUL TYCO	UNI	9625/07	4	750,00	3000,00	0
PIROVANO	22/11/2007	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	MARCAPASO VVI C/Cateter ventricular de f/p y lib.de est	UNI	9626/07	1	3049,20	3049,20	0
PIROVANO	22/11/2007	GLOBALQUIM S.A.	LIQUIDO FIJADOR G-334 (DOSIS)	DOS	9627/07	80	32,08	2566,40	24
PIROVANO	22/11/2007	GBO ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOG. 24 X 30	UNI	9628/07	300000	0,02	5196,00	1000
PIROVANO	22/11/2007	GBO ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOG. 30 X 40	UNI	9628/07	200000	0,03	5794,00	500
PIROVANO	22/11/2007	GBO ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOG. 35 X 43	UNI	9628/07	400000	0,04	14872,00	2500
PIROVANO	22/11/2007	TARCEANO OSCAR	LIQUIDO REVELADOR G-138 (BIDON X 5 L)	DOS	9629/07	80	37,85	3028,00	18
PIROVANO	22/11/2007	BIOFARMA S.R.L.	MEGLUMINA AMIDOTRIZOATO-SODIO AMIDOTRIZOATO X 100 ML	ENV	9630/07	200	35,30	7060,00	80
PIROVANO	26/11/2007	KARL STORZ ENDOSCOPIA ARG.SA	MANGUERA DE LAPAROSCOPIA PARA EQUIPO Mca.KARL STORZ.	UNI	9631/07	1	1697,00	1697,00	0
PIROVANO	26/11/2007	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL ETILICO. PARA ANALISIS, ABSOLUTO FRASCOS X 1 LI	LTS	9632/07	50	13,98	699,00	0
PIROVANO	26/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	XILENO PARA ANALISIS FRASCO X 1 LITRO, (EN ENVASE ORIGI	LTS	9633/07	30	13,90	417,00	0

PIROVANO	26/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	BALSAMO DE CANADA Sintetico biopsa	ENV	9633/07	2	13,90	27,80	0
PIROVANO	26/11/2007	QUIMICA CORDOBA S.A.	EOSINA	UNI	9633/07	1	420,00	420,00	0
PIROVANO	26/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end) cajas	UNI	9634/07	30	5,00	149,94	0
PIROVANO	26/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24 x 48 mm	UNI	9634/07	24	4,33	103,85	0
PIROVANO	26/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTA OBJETO DE CARGA POSITIVA X 72 UNIDADES.	CAJ	9634/07	3	89,86	269,58	0
PIROVANO	26/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	KIT DE PAS	KIT	9634/07	1	93,90	93,90	0
PIROVANO	26/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	ANILLOS DE INCLUSION PLASTICOS	UNI	9635/07	4	112,00	448,00	0
PIROVANO	26/11/2007	GENEX DIAGNOSTIC S.R.L.	PBS (BUFFER) PARA PREPARAR 1 LITRO.	BOL	9636/07	1	99,00	99,00	0
PIROVANO	26/11/2007	GENEX DIAGNOSTIC S.R.L.	S 100	UNI	9636/07	1	1491,00	1491,00	0
PIROVANO	26/11/2007	BIOARS S.A.	SISTEMA DE DETECCION UNIVERSAL.	CAJ	9637/07	1	1696,84	1696,84	0
PIROVANO	26/11/2007	BIOARS S.A.	TARGET RETRIEVAL Solución 10 X concentrada (recuperador)	FRA	9637/07	1	629,47	629,47	0
PIROVANO	26/11/2007	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	PARAFINA GRANALLADA (EN ESCAMAS O PERLAS)	KGR	9638/07	20	12,44	248,80	0
PIROVANO	26/11/2007	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FORMOL Al 40 %, para análisis	LTS	9638/07	12	8,32	99,84	0
PIROVANO	26/11/2007	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	NAVAJAS DESCARTABLES MODELO FEATHER N 35	CAJ	9638/07	4	350,89	1403,56	0
PIROVANO	26/11/2007	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO.	UNI	9639/07	7	1792,86	12550,02	0
PIROVANO	26/11/2007	TECNONUCLEAR S.A.	SEXTAMIBI Monodosis	UNI	9639/07	2	121,88	243,76	0
PIROVANO	27/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	BARBIJO DE UN SOLO USO De spunbond, bicapa, tableado	UNI	9640/07	10000	0,14	1400,00	0
PIROVANO	27/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	BOTA DESCARTABLE De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con b	PAR	9640/07	10000	0,53	5300,00	0
PIROVANO	27/11/2007	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	GORRO DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluid	UNI	9640/07	3000	0,36	1080,00	0
PIROVANO	28/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	ORINAS	UNI	9641/07	2940	1,25	3675,00	0
PIROVANO	28/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	CHAGAS IGG ELISA	DET	9642/07	576	2,36	1359,36	0
PIROVANO	28/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTIGENO DE SUPERFICIE PARA HEP B	DET	9642/07	120	17,15	2058,00	0
PIROVANO	28/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	HIV 4ta GENERACION. DETERMINACION DE ANTICUERPOS Y p24	DET	9642/07	120	20,40	2448,00	0
PIROVANO	28/11/2007	QUIMICA EROVNE S.A.	TOXOPLASMOSIS I.g.M.Minividas	UNI	9642/07	120	19,52	2342,40	0
PIROVANO	28/11/2007	BIOARS S.A.	FAN/RO	EQU	9643/07	1	1142,24	1142,24	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	DIMERO D	EQU	9644/07	1	884,46	884,46	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	TROPONINA	EQU	9644/07	10	359,43	3594,33	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA MODULAR	DET	9644/07	7440	0,15	1093,68	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA MODULAR	DET	9644/07	4000	0,27	1064,00	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBUNA TOTAL MODULAR	DET	9644/07	1750	0,33	581,00	0
PIROVANO	28/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	P.D.F.	EQU	9645/07	1	725,70	725,70	0
PIROVANO	28/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	ASTO	DET	9645/07	120	8,96	1075,20	0
PIROVANO	28/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	FACTOR REUMATOIDEO	DET	9645/07	315	8,96	2822,40	0
PIROVANO	28/11/2007	WM ARGENTINA S.A.	PROTEINA C REACTIVA	DET	9645/07	150	8,96	1344,00	0
PIROVANO	28/11/2007	BIODIAGNOSTICO S.A.	TRANSGLUTAMINASA A	DET	9646/07	96	7,96	764,16	0
PIROVANO	28/11/2007	BIODIAGNOSTICO S.A.	PROTEINOGRAMAS AUTOMATIZADO	DET	9646/07	840	4,49	3771,60	0
PIROVANO	28/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Antig. de superficie p/Hepatitis B	DET	9647/07	200	6,06	1212,00	0
PIROVANO	28/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS A IGM A.	DET	9647/07	100	20,44	2044,00	0
PIROVANO	28/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CORE G A.	DET	9647/07	200	8,10	1620,00	0
PIROVANO	28/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTI HBS AG	DET	9647/07	100	10,16	1016,00	0
PIROVANO	28/11/2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS A TOTAL A	DET	9647/07	100	11,45	1145,00	0
PIROVANO	28/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	ACETONA X LITRO	UNI	9648/07	12	21,22	254,64	0
PIROVANO	28/11/2007	RAUL JORGE LEON POGGI	PORTA OBJETOS	CAJ	9648/07	100	6,66	666,00	0
PIROVANO	28/11/2007	OXY NET S.A.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	9649/07	1	360,00	360,00	0
PIROVANO	28/11/2007	OXY NET S.A.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	9649/07	1	140,00	140,00	0
PIROVANO	28/11/2007	OXY NET S.A.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	9649/07	1	70,00	70,00	0
PIROVANO	28/11/2007	OXY NET S.A.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL	CAR	9649/07	20	36,00	720,00	0
PIROVANO	28/11/2007	EDALVA S.A.	MALLA VICRYL 30x30 CM (VKML)	UNI	9650/07	3	732,00	2196,00	0
PIROVANO	28/11/2007	EDALVA S.A.	CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDES X 6 (ETHICON LT 300)	UNI	9650/07	120	56,80	6816,00	18
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 3/0 KS (ETHICON 627H, D&G, USSC)	UNI	9651/07	480	2,94	1411,20	312
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 2/0 KS (ETHICON 628H, D&G, USSC)	UNI	9651/07	360	2,94	1058,40	408
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 5/0 SC-20 (ETHICON 14501T, D&G, USSC)	UNI	9651/07	150	2,94	441,00	78

PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 3/0 SC-20 (ETHICON 14503T, D&G, USSC)	UNI	9651/07	480	2,94	1411,20	192
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON 2/0 SC-26 (ETHICON 164T, D&G, USSC)	UNI	9651/07	600	2,94	1764,00	120
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SEDA 3/0 RB-1 (K872T)	UNI	9651/07	60	3,96	237,60	36
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	VICRYL 1 CT (J353H)	UNI	9651/07	600	5,56	3336,00	528
PIROVANO	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	VICRYL 2/0 SH ETHICON J317H, USSC GL 123, DyG 9233-51	UNI	9651/07	180	5,56	1000,80	252
PIROVANO	28/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	CATGUT SIMPLE 1 C/AGUJA	UNI	9652/07	180	3,63	653,40	72
PIROVANO	28/11/2007	ING.HORACIO E. GIMENEZ	REPARACION MONITOR DE LATIDOS FETAL CORONIK CM 20 INV:	UNI	9653/07	1	674,00	674,00	0
PIROVANO	28/11/2007	ING.HORACIO E. GIMENEZ	REPARACION MONITOR DE LATIDOS FETALALES DOPPLER N°INV.1	UNI	9653/07	1	488,00	488,00	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	5" NUCLEOTIDASA MODULAR	EQU	9654/07	3	815,12	2445,35	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CK-MB MODULAR	DET	9654/07	408	1,77	722,57	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA MODULAR	DET	9654/07	7440	0,15	1093,68	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFORO MODULAR	DET	9654/07	1780	0,47	840,16	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	COLINESTERASA MODULAR	DET	9654/07	1224	0,46	559,37	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	GAMMA G. T. MODULAR	DET	9654/07	1956	0,47	925,19	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA GOD-PAP MODULAR	DET	9654/07	14176	0,14	1927,94	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL COLESTEROL MODULAR	DET	9654/07	1458	1,85	2698,76	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.L. MODULAR	DET	9654/07	540	2,68	1446,12	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINURIA MODULAR	DET	9654/07	414	0,66	271,58	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA MODULAR	DET	9654/07	9300	0,45	4212,90	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL FRUCTOSAMINA PRECINORM	CAJ	9654/07	1	173,30	173,30	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL FRUCTOSAMINA PRECIPATH	CAJ	9654/07	1	173,30	173,30	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL B2 MICRO	CAJ	9654/07	1	1412,38	1412,38	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ELECTRO PARA CLORO	UNI	9654/07	1	1476,50	1476,50	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ELECTRODO DE SODIO HITACHI	UNI	9654/07	1	1017,26	1017,26	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	ELECTRODO DE K HITACHI MODULAR	CAJ	9654/07	1	1017,26	1017,26	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL SALES BILIARES	FRA	9654/07	4	67,86	271,42	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	DILUYENTE ISE	UNI	9654/07	2	487,93	975,85	0
PIROVANO	28/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE REFERENCIA P/IONOS P/MODULAR	FRA	9654/07	4	95,31	381,26	0
PIROVANO	30/11/2007	MEGARED CORP.S.A.	ESTUDIO: PET-TC CORPORAL TOTAL	UNI	9656/07	1	3350,00	3350,00	0
PIROVANO	30/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBO DE ROBERTSHAW 37 F, IZQUIERDO	UNI	9657/07	2	256,00	512,00	0
PIROVANO	30/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBO CORRUGADO DESCARTABLE	UNI	9657/07	100	9,25	925,00	40
PIROVANO	30/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION INVASIVA	UNI	9657/07	40	46,50	1860,00	10
PIROVANO	30/11/2007	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	FILTRO ANTIBACTERIANO C/INTERCAMBIO CALOR Y HUMEDAD	UNI	9657/07	50	5,50	275,00	25
PIROVANO	30/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 25 MM	UNI	9658/07	1200	1,08	1296,00	600
PIROVANO	30/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 50 MM	UNI	9658/07	1200	2,16	2592,00	600
PIROVANO	30/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/TRANSPORE 25 MM	UNI	9658/07	60	2,18	130,80	24
PIROVANO	30/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/TRANSPORE 50 MM	UNI	9658/07	60	4,36	261,60	30
PIROVANO	30/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER P/MARCAPASOS TEMPORARIO	UNI	9659/07	2	322,00	644,00	0
PIROVANO	30/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	CAL SODADA, BIDON X 5 LITROS	UNI	9659/07	20	26,00	520,00	5
PIROVANO	30/11/2007	ALBRO S.R.L.	CATETER ABBOCATH 14G	UNI	9660/07	300	1,19	357,00	0
PIROVANO	30/11/2007	ALBRO S.R.L.	CATETER ABBOCATH 20G	UNI	9660/07	2000	1,19	2380,00	800
PIROVANO	30/11/2007	ALBRO S.R.L.	CLAMP UMBILICAL PLASTICO, ESTERIL	UNI	9660/07	3000	0,52	1560,00	100
PIROVANO	30/11/2007	DEALER MEDICA S.R.L.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTOS	UNI	9661/07	1600	2,52	4032,00	480
PIROVANO	30/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA ORINA INFANTIL	UNI	9662/07	200	0,24	48,40	0
PIROVANO	30/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL P/E.C.G. 50 MM X 30 M - CON GRILLA IMPRESA	UNI	9662/07	300	2,35	704,70	50
PIROVANO	30/11/2007	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	ELECTRODO DESCARTABLE PARA ECG ADULTOS CON GEL TIPO 3M	UNI	9663/07	10000	0,29	2870,00	4000
PIROVANO	30/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	TUBO ENDOTRAQ.ESPIR. 7 mm	UNI	9664/07	10	30,00	300,00	5
PIROVANO	30/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	TUBO ENDOTRAQ.ESPIR. 7,5 mm	UNI	9664/07	20	30,00	600,00	10
PIROVANO	30/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A	TUBO ENDOTRAQ.ESPIR. 9 mm	UNI	9664/07	10	30,00	300,00	0
PIROVANO	30/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	TAPON P/TERAPIA INTRAVENOSA INTERMITENTE	UNI	9665/07	200	0,59	118,00	100
PIROVANO	30/11/2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	LLAVE DE 3 VIAS PLASTICA	UNI	9665/07	4500	0,78	3510,00	2400
PIROVANO	30/11/2007	SILVANA GRACIELA CHARAF	SONDA NASOGASTRICA K-11	UNI	9666/07	300	1,25	373,50	80
PIROVANO	30/11/2007	TELGATEX S.A.	TARLATANA X 15 CM	UNI	9667/07	20	24,75	495,00	10
PIROVANO	30/11/2007	TELGATEX S.A.	TARLATANA X 20 CM	UNI	9667/07	20	32,87	657,40	0
PIROVANO	30/11/2007	TELGATEX S.A.	TELA ADHESIVA 50 MM X 9 M	UNI	9667/07	900	3,80	3420,00	840
PIROVANO	30/11/2007	BECTON DICKINSON ARGENTINA SRL	AGUJA PARA CARPUL LARGA	UNI	9668/07	200	0,19	37,50	100

PIROVANO	30/11/2007	BECTON DICKINSON ARGENTINA SRL	AGUJA ESPINAL 25 G	UNI	9668/07	100	7,13	712,69	25
PIROVANO	30/11/2007	EDIT NORA ALVAREZ	EQUIPO TIPO V-13 - P/ADMINISTR. DE SOL.PARENT. C/AGUJA	UNI	9669/07	10000	0,84	8440,00	4000
PIROVANO	30/11/2007	EDIT NORA ALVAREZ	EQUIPO TIPO V-16 - P/ADM.SOL.PARENT.C/MICROG.C/AGUJA	UNI	9669/07	1000	0,88	876,00	700
PIROVANO	30/11/2007	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	SERVICIO DE INTALACION Y REEMPLAZO DE INSUMOS P/GASES M	UNI	9670/07	1	9296,43	9296,43	0



reparticion	fecha compra	nombre del proveedor	detalle de la adquisicion	unidad	nro. o. c	cantidad	precio unitario	precio total	Ev. de util.
Quemados	01/11/2007	EUQUI S.A.	Cuchara sopera descartable de poliestireno blanco , material virgen.	C/U	480/07	2000,00	0,07	138,00	60 DIAS
Quemados	01/11/2007	EUQUI S.A.	Cuchara para postre descartable de poliestireno. SUNDAE	c/u	480/07	1500,00	0,03	40,50	60 DIAS
Quemados	01/11/2007	EUQUI S.A.	BANDEJA PLASTICA DESCARTABLE CON TAPA.TAMAÑO N° 103,DE MATERIAL ATOXICO,DE ALTO IMPACTO,PARA SERVICIO DE COMIDA. S/M	C/U	480/07	1800,00	0,42	759,60	60 DIAS
Quemados	01/11/2007	EUQUI S.A.	Vaso térmico de poliuretano expandido descartable, con tapa, de 300 cc , que no contenga CFC (clorofluorocarbonos) u otros materiaes que dañan la cap	C/U	480/07	1000,00	0,17	166,00	60 DIAS
Quemados	01/11/2007	EUQUI S.A.	Vasos de poliestireno descartables de 330 cc, blancos de material virgen	c/u	480/07	1500,00	0,09	141,00	60 DIAS
Quemados	05/11/2007	LABORATORIOS PHOENIX SAIC y F	Alcohol etílico al 70% en Gel neutro + Aloe Vera Frasco con dosificador x 250 ml. c/válvula. PERVICOL Legajo 6465/2250 Res. 155/98 Expte. 1818/02 INAM	FCO	481/07	340,00	3,10	1054,00	60 DIAS
Quemados	05/11/2007	LABORATORIOS PHOENIX SAIC y F	Alcohol etílico al 70% en Gel neutro + Aloe Vera Frasco con dosificador x 500 ml. c/válvula PERVICOL Legajo 6465/2250 RES. 155/98 Expte. 1818/02 INAME	FCO	481/07	460,00	4,90	2254,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE	C/U	482/07	150,00	22,47	3370,50	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE	C/U	482/07	150,00	20,15	3022,50	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	STORING INSUMOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS	Guía para administrar sangre y/o plasma, con aguja y protector V 20 ADMISOL	EQU	483/07	200,00	2,59	518,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	Punta para ID Pipetor Diamed. Envase x 1000 U. Origen Suiza	BOL	484/07	1,00	183,00	183,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	Panel celular para prueba reversa de isoaglutininas ABO (tipo DiaCell ABO) suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1,B. Set de hematíes de	C/U	484/07	3,00	114,40	343,20	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	Panel celular para screening de anticuerpos. Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematies. Fra	C/U	484/07	3,00	153,00	459,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	MEDI SISTEM SRL	Pipetas Pasteur, descartables de 3 ml graduadas de poliestileno. Caja por 500 unidades. SEROGEN	CAJ	485/07	2,00	43,00	86,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino	FCO	485/07	5,00	15,00	75,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	MEDI SISTEM SRL	Microtubo Eppendorf de 1,5 ml de capacidad - Presentacion: bolsa x 1000 unidades. DELTALAB	BOL	485/07	1,00	29,00	29,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - B De origen monoclonal Murino	FCO	485/07	3,00	15,00	45,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	INSUMOS COGLAND S.R.L	Prueba de aglutinación de partículas para la detección de anticuerpos Anti Trypanosoma Cruzi x 100 determinaciones. SERODIA	EQU	486/07	6,00	422,00	2532,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	INSUMOS COGLAND S.R.L	POLICUBETAS PARA SEROLOGIA - FONDO EN U. KIMA	C/U	486/07	40,00	2,30	92,00	60 DIAS
Quemados	06/11/2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	Lancetas Para punción digital, descartable, cuerpo plástico y punzate cónico metálico.	C/U	487/07	1000,00	0,07	69,45	60 DIAS
Quemados	19/11/2007	KENDIS SRL	Clorhexidina 4% solución jabonosa. Bidón x 5 litros. NOVACLORHEX - NOVARA - Cert. 0652	LIT	488/07	225,00	11,45	2576,25	150 DIAS
Quemados	26/11/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENTA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC). De 20 cm de ancho x 5 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas	C/U	489/07	1350,00	2,95	3982,50	90 DIAS
Quemados	26/11/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENTA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC). De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas	C/U	489/07	3000,00	0,70	2100,00	90 DIAS
Quemados	28/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Penicilina, fenoximetil 1.500.000 UI comp. FABRA .-	COM	490/07	200,00	0,58	116,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Naloxona, clorhidrato 0,4 mg/ml x 1 ml GRAY ..-	AMP	490/07	30,00	7,15	214,50	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Metronidazol 500 mg óvulos. LAZAR ..-	OVU	490/07	60,00	0,75	45,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Lorazepam 2,5 mg comprimido.	CMP	490/07	300,00	0,11	33,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Penicilina V 300.000 U/5 ml polvo para suspensión o jarabe, frasco x 90 g. FABRA	FCO	490/07	12,00	3,12	37,44	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	Cefepime 2g fco. amp. Uso im/iv.	F/A	491/07	100,00	29,39	2939,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	KENDIS S.R.L.	Clotrimazol 1% crema x 20 g.	POM	492/07	20,00	3,00	60,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	POGGI RAUL JORGE LEON	Ácido fusídico 2%, crema x 15 g.	POM	493/07	1000,00	7,23	7230,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR.GRAY S.A.C.I.	Propofol 10 mg/ml. Inyectable x 20 ml. Ampolla.	AMP	494/07	250,00	6,39	1597,50	150 DIAS

Quemados	28/11/2007	FADA PHARMA	Succinilcolina 500mg fco .amp. x 10 ml liofilizado CERT A.N.M.A.T. 28959 .-	F/A	495/07	25,00	13,50	337,50	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	ROUX OCEFA	Solución de dextrosa al 10% x 500 ml en agua en sachet plástico aprofusor, estéril y apirógeno, que responda a F.A. Para uso inyectable. Envía protocolo	SAC	496/07	200,00	2,54	508,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	ROUX OCEFA	Solución de Bicarbonato de Sodio 1 Molar en sachet de 100 ml, plástico, aprofusor, estéril y apiretógeno. Para uso inyectable.	SAC	496/07	150,00	2,40	360,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	ROUX OCEFA	Aminoácidos al 10 % .Envase x 500 ml.	FCO	496/07	200,00	29,80	5960,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	VEINFAR ICESA	Prometazina 50 mg/2 ml solución inyectable. CERT. N° 30861 LARJAN .-	AMP	497/07	100,00	1,50	150,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	VEINFAR ICESA	Lidocaína 1% frasco ampolla x 20 ml.	F/A	497/07	50,00	3,50	175,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L	Solución de dextrosa al 5 % x 500 ml en agua, en sachet plástico, aprofusor, estéril y apiretógena, que responda a F.A. Para uso inyectable. Envía pro	SAC	498/07	500,00	1,56	781,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L	Solución fisiológica isotónica de cloruro de sodio x 500 ml en sachet plástico, aprofusor, estéril y apiretógena, que responda a F.A. Para uso inyecta	SAC	498/07	8000,00	1,51	12096,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L	Dextropropoxifeno 98 mg + Ibuprofeno 400 mg comprimidos	COM	498/07	500,00	1,19	595,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROG.DIMEC SRL	Midazolam 15 mg. Ampollas x 3 ml. Uso intravenoso.	AMP	499/07	6000,00	3,47	20820,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Carbamazepina 200 mg comprimido. MEDIPHARMA .-	COM	500/07	500,00	0,16	78,40	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Clonazepam 2 mg comprimido.	COM	500/07	600,00	0,08	47,04	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Amoxicilina 500 mg/5 ml polvo para suspensión x 90 ml CERT.39049 FABRA .	FCO	500/07	20,00	6,66	133,26	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Amicacina 100 mg, solución para uso intramuscular e intravenoso.	AMP	500/07	100,00	0,41	40,65	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Ciprofloxacina 500 mg. Comprimido.	COM	500/07	200,00	0,28	56,44	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Risperidona 2mg comprimidos.	COM	500/07	100,00	0,11	10,85	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Metronidazol 500 mg comprimidos	COM	500/07	100,00	0,10	10,08	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Haloperidol 5 mg/ml ampollas i.m./ i.v., x 1 ml.	AMP	500/07	300,00	0,69	208,32	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	JUAN ERNESTO IBARRA	Film transparente de resina plástica autoadherente, resistente a temperaturas de 150 °C . No tóxica apta para uso alimenticio. Rollos con un ancho no m	ROL	501/07	7,00	79,70	557,90	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	KLONAL SRL	Cefalexina 500 mg comprimidos.	COM	502/07	2500,00	0,45	1125,00	150 DIAS
Quemados	28/11/2007	KLONAL SRL	Lidocaína 2% frasco ampolla x 20 ml.	F/A	502/07	100,00	3,00	300,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION INTEGRAL DE ELECTROBISTURI WEROS I15	C/U	503/07	1,00	1542,75	1542,75	REPARACION
Quemados	29/11/2007	KLONAL SRL	Ibuprofeno 2%. Jarabe x 90 ml.	FCO	504/07	300,00	1,20	360,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROCIEN S.RL	Lactulosa 65%, frasco x 120 ml.	FCO	505/07	150,00	9,90	1485,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	PROMED INTERNACIONAL S.A.	Omeprazol 20 mg.cáps. NEXO CERTIFICADO 45093	CAP	506/07	200,00	0,24	47,40	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	KINET DE XIMAX SRL	Sucralfato 20% suspensión x 200 ml	fco	507/07	100,00	11,04	1104,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FADA PHARMA	Zinc Sulfato (1 mg/ml de zinc), frasco ampolla x 5 ml. CERT. N° 42773 CINC SULFATO .-	F/A	508/07	100,00	9,80	980,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FADA PHARMA	Adrenalina 0.1 %, ampolla x 1 ml.	AMP	508/07	100,00	0,65	65,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FADA PHARMA	Heparina 5000 UI / ml frasco ampolla x 5 ml.	F/A	508/07	200,00	3,80	760,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR.GRAY S.A.C.I.	Noradrenalina 4mg. Inyectable x 4ml. Ampolla.	AMP	509/07	200,00	3,39	678,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Dopamina clorhidrato 100 mg ampollas x 5ml.	AMP	510/07	200,00	0,97	194,68	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Diclofenac sódico 50 mg comp.	COM	510/07	3000,00	0,05	151,20	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Dipirona 1 gr. inyectable i.v./i.m.x 2ml.CERT. N° 51882 DRAWER .-	AMP	510/07	1000,00	0,60	596,40	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Digoxina 0,25 mg comp	COM	510/07	50,00	0,08	3,92	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Ibuprofeno 400mg comprimido.	COM	510/07	3000,00	0,07	218,40	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA COMSALUD	Paracetamol 500mg comp.	COM	510/07	1000,00	0,06	61,60	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Levotiroxina 100 mcg. comp.	COM	511/07	300,00	0,19	57,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Clonixinato de Lisina 125 mg comprimidos	COM	511/07	500,00	0,30	150,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Acetil salicílico ácido comprimidos x 100mg.	COM	511/07	1000,00	0,06	60,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	FARMACIA SANTA TERESITA	Ipratropio, bromuro al 0.025%. Solución para nebulizar x 20 ml. Frasco gotero. IPRABRON .-	FCO	511/07	20,00	7,65	153,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	VEINFAR ICESA	Clonixinato de Lisina 200 mg, solución intramuscular e intravenosa	AMP	512/07	100,00	0,84	84,00	150 DIAS

Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para alimentación nasogástrica tipo K30, Esteril, atóxica y apirogénica. Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave	C/U	513/07	50,00	0,41	20,45	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso med	C/U	513/07	25,00	4,08	102,05	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para aspiración de mucus y/o administración de oxígeno, tipo K32. De material plástico apto para uso medicinal, con tubuladura transparente, flex	C/U	513/07	2700,00	0,42	1142,10	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	LLAVE DE 3 VIAS. Con giro de 360º, descartable. Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con giro de 360°. Estéril,	C/U	513/07	400,00	0,83	332,80	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón	C/U	513/07	100,00	1,20	119,80	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para intubación gástrica de Levine, tipo K 10. de material plástico transparente apto para uso medicinal, flexible, suave, con calibre uniforme y	C/U	513/07	50,00	0,62	30,95	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Electrodos para monitoreo, para adultos, descartables, autoadhesivos, de adherencia moderada (A3). SWAROMED	C/U	513/07	900,00	0,32	285,30	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Pote de poliestireno, transparente con tapa a presión o a rosca de plástico de 50 a 61 mm. de diámetro x 51 a 53 mm. de alto y cuya capacidad sea de 1	C/U	513/07	8000,00	0,35	2784,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Máscara para suministro de oxígeno. Provista con picos intercambiables para 24%, 28%, 32%, 35% y 40%. Adultos. Envasada en sobres individuales. HG	C/U	513/07	34,00	5,16	175,58	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION. Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días).	C/U	513/07	600,00	1,20	718,80	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION. Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días).	C/U	513/07	650,00	1,20	778,70	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda Foley de calibre de 14 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas incl	C/U	513/07	10,00	1,45	14,49	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA. De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envase	C/U	513/07	1700,00	0,02	39,44	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda uretral tipo Nelaton, de 14 French, recta, constituida por una tubuladura de cloruro de polivinilo, flexible, estéril y atóxica. Tendrá un extre	C/U	513/07	10,00	0,63	6,29	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL Tipo K 108. De material plástico Constituida por una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, c	C/U	513/07	250,00	6,05	1512,50	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA). Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal).	C/U	513/07	100,00	1,57	157,30	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo Nº 4 de PVC. Estéril y atóxica. Envasadas en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED	C/U	513/07	25,00	1,00	25,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Máscara de goma para nebulizador. Pediátricas.PRINTEX	C/U	513/07	10,00	2,14	21,35	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Botella de vidrio color caramelo por 100 c.c. con tapa de bakelita. TYT	C/U	513/07	1428,00	0,65	928,20	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Chatas de plástico reforzado, polipropileno virgen, de alta densidad y de color blanco.	C/U	513/07	5,00	9,83	49,16	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL De 20 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un o	C/U	513/07	15,00	1,89	28,37	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL. De 18 Fr (French) - de goma roja. Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo u	C/U	513/07	10,00	1,89	18,91	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo Nº 3 de PVC. Estéril y atóxica. Envasadas en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED.	C/U	513/07	15,00	1,82	27,23	150 DIAS

Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda Foley de calibre de 16 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas incl	C/U	513/07	10,00	1,45	14,49	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda Foley de calibre de 18 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas inclui	C/U	513/07	20,00	1,45	28,98	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo Nº 2 de PVC. Estéril y atóxica. Envasada en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED	C/U	513/07	10,00	1,82	18,15	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 250 ml, masculina, para 24 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 250 ml Con adhesivo micro	C/U	513/07	100,00	0,26	25,90	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL C De 24 Fr (French) - de goma roja . Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo	C/U	513/07	5,00	1,89	9,46	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO. De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable. Bolsa colector de orina para adultos, descartable, estéril, atóxic	C/U	513/07	150,00	0,82	122,55	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda Foley de calibre de 20 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas incl	C/U	513/07	30,00	1,45	43,47	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL De 22 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un o	C/U	513/07	5,00	1,89	9,46	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL (SET). De 14G, de 20 cm, con guía de 45 cm, con técnica Seldinger y jeringa común.	C/U	514/07	40,00	30,15	1206,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL (SET). De 16G, de 20 cm, con técnica Seldinger y jeringa común.	C/U	514/07	30,00	30,15	904,50	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	UNIC COMPANY S.R.L.	EQUIPO RESUCITACIÓN ADULTOS	C/U	515/07	2,00	72,00	144,00	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	ALVAREZ , EDIT NORA	Equipo para transfundir soluciones tipo V16. Con microgotero(60 gotas de Solución fisiológica). Con aguja. Estéril, apiretógeno. Con vencimiento mínimo	C/U	516/07	800,00	0,88	700,80	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	ALVAREZ , EDIT NORA	PIPETA PARA NEBULIZACION Para máscara, pediátrica Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón. NEBUCOR	C/U	516/07	10,00	2,09	20,90	150 DIAS
Quemados	29/11/2007	ALVAREZ , EDIT NORA	Equipo para transfundir soluciones tipo V13. Con macrogotero(20 gotas de Solución fisiológica). Con aguja. Estéril, apiretógeno. Con vencimiento mínimo	C/U	516/07	4800,00	0,84	4051,20	150 DIAS
QUEMADOS	07/11/2007	VEINFAR I.C.S.A	MUPIROCINA AL 2%	COMP	44821	26,00	700,00	18200,00	60 DIAS
QUEMADOS	07/11/2007	BYMED S.R.L	GASA HIDROFILA TUBULAR DOBLADA DE 10X14	UNIDAD	44820	0,78	20000,00	15600,00	60 DIAS
QUEMADOS	07/11/2007	BYMED S.R.L	GASA HIDROFILA TUBULAR DOBLADA DE 7X10	UNIDAD	44820	0,39	10000,00	3900,00	60 DIAS
QUEMADOS	12/11/2007	ARGIMED SRL	GUIA PARA ALIMENTACION ENTERAL	UNIDAD	45165	10,20	2700,00	27540,00	6 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	SOPORTE MAXILOFACIAL COMPLETO	UNIDAD	45417	127,00	15,00	1905,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	MANGA CON EXTENCION DE HOMBRO Y BANDOLERA	UNIDAD	45417	100,00	4,00	400,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	MANGA	UNIDAD	45417	79,00	14,00	1106,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	GUANTE	UNIDAD	45417	140,00	40,00	5600,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CAMISETA CON MANGAS CORTAS	UNIDAD	45417	206,00	28,00	5768,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CAMISETA CON MANGAS CORTAS Y CONFORMADOR MAMARIO	UNIDAD	45417	221,00	9,00	1989,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CAMISETA CON MANGAS LARGAS	UNIDAD	45417	221,00	28,00	6188,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CAMISETA CON MANGAS LARGAS Y CONFORMADOR MAMARIO	UNIDAD	45417	235,00	9,00	2115,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CALZA CORTA (BERMUDA)	UNIDAD	45417	157,00	20,00	3140,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	CALZA LARGA (PANTALON)	UNIDAD	45417	197,00	18,00	3546,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	MEDIAS CORTAS HASTA ENCIMA DE LOS TOBILLOS	UNIDAD	45417	48,00	14,00	672,00	12 MESES
QUEMADOS	14/11/2007	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	MEDIAS LARGAS HASTA TERCIO SUPERIOR DE PIERNA	UNIDAD	45417	71,00	12,00	852,00	12 MESES
QUEMADOS	23/11/2007	GOBBI NOVAG S.A	TRAMADOL	COMP	46385	0,57	9000,00	5130,00	12 MESES
QUEMADOS	23/11/2007	VERMINAL S.A	NALBUFINA CLORHIDRATO	AMP	46386	2,10	20000,00	42000,00	12 MESES
QUEMADOS	23/11/2007	ROUX OCEFA S.A	AGUA BIDESTILADA	SACHET	46387	1,82	1000,00	1820,00	12 MESES
QUEMADOS	23/11/2007	ROUX OCEFA S.A	SOLUCION DE MANITOL AL 15%	SACHET	46387	7,10	300,00	2130,00	12 MESES

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE UTILIZACION
RAMOS MEJIA	01/11/2007	OXY NET S.A.	SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA domiciliaria que incluye: Alquiler de concentrador de oxigeno Con tubo de oxigeno gaseoso de 6 m3	mes	2340/2007	3	495,00	1485,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	12/11/2007	Dealer Medical S.R.L.	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral. Fr	U	2001/2007	500	1,63	815,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina. Calibre 1. Con aguja de 1/2 círculo. Punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado	sobre	1870/2007	408	6,13	2501,04	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De lino, calibre 2/0 (00), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	sobre	1874/2007	300	2,95	885,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De lino, calibre 1, sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pela	sobre	1874/2007	300	3,10	930,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco	sobre	1874/2007	60	3,29	197,40	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De catgut simple, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco d	sobre	1874/2007	120	3,03	363,60	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De lino, calibre 3/0 (000), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individ	sobre	1874/2007	350	2,95	1032,50	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De lino, calibre 0, sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pela	sobre	1874/2007	350	3,10	1085,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	FOC S.R.L.	SUTURA De catgut simple, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de	sobre	1877/2007	96	8,39	805,44	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	FOC S.R.L.	SUTURA De catgut simple, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud d	sobre	1877/2007	80	8,39	671,20	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	FOC S.R.L.	SUTURA De catgut simple, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco d	sobre	1877/2007	120	9,45	1134,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL LIMITED ARGENTINA	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 7	sobre	1879/2007	204	3,04	620,16	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL LIMITED ARGENTINA	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punt	sobre	1879/2007	444	5,97	2650,68	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL LIMITED ARGENTINA	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 40 a 44 mm, punta redon	sobre	1879/2007	264	7,41	1956,24	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	28/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL LIMITED ARGENTINA	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77	sobre	1879/2007	516	3,04	1568,64	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	29/11/2007	Drog. Almafuerte SRL	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirígido	Envase x 500 ml	2122/2007	1900	1,37	2599,20	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	29/11/2007	Drog. Almafuerte SRL	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. . 290,8 mOsm/Lt. Inyect	Envase x 500 ml	2122/2007	3000	1,31	3927,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 2/0(00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de	Sobre	2258/2007	120	13,20	1584,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 1. Con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco d	Sobre	2258/2007	240	18,45	4428,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	FOC SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco d	Sobre	2258/2007	240	13,30	3192,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	14/11/2007	IP MAG S.A.	PLACA EN "T" DE 3,5 mm estabilizadora para fractura radio distal, caja tornillera, set instrumental, material de colocacion a p	U	2356/2007	1	540,00	540,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	09/11/2007	Trust Med Group SA	INTRODUCTOR PEEL-AWAY de 10 French	U	2391/2007	8	149,00	1192,00	al 01/11/07 cumplido

RAMOS MEJIA	09/11/2007	Trust Med Group SA	INTRODUCTOR PEEL-AWAY de 9 French	U	2391/2007	7	149,00	1043,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	29/11/2007	PHOTONIX S.R.L.	SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPO PARA TERAPIA RADIANTE THERATRON Modelo 780, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo	U	2404/2007	1	3198,00	3198,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	14/11/2007	CENTRO DE MEZCLAS INTRAVENOSAS	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada Volumen: 3000 cc Fórmula: Aminoácid	bolsa	2423/2007 amp II	14	483,00	6762,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	14/11/2007	CENTRO DE MEZCLAS INTRAVENOSAS	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada Volumen: 3000 cc Fórmula: Aminoácid	bolsa	2423/2007 amp III	14	483,00	6762,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	16/11/2007	ANGIOCOR S.A.	PROTESIS ARTERIAL PTFE recta, anillada, de 6 mm de diametro x 70 cm de longitud	U	2448/2007	1	1590,00	1590,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	13/11/2007	B. ACHER ARG. SRL	SET DE EXTRACCION con vaina y estilete para cateter endovascular ventricular de fijacion pasiva.	U	2461/2007	1	3520,00	3520,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	13/11/2007	B. ACHER ARG. SRL	SET DE EXTRACCION con vaina y estilete para cateter endovascular auricular de fijacion activa y el ventricular de fijacion pasi	U	2461/2007	1	3520,00	3520,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	19/11/2007	IP MAGNA S.A.	Placa cervical de titanio 4 niveles, con tornillos autorroscantes y autoperforantes y tornillo fijador de injerto, tipo Easy Pl	U	2477/2007	1	7400,00	7400,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	Centro de Mezclas Intravenosas	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TIPO TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada. Volumen 3000 cc FORMULA: Ami	bolsa	2493/2007	14	483,00	6762,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ELECTROCARDIOGRAFO Bexen Modelo DDA.101A N° Inventario:48482	U	2495/2007	1	338,80	338,80	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	26/11/2007	INSTRUMEDICA S.R.L.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ELECTROCARDIOGRAFO N° Inventario: 53513	U	2496/2007	1	585,00	585,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	03/11/2007	AVEDIS TECNO AGRO VIAL SA	OXIGENO GASEOSO Para uso medicinal Según Farmacopea Nacional Argentina VI edición m3	m3	2525/2007	1440	6,25	9000,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	19/11/2007	DROG. ARTIGAS	HEMOGRAMAS Compatible con Cell Dyn 3700 Insumos necesarios para la determinacion hematologica original: diluyentes, lisantes, d	DETERM.	1535/2007	5000	1,79	8950,00	al 01/11/07 cumplido
RAMOS MEJIA	20/11/2007	Promed Internacional SA	FACTOR VIII De 1.000 UI	Frasco Ampolla	2480/2007	3	1980,00	5940,00	al 01/11/07 cumplido

101533,90

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ELASTICA DE 10 CM DE ANCHO X 25 M DE LARGO, EXTENDIDO NORMAL. ELABORADA CON ALGODÓN, POLIESTER Y GOMA ELASTICA. BORDES INDESMALLABLES Y ORILLADOS. DEBERA PESAR NO MENOS DE 900.00 G NI MAS DE 1100,00 G. AL EXTENDERLA DEBERA MEDIR EL 90% MAS DEL EXTENDIDO NORMAL. PRESENTADA EN ROLLOS, ENVASADA INDIVIDUALMENTE EN BOLSA DE POLIETILENO. MARCA FAVE	Rollo	44618	60	73,14	4388,40	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ELASTICA DE 5 CM DE ANCHO X 25 M DE LARGO, EXTENDIDO NORMAL. ELABORADA CON ALGODÓN, POLIESTER Y GOMA ELASTICA. BORDES INDESMALLABLES Y ORILLADOS. DEBERA PESAR NO MENOS DE 450.00 G NI MAS DE 550.00 G. AL EXTENDERLA DEBERA MEDIR EL 90% MAS DEL EXTE. MARCA GYPSOFIX.	Rollo	44618	10	36,08	360,80	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA DE 10 CM DE ANCHO X 4,00 M DE LARGO. PESO DE 160 A 190 G. FRAGUADO NORMAL. ELABORADA CON GASA RECTILINEA DE 16 A 18 HILOS/CM2 Y YESO PARIS, FIJADO A LA TELA POR MEDIO DE ADHESIVOS ESPECIALES. DEBERA HUMEDECERSE EN UN TIEMPO MENOR O IGUAL A 10 SEGUNDOS Y FRAGUAR ENTRE 5 Y 8 MINUTOS. PRESENTADA EN ROLLO, ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN POLIETILENO. ACONDICIONADA EN CAJAS DE CARTON DE NO MAS DE 25 UNIDADES, PROTEGIDAS POR POLIETILENO. MARCA GYPSOFIX	Rollo	44618	600	1,56	936,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA DE 15 CM DE ANCHO X 4,00 M DE LARGO. PESO DE 240 A 290 G. FRAGUADO NORMAL. ELABORADA CON GASA RECTILINEA DE 16 A 18 HILOS/CM2 Y YESO PARIS, FIJADO A LA TELA POR MEDIO DE ADHESIVOS ESPECIALES. DEBERA HUMEDECERSE EN UN TIEMPO MENOR O IGUAL A 10 SEGUNDOS Y FRAGUAR ENTRE 5 Y 8 MINUTOS. PRESENTADA EN ROLLO, ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN POLIETILENO. ACONDICIONADA EN CAJAS DE CARTON DE NO MAS DE 25 UNIDADEES. PROTEGIDAS POR POLIETILENO	Rollo	44618	800	1,95	1560,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA DE 10 CM DE ANCHO X 4 M DE LARGO. PESO DE 160 A 190 G. FRAGUADO RAPIDO. ELABORADA CON GASA RECTILINEA DE 16 A 18 HILOS/CM2 Y YESO PARIS, FIJADO A LA TELA POR MEDIO DE ADHESIVOS ESPECIALES. DEBERA HUMEDECERSE EN UN TIEMPO MENOR O IGUAL A 10 SEGUNDOS Y FRAGUAR ENTRE 3 Y 5 MINUTOS. PRESENTADA EN ROLLO, ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN POLIETILENO. ACONDICIONADA EN CAJAS DE CARTON DE NO MAS DE 25 UNIDADES PROTEGIDAS POR POLIETILENO	Rollo	44618	500	1,32	660,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA DE 15 CM DE ANCHO X 4 M DE LARGO. PESO DE 240 A 290 G. FRAGUADO RAPIDO. ELABORADA CON GASA RECTILINEA DE 16 A 18 HILOS/CM2 Y YESO PARIS, FIJADO A LA TELA POR MEDIO DE ADHESIVOS ESPECIALES. DEBERA HUMEDECERSE EN UN TIEMPO MENOR O IGUAL A 10 SEGUNDOS Y FRAGUAR ENTRE 3 Y 5 MINUTOS. PRESENTADA EN ROLLO, ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN POLIETILENO. ACONDICIONADA EN CAJAS DE CARTON DE NO MAS DE 25 UNIDADES PROTEGIDAS POR POLIETILENO	Rollo	44618	800	1,81	1448,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	FER MEDICAL S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE. DE 25 G X 3 1/2, PARA PUNCION RAQUIDEA, DESCARTABLE. CONSTITUIDA POR a) una canula de acero inoxidable, calibre 5 y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22 grados, sin imperfecciones o rebabas, b) un adaptador de material plastico apto para uso medicinal traslucido, con ajuste conico hembra tipo Luer Lock. Esteril, atoxica y apirogenia. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no mas de 50 unidades. MARCA BD	Unidad	44619	100	4,38	438,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	FER MEDICAL S.R.L.	CATETER PARA VIA CENTRAL. DE 16G X 32 CM, DE UN SOLO LUMEN, PARA EL ACCESO VENOSO CENTRAL, DESCARTABLE, ESTERIL, ATOXICO Y APIROGENICO. CONSTITUIDO POR a) UNA CANULA DE INTRODUCCION DE MATERIAL PLASTICO APTO PARA USO MEDICINAL 14G X 50 MM, b) UN CATETER DE POLIURETANO RADIPOACO SILICONADO DE 1,1 MM DE DIAMETRO INTERNO, 1,7 MM DE DIAMETRO ETERNO Y 320 MM DE LONGITUD. PRESENTADO EN ENVASE QUE GARANTICE SU CONSERVACION Y ESTERILIDAD. MARCA BD.	Unidad	44619	20	25,49	509,80	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	KIMS S.R.L.	TESTIGO BIOLÓGICO PARA OXIDO DE ETILENO, EN TUBOS DE 11 MM DE DIAMETRO MENOR Y 60 MM DE LARGO TOTAL, CON 106 ESPORAS DE BACILLUS SUBTILIS VAR NIGER. TESTIGO BIOLÓGICO PARA GAS DE OXIDO DE ETILENO CON CEPAS UNICAS ESPECIFICAS, EN SOPORTE DE PAPEL Y MEDIO DE CULTIVO INCORPORADO. CON NUMERO DE LOTE, VENCIMIENTO Y CONTROL DE VIRAJE EXTERNO. MARCA M/BROWNE PM 1454-19	Unidad	44620	50	7,30	365,00	SEIS MESES

REHABILITACION	31/08/2007	KIMS S.R.L.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION. DE 145 MM DE ANCHO X 320 MM DE LARGO, CON FUELLE DE 40 MM, TOLERANCIA MAS MENOS 5%. BOLSA PARA ESTERILIZAR CONFECCIONADA EN PAPEL KRAFT BLANCO, GRADO MEDICO, DE PULPA DE CELULOSA PURA, MONOLUCIDO DE 60 G/M2, QUE REUNA LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: SIN BLANQUEADORES OPTICOS, NI ALMIDON, NI MATIZADORES, CON NO MENOS DEL 55% DE FIBRAS LARGAS Y EL RESTO DE FIBRAS CORTAS, APTO PARA PROCESOS DE ESTERILIZACION. DEBERA TENER INDICADORES QUIMICOS DE PROCESO IMPRESO E INDELEBLE UBICADOS EN EL TERCIO INFERIOR, MEDIO Y SUPERIOR Y UNIFORMEMENTE SELLADA CON ADHESIVO RESISTENTE AL PROCESO POR CALOR HUMEDO. DEBERA RESPONDER A NORMAS NACIONALES Y/O INTERNACIONALES PARA PAPEL GRADO MEDICO. MARCA M/KIMS PM 1454-1	Unidad	44620	10000	0,12	1200,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	BC & B S.A.	APOSITO DE HIDROCOLOIDE Y ALGINATO. DE 9,00 CM X 11,00 CM. TIPO COMFEEL PLUS. APOSITO HIDROCOLOIDE COMPUESTO POR ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSA SODICA, ELASTOMERO ARTIFICIAL Y PELICULA EXTERNA DE POLIURETANO SEMIPERMEABLE. CON BORDE BISELADO EN FORMA DE MARIPOSA. DEBE PRESENTAR SUFICIENTE CANTIDAD DE ADHESIVO PARA QUE NO SE DESPEGUE AL ROTAR AL PACIENTE. IMPERMEABLE AL AGUA Y A LAS BACTERIAS. ESTERIL Y ATOXICO. ENVASADO INDIVIDUALMENTE EN SOBRE PELABLE TIPO POUCH, QUE GARANTICE SU CONSERVACION. EN CAJAS DE NO MAS DE 20 UNIDADES. MARCA COLOPLAST. ORIGEN DINAMARCA.	Unidad	44621	300	12,14	3642,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	TRO PAK S.A.	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO. EN TUBOS DE 11 MM DE DIAMETRO Y 60 MM DE LARGO TOTAL, CON NO MENOS DE 105 ESPORAS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO CON CEPAS UNICAS ESPECIFICAS PARA VAPOR EN SOPORTE DE PAPEL Y MEDIO DE CULTIVO INCORPORADO. CON NUMERO DE LOTE VENCIMIENTO Y CONTROL DE VIRAJE EXTERNO. MARCA PROTEST	Unidad	44622	100	6,90	690,00	SEIS MESES
REHABILITACION	31/08/2007	TRO PAK S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO. DE ANCHO NO MENOR DE 18 MM NI MAYOR DE 20 MM Y 50 DE LARGO. CINTA AUTOADHESIVA PARA CONTROL DE ESTERILIZACION POR CALOR SECO. CON TESTIGO QUIMICO DE VIRAJE NETO Y DEFINIDO CADA 10 MM A 15 MM Y CON ADHESIVO RESISTENTE AL PROCESO Y BUEN PODER ADHERENTE. MARCA TRO PAK.	Rollo	44622	30	9,90	297,00	SEIS MESES
REHABILITACION	07/09/2007	VOXEL ARGENTINA S.A.	TUBO GENERADOR DE RAYOS X. PARA EQUIPO POLYMAT 50 + SIREGRAPH I SIEMENS. MARCA VARIAN.	Unidad	44938	2	27646,00	55292,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	07/09/2007	VOXEL ARGENTINA S.A.	TUBO GENERADOR DE RAYOS X PARA MESA COMPAX 400 DE EQUIPO G ELECTRIC MPG-50 MOD. MSN 742. CALOTA STARTORIX 240, FOCO FINO 0,6/27 KW, GRUESO 1,2/72 KW. DE 120000 JULES ANODO DE 90 MM. MARCA VARIAN	Unidad	44938	2	18527,00	37054,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	07/09/2007	VOXEL ARGENTINA S.A.	TUBO GENERADOR DE RAYOS X PARA MESA PRESTILIX 1600 DE EQUIPO G ELECTRIC MPG-50, MOD RSN 742. CALOTA STARTORIX 260, FOCO FINO 0,6/32 KW, GRUESO 1,2/85 KW DE 400000 JULES, ANODO DE 90 MM. MARCA VARIAN	Unidad	44938	2	31157,00	62314,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	07/09/2007	VOXEL ARGENTINA S.A.	TUBO GENERADOR DE RAYOS X INCLUYE INSTALACION Y CALIBRACION. MARCA VARIAN MODELO RAD-8 FOCOS 1/2	Unidad	44938	2	12738,00	25476,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	07/09/2007	VOXEL ARGENTINA S.A.	TUBO GENERADOR DE RAYOS X. INCLUYE INSTALACION Y CALIBRACION. MARCA VARIAN. MODELO RAD-13 FOCOS 1/2	Unidad	44938	2	17772,00	35544,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	26/04/2007	ANALISTAS EMPRESARIOS S.R.L.	ALQUILER Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FOTOCOPIADORA. TRES EQUIPOS FOTOCOPIADORES MARCA SHARP MODELO AR 5220, NUEVOS SIN USO, DE ACTUAL FABRICACION Y PRODUCCION NO DISCONTINUADA CON TOTAL GARANTIA DE NORMAL Y OPTIMO FUNCIONAMIENTO, EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES COMO ASI TAMBIEN AL DESCRIPTIVO TECNICO ADJUNTO A LA OFERTA QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE O.C. VALOR MENSUAL COTIZADO INCLUYE 60000 COPIAS A REALIZARSE ENTRE LAS TRES MAQUINAS. PRORROGA DE LA LICITACION PRIVADA 243-2006. DESTINO DE LAS FOTOCOPIADORAS MINISTERIO DE SALUD PISOS 4, 12 Y 13.	Mes	44943	12	2268,00	27216,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
REHABILITACION	28/09/2007	CIDOB S.A.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR BAJO RODILLA - AYUDA SOCIAL A PERSONAS - CON CONO DE ENCHUFE PTB. CONFECCIONADO EN POLIESTER LAMINADO, PANTORRILLA Y ALINEACION MODULARES, PIE SACH DINAMICO, SUSPENSION EN V INVERTIDA A CINTURA Y CUBIERTA COSMETICA	Unidad	45258	1	3000,00	3000,00	AYUDA MEDICA
REHABILITACION	09/10/2007	GBO ARGENTINA S.A.	ALMOHADON ANTIESCARAS - AYUDA SOCIAL A PERSONAS - DE CELDAS DE AIRE. CONFECCIONADO EN NEOPRENE, PERFIL ALTO, CON SISTEMA DE FLOTACION SECA	UNIDAD	46289	1	2240,00	2240,00	AYUDA MEDICA
REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	AMIODARONA. DE 150 MG. INYECTABLE X 3 ML. ASULBLAN.	AMPOLLA	46290	100	0,67	67,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM DE 10 MG. INYECTABLE X 2 ML. DAIV.	AMPOLLA	46290	100	0,70	70,00	SEIS MESES



REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	KETAMINA. DE 500 MG COMO CLORHIDRATO. INYECTABLE X 10 ML. COST.	FCO AMPOLLA	46290	25	4,90	122,50	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO. DE 50 MG/5ML. INYECTABLE X 5 ML FADA RANITIDINA	AMPOLLA	46290	500	0,75	375,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	CEFALOTINA. DE 1000 MG. INYECTABLE LIOFILIZADO + AMPOLLA DISOLVENTE.	FCO AMPOLLA	46290	500	3,00	1500,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	FADA PHARMA S.A.	DASUGLOR	AMPOLLA	46290	100	4,30	430,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FENOBARBITAL DE 200 MG. INYECTABLE X 2 ML. FADA FENOBARITAL	COMPRIMID O	46291	500	0,19	93,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	AMLODIPINA DE 10 MG COMO BESILATO. COMPRIMIDO RANURADO. VANNIER.	COMPRIMID O	46291	1000	0,08	81,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ATENOLOL DE 50 MG. VANNIER	FCO AMPOLLA	46291	10	25,90	259,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CICLOFOSFAMIDA DE 1000 MG. DOSA	COMPRIMID O	46291	500	0,13	66,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUOXETINA DE 20 MG COMO CLORHIDRATO. EBURNATE VANNIER	COMPRIMID O	46291	500	0,12	58,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LOPERAMIDA DE 2 MG. VANNIER	COMPRIMID O	46291	3000	0,14	411,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLONAZEPAM DE 0,5 MG. COMPRIMIDO BIRANURADO. CLONER VANNIER	COMPRIMID O	46291	1000	0,18	180,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	LABORATORIO INDECO S.A.	CLONAZEPAM DE 2 MG. COMPRIMIDO BIRANURADO. CLONER VANNIER	COMPRIMID O	46292	2000	0,52	1040,00	SEIS MESES
REHABILITACION	27/09/2007	FARMAMED S.R.L.	BACLOFENO DE 10 MG. BACLODOX	FCO AMPOLLA	46293	50	29,00	1450,00	SEIS MESES
REHABILITACION	10/10/2007	CAUTIO S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO DE 5 MG/10ML. FRASCO AMPOLLA X 10 ML. ULTIVA	UNIDAD	46757	60	1613,00	96780,00	MATAFUEGOS DGRFS
REHABILITACION	10/10/2007	CAUTIO S.R.L.	MATAFUEGO - A base de gases de extincion halogenados de baja presion (agentes limpios), manual, con manga. Halones compatibles con el medio ambiente. HCFC. (Halotron I para fuegos de clase A, B y C. Capacidad: 5 kgs. (Ordenanza 40361 Sello Iram). Demas exigencias se ajustara a la norma IRAM 3504. Con material extintor certificado por Norma IRAM 3526. HTALES. TALLERES PROTEGIDOS - MUÑIZ.	UNIDAD	46757	20	1607,00	32140,00	MATAFUEGOS DGRFS

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
RIVADAVIA	2-10-2007	CECAR ESTERILIZACION S.A.	REPARACION AUTOCLAVE DE VAPOR MAZZAROTTI MARCA 3M;MODELO STERIVAC SXL; SERIE 702725;PATRIMONIO 463; CATALOGO 333-65001-9031985-LISTADO DE REPARACIONES: Provision y reemplazo de una valvula de retencion; provision y reemplazo de una T de conexion rapida de aire;provision y reemplazo de una valvula solenoide de aire a burlete;Provision y reemplazo de un diafragma de valvula de vacio;Provision y reemplazo de una valvula de retencion;Provision y reemplazo de dos burletes de silicona transparente para puerta; realizar prueba de funcionamiento	reparacion	777/07	1	2220,00	2220,00	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	LABORATORIOS RICHET S.A.	FOSFOLIPIDOS De 25 mg/ml. Surfactante pulmonar natural de origen bovino. Suspensión estéril y aprotgénica. ampolla x 4 ml X 120 mgrs.	Ampollas	778/07	15	350,00	5250,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	ACHER	STENT BILIARES de 10 x 98 mm.	Ayuda Médica	779/07	2	4500,00	9000,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	ALAMBRE HIDROFILICO de 0.035	Ayuda Médica	780/07	1	140,00	140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO DE 10 FR EN CUBIERTO LIDROFILIO, MANTO RADIOOPACO Y SISTEMA DE FIJACION INTERNA TIPO PIG-BIL	Ayuda Médica	780/07	2	350,00	700,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	Catéter barométrico para medición de presiones x 100	U	781/07	100	16,50	1650,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PAPEL TERMOSENSIBLE para video Printer B/N, de alta definición diagnostico, de 110 mm x 20 mt. (Tipo Sony UPP-110 S) con alta resistencia a desgarros o deformidad.	Rollo	782/07	100	34,90	3490,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	DISTRIBUIDORA LEO	TOALLA DE PAPEL De 22 cm x 24 cm +/- 1cm, Caja x 10 u conteniendo 250 u x paquete aprox. intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color. SE PRESENTARAN MUESTRAS	Caja	783/07	200	27,19	5438,00	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	BAXTER INSUMOS	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Kit de rápida preparación x 1 ml. - TIPO "TISSUCOL"	U	784/07	4	325,00	1300,00	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	BAXTER INSUMOS	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro KITx 2 ml. TIPO "TISSUCOL"	U	784/07	4	599,00	2396,00	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Adultos - Tipo BRAUN-INFUSIMAMAT-LEITUNG Constituido por:A)una cámara cuenta gotas, elaborada en material plástico apto uso medicinal, transparente y flexible, unida a una tubuladura de aproximadamente 90 cm de longitud, con regulador de flujo y con conector de silicona de 15 cm.B)un prolongado - "INFOSUMAT"	U	785/07	425	23,50	9987,50	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO INTRODUTOR DE CATETER INTRAVENOSO Dilatador de 7 French.Tipo Omheda/Arrow Constituido por: a)Un cateter de teflon de 6 Fr de diámetro, punta Touhy-Borst con tapón hemostático y doble lumen.b) aguja introductora 18G.c) Un alambre guia de acero inoxidable, grado médico, con punta flexible. d) Dilatador de polipropileno de 7 Fr. de	U	786/07	5	133,75	668,75	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO INTRODUTOR DE CATETER INTRAVENOSO Dilatador de 8 French.Tipo Omheda/Arrow Constituido por: a)Un cateter de teflon de 6 Fr de diámetro, punta Touhy-Borst con tapón hemostático y doble lumen.b) aguja introductora 18G.c) Un alambre guia de acero inoxidable, grado médico, con punta flexible. d) Dilatador de polipropileno de 7 Fr. de	U	786/07	20	133,75	2675,00	MENSUAL
RIVADAVIA	2-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (7 French) de diámetro x 10 cm de largo, guía metálica de 0.035" de diámetro y 40 a 45 cm de largo, un dilatador (7 French) de diámetro, 16 a 20 cm de largo, aguja introductora, con aleta de fijación deslizable, con jeringa y bisturí descartable Estéril, atóxico, aprotgénico. Acondicionado en envase individual hermético. Tipo Arrow o similar	U	786/07	180	36,88	6638,40	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	CATETER IMPLANTABLE 7 fr con portal de titanio unido a cateter-Mca plastimed	U	788/07	6	297,00	1782,00	MENSUAL
RIVADAVIA	3-10-2007	LEXEL SRL	AGUJA ACCESO A PORTAL TIPO HUBER N 21 G de 25 mm.Mca PolyPort	U	789/07	50	8,50	425,00	MENSUAL
RIVADAVIA	4-10-2007	JAEJ SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE OXICAPNOGRAFO. Nca Ohmeda Mod 5250- Pat 1604	rep	790/07	1	3058,19	3058,19	

RIVADAVIA	2-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PLACA PARA PACIENTE Para adulto, para electrobisturí, con adhesivo conductor Para unidades electroquirúrgicas, con superficie adhesiva conductiva dividida en 2 zonas iguales, rodeadas por un borde adhesivo no conductor con un soporte hidrorrepelente no conductor. Con cable, apta para ser usada con generadores que posean sistema	U	787/07	200	4,49	898,00	MENSUAL
	4-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x43 cm, sensible al verde (cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0,23 y densidad máxima de 0,45 MCA KODAK	Caja	791/07	25	275,00	6875,00	MENSUAL
RIVADAVIA	4-10-2007	GEODIGITAL GROUP S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde (cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0,23 y densidad máxima de 0,45	Caja	792/07	25	152,20	3800,00	MENSUAL
	4-10-2007	GEODIGITAL GROUP S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde (cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0,23 y densidad máxima de 0,45	Caja	792/07	12	128,00	1536,00	MENSUAL
	4-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde (cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0,23 y densidad máxima de 0,45 MCA KODAK	Caja	793/07	3	226,40	679,20	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	TERMOSTAT	REPARACION MICROTOMO DE DESLIZAMIENTO (CATALOGO 333-65001-9031907) MARCA reichert modelo s/d- serie 305631- patrimonio 14167 LISTA DE REPARACIONES: Rectificacion de correderas, reparacion de los mecanismos de corte, reemplazo del adaptador de navajas descartables de ajuste rapido	reparacion	794/07	1	2900,00	2900,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	TERMOSTAT	REPARACION MICROTOMO DE DESLIZAMIENTO (CATALOGO 333-65001-9031907) MARCA LEITZ MODELO S/D SERIE S/D PATRIMONIO 14166-LISTA DE REPARACIONES: Rectificacion de correderas, reparacion de los mecanismos de corte, reemplazo del adaptador de navajas descartables de ajuste rapido	reparacion	795/07	1	2900,00	2900,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	TERMOSTAT	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento :REPARACION DE MICROSCOPIO DE ONSERVACION TRINOCULAR CON CAMARA OPTICA MARCA CARL ZEISS MODELO S/D SERIE 467230-PATRIMONIO 15723- LISTADO DE REPARACIONES:reparacion del sistema de enfoque por desgaste de mecanismos, reparacion del sistema fotografico y limpieza completa del sistema optico	reparacion	796/07	1	3100,00	3100,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	MUTUAL ARG DE HIPOACUSICOS	AUDIFONO OTICON cgbs retroauricular para oido izquierdo	ayuda med	797/07	1	1209,00	1209,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	APOSITO TRANSPARENTE De 10,00 x 7,50 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservac T/"TEGADERM"	U	798/07	400	1,18	472,40	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA MASCULINA N° 3, con adaptador anatómico y pico rígido Con pico rígido de punta reforsada y desagote-conector, para adjuntar a la tubuladura. Se conecta a una bolsa ambulatoria, asegurando total hermeticidad y trauma nulo. Con adaptador anatómico, elaborado en látex de primera calidad TIPO "UROSET"	U	798/07	200	0,53	105,80	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubuladura Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente. c) un elástico ajustable que	U	798/07	500	3,88	1941,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL PARA FILTRAR De 24 cm de diámetro, poro fino	U	798/07	200	1,13	225,80	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	GBO ARGENTINA S.A.	MASCARILLA De alta filtración (respirador de partículas), descartable Con capacidad de filtración mayor a 99% de patógenos (específicamente mycobacterias)	U	799/07	400	4,55	1820,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 3000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 3000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	800/07	100	14,99	1499,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CAPILAR CON HEPARINA Para microhematocrito x 500	Envase x 500	801/07	4	10,01	40,03	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	AMERICAN LENOX S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, estéril, atóxica y apirrogénica Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético - TIPO "SPONGOSTAN"	U	802/07	100	12,00	1200,00	MENSUAL

RIVADAVIA	5-10-2007	EKIPOS S.R.L.	APOSITO TRANSPARENTE De 4,00 x 4,00 cm. Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservac. T/"TEGADERM"	U	803/07	400	1,05	420,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	FLOSAN S.R.L	BOLSA PARA COLOSTOMIA Grande (10-80 mm), recortable y autoadhesiva Constituída por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya o con hid	U	804/07	420	3,95	1659,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	FLOSAN S.R.L	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-16, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante s	U	804/07	4000	0,96	3840,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	FLOSAN S.R.L	MAQUINA PARA RASURAR (AFEITAR) Descartable, doble filo	U	804/07	600	0,52	312,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA De 66 x 30 mm Elaborada en cartón blanco descartable. Acondicionadas en cajas de no más de 200 unidades.	U	805/07	400	0,40	160,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	GUIA PARA IRRIGACION Quirúrgica, TIPO V- 109	U	806/07	40	5,50	220,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	HOJA DE BISTURI Nº 11, descartable. De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 11. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades CAJA x 100 Calidad tipo " MARTIN"	U	806/07	400	0,09	37,60	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	PROLONGADOR Calibre PT 26, de 0,50 m, de plástico, estéril	U	806/07	800	0,55	440,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	CEEMED SH	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	807/07	600	0,72	432,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	808/07	10000	0,02	180,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	DROGUERIA MARTORANI S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	808/07	100	8,15	815,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirogénica.	U	809/07	600	0,65	390,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 %, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	809/07	1200	1,71	2050,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 4 %, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	809/07	1200	3,42	4100,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	DESCARTADOR Capacidad no menor de 1 litro y no mayor de 1,20 litros, de aguja y corto punzante. Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Aristas y vértices biselados para mayor resistencia. Con boca superior autoexpulsora de agujas, con tapa provisoria y otra de sellado definit	U	809/07	100	1,45	145,00	MENSUAL

RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	DESCARTADOR Capacidad no menor de 3 litros y no mayor de 4 litros, de agujas y corto punzantes Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Provista de tapa central hermética con encastres inviolables, con boca central de 8 cm de diámetro y orificios con autoexpulsor de agujas, co	U	809/07	400	6,30	2520,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Pediátrica, de material plástico Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente. c) un elástico ajustable que	U	809/07	500	3,62	1810,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % y 50%. Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético	U	809/07	270	4,51	1217,70	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	EUROSWISS S.A.	PINZA De Mayer, descartable Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente y acondicionada en bolsas de no más de 100 unidades	U	809/07	200	0,77	154,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipoalergénico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	810/07	300	0,16	47,10	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA) De 20.00 cm de largo Para toma citológicas, endocervicales. Estéril, atóxico y descartable. Envasado en sobre individual. TIPO "MEDIBRUSH" Ó "ENDOBRUSH"	U	810/07	1000	0,38	382,00	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos. Descartable, con esponja e impregnado con digluconato de clorhexidina al 4 % Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. Deberá estar impregnado con diglucona	U	810/07	200	1,84	367,60	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	ORINAL MASCULINO PLAST PAPAGALLO De plástico rebocado Elaborado en polipropileno virgen, de alta densidad. Color blanco.	U	810/07	20	3,15	62,90	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm x 1 mm de vidrio.Cantos pulidos, esmerilado Para microscopía.Elaborado en vidrio. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	Envase x 50 u	810/07	500	2,09	1045,00	MENSUAL
RIVADAVIA	8-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	HIDROXICLOROQUINA De 200 mg como sulfato Comprimidos	Comprimido	811/07	480	1,43	686,40	MENSUAL
RIVADAVIA	8-10-2007	HEMO FARM S.R.L.	LEFLUNOMIDA De 20 mg Comp.	Comprimido	812/07	210	3,34	701,40	MENSUAL
RIVADAVIA	5-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	LLAVE DE 3 VIAS Descartable Elaborada en material plástico rígido, apto para uso medicinal, descartable. Estéril, atóxica, apiretógena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo "NIPRO" o "BRAUN"	U	813/07	5000	0,65	3250,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	EQUIMED de AMERICO C. MARCOS	Controlar el funcionamiento y rendimiento del equipo.	Reparación	814/07	1	490,00	490,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	SET PARA DRENAJE BILIAR INTERNO/EXTERNO TRANSPARIETAL Con catéter de 10 FR hidrofílico multiperforado GRF, Con marca radiopaca al inicio de las ventanas, lazo lateral e intermediario a la bolsa, descartable, estéril	U	815/07	1	650,00	650,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	ALAMBRE GUIA De 4,80 m de longitud x 0.35" Guia de alambre hidrofílico, aislado. Para vias biliares. Estéril, atóxico. Envasado en bolsa herméticamente cerrada o en sobre pelable tipo pouch.	U	815/07	1	140,00	140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	ACHER	DRENAJE BILIAR Con catéter de Kumpe D'Agostino, intervencional, estéril, descartable	set	816/07	1	610,00	610,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	ACHER	ALAMBRE GUIA De 0,035" x 145 cm, de 8 French -tipo amplota	U	816/07	1	240,00	240,00	MENSUAL
RIVADAVIA	9-10-2007	ACHER	STENT BILIAR DE 10 X 18 mm	u	816/07	1	4500,00	4500,00	MENSUAL
RIVADAVIA	18-10-2007	OSCAR TARCETANO (FIAG LAB.)	PROCESADORA MARCA.3 M MODELO 515 - No regula temperatura de secado ni dá el ok para el paso de películas.	Reparación	817/07	1	3800,00	3800,00	MENSUAL

RIVADAVIA	18-10-2007	PROMEDON S.A	STENTS CORONARIOS PREMONTADOS SOBRE BALÓN DE ALTA PRESIÓN Y RECUBIERTOS CON HEPARINA. DIMENSIONES 1) 3.5 X 16 MM - 2) 3.0 X14 MM.	U	818/07	2	1100,01	2200,02	MENSUAL
RIVADAVIA	18-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Adultos - "INFUSOMAT" Constituido por:A)una cámara cuenta gotas, elaborada en material plástico apto uso medicinal, transparente y flexible, unida a una tubuladura de aproximadamente 90 cm de longitud, con regulador de flujo y con conector de silicona de 15 cm.B)un prolongadO	U	819/07	400	23,50	9400,00	MENSUAL
RIVADAVIA	18-10-2007	DCD PRODUCTS S.R.L.	CATETER BIPOLAR PARA MARCAPASO TEMPORARIO De 6 Fr (French) - catéter electrodo intracardiaco bipolar, para marcapasos temporario Poseerá dos electrodos de 2,00 mm con 25,00 mm de separación entre sí . Tendrá un calibre de 6 French y 110,00 cm de longitud. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.	U	820/07	4	315,00	1260,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DIAGOSTICO BELGRANO SRL	BOTA neumática antitrombotica. 1(una) mediana - 1 (una) grande.	PAR	821/07	2	363,00	726,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	CATERER BAROMETRICA PARA MEDIR PRESION VENOSA CENTRAL Elaborada en plastico uso médico.Con tres lúmenes y llave de tres vías en extremo terminal y escala graduada para medida de presión.	U	822/07	200	16,80	3360,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	CATETER TELESCOPICO DOBLE Para toma de muestras protegidas bronquiales distales compuesto por catéter externo con tapón de polietilenglicol, conector proximal luer-lock hembra, catéter interno de teflón conector proximal luer-lock hembra	U	822/07	20	54,00	1080,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AEROCAMARA p/respirador. Con máscara adulto y adaptador a respirador. Constituida por: a) Una cámara de retención de partículas (cámara aero dinámica) b) Una válvula inhalatoria y otra exalatoria c) Un adaptador universal a respirador y un adaptador a traqueotomía d) Una máscara adulto. Elaborada en material plástico apto p	U	823/07	20	109,90	2198,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET PARA TRAQUEOTOMIA PERCUTANEA T/Coock Nº 8 Con canulas traqueales, con balon de 7,8y 9 mm de diámetro interno. Constituido por: a) Un trocar con camisa,b) Un introductor con guía metálica c) Dilatadores de 12 a 36 Fr,d) Un cateter guia, e) Una pinza dilatadora y F) Canulas traqueales con balon. Esteril y atóxico. Acondicionado en envase que garantice su conservaci	U	823/07	2	2025,00	4050,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FADA PHARMA S.A.	CEFEPIME De 1 g como clorhidrato Inyectable intravenoso-intramuscular	Frasco ampolla	824/07	40	17,00	680,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto,equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	825/07	50	5,98	299,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	825/07	100	0,29	28,70	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ATENOLOL De 50 mg Comprimido ranurado Comprimido	Comprimido	826/07	1000	0,06	64,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg Comprimido.	Comprimido	826/07	4000	0,08	308,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	826/07	200	0,56	112,40	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	826/07	400	0,40	158,40	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	826/07	1000	0,06	64,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	826/07	500	0,26	128,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	826/07	200	0,92	183,20	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	CARVEDIOL De 6,25 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	827/07	500	0,35	175,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	827/07	1500	0,08	112,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	828/07	1000	0,25	250,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DICLOFENAC SODICO + MISOPROSTOL Diclofenac sódico 50 mg + Misoprostol 200mcg	Comprimido	829/07	12	9,69	116,28	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DILTIAZEM De 60 mg Com	Comprimido	829/07	100	0,59	59,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	NIFEDIPINA De 10 mg	Cápsula	829/07	100	0,30	30,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FARMED S.A.	TRAMADOL De 100 mg. Como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	830/07	100	4,40	440,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMAMED S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	831/07	150	29,00	4350,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	832/07	50	6,08	304,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	832/07	800	0,10	83,20	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	832/07	100	2,12	212,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PERMATEC LAB. MEDICINAL S.A	AMLODIPINA De 5 mg como besilato. Comprimido ranurado	Comprimido	833/07	1020	0,14	140,76	MENSUAL

RIVADAVIA	24-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	DETERM DE PROTEINOGRAMA Sobre acetato de celulosa, incluyendo lo necesario para la técnica (aplicador, esponjas con buffer, colorante, fijador y demás accesorios) P/procesa en forma totalmente automatizada (Tipo microtech 648), Además se solicita mant.integral preventivo y correctivo de la aparatología.	DET	834/07	768	4,67	3586,56	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	DETERMINACION DE ANTICUERPO Anti-HIV 1 y 2, x18 det. en suero o plasma, método Western Blot (Tipo Bio-rad)	Equipo	834/07	2	3013,47	6026,94	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	BIOLINKER S.R.L.	SUERO CONTROL De CK-MB (0.5 ml) Biosystem	Equipo	835/07	30	19,15	574,50	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	BIOLINKER S.R.L.	PCR LATEX Reumatoideo c/testigo + y - x 50 det Biosystem	Equipo	835/07	30	56,65	1699,50	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	BIOLINKER S.R.L.	LATEX F.R. Reumatoideo c/testigo + y - x 50 det. Biosystem	Equipo	835/07	30	34,40	1032,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	S.I.P.L.A. S.R.L.	DETERMINACION SIMULTANEA Del siguiente perfil: pH, pO2, pCO2, Na, K, Cl, Ca, Mg (iónicos), saturación de O2 medida, Hto, Hb, glucosa, lactato y urea, con la provisión del equipamiento y mantenimiento de un solo paso, con no más de 225 µl de sangre entera y con micromuestra. ( El oferente deberá entregar además, p/el sector guardia del laboratorio un equipo de lectura NOVA -sp en un único pack de contención de calibradores y líq. de desechos c/reposición de frascos. Se solicita mantenimiento integral, preventiva y correctiva de las tecnologías solicitadas)	DET	836/07	2500	3,75	9375,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE Para eritrosedimentación, tapón negro. Tubo plástico, tapón troquelado p/erito x 2 ml c/citrato de sodio 3,8 %, se deberá entregar el aparato de lectura x 150 det/hora y que cumpla c/normas ISO 9001 (deberá acreditar certificado), se solicita mant. del sistema automatizado y todos los insumos necesarios p/la impresión de resultados.	U	837/07	2400	1,20	2880,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA Con corona x 200 microlitros, universales	U	837/07	20000	0,02	420,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO seco 2mm x 5 5mm.Con gránulos de poliestireno. Volumen final:2 ml.Etiquetado,contapa de goma color blanco. Tipo Tap-Val	U	837/07	3000	0,38	1140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml con tapa incorporada	U	837/07	10000	0,04	380,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO Con citrato de sodio 3.8%, para coagulación, para un(1)ml. Medidas: 12 x 55 mm. Con fondo redondo y tapa celeste de goma troquelada.	U	837/07	1000	0,33	330,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Ampolla	838/07	5	10,85	54,25	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DIPIRONA De 1000 mg	Ampolla	839/07	100	0,62	62,10	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Ampolla x 5 ml	Ampolla	839/07	600	1,09	653,40	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso	Ampolla	840/07	1900	0,50	950,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	840/07	600	0,60	360,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampolla + jeringa descartable	Frasco ampolla	841/07	5	66,70	333,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	Ampolla	842/07	100	0,66	66,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	842/07	200	0,64	128,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 % ampolla x 10 ml	Ampolla	842/07	30	0,95	28,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIDINA De 0,150 mg ampolla x 1 ml	Ampolla	842/07	10	2,01	20,10	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	DIGOXINA De 0,25 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	842/07	50	0,65	32,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	VEINFAR I.C.S.A.	ETILEFRINA Ampolla (A:T.hipertensor)U	Ampolla	842/07	50	0,65	32,50	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	COMPLEJO PROTROMBINICO TOTAL Contiene factores de coagulación II, IX y X 600 UI factor VII 500 UI"	Fco.Ampolla	843/07	4	530,00	2120,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) . Para uso in vitro x 25 tiras tipo "Haemoglucotest".	Envase x 25 Tiras	844/07	10	34,97	349,70	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FADA PHARMA S.A.	ADRENALINA Al 1% como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	845/07	200	0,62	124,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FADA PHARMA S.A.	DOPAMINA De 200 mg como clorhidrato Ampolla x 5 ml	Ampolla	845/07	300	1,50	450,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Ampolla x 10 ml	Ampolla	845/07	1000	0,95	950,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	DELANTAL DE RESECCION: De material plástico, con receptaculo de fragmentos, con malla en area mas declive y drenaje plástico de bolsa. (N.N.Nº 222-653201-9030163)	U	846/07	12	38,50	462,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL- CON RECETA MAGISTRAL- Paciente cama 9-	BOLSA X 2000 ml	847/07	10	349,00	3490,00	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIOLINKER S.R.L.	ANTI DNA NATIVO Detección, método Inmunofluorescencia Indirecta (IFI), sustrato Crithidia Lucillae, contenido 10 improntas de 5 determinaciones	Equipo	848/07	1	310,00	310,00	MENSUAL

RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	849/07	1	578,13	578,13	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	849/07	1	578,13	578,13	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	849/07	1	578,13	578,13	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C3 (IgC3) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	849/07	1	578,13	578,13	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C4 (IgC4) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	849/07	1	578,13	578,13	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	BUFFER NEFELOMETRICO Array	Bidón	849/07	1	521,97	521,97	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	DILUYENTE NEFELOMETRICO Array	Bidón	849/07	1	634,74	634,74	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	ANTIGENO NUCLEOEXTRAIBLES (ENA) Detección, método enzimo ensayo, que permita discriminar los siguientes ENA: SSA, SSB, Sm, Sm/RNP, JO-1, ScL 70. Anticuerpo: enzima conjugada anti IgG peroxidasa	Equipo	849/07	2	934,92	1869,84	MENSUAL
RIVADAVIA	23-10-2007	BIODIAGNOSTICO SA	ANTICUERPOS ANTINUCLEARES (ANA) Determinación por método IFI.Sustrato Hep Cell II. Contenido: 5 improntas de 12 áreas cada una. Anti gama globulina IgG humana marcada (FITC).Controles positivo negativo.Buffer fosfato, medio de montaje, azul de Evans y cubreobjetos. 240 determ = 20 improntas x 12 det.	Equipo	849/07	1	977,08	977,08	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	POLITEC	BOMBA DE VACIO MARCA DOSIVAC-MODELO 2000	Reparación	850/07	1	1750,00	1750,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	HEMOMEDICA	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De 2 a 6 unidades de plaquetas de 4 logaritmos. De leucodeplección, bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de 2 a 6 unidades de plaquetas, de 4 logaritmos de leucodeplección, para ser utilizado bolsa a bolsa compuesto por: a) filtro que retenga los glóbulos blancos en forma selectiva. b) Una tubuladura de material plástico, PVC, apt	U	851/07	10	95,64	956,40	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	HEMOMEDICA	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De 1 unidad de sangre de 4 log. De leucodeplección, bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de 1 unidad de sangre entera o de globulos rojos, de 4 logaritmos de leucodeplección, para ser utilizado bolsa a bolsa compuesto por: a) filtro que retenga los glóbulos blancos en forma selectiva permitiendo el pasaje de los gl	U	851/07	10	88,30	883,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD Adenina Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con una unidad de transferencia especial para plaquetas q	Bolsa x 500 ml	852/07	288	21,50	6192,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	CASA OTTO HESS S.A.	TUBULADURA PARA TRANSFUSION DE SANGRE Para neonatología, con bureta de inspección de plástico graduada y filtro	U	852/07	5	36,00	180,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA COMSALUD S.A	PIPETA PASTEUR De 3 ml, 25 gotas/ml, diámetro interior de la punta 2,5 mm, longitud aproximada 155 mm, esterilizada, de polietileno baja densidad (PE-LD), descartable	U	853/07	1000	0,19	190,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	LOBOV Y CIA. SACI (LOVOB CIEN)	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA De 2 a 200 µl, descartable	U	854/07	1000	0,02	22,05	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBO VACUTAINER CON EDTA AL 5% . TRIPOTASICO Y DESCARTABLE	U	855/07	1000	0,66	660,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml	U	856/07	1000	0,03	29,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Método:enzimoinmunoanálisis de micropartículas(MEIA Ag y Acs)para la detección cualitativa simultánea de los anticuerpos frente al VIH de tipos 1 y 2(VIH-1/VIH-2)y del antígeno p24del VIH en suero o plasma humano.	Eq x 100 det	857/07	2	1147,30	2294,60	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Envase x 100 DET	857/07	2	859,00	1718,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBs) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	857/07	2	656,00	1312,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 1, para autoanalizador AXSYM	fco	857/07	2	60,00	120,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 4, para autoanalizador AXSYM	fco	857/07	2	261,00	522,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método microelisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras en placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir AXSYM	Eq x 96 det	857/07	3	966,15	2898,45	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION LIMPIADORA Tipo Probe Cleaning Solution, para autoanalizador AXSYM	fco	857/07	2	105,54	211,08	MENSUAL



RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa, reactivo para la determinación serológica de anticuerpos estructurales contra los antígenos recombinantes del Trypanosoma Cruzi en suero o plasma por EIA 4° generación	Eq x 96 det	857/07	2	157,40	314,80	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Control, HIV 1 y HIV 2, para autoanalizador AXSYM	Equipo	857/07	1	251,71	251,71	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Control, de anticuerpo, para autoanalizador AXSYM	Equipo	857/07	1	293,49	293,49	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	ELECTRODYNE S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO :Cardioversor Dyne Modelo UCP 210 M- Serie N 533AX19- Patrimonio N 16115- LISTA DE REPARACIONES: Provision y reemplazo de 1 batería 12 v, 7 A/H;Certificación del funcionamiento de la misma;Mantenimiento actualización de software verificación de performance y el cumplimiento de las normas eléctricas aplicables;Realizar las certificaciones IEC 60601-2-4 y de performance de cardioversores UPC-210 M; Provision y reemplazo de software UPC-210 que garantice las descargas internas según norma IEC 60601-2-4;Realizar el control de seguridad eléctrica según normas IEC 60601 con provision de las tablas y/o gráficas de los parámetros ensayados. Y datos del equipo para la corroboración de estas.;Realizar limpieza calibración y ajuste general de componentes; Controlar el funcionamiento del equipo.	reparacion	858/07	1	899,84	899,84	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	PLASTIMED S.R.L.	SET DRENAJE PERCUTANEO De 10 FR. Con cateter multipropósito PIG-TAIL, con cubierta hidrofílica e introductor. Estéril y atóxico. Envasado individualmente, con cierre hermético que garantice su conservación.	U	859/07	1	350,00	350,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D Mezcla (Blend) de origen monoclonal Para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos 2 clones diferentes y con reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	860/07	8	25,62	204,93	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	860/07	16	15,00	240,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - B De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo.Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	860/07	16	15,00	240,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - E De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 5 ml	860/07	1	112,06	112,06	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - e De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 5 ml	860/07	2	123,26	246,53	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - AB De origen policlonal humano Para prueba en lámina y tubo.Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales, Aprobado por ANMAT.	Frasco x 10 ml	860/07	2	15,00	30,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MEDI SISTEM S.R.L.	LISS Solución Salina de Baja Fuerza Iónica, para preparación de suspensiones eritrocitarias Aprobado por ANMAT.	Frasco x 10 ml	860/07	2	25,00	50,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - C De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 5 ml	861/07	2	120,00	240,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	EQUIPO PARA ELUCION ACIDA DE Ac Para glóbulos rojos intactos	Equipo	861/07	1	290,00	290,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematíes Set de 2 hematíes de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	862/07	2	153,00	306,00	MENSUAL

RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%. grupo O Hematíes de grupo O para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	862/07	3	89,00	267,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERITROCITARIOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la identificación de anticuerpos irregulares. O Set de 11 hematíes de grupo O para la identificación de anticuerpos irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 4 ml	862/07	2	531,00	1062,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematíes de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 10 ml	862/07	2	114,40	228,80	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	SOLUCION MODIFICADA DE LISS PARA EMPLEO EN TEST EN GEL Solución modificada de LISS para preparar suspensiones eritrocitarias empleadas en test en gel En frasco irrompible. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 500 ml	862/07	2	354,00	708,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	PUNTA PARA ID Pipetor sistema Diamed	bolsa x 1000	862/07	1	183,00	183,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	TUBO DE ENSAYO De 75 x 12 mm x 5 ml, de poliestireno (PS) - para ID - pipetor	bolsa x 1000	862/07	1	183,00	183,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE ABD/ABD Para agrupamiento	caja x 48 Tarjetas	862/07	2	524,00	1048,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	SOLUCION DE BROMELINA PARA EMPLEO EN TEST EN GEL Sephadex Solución modificada de enzima Bromelina para determinación de grupos sanguíneos y pruebas enzimáticas en test en gel Frasco irrompible acaramelado. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 500 ml	862/07	1	538,00	538,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID SALINA ENZIMATICO .	caja	862/07	2	738,00	1476,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA Para IgG, IgA, IgM, C3C, C3D, cTL	caja x 12	862/07	1	372,00	372,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA LISS COOMBS Tajeta de 6 microtubos Cefadex 6/100	Envase x 48 U	862/07	4	894,00	3576,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTIGENO CORE EIA Anticuerpo para la deteccion del Ag. core de la nucleocapside del virus de la Hepatitis C en suero o plasma humano. Metodologia: inmunoensayo enzimatico cualitativo para HCV. Equipo x 192 determinaciones.	Det	863/07	192	34,86	6693,12	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	TECNON S.R.L.	Tubo descartable, fondo redondo en pp(12 x 75) p/lonograma c/Li - Heparina x 2,5 ml. tapa plástica azul (Tipo Tecnon)	U	864/07	6000	0,19	1133,40	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	TECNON S.R.L.	TUBO SECO DE KHAN De poliestireno (PS), descartable, fondo redondo (12 x 75) x 5ml (Tipo Tecnon)	U	864/07	3000	0,06	188,70	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	TECNON S.R.L.	TAPON Obturador para jeringa (bolsa x 50)	U	864/07	10000	0,09	945,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	20 DE JUNIO S.R.L	PINZA PARA BIOPSIA Para usar con gastroscopio. Para un solo uso.De 160 cm de largo x 1,8 mm de diametro. Cable interno de movimiento de mandíbulas, de acero recubierto por malla plástica mandíbula de cocodrilo de bronce. Descartables.	U	865/07	6	94,38	566,28	MENSUAL
RIVADAVIA	24-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Detección, metodo por aglutinacion de particula (AP), detección en suero o plasma por particulas de gelatina	Equipo x 100 det.	866/07	2	445,00	890,00	MENSUAL
RIVADAVIA	25-10-2007	DCD PRODUCTS S.R.L.	Cateteres par monitoreo hemodinámico (gasto cardiaco común) volumen continuo de fin de diástole (CEDV) y el monitoreo continuo de SvO2 puede ser utilizado como catéter estándar de termodilusión de seis vías y 8 Fr. De calibre, construido en PVC Orx. Longitud de 110 cm. Distancia a la punta (Distal) del: Termistor 4cm, Filamento térmico 14-25 cm. Portal de inyección 26 cm. Con tratamiento AMC Thromboshield, recubrimiento antibacteriano de heparina. Posee llave de cierre digital y jeringa con tope de llenado. ESTERILIZADO POR OE, CON FECHA DE VTO. EN CADA ENVASE.	U	867/07	2	1400,00	2800,00	MENSUAL
RIVADAVIA	25-10-2007	ACHER	Set de traqueostomia percutanea (tipo Coock) dos N° 8	U	868/07	2	1426,00	2852,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	GEODIGITAL GROUP S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA de 35 x 43 cm sensible al verde (caja x 100 peliculas) cada una con velo de base no inferior a 0,23 y densidad maxima de 0,45- mca agfa	caja	869/07	30	276,00	8280,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	DESCARTABLES NOCHISIMO SA	PANAL DE UN SOLO USO CON GEL Adultos, extragrande, anatómicos (elastizado-barrera), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	870/07	12000	0,49	5880,00	MENSUAL

RIVADAVIA	30-10-2007	DESCARTABLES NOCHISIMO SA	PAÑAL DE UN SOLO USO CON GEL Pediátricos pequeño 3.5-5 kg +/- 0.5 kg anatómicos (elastizado-barrera), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	870/07	6000	0,19	1140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PARA OBITO De 0,85 m de ancho x 2,00 m de largo, para adulto, en nylon 210 denier, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable	U	871/07	60	15,90	954,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	AZATIOPRINA De 50 mg	Comprimido comp	872/07	600	3,09	1854,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	CALCIO CITRATO 1500 mg + VITAMINA D3 400 UI	Comprimido	872/07	240	0,73	175,20	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	METOTREXATO De 10 mg	Comprimido	872/07	100	3,40	340,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	METOTREXATO F/A 15 mg	f/a	872/07	100	8,70	870,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	RAUL JORGE LEON POGGI	PREDNISONA De 5 mg	Comprimido	872/07	3000	0,94	2820,00	MENSUAL
RIVADAVIA	30-10-2007	LABORATORIO IGALTEX S.R.L.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 15,00 cm x 18,00 cm, de 18 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrados y rotulados según normas vigentes.	U	873/07	12600	0,79	9954,00	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	MARCAPASO CARDIACO TIPO VVi-R CON CATETER CORRESPONDIENTE BIPOLAR VENTRICULAR CON LIBERACION DE ESTEROIDES Y FIJACIÓN ACTIVA.	Ayuda Médica	874/07	1	3078,24	3078,24	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación de antígeno x 250 det (Wiener)	Equipo	875/07	20	18,30	366,00	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIPONOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Detección - Chagas elisa recombinante V3.0 x 96 det (WIENER)	Equipo	875/07	20	157,40	3148,00	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DIAGNOSTICO DE MONONUCLEOSIS INFECCIOSA Método aglutinación de eritrocitos en placa, el equipo provisto de controles (+ y - ) x 100 det. (Wiener)	Equipo	875/07	2	48,95	97,90	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FER COLOR Fer color x 100 det (Wiener)	Equipo	875/07	4	92,43	369,72	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FER COLOR TRANSFERRINA Fer color transferrina x 25 det.	Equipo	875/07	5	27,16	135,80	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (hCG) - Tes embarazo x 50 det. (Wiener)	Equipo	875/07	6	100,47	602,82	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	IPMAG SA	SET PARA VERTELOPLASTIA BIPEDICULAR 2 NIVELES.	Ayuda Médica	876/07	1	6540,00	6540,00	MENSUAL
RIVADAVIA	31-10-2007	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	CAPSULA DE OXIDO DE ETILENO PARA EQUIPO 3 M -De 100 g, gas óxido de etileno de 100 % de pureza STERI GAS MCA. 3 M.	U	877/07	240	34,82	8356,80	MENSUAL

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
rocca	2-11-2007	DROSER	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	212	40	13,65	546,00	2meses
rocca	2-11-2007	PROPATO HNOS	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalergénico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de 50 unidades	U	213	200	0,26	51,00	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 12 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de	U	214	400	0,58	230,00	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético	U	214	30	4,92	147,51	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA RECTAL De 30 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 9.80 a 10.00 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondiciona	U	214	20	1,89	37,80	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 10	U	214	20	0,60	11,96	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 9	U	214	20	0,52	10,48	2meses
rocca	2-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 14 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de	U	214	300	0,58	172,50	2meses
rocca	2-11-2007	MEDIMPORT SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	215	14000	0,10	1400,00	2meses

rocca	2-11-2007	BD	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 100 UI/ ml de insulina (im	U	216	1200	0,19	230,88	2meses
rocca	2-11-2007	BD	JERINGA HIPOERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta	U	216	1000	0,13	131,90	2meses
rocca	2-11-2007	BD	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medic	U	216	10	8,23	82,28	2meses
rocca	5-11-2007	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	217	400	1,56	624,00	2meses
rocca	5-11-2007	FARMASUN S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	217	600	1,49	894,00	2meses
rocca	5-11-2007	FARMASUN S.A.	AGUA BIDEUTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	217	200	1,53	306,00	2meses
rocca	5-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	AGUA BIDEUTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Semirrigido x 2000 ml	Sachet	218	24	6,45	154,80	2meses
rocca	5-11-2007	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	NUTRICION COMPLETA Liquida, balanceada, isotónica, de bajo residuo para alimentación por sonda. Libre de lactosa, sacarosa y gluten. Con alto contenido en nitrógeno Composición aproximada por 100 mililitros: Proteínas: 4,2 a 4,6 g.(caseinato de calcio y sodio : mínimo 80%). Carbohidratos: de 14,20 a 14,50 g (100% maltodextrina) Grasas: 3,30 a 3,60 g. ( cártamo , canola, triglicéridos de cadena mediana y lecitina). Listo para colgar	l	219	150	15,90	2385,00	1mes
rocca	5-11-2007	SURIMED SRL	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Enteral. Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirrigido de 500 ml para Alimentación Enteral. Frasco de polietileno atóxico, apirógeno, estéril, descartable, con dos picos invertidos hacia el interior del envase, uno para guía de bomba y otro para gravedad, con tapa hermética con cierre po	U	220	200	1,50	300,00	1mes
rocca	5-11-2007	SURIMED SRL	GUIA PARA ALMENTACION ENTERAL Por gravedad Con cámara macrogotero, tubuladora de PVC de 1.20 micrones,, con conector para sonda nasogástrica.	U	220	100	1,55	155,00	1mes

rocca	5-11-2007	BRAUN	ALIMENTO DIETETICO PARA ADULTOS Libre de lactosa, sacarosa, glúten y fibra Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteínas (con caseinato de calcio y/o sodio) de: 16 A 19 g. Hidratos de Carbono (maltodextrina): de 56 a 60 g. Grasas a base de aceites vegetales (palma, soja y/o coco) de 27 a 28 g.	Kg	221	18	27,00	486,00	1mes
rocca	5-11-2007	BRAUN	SUPLEMENTO ENERGETICO (MALTO-DEXTRINA 1-4) Con baja osmolaridad Composición aproximada por 100 g. de producto: Tetraosas y poliosas: 88 a90 g Triosas: 8 a 9 g Maltosa :3 a 4 g Dextrosa: 1a 2 g	Kg	221	14,85	26,67	396,00	1mes
rocca	5-11-2007	BRAUN	CASEINATO DE CALCIO Concentrado protéico de alto valor biológico para utilizar en dietas líquidas Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas: 85 a 95 g. Minerales:3 a 6 g.	Kg	221	1,5	136,00	204,00	1mes
rocca	12-11-2007	DROCIEN S.R.L.	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension	Frasco	222	14	10,90	152,60	2meses
rocca	12-11-2007	LABORATORIOS RICHET S.A.	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	223	80	42,93	3434,40	2meses
rocca	12-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO	VITAMINA C De 1000 mg Comprimido masticable	Comprimido	224	500	0,37	185,00	2meses
rocca	12-11-2007	DROSER	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 40 mg	Jeringa prellenada	225	300	19,44	5833,20	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	AMLODIPINA De 5 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	226	1000	0,12	120,00	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	AMLODIPINA De 10 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	226	800	0,15	120,00	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	226	300	0,65	195,00	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	226	50	0,60	30,00	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA HEMOFARM	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado	Comprimido	226	250	0,23	57,50	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	SALBUTAMOL, SULFATO Salbutamol 100 ug/dosis Aerosol x 200 dosis	Aerosol	227	2	11,25	22,50	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	RIFAMICINA Al 0,5 % Solución tópica x 22ml	Frasco	227	30	6,75	202,50	2meses
rocca	12-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	227	800	0,04	33,60	2meses
rocca	12-11-2007	BIO DRUGS ARG. SRL	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	228	10	39,00	390,00	2meses
rocca	12-11-2007	BIO DRUGS ARG. SRL	HEPARINA (NADROPARINA CALCICA) De 2850 UI Axa Inyectable x 0,3 ml	Jeringa prellenada	228	70	14,35	1004,50	2meses
rocca	12-11-2007	CUSPIDE	LDH Método UV optimizado para la determinación cuantitativa de Lactato-Deshidrogenasa, en suero y plasma, ( DGKC), sustrato piruvato. Sustrato viales individuales con NADH. Wiener o similar. Cada equipo: 20 frascos x 3 ml c/u.	Equipos	229	2	53,24	106,48	2meses

rocca	12-11-2007	CUSPIDE	ASO LATEX Prueba rápida para antiestreptolisina (ASTO). Prueba rápida para antiestreptolisina en suero. Suspensión de partículas de látex recubiertas con estreptolisina O. Con controles positivos y negativos. Control positivo: suero humano conteniendo an tiestreptolisina, superior a 250 UI/ml, Wiener o similar. Equipo por 50 determinaciones. Reactivo 2.5 ml. Control negativo 0.5 ml. Control positivo 0.5 ml.	Equipo	229	2	66,70	133,40	2meses
rocca	12-11-2007	CUSPIDE	ARTRITIS REUMATOIDEA Determinación, tipo Artritest no menos de 100 determinaciones con controles positivo y negativo. Biosystem. Wiener o similar.	Equipos	229	2	56,60	113,20	2meses
rocca	12-11-2007	CUSPIDE	PCR . por aglutinacion, cada equipo con no menos de 100 determinaciones, con controles positivos y negativos. Biosystem, Wiener o similar.	Equipo	229	2	90,00	180,00	2meses
rocca	16-11-2007	DISPROMED COMERCIAL	GUANTE DE CIRUGIA Estériles Nº 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocóni	Par	230	1800	0,58	1044,00	2meses
rocca	16-11-2007	FERMELIT	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo. Tolerancia +/- 10 % Constituida por un soporte microporoso de manto no tejido, cubierto en una de sus caras con un adhesivo sintético, químicamente inerte, microscópicamente poroso. Hipoalergénica y transparente a los rayos X. Presentada en rollo y acondicionada en cajas de	Rollo	231	450	0,96	432,00	2meses
rocca	16-11-2007	MEDIMPORT SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	232	3600	0,10	3600,00	2meses
rocca	16-11-2007	ADHESUR	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 %, (Ordenanza Nº 40.361 \\\Sello IRAM\\") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	233	450	3,64	1638,00	2meses
rocca	16-11-2007	DROGUERIA FARMATEC SA	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja, modelo V-13 Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante s	U	234	600	0,96	575,40	2meses
rocca	20-11-2007	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	235	30	0,64	19,20	2meses

rocca	20-11-2007	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0,5 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	235	30	0,81	24,30	2meses
rocca	20-11-2007	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	Ampolla	235	15	7,10	106,50	2meses
rocca	20-11-2007	LABORATORIOS NORTHIA	CEFTRIAXONA De 1.000 mg, Intravenoso, liofilizado + diluyente	Frasco ampolla	236	100	3,44	344,00	2meses
rocca	20-11-2007	PROD FARM DR. GRAY SACI	FENTANILO + DROPERIDOL Cada ml: Fentanil Base 0.05 mg + Droperidol 2.5 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	237	25	12,90	322,50	2meses
rocca	20-11-2007	KINET DE XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL De 20 mg	Comprimido	238	1000	0,21	210,00	2meses
rocca	20-11-2007	FARMACIA DE MEDRANO	CITALOPRAM De 20 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	239	150	1,00	150,00	2meses
rocca	20-11-2007	VERMINAL	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	240	24	4,25	102,00	2meses
rocca	20-11-2007	NOVARTIS	CARBAMAZEPINA Al 2 % Jarabe x 120 ml	Frasco	241	30	11,57	347,10	2meses
rocca	20-11-2007	PRO MED	HEPARINA (NADROPARINA CALCICA) De 2850 UI Axa Inyectable x 0,3 ml	Jeringa prellenada	242	500	16,39	8195,00	2meses
rocca	20-11-2007	DROGUERIA BIOFARMA SRL	SULBUTIAMINA De 200 mg	Gragea	243	300	0,98	294,00	2meses
rocca	20-11-2007	DROGUERIA DIMEC SRL	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	244	8000	0,58	4600,00	2meses
rocca	20-11-2007	MAX PHARMA SRL	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCEMIA Para aparato biosensor	Tira/cx50	245	1500	65,00	1950,00	2meses
rocca	20-11-2007	MAX PHARMA SRL	INSULINA HUMANA Cristalina 100 UI Inyectable X 10ML	Frasco ampolla	245	6	55,00	330,00	2meses
rocca	20-11-2007	MAX PHARMA SRL	CLOTRIMAZOL Al 1 % Crema x 20 g.	Pomo	245	60	3,00	180,00	2meses
rocca	27-11-2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO DIETETICO PARA ADULTOS Libre de lactosa, sacarosa, glúten y fibra Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteinas (con caseinato de calcio y/o sodio) de: 16 A 19 g. Hidratos de Carbono (maltodextrina): de 56 a 60 g. Grasas a base de aceites vegetales (palma, soja y/o coco) de 27 a 28 g.	Kg	247	40	34,00	1360,00	20dias
rocca	27-11-2007	SURIMED SRL	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral. Frasco de polietileno atóxico, apirógeno, estéril, descartable, con dos picos invertidos hacia el interior del envase, uno para guía de bomba y otro para gravedad, con tapa hermética con cierre po	u	248	750	1,65	1237,50	20dias
rocca	27-11-2007	SURIMED SRL	GUIA PARA ALMENTACION ENTERAL Por gravedad Con cámara macrogotero, tubuladora de PVC de 1.20 micrones,, con conector para sonda nasogástrica.	U	248	120	1,84	220,80	20dias
rocca	27-11-2007	JORGE NASSIF SONIA FLORENTINA	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL PARA CRISTALINO Para medición y control de radiación ionizante recibida por el personal Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	elit o U	250	22	36,30	798,60	1mes
rocca	16/11/2007	WMARG.	APOSITO HIDROCOLIDE DE 10,00CM X 10,MM	U	44738	300	9,05	2715,00	12 MESES



rocca	16/11/2007	WM.ARG	APOSITO DE ALGINATO DE CALCI DE 10CMX 20CM		44738	300	14,63	4389,00	12 MESES
-------	------------	--------	--	--	-------	-----	-------	---------	----------

<b>Reparticion</b>	<b>Fecha</b>	<b>Nombre Proveedor</b>	<b>Detalle Adquisición</b>	<b>Unidad</b>	<b>N° OC</b>	<b>Cant.</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Precio Total</b>	<b>Evolución</b>
Same	09-11-07	ING. CARUSO SRL	REPARACION DE RESPIRADORES ( FES N° 14)	C/U	61	3	S/Renglón	4786,28	CUMPLIDO
Same	11-11-07	AEROVIDA S.A.	TRASLADO AEREO EQUIPO DE ABLACION ( * )	C/U	62	1	7800,00	7800,00	CUMPLIDO

( \* ) Fondo Con Cargo a Rendir Cuenta Documentada de su Inversión Resolución N°

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
SANTA LUCIA	24-10-2007	FABIAN MONTELEONE Instrumentación Médica	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL PARA RESPIRADOR NEUMOVENT Modelo 980, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		156	1	1300,00	1300,00
SANTA LUCIA	24-10-2007	FABIAN MONTELEONE Instrumentación Médica	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE EQUIPO MONITOR CARDIACO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		156	1	900,00	900,00
SANTA LUCIA	24-10-2007	FABIAN MONTELEONE Instrumentación Médica	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL PARA CARDIOVERSOR DYNE Modelo UCP - 200, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		156	1	1200,00	1200,00
SANTA LUCIA	24-10-2007	FABIAN MONTELEONE Instrumentación Médica	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE FACOEMULSIFICADOR El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		156	1	1950,00	1950,00
SANTA LUCIA	26-10-2007	DROCIEN S.R.L.	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla		158	84	3,60	302,40
SANTA LUCIA	29-10-2007	CD PHARMA S.R.L.	SUSTITUTO DE DURAMADRE De 7.5 x 7.5 cm. Tipo Duraform Plancha de Matriz regeneradora de duramadre, elaborada en colageno bovino, porosa, no autoadhesiva y reabsorbible. Estéril y atóxica. Envasada individualmente.	U		159	1	3250,00	3250,00
SANTA LUCIA	29-10-2007	CD PHARMA S.R.L.	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULOPERITONEAL Con válvula autoregulable. Adulto. Nivel 1. Tipo Delta o similar. Compuesto por: a) una válvula de 36 mm de longitud y perfil de 6 mm. b) un catéter ventricular de 23 cm de longitud, c) un catéter peritoneal de 90 cm de longitud, con mecanismo antisifón incorporado. Estéril y atóxico. Envasado individualmente	U		159	1	3190,00	3190,00
SANTA LUCIA	14-11-2007	Ingenieria A&B	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO .	U		160	1	1950,00	1950,00
SANTA LUCIA	26-11-2007	Ingenieria A&B	REPARACION DEL MOTOR DE LA LAVADORA DE 16 KG. SE LE EFECTUARA EL BOBINADO DE BAJA; MOTOR DE 8 1/4 HP 380 V	U		162	1	1950,00	1950,00
SANTA LUCIA	26-11-2007	Ingenieria A&B	REPARACION DE CAMARA FRIGORIFICA DEL SECTOR COCINA. REPARACION DE UNO DE LOS COMPRESORES, CAMBIO DE LOS 2 FORZADORES Y CARGA DE GAS. REPARACION DEL TABLERO DE COMANDO. CAMBIO DEL INTERRUPTOR HORARIO DE DESCONGELAMIENTO Y DE UNA BOTONERA ROTATIVA DE COMANDO.	U		162	1	2500,00	2500,00
SANTA LUCIA	29-11-2007	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	LENTE DE CONTACTO Lente de contacto Odcil, -4,5 a 10º, blanda tórica. Marca Waicon Pfortner. Origen Alemania.	U		163	1	260,00	260,00

Repartición	F. APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO_UN	TOTAL	EVOLUCION
Santojanni	31/10/07	RAYOS PIMAX SRL	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE EQUIPO ARCO EN C GENERAL ELECTRIC MODELO STENOSP SERIE NUMERO 93/11039/04 INVENTARIO 35700. CONSISTENTE EN: REPARACION DE INVERSION DE POTENCIA, REEMPLAZO DE CAPACITOR DE POTENCIA ASOCIADO, REPARACION DE CONTACTOS EN PLACAS Y CONECTORES. PUESTA EN MARCHA, CONTROL GENERAL DEL EQUIPO. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR 100% FUNCIONAL. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	U	1299	1	3200,00	3200,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	CHIMS S.A.	335-00078000-00013994 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIO. SERVICIO DE LIMPIEZA EN AREAS NO CONCESIONADAS DEL HOSPITAL, CENTROS DE SALUD N° 3, N° 4, N° 5 y N° 7, UNASAD 28 Y 29. CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2007	MES	1335	1	42200,00	42200,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	LAVADERO BANFIELD S.A.	339 079100 5021469 SERVICIO DE VALET PARA ROPA HOSPITALARIA Incluye lavado, planchado, esterilización y/o cualquier tratamiento, según requerimientos particulares de la repartición solicitante. INCLUYE TAMBIEN RETIRO Y ENTREGA EN EL HOSPITAL.	MES	1333	1	28300,00	28300,00	CONSUMIDO
Santojanni	28/09/07	HEMO FARM S.R.L.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	1344	6000	0,05	300,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACETONA Para analisis	l	1343	9	13,20	118,80	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	ADHESIVO POROSO T7 "VECA C".	U	1338	600	0,91	546,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR AZIDA - BILIS ESCULINA .	Envase x 500g	1288	1	270,00	270,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	CUSPIDE S.R.L.	AGAR AZIDA - BILIS ESCULINA .	Envase x 500 g	1293	1	327,50	327,50	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	LABORATORIOS NORTHIA SACIFA	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apirrogénica Inyectable x 5 ml	Ampolla	1316	6000	0,65	3900,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FARMASUM S.A.	AGUA PARA IRRIGACION Agua destilada, estéril y apirrogénica Sachet x 2000 ml	Sachet	1322	500	7,17	3584,50	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE De 19 G x 3 1/2" (1.10 x 89 mm), para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 11 (diámetro externo de 1.10 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, transi	U	1348	90	1,76	158,40	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	AGUJA HIPODERMICA De 18 G x 1 1/2" (40-12). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirrogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal. b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U	1351	1500	0,05	74,70	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 27 G x 1/2" (12-4). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirrogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal. b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U	1347	3000	0,05	162,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY De 16 G x 3 1/2" (1,50 x 89 mm), con punta Tuohy, para punción peridural, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 15 (diámetro externo de 1,50 mm y una longitud de 89,00 mm), con punta curva y talón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b	U	1348	45	3,22	144,90	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY De 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89 mm), con punta Tuohy, para punción peridural, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm y una longitud de 89,00 mm), con punta curva y talón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b	U	1348	60	3,22	193,20	CONSUMIDO
Santojanni	05/11/07	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ALBUMINA HUMANA A1 20 % Solución x 50 ml	Frasco	1357	900	195,60	176040,00	CONSUMIDO
Santojanni	05/11/07	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ALBUMINA HUMANA A1 20 % Solución x 50 ml	Frasco	1357	900	195,60	176040,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	VERFIMAL S.A.	PURISSIMUS	Comprimido	1325	6000	0,07	390,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	MEDICAL GLOVES S.A.	AMBO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Confeccionado en tela no tejida Spunbond, manga corta. Talle Grande Especificaciones de la tela: Spunbond de 50 g/m2 (+/- 5%), de color no transparente. CASACA 1) Delantero: liso, 2 bolsillos plaqué inferiores, faldón recto. 2) Espalda: lisa, con costura al centro y/o entera. Faldón recto. 3) Mangas: corta 4) Bolsillo	U	1362	2000	3,87	7740,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	AMBO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Confeccionado en tela no tejida Spunbond, manga corta. Talle Mediano. Especificaciones de la tela: Spunbond de 50 g/m2 (+/- 5%), de color no transparente. CASACA 1) Delantero: liso, 2 bolsillos plaqué inferiores, faldón recto. 2) Espalda: lisa, con costura al centro y/o entera. Faldón recto. 3) Mangas: corta 4) Bolsillos	U	1359	2000	4,28	8560,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	GREEN MED S.R.L.	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	1321	300	2,85	855,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	EURO SWISS	ANTIPARRA (CUBRE ANTEOJOS) Cubre anteojos para cirugía Anteojos envolventes, que no produzcan empañamiento, ópticas libres de deformaciones y con capacidad para aquellas personas que usan lentes convencionales	U	1361	2000	2,99	5980,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PLASTIMED SRL	APOSITO HIDROCOLOIDE De 20,00 cm x 20,00 cm, tolerancia +/- 10%. Elaborado con carboximetilcelulosa sódica, pectina y gelatina, con micromalla química en base a poliuretano. Oclusivo, e impermeable al oxígeno, al agua y a microorganismos. Su cara interna estará impregnada con un adhesivo hipoalérgico. Estéril. Envase	U	1349	30	16,62	498,60	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	APOSITO TRANSPARENTE PROTECTOR CICATRIZANTE T7 "TEGADEPM" 10 X 12 CM.	U	1351	1000	2,08	2080,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FADA PHARMA S.A.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1318	1800	0,65	1170,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	PADEMED S.R.L.	BARBIJO DE UN SOLO USO Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30 g/m2 y una interna de material filtrante. Tableado, formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno e	U	1363	20000	0,12	2300,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	STORING INSUMOS MEDICOS	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE HEMODERIVADOS. Bolsa simple para transferencia de hemoderivados, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, para almacenar hasta 300 ml de hemoderivados. Aprobado por ANMAT.	Bolsa x 300 ml	1383	20	6,39	127,80	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PARA OBITO En Nylon, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable, preparado para patologías infectocontagiosas (roja)	U	1354	800	13,85	11080,00	CONSUMIDO

Santojanni	01/11/07	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA TRIPLE PARA HEMODONACION Contiene en envoltura protectora individual o múltiple, con solución anticoagulante (citrato, fosfato, dextrosa) (CPD-CPD) y solución aditiva (tipo manitol-glucosa, etc) que permita la conservación de los glóbulos rojos. La conservación de los glóbulos rojos debe ser de por lo menos cuarenta y dos (42) días a temperatura de entre 4 grados C y 6 grados Celsius, con una (1) unidad principal y satélite, para plaquetas de cinco(5)días, con agua de doble bisel hidrorepelente	Bolsa	1380	1200	35,13	42156,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	BOTA DE UN SOLO USO Tela no tejida de SMS de uso médico. Caña larga ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS uso médico. De 47 g/m <sup>2</sup> (+/-5%) Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 40 cm (+/-2 cm). La parte superior se prolongará en una tira n	Par	1358	15000	0,25	3810,00	CONSUMIDO
Santojanni	31/10/07	INSUHOSPI	CAJA DE OSTEOSINTESIS DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS A - O, de acero inoxidable La caja estará compuesta por dos tornillos canalados de 3.50 mm de diámetro y 5 cm de largo. La caja deberá estar limpia y en condiciones de ser esterilizada en el hospital. Deberá estar acompañada por un hemosuctor y un steridrape, estériles y envasados	Caja	1331	1	1150,00	1150,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	PHARMA EXPRESS	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de Spunbond laminado. Estéril. Acondicionado individualmente en doble envoltorio: interno en crepe grado médico y externo en pouch. TELA Tipo: Spunbond laminado. Características: Barrera de 40/50 g/m <sup>2</sup> CONFECIÓN: Delantero y mangas de spunbond laminado, una sola pieza. Espalda de spunbond 40/50 g/m <sup>2</sup> . Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado co	U	1360	15000	2,34	35055,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm), c) Una válvula	U	1351	30	12,40	372,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	LABORATORIOS FABRA SPRL	CEFOTAXIMA De 1.000 mg, liofilizado + ampolla diluyente	Frasco ampolla	1317	300	2,87	861,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CEMENTO Quirúrgico, tipo CMW	U	1348	20	79,49	1589,80	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	CEOS MEDICA S.A	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni a	U	1339	6000	0,87	5220,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres.	Sobre	1338	250	3,55	887,50	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1,50 mm de diámetro x 25,00 cm de largo.	U	1348	90	3,54	318,60	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	LABORATORIOS RICHT S.A.	CLORAMFENICOL De 1.000 mg	Frasco ampolla	1324	300	1,99	597,00	CONSUMIDO
Santojanni	28/09/07	HEMO FARM S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco	1334	700	7,86	5502,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CUBREOBJETO De 20,00 x 20,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1348	5000	0,01	54,50	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	S.I.P.L.A. SRL	DETERMINACION SIMULTANEA En no más de 0,600 ml de sangre entera, parámetros medidos: PH, PCO2, PO2, saturación de O2, hematocrito, sodio, potasio, cloro, glucosa, bun o urea, magnesio iónico, calcio iónico Parámetros calculados: bicarbonato, exceso de base, anion gap, osmolaridad	Determinaciones	1306	4000	3,50	14000,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	INSUMOS COGHAND S.R.L.	DETERMINACION SIMULTANEA Parámetros medidos: PH, PCO2, PO2, sodio, potasio, cloro, glucosa, lactato, calcio iónico, Hto, bilirrubina total cuantitativa, cTb y derivados HB (C2Hb, HbH, CbHb, MetHb, SulfHb) oxímetro Parámetros derivados: CO2 total, HCO3 real y standard, exceso de base real y standard, saturación de O2, anion gap, Ph corregido a la temperatura del paciente, CA++ corregido a Ph 7,4, corrección por fracción de oxígeno en aire seco inspirado (FIO2)	Determinaciones	1305	4000	3,50	14000,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	DROGUERIA COMARSA	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg	Comprimido	1311	2000	0,30	594,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	DROGUERIA COMARSA	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1311	1000	1,02	1020,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1318	1000	0,56	560,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	DILUYENTE Tipo II, sistema Diamed	U	1381	4	354,00	1416,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	SURCA S.A	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalérgico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de 50 unidades	U	1350	10000	0,25	2470,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PROPAT Equipos e Ins. Hosp.	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Sin válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa de cloropreno, con una capacidad de 1500 a 2000 cm3 de Oxígeno, b) Una válvula unidireccional limitadora de presión, que pueda regular presiones hasta el 100%, c) Una bolsa reservorio, de modo que el aire pueda ser enriquecido	U	1352	10	63,60	636,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO PARA PERFUSION VENOSA Calibre 19 G "Nipro o Abbot"	U	1347	180	0,37	67,32	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	WERFEN MEDICAL S.A.	EQUIPO PARA TROMBOPLASTINA Isi 1.3	DET	1332	6000	1,59	9540,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ERITROPYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1327	50	10,62	531,00	CONSUMIDO
Santojanni	02/11/07	PHARMOS S.A.	ERITROPYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 4.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1376	100	9,80	980,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	ETIQUETA PARA IDENTIFICACION DE BOLSAS DE SANGRE Identificación por código de barras de hemocomponentes: sangre, glóbulos, plasma, plaquetas, crio precipitados Nota: la repartición usuaria deberá indicar el o los hemocomponentes solicitados.	U	1382	800	2,62	2096,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	CAVALIERE S.R.L.	FILM CARBONICO De 330 x 220 mm, color negro, para máquina de escribir Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CAJA X 100	1374	20	19,20	384,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	UNIC COMPANY S.R.L.	FILTRO Antibacteriano y viral con propiedades de intercambio de calor y humidificador	U	1341	300	5,40	1620,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	PACEMAKER S.R.L.	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De 1 unidad de sangre de 5 logaritmos. De leucodeplección: bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de 1 unidad de sangre entera o de glóbulos rojos, de 5 logaritmos de leucodeplección, para ser utilizado bolsa a bolsa compuesto por: a) filtro que retenga los glóbulos blancos en forma selectiva permitiendo el pasaje de los gl	U	1384	80	61,90	4952,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	INSUMOS COGHAND S.R.L.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (hCG) Detección cualitativa hCG humana en suero, por método de Inmunocromatografía	Equipo x 25 unidades	1289	25	23,00	575,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	PHARMA EXPRESS	GORRO DE UN SOLO USO De tela no tejida SMS uso médico, con porta frontluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS 40/50 g/m <sup>2</sup> de uso médico Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación	U	1360	2000	0,26	528,00	CONSUMIDO

Santojanni	14/09/07	KINET DE XIMAX S.R.L.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1318	600	0,57	340,20	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	AADEE S.A.	HEMOGRAMA Insumo para la realización de hemograma por cortador de partículas. Se deberá proveer en calidad de préstamo de la máquina	DET	1303	9000	1,17	10530,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	LABORATORIOS RICHET S.A.	HIERRO, SULFATO + FOLICO, ACIDO Ferroso, sulfato 150 mg + Fólico, ácido 0,5 mg	Comprimido	1324	10000	0,40	4000,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO ESTERIL con cuerpo de madera de no menos de 15 cm de long. y punta de algodón. Descartable. Esteril. En envase individual.	U	1340	800	0,17	135,20	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	HQJA DE BISTURI Nº 23, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 23. Esteril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	1352	5000	0,12	580,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	HQJA DE BISTURI Nº 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 24. Esteril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	1345	5000	0,10	495,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,20 mm, y con longitud no menor a 5,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros	U	1346	120	10,92	1310,40	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PLASTIMED SRL	INTRODUCTOR DE CATETER De 8 (Fr) French, con válvula hemostática y llave de tres vías, con aguja 18 G	U	1349	100	54,00	5400,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	PRO MED S.A.	ISOSORBIDE, DINITRATO De 5 mg Comprimido sublingual	Comprimido	1323	400	0,33	132,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	WERFFEN MEDICAL S.A.	KPIT Para coagulometro automatico ACL Werfen.	DET	1332	6000	1,68	10080,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	KINET DE XIMAX S.R.L.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	1319	100	8,39	839,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	LAB. BAGO S.A.	LECHE EN POLVO MODIFICADA (PRODUCTO ALIMENTICIO FARMACÉUTICO) . Fórmula aproximada por 100 g, de polvo. Hidratos de Carbono: 51 a 58,5 g. Proteínas: 14 a 18 g. Grasas: 19 a 26 g. Vitamina A: 1400 a 2000 UI, Vitamina D: 280 a 450 UI. Vitamina C: 40 a 60 mg. Hierro 7 a 9 mg. Magnesio: 45 a 70 mg calcio: 500 a 720 mg. Fg	Kg	1378	59,4	18,08	1073,82	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	FARMED S.A.	LEVOMEPROMAZINA Al 2,5 % Inyectable x 1 ml	Ampolla	1310	20	2,80	56,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FARMED S.A.	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido sublingual	Comprimido	1314	1500	0,10	150,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	BYMED S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 15 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 15 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en caj	Rollo	1344	150	12,66	1899,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	BYMED S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 6 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 6 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en caja	Rollo	1344	150	6,26	939,00	CONSUMIDO
Santojanni	03/10/07	EURO SWISS	MASCARILLA De alta filtración (respirador de partículas), descartable Con capacidad de filtración mayor a 99% de patógenos (específicamente mycobacterias)	U	1361	1500	3,90	5850,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO EMB DE LEVINÉ Vencimiento mayor a un año	Envase x 500 g	1293	2	117,56	235,12	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO TIGLICOOLATO USP CON INDICADOR .	Envase x 500 g	1293	2	101,21	202,42	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FARMED S.A.	MEGLUMINA, AMIDOTRIZATO + SODIO, AMIDOTRIZATO Meglumina, amidotrizato 3,96 % + sodio, amidotrizato 0,60 % Contraste tomográfico oral x 250 ml	Frasco	1314	200	27,50	5500,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	MEGLUMINA, IOTALAMATO Cada ml. Contiene 660 mg. De meglumina iotalamato y 282 mg. De yodo orgánicamente unido Contraste radiológico x 100 ml	Frasco ampolla	1309	100	18,15	1815,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	BIOARTIS S.R.L.	MONODISCO PARA ANTILOGRAMA Para ser usado con autodispensador	Envase x 50 Discos	1292	100	8,95	895,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	SISTEMAS ANALITICOS S.A	NAVAJA PARA MICROFORMA ROTATIVO De acero inoxidable, con soporte de 130 mm, descartable Modelo 81 LEIKA	cajas	1336	2	369,27	738,54	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	DROGUERIA FARMATEC S.A	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	1326	2000	1,08	2168,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	FARMED S.A.	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 1000 ml	l	1310	100	18,50	1850,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	FARMED S.A.	NITROFURAZONA Al 0,2 % Pomada x 500 gramos.	Pote	1310	60	10,50	630,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	RAUL JORGE LEON POGGI	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	1320	300	6,08	1824,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	LAB. BAGO S.A.	NUTRICION LIQUIDA ENTERAL Liquida, isotónica, de bajos residuos, con alto contenido en nitrógeno, libre de lactosa, sacarosa y gluten Composición aproximada en 100 mililitros: Proteínas: 4,2 a 4,6 g. (Caseinato de Sodio y Calcio mínimo 80 % ) Grasas: 3,3 a 3,6 ( Aceite de Cártamo, Canola, T.C.M. y Lecitina) Carbohidratos 14,2 a 14,5 g (100% maltodextrina).	l	1378	600	15,50	9300,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	KINET DE XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	1319	2000	0,20	396,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	DROGUERIA COMARSA	PANCURONIO, BROMURO DE 2MG/ML INYECTABLE X 2ML	Ampolla	1311	600	4,08	2448,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematíes de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 10 ml	1381	6	114,40	686,40	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematíes Set de 2 hematíes de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	1381	5	153,00	765,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	WERFFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO CONVENCIONAL GRAM(-)	ENVASE X 20 UNIDADES	1332	4	633,30	2533,20	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL ID DIAPANEL.	Equipo x 11 x 4 ml	1381	3	531,00	1593,00	CONSUMIDO
Santojanni	02/11/07	JUAN ERNESTO IBARRA	PANAL DE UN SOLO USO CON ULTRAGEL Adultos extragrande, recto, cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	1337	12000	0,63	7500,00	CONSUMIDO
Santojanni	02/11/07	JUAN ERNESTO IBARRA	PANAL DE UN SOLO USO CON ULTRAGEL Pediatricos pequeño 3,5-5 kg +/- 0,5 kg anatómicos (elastizado-barrera), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	1337	9000	0,43	3825,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	DROGUERIA COMARSA	PAPAVERINA CLOHIDRATO De 60 mg/ 2 ml Inyectable x 2 ml	Ampolla	1311	50	44,65	2232,50	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	COMSALUD	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1328	300	1,98	594,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR De 3 ml, graduada, de poliestireno (PE)	U	1379	4	0,09	0,35	CONSUMIDO

Santojanni	09/10/07	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA INOCULADORA PARA SIEMBRA DE PANELES (INOCULADOR D)	ENVASE X 12 UNIDADES	1332	8	128,30	1026,40	CONSUMIDO
Santojanni	01/10/07	IP MAGNA	PLACA TRESOL PEQUEÑOS FRAGMENTOS CON TORNILLOS CORTICAL 3.5 MM Y 4 MM DE DIAMETRO. EN CALIDAD DE PRESTAMO SET COMPLETO PARA SU COLOCACION.	1	1355	1	680,00	680,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	COLVO DE BERNARD	Env. x 1 kg	1348	5	11,29	56,45	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	POOL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de Pool de Globulos Rojas Humanas al 0,8% para la Detección de Anticuerpos Irregulares en Hemodones Pool de 2 hematlés de grupo O en frasco gotero por 10 ml para la detección de Anticuerpos Irregulares en Hemodones, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	1381	6	89,00	534,00	CONSUMIDO
Santojanni	29/05/06	RAYOS DYNAN	Por la provisión, inserción, colocación e instalación, en un equipo móvil de radioscopia televisada con soporte en C marca Dinan modelo Dinax-500C-AFUP, de una ampolla de Rayos X con focos 0,6/1,2 mm, y potencia 20/40 kW. Dicha ampolla deberá ser colocada en la calota de propiedad del Hospital, con llenado de aceite y tratamiento de alto vacio. La instalación deberá ser completa, al igual que la puesta en marcha del equipo. Deberá entregarse un informe en el que conste n° de ampolla colocada. Garantía 1 (un) año.	U	1370	1	10600,00	10600,00	CONSUMIDO
Santojanni	27/09/07	MDT SRL	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR - AYUDA SOCIAL A PERSONAS Prótesis de cadera de revisión de Wagner	U	1356	1	16700,00	16700,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalergénica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	1345	1500	0,39	585,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	PUNCH Calibre 3, para biopsia dermatológica De 3 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U	1348	300	6,28	1884,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	PUNTA PARA PIPETOR Técnica en gel	Envase	1381	5	183,00	915,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FADA PHARMA S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 50 mg/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	1318	20000	0,75	15000,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	BIODRUGS ARGENTINA S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	1312	400	30,80	12320,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF), método inmunocromatográfico de un solo paso, sin dieta previa.	Equipo x 20 DET	1289	8	162,00	1296,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PLASTIMED SRL	SISTEMA DE ASPIRACION DE SECRECIONES RESPIRATORIAS N° 14, hermético	U	1349	300	9,60	2880,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	JUAN ERNESTO IBARRA	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT De 370 mm de ancho x 450 mm de largo, de papel kraft primera monolucido de 80 g/m2 Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3105. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %.	U	1373	10000	0,20	2040,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	FADA PHARMA S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	1318	100	12,90	1290,00	CONSUMIDO
Santojanni	23/10/07	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA AL 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 250 ml	1329	4000	1,40	5600,00	CONSUMIDO
Santojanni	23/10/07	KINET DE XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA AL 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1330	22000	1,59	34980,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	BALDRA S.A.	SOLUCION DE EOSINA X 500 ml	env. x 500ml	1353	6	47,90	287,40	CONSUMIDO
Santojanni	23/10/07	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO AL 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	1329	100	2,10	210,00	CONSUMIDO
Santojanni	23/10/07	KINET DE XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	1330	60000	1,53	91800,00	CONSUMIDO
Santojanni	23/10/07	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 250 ml	1329	4000	1,35	5400,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION HEMATOXILINA Según Harris	Envase x 500 ml	1340	5	76,29	381,45	CONSUMIDO
Santojanni	14/09/07	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION POLIELECTROLITICA Cada 100 ml. Contiene sodio, cloruro 0,35 g + potasio, cloruro 0,15 g + sodio, acetato trihidratado 0,408 g + dextrosa anhidra 2 g + agua para inyección c.s. Solución para rehidratación aguda, estéril y libre de pirógenos	Envase x 500 ml	1315	80	9,65	772,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA DRENAJE TORAXICO K 225, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Su longitud deberá ser no menor de 150 cm y su diámetro interno será de 6,20 a 6,60 mm. Poseerá un orificio lateral	U	1347	300	1,60	480,50	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico. Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	U	1365	1500	0,61	912,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 11, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	U	1347	3000	0,68	2046,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE De 18 Fr/Ch Elaborada en caucho, apto uso medicinal, con una longitud de 120 cm. Poseerá tres vías y balón esofágico. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	1352	3	413,47	1240,40	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	LUIS ALBERTO SUAREZ	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 12 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	1342	90	1,28	115,20	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	1351	180	1,19	214,20	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	ALBRO	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml. Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuesto. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	1364	80	1,18	94,40	CONSUMIDO

Santojanni	09/10/07	ALBRO	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de latex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml. Constituida por una tubuladura de latex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuesto. Su longitud deberá ser no	U	1364	300	1,18	354,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de latex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de latex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	1351	600	1,19	714,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EURO SWISS	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de latex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de latex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U	1351	900	1,19	1071,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	ALBRO	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de latex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml. Constituida por una tubuladura de latex siliconado, apto par uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro estern	U	1364	100	1,12	111,80	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 30 Ch (Charriere) de goma latex Elaborada con goma latex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 9.88 a 9.92 mm y una longitud tot	U	1347	60	1,57	94,38	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 44 a 46 mm, punta redonda. Hebra de 89 a 91 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	600	7,90	4740,00	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	600	5,60	3360,00	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda, diámetro fino. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	1500	6,35	9525,00	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	1500	6,35	9525,00	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 35 mm. Hebra de 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	1500	6,35	9525,00	CONSUMIDO
Santojanni	26/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De catgut simple, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 65 a 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1300	1500	6,35	9525,00	CONSUMIDO
Santojanni	08/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 27 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1308	1200	4,99	5988,00	CONSUMIDO
Santojanni	08/10/07	ORGAMED S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 40 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1308	1500	4,99	7485,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	CARDIO PACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De Nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguna de 2/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 27 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades.	U	1369	700	2,37	1659,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	CARDIO PACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 0 con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo apostillado a estriado y longitud de arco de 39 y 41 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades.	U	1369	40	4,13	165,20	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	CARDIO PACK ARGENTINA S.A.	SUTURA DE Polipropileno monofilamento, calibre 3/0 (000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades.	U	1369	50	4,65	232,50	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	MEDICA TEC S.R.L.L	Tableta DE FURAZOLIDONA	Envase x 50 Discos	1288	4	8,96	35,84	CONSUMIDO
Santojanni	17/09/07	OXIGENO TERAPIA NORTE	TAPA COMPLETA P/FRASCO HUMIFICADOR	U	1372	72	72,60	5227,20	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	OXIGENO TERAPIA NORTE	TAPA COMPLETA P/LLEVAR REGULADORA DE VACIO(ASPIRACION) GARANTIA 1 AÑO.	U	1372	31	119,79	3713,49	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE GEL Para Liss-Coombs	Equipo x 48 Tarjetas	1381	20	894,00	17880,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA PARA TIFICACION ABO y D PARA RECIEN NACIDOS Tarjeta para efectuar hemotipificación ABO, D y test de Coombs Directo (anticuerpos monoclonales) Tarjeta con 6 microtubos para efectuar test en gel, conteniendo gel Sephadex G-100 superfino y configuración Anti-A-B-AB-D(Vi+) (anticuerpos Monoclonales), AGH (Coombs Poliespecifico) y microtubo de Control incorporado. Temperatura de conservación 18-25 °	U	1381	8	572,00	4576,00	CONSUMIDO
Santojanni	08/10/07	LLUIS ALBERTO SUAREZ	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0,1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.	U	1307	1500	2,05	3075,00	CONSUMIDO
Santojanni	14/11/07	PRO MED S.A.	TISSUCCL 5ML	FRASCO	1375	2	2690,00	5380,00	CONSUMIDO
Santojanni	25/09/07	INSUMOS COGHLEND S.R.L.	TODD HEWITT Tubos conteniendo caldo preparado con agregado de Acido Nalidixico y Colistin. Presentación:caja conteniendo 20 tubos de 9 ml cada uno.	Caja X 20 tubos	1289	6	285,00	1710,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	INSUMOS COGHLEND S.R.L.	Tubo cónico descartable en PP graduado x 15 ml con tapa a rosca, estéril, en envase individual	envase x 1000 unidades	1305	4	560,00	2240,00	CONSUMIDO



Santojanni	08/10/07	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 34 Fr (French) - 8,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 8,5 mm y externo de 11,3 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	U	1307	150	2,48	372,00	CONSUMIDO
Santojanni	08/10/07	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 36 Fr (French) - 9 mm, de elastómero de silicona, con balón Elaborado en elastómero de silicona apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 9,0 mm y externo de 12,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un co	U	1307	150	2,48	372,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 34 Fr, (french) - 8,50 mm, de material de plastico, espiralado, con balon Elaborado en material plastico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo sera suave flexible y estara graduado. Tendra alina espiralada (plastica o metalica), diametro interno de 8,5 mm y externo de 11,3 mm una linea radiopaca	U	1366	100	31,50	3150,00	CONSUMIDO
Santojanni	09/10/07	EUPO SWISS	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 12 Fr. (French) - 3 mm, de material plastico, sin balon. Elaborado en material plastico, sin balon Elaborado en material plastico apto par uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo sera suave, flexible y estara graduado. Tendra: diametro interno de 3,0 mm y externo de 4,1 mm y una linea radiopaca. En un extremo debera poseer un conecct	U	1368	100	1,48	148,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO PARA HEMOLISIS De plástico	U	1379	5	0,08	0,41	CONSUMIDO
Santojanni	02/11/07	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Venosa. Con filtro. Para equipo Baxter 1550. Constituida por: a) Una tubuladura de PVC de 18 cm de largo, con conexión a paciente e intermedio para administración de medicamentos, con clamp y conector Luer Lock. b) Una bureta de PVC rígido atrapaburbujas, con filtro y salida a: - Conexión de PVC,	U	1377	400	7,52	3008,00	CONSUMIDO
Santojanni	01/11/07	EUQUI S.A.	VASO TERMICO DESCARTABLE De teigopor Nota: La capacidad y demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	1371	10000	0,14	1380,00	CONSUMIDO
Santojanni	24/09/07	DROGUERIA COMARSA	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1311	1000	2,21	2210,00	CONSUMIDO

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nºoc	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
T.P.R.P.S.	16/11/2007	BRUNO HNOS S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE MAQUINA DE IMPRENTA - El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, según requerimientos particulares de la repartición solicitante. POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UNA PROCESADORA MASTER RICOH ELECTRONIC PRINTER S3 Y UNA IMPRESORA OFFSET RICOH AP 1310 CON LAS VISITAS MENSUALES NECESARIAS QUE ASEGUREN EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS MISMAS. LA FIRMA ADJUDICATARIA SERÁ NOTIFICADA DE LOS DESPERFECTOS QUE SURGIEREN PARAPOSTERIORMENTE Y DENTRO DE LAS 48 HS., REALIZAR LOS AJUSTES, REPARACIONES Y OPERACIONES REQUERIDAS PARA MANTENER LOS EQUIPOS EN SERVICIO, SIN COSTO ALGUNO DE MANO DE OBRA Y/O POR LA PROVISIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DERIVADOS DE LAS REPARACIONES ORRESPONDIENTES.	MES	45.655	12	500,00	6000,00	12 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) - Tipo II, con un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo - Líquido amarillento, que puede contener un ligero sedimento, utilizando en el blanqueo y desinfección de ropas y demás materiales de uso doméstico. Tendrá un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM N° 41.173 parte I, II, III, IV, V y VI. En envase plástico de polietileno virgen de alta densidad, de color u opacidad tal que no permita el paso de la luz. Su cierre hermético de seguridad no presentará pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. Espesor mínimo del envase 500 µ. Nota: no es conveniente efectuar los pedidos excesivamente grandes, debido a la pérdida de cloro activo. Los mismos deberán realizarse calculando su consumo dentro de los 120 días aproximadamente. El almacenaje será en lo posible en lugar oscuro. El ACONDICIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE LOS ENVASES QUEDARÁ A CARGO DE LA REPARTICIÓN USUARIA. MARCA: ESPADIN VOLUMEN DEL CONTENIDO 5 LITROS	L	45.656	800	0,79	632,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	BALDE PARA LIMPIEZA DE PISOS - De material plástico, 12 l de capacidad, color indistinto - De plástico reforzado, polipropileno virgen de alta densidad, colores surtidos, con pico vertedor y manija (la cual no deberá desprenderse, ni tampoco tendrá fisuras o roturas). De 270 mm de diámetro, con una resistencia en la manija de 16 kg. MARCAS: COLOMBRARO, MASCARDI O NUVA	U	45.656	50	5,75	287,50	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	DESODORANTE - Para inodoro, en pastilla con soporte plástico. Para inodoro, en pastilla con soporte plástico. DE 35 GRAMOS MÍNIMO, ACTUANDO POR EFECTO DE SU DISOLUCIÓN EN AGUA, NO DEBERÁ SUBLIMAR Y SU DILUCIÓN POR ACCIÓN DEL AGUA QUE CIRCULA EN LOS SANITARIOS SERÁ LENTA Y SIN DESGRANARSE, EN ENVASES QUE LO PROTEJA CONTRA LA HUMEDAD Y CON SOPORTE PLÁSTICO DE SEGURIDAD, AROMAS: LAVANDA Y FLORAL. MARCA: BELAROM	U	45.656	1.000	1,25	1250,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	ESTROPALJO PARA LIMPIEZA - De acero inoxidable para uso doméstico - De cableo (gomas), indicar tallas - Fabricados en una sola pieza por proceso de inmersión; serán lisos. Deberán responder anatómicamente al contorno natural de la mano. La superficie de los guantes estarán libres de materias extrañas, poros, ampollas, nevaduras, grietas, zonas pegajosas o cualquier otro defecto que afecte su eficiencia. Nota: demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM N° 113.090. Los talles a solicitar quedarán a cargo de la repartición usuaria. Se deberán proveer en envase individual, con indicación de talle, cerrado hermético para prevenir humedad y suciedad, con amplia información técnica y recomendaciones generales. DE LOS SIGUIENTES TALLES Y CANTIDADES: 7 1/2: 35 PARES; 8 1/2: 54 PARES Y 10 1/2: 35 PARES. MARCA: PIRELLI	U	45.656	25	0,71	17,75	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	PASTILLA PARA FUMIGAR INSECTICIDA FUMIGENO QUE ORIGINE UNA NUBE DE HUMO QUE LLEVE AL INSECTICIDA A TODOS LOS LUGARES DEL AMBIENTE A FUMIGAR, APTO PARA COMBATIR INSECTOS VOLADORES Y CAMINADORES, EN ENVASE DE 24 UNIDADES. MARCA: BLATANEX DE BAYER	U	45.656	240	6,87	1648,80	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	INSECTICIDA LIQUIDO - A base de cipermetrina, acetato ciclopentano-carboxilico, 3-(2,2-dicloro-1,1,1-trifluoroetileno)éster metil, solventes, emulsionantes y antioxidantes, emulsionable en agua - Apto para combatir todo tipo de insectos, arácnidos y parásitos de las plantas, de prolongada acción residual y poder repelente. EN ENVASE DE 1 LITRO. MARCA: CIPERCYGN	L	45.656	20	47,30	946,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	JABON PARA LAVAR EN POLVO - Polvo jabonoso común - Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características físico-químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 30 al 35% de ácidos grasos y resínicos. Nota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558. De contener detergentes sintéticos, será de un 3% como mínimo y cumplirá con los requisitos de la Norma IRAM 25.597, para poder declararlo. Acondicionamiento: En bolsa, de material que pueda asegurar la inalterabilidad del producto durante su almacenamiento, evitando tanto la penetración de la humedad como el paso de la humedad natural del producto hacia el exterior con el consiguiente deterioro del envase. EN BOLSAS DE 10 KG DE RAFIA SINTETICA LAMINADA, O RAFIA SINTETICA CON BOLSA INTERIOR DE POLIETILENO. MARCA: EUQUI	KG	45.656	100	1,88	188,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	Líquido - Para limpieza de idrios, cristales, espejos, etc. Los elementos constitutivos del mismo quedarán a criterio del fabricante, en tanto cumplan con los requisitos exigidos en el ensayo práctico: El mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto sobre vidrios en diferentes estados de suciedad. ENVASE DE 500 CM3. MARCA: ZELNOVA	U	45.656	100	1,98	198,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	PALA - Para basura, semicircular DE MANO EN PLASTICO, ANCHO DE LA BOCA 200MM +/- 10 MM PROFUNDIDAD 190 MM +/- 10 MM Y LA ALTURA DE LA PARTE TRASERA SERA DE 25 MM +/- 10 MM. MARCA: COLORES	U	45.656	50	3,52	176,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	PROFUNDIDAD 190 MM +/- 10 MM Y LA ALTURA DE LA PARTE TRASERA SERA DE 25 MM +/- 10 MM. MARCA: COLORES	U	45.656	50	3,52	176,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	PROFUNDIDAD 190 MM +/- 10 MM Y LA ALTURA DE LA PARTE TRASERA SERA DE 25 MM +/- 10 MM. MARCA: COLORES	U	45.656	50	3,52	176,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	PROFUNDIDAD 190 MM +/- 10 MM Y LA ALTURA DE LA PARTE TRASERA SERA DE 25 MM +/- 10 MM. MARCA: COLORES	U	45.656	50	3,52	176,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	SANTA FE	U	45.656	100	1,22	122,00	4 MESES

T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	SECADOR PARA PISO - Cuerpo de goma, de 500 mm de largo. COMPUESTO DE UN CABO DE MADERA DE ALAMO, PALO BLANCO U OTRA SIMILAR, BIEN ESTACIONADA, LIBRE DE DEFECTOS TALES COMO GRIETAS, ALGURAS, NUDOS, ETC., QUE AFECTEN SU USO, Y ESTARA DIRECTAMENTE FIJADO A LA GOMA, LA CUAL SERA DE COLOR NEGRO, SIN DETERIORO, Y CHANFLEADA EN TODA SU LONGITUD, SUS DIMENSIONES MINIMAS SERAN: ALTURA TOTAL 25 MM, LONGITUD 510 MM, ESPESOR 3MM.	U	45.656	100	3,54	354,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	SOPAPA DE GOMA - De 500 mm de largo x 24 mm de diametro; con cabo de madera - Venas: Realizada en goma de 4 a 6 mm de espesor; nueva, sin deterioros, color indistinto; diametro exterior de la base de la campana 1100 mm (mínimo). La misma poseerá un soporte para el mango (cabo) consistente en un orificio de 40 mm de profundidad (mínimo) y un diametro tal que asegure la perfecta y firme fijación del mango. Cabo: Realizado en madera de palo blanco u otra de características similares, pulida, libre de defectos tales como grietas, abaduras, nudos, etc. Nota: Las medidas indicadas (largo y diametro) son mínimas.	U	45.656	25	1,87	46,75	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	EUQUI S.A.	LANA DE ACEHO - Para limpieza de menaje, madera, etc. - Elaborada en alambre especial. Nota: La reparación usaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento (rollo, madeja, etc.). EN PAQUETE CONTENIENDO UN ROLLITO DE 42 G. MARCA: MAKE	U	45.656	50	0,74	37,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE SANITARIOS (ESCOBILLA HIGIENICA) - Con cabo de madera - Apto para limpieza de aparatos sanitarios; construido a base de fibra (monofilamento de polipropileno) de primera calidad, longitud (desde la sujeción exterior de alambre hasta la base) de 100/110 mm y diametro no inferior a 30 mm. Con mango de madera de palo blanco u otra madera de similar característica, exenta de defectos, diametro entre 17 y 20 mm teniendo un largo visible de 250 mm como mínimo. El mango de fibra se montará en el mango (cabo) "al revés" con no menos de tres vueltas de alambre cincado, fijado con un clavo. La terminación se hará dando vuelta la fibra y sujetándola exteriormente con otras tres vueltas de alambre cincado y fijado con un clavo que este suficientemente clavado en el mango (cabo) como para asegurar la durabilidad del armado. MARCA: IMPONENTE	U	45.664	25	0,99	24,75	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	DESCOLORANTE - De ambiente en aerosol - Deberá eliminar los olores desagradables en ambientes cerrados sin afectar a las personas, animales y/o plantas. Composición química, será la siguiente (aproximadamente): Cloruro de benzalconio: 0,05%, Propilén glicol: 2,75%, Alcohol etílico: 25%, Secuestrantes de olores: 1,20%, Perfume: 1%, Propolente: 70%. Ensayo práctico: el mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto, además el contenido deberá expresarse en su totalidad en forma de niebla y sin chorrear. DE 440 CM3, DE AROMAS: LAVANDA, CITRICO Y FLORAL. MARCA: MOLSOL	U	45.664	110	2,72	299,20	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	DETERGENTE PARA PISO CON DIFUSOR - Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 1%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 1200 µ continuo - En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576. Nota: Los envases plásticos serán de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de seguridad, y no presentarán pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. Los bidones serán preferentemente aptos, resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder por acción de una caída de un (1) metro de altura con su contenido neto completo. Las damajuanas serán de vidrio oscuro, con cierre hermético, en esqueleto de madera, con devolución de las mismas a medida que se desocupen. Deberá indicarse, además de las exigencias de las disposiciones legales vigentes, el Tipo I y Tipo II, la concentración, el contenido neto en cm3 y la dilución de uso recomendada. EN ENVASE DE 5 LITROS. MARCA: IMPONENTE	L	45.664	400	1,42	568,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	ESCOBA - De 240 mm de largo x 35 mm de ancho x 16 mm de espesor, de fibra de monofilamento de polioruro de vinilo (PVC) - Portante de mechones con porta cabo de 6 cm de alto (como mínimo) y de 24 a 26 mm de diametro para inserción del mango (cabo), con aletas laterales de refuerzo, formando una sola pieza con la base portante. Fibra de monofilamento de PVC, cantidad de agujeros o mechones: 90, fibra útil: 10 cm. MARCA: MARSOL	U	45.664	50	2,89	144,50	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	ESFONJA - De poliuretano, con una cara abrasiva de color verde - Esponja de poliuretano, con un revestimiento elastomérico, resistente, de color verde con abrasivo incorporado en una de sus caras. Las medidas deberán ser indicadas por la reparación usaria. MEDIDAS DE 970 X 570 MM, PARA EL LAVADO DE VAJILLA Y/O SANITARIOS. MARCA: SCHEZ	U	45.664	100	0,43	43,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	FLUIDO DESINFECTANTE FENOLICO (ACARQINA) - Tipo II, de 15 gr/100 cm3 de compuesto fenólico, como mínimo - Líquido desinfectante concentrado, soluble en agua. El producto permanecerá sin sufrir separación de fases o cualquier otra forma de descomposición, bajo condiciones normales de almacenamiento. El cierre debe ser de forma tal que no permita pérdida de líquido ni emanación de olores durante su transporte y/o almacenamiento. Con un contenido mínimo de 15 gr/100 cm3 de compuesto fenólico Nota: Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM N° 12.499. EN ENVASE DE 1 LITRO. MARCA: IMPONENTE.	L	45.664	100	3,34	334,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	TELAR PARA COSTURAS (FRANCA) - De 500 x 300 mm; tejido en anillos caros - Estara confeccionado en hilo de algodón color indistinto y tendrá ribeteado, sulfado o dobladillo en todo su perímetro. Peso: 188 grs/m2. Cantidad de hilos: en urdido: 170,0/dm +/-3%, en trama: 129,0/dm +/-6%. Nota: En la medida especificada se admitirá una tolerancia del 5%. COLOR AMARILLO. MARCA: RAFALTEX	U	45.664	50	1,47	73,50	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	INSECTICIDA - Para insectos voladores: MATA MOSCAS Y MOSQUITOS, EN ENVASE DE 400/440 CM3. MARCA: SAETA	U	45.664	100	2,79	279,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	JABON PARA LAVAR EN PAN - Común, composición química 50% de ácidos grasos y resínicos - De aspecto bueno y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico/químicas del material. Su composición química tendrá un contenido de 50% de ácidos grasos y resínicos Nota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558. Acondicionamiento: En caja de cartón corrugado de primer uso, uniforme y resistente al manipuleo y estiba; dicha caja poseerá interiormente un papel celofán o polietileno que envuelva a los jabones para evitar que la humedad de los mismos pase a la caja con el consiguiente deterioro de ésta. PAN DE 200GRS. MARCA: 5 ESTRELLAS	U	45.664	300	0,98	294,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	LIQUIDO LIMPIADOR PARA USO DOMESTICO Desengrasante, desinfectante, desodorizante; con rociador, fragancia indistinta - Nota: La reparación usaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento y fragancia APTO PARA ELIMINAR HONGOS, MOHO, RESIDUOS DE JABON Y SEDIMENTOS DE AGUAS DURAS, DE APLICACION EN TODAS LAS SUPERFICIES DE PILETAS, SANITARIOS, BAÑADERAS, MAMPARAS, AZULEJOS, TECHOS Y PAREDES DE BAÑOS, EN ENVASE DE 500 CM3. CON GATILLO. MARCA: IMPONENTE	U	45.664	48	3,99	191,52	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	NAFTALINA - En bolillas. EN PAQUETE DE 200 G/U. MARCA: IMPONENTE	KG	45.664	20	2,74	54,80	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	TRAPIC PARA LIMPIEZA (REDICIDA) - De algodón, de 450 x 450 mm, clásica - Estara confeccionado en hilo de algodón. Peso: 214,8 grs/m2 +/- 5%. Cantidad de hilos: En urdido: 16,3/dm +/- 3%. En trama: 20/dm +/-6%. De color blanco con o sin guarda de color; en los costados poseerá orlón de algodón retorcido, debiendo estar los dos cabezales terminados en forma tal que asegure el armado del trapo. Nota: En las medidas especificadas se admitirá un 5% de tolerancia. MARCA: RAFALTEX	U	45.664	200	0,45	90,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	SECADOR PARA PISO - Cuerpo de goma, de 360 mm de largo. COMPUESTO POR UN CABO DE GOMA DE MADERA DE ALAMO, PALO BLANCO U OTR0 SIMILAR, BIEN ESTACIONADA, LIBRE DE DEFECTOS TALES COMO GRIETAS, ALGURAS, NUDOS, ETC., QUE AFECTEN SU USO Y ESTARA DIRECTAMENTE FIJADO A LA GOMA, LA CUAL SERA DE COLOR NEGRO, SIN DETERIORO Y CHANFLEADA EN TODA SU LONGITUD, SUS DIMENSIONES MINIMAS APROXIMADAS SERAN: ALTURA TOTAL 25 MM, LONGITUD 360 MM, ESPESOR 3 MM. MARCA: SUFY	U	45.664	50	3,67	183,50	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	ESCOBA - DE USO MUY LARGO TOTAL, DE PAJA 5 COSTURAS - La paja será tipo de matz de guinea, lima, toro de troncos y semillas, largo sin cabo 450/500 mm, largo entre la base y el último hilo de 200 a 250 mm. La sujeción de la paja al mango (cabo) se efectuará con 8 vueltas como mínimo de alambre cincado de 0,9 mm de diametro. Las escobas serán denominadas de 5 costuras mínimo, debiendo ser todas realizadas con hilo escobero de cañamo y/o lino. MARCA: IMPONENTE	U	45.664	50	4,74	237,00	4 MESES

T.P.R.P.S.	16/11/2007	JANDA JORGE ALBERTO	CABO - De madera, largo 1,70 m x 0,029 m de diámetro - Construido en palo blanco u otra madera similar, bien estacionado y libre de defectos. MARCA: IMPONENTE	U	45.664	50	0,98	49,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	VINCELLI CARLOS GABRIEL	BOLSA PARA RESIDUOS DE POLIETILENO - De 60 cm de ancho x 70 cm de largo x 7 cm de fuelle, de 50 µ - En film de polietileno virgen de alta densidad, colores surtidos, tolerancia: en el ancho y en el largo: +/- 1cm; en el espesor: +/- 3%. DE TIPO FAMILIAR, EN ENVASE DE 30 UNIDADES. MARCA: SUPER BOLSA.	U	45.659	5.010	0,18	911,82	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	VINCELLI CARLOS GABRIEL	BOLSA PARA RESIDUOS DE POLIETILENO - De 90 cm de ancho x 105 cm de largo x 20 cm de fuelle, de 90 µ - En film de polietileno virgen de baja densidad, colores surtidos, tolerancias: en el ancho y en el largo: +/- 1 cm; en el espesor: +/- 3%. Nota: El color quedará a criterio de la reparación solicitante. Para el caso en que las bolsas sean impresas la reparación deberá indicar las especificaciones correspondientes (tipología (tamaño), tipo de impresión, color y toda otra información correspondiente). EN ENVASE DE 50 UNIDADES. MARCA: SUPER BOLSA.	U	45.659	2.000	0,59	1180,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	VINCELLI CARLOS GABRIEL	INSECTICIDA - Para insectos caminadores (cucarachidas), en aerosol. ENVASES DE 400/440 CM3, CONTENIDO APROXIMADO 270 GRS. MARCA: ESCUDO	U	45.659	100	3,61	361,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	VINCELLI CARLOS GABRIEL	ESODORIZANTE PARA BIDONES - Desengrasante, desinfectante y desodorizante, fragancia masculina - Para limpieza general, desengrasante, desodorizante y desinfectante. La composición química, como sus porcentajes, quedará a criterio del fabricante, en tanto cumpla con los siguientes requisitos: 1) Soluble en agua para su aplicación, mediante trapo de piso. 2) Preparado de acuerdo a la dilución de uso recomendada y su fragancia perdurará por un espacio considerable. 3) Su poder desinfectante será efectivo. 4) Facilitará la limpieza de paredes, puertas, azulejos, pisos, sanitarios, etc., con grasitud y suciedad. 5) No se observarán depósitos en el fondo del envase ni separación de fases durante su almacenamiento. Acondicionamiento: Botellas o bidones plásticos, con cierre hermético de seguridad, evitando la pérdida del líquido, como así también, la fragancia solicitada (fragancia de mayor duración: pino). Nota: La reparación usuaria deberá indicar el tipo de envase, acondicionamiento y fragancia. EN ENVASE DE 900 CM3. MARCA: OS-RO	U	45.659	100	1,18	118,00	4 MESES
T.P.R.P.S.	16/11/2007	VINCELLI CARLOS GABRIEL	PAPEL HIGIENICO - De 10 cm de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple - De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de cartón. Cumplirá con los siguientes requisitos: Cilindro: largo 100 mm, diámetro mínimo de 35 mm. Ancho: 100 mm mínimo. EN ENVASE DE 4 ROLLOS. MARCA: CIELO	ROLLO	45.659	5.000	0,35	1750,00	4 MESES

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA 30/11/2007
TOBAR GARCIA	01/11/2007	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	SODIO, DIVALPROATO De 125 mg Cápsula sprinkle	Cápsula	78	4000	0,65	2600,00	100,00%
TOBAR GARCIA	01/11/2007	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	79	1250	0,10	130,00	100,00%
TOBAR GARCIA	01/11/2007	PRO MED INT. S.A.	CLORPROMAZINA De 25 mg Comprimido ranurado	Comprimido	80	2000	0,74	1480,00	100,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato Tableta birranurada	Tableta	81	1500	0,97	1455,00	100,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	MEDIPHARMA SA	LEVOMEPROMAZINA De 2 mg	Comprimido	82	5200	0,11	592,80	50,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA De 1 mg. Comprimido ranurado	Comprimido	83	12600	0,07	882,00	40,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA De 2 mg Comprimido ranurado	Comprimido	83	8000	0,08	640,00	50,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA De 3 mg Comprimido ranurado	Comprimido	83	3200	0,09	288,00	50,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA De 0,5 mg	Comprimido	83	3000	0,06	180,00	50,00%
TOBAR GARCIA	08/11/2007	BIOFARMA SRL	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard birranurado	Comprimido	84	200	2,18	436,00	100,00%
TOBAR GARCIA	19/11/2007	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	SODIO, DIVALPROATO De 125 mg Cápsula sprinkle	Cápsula	91	4000	0,65	2600,00	60,00%
TOBAR GARCIA	19/11/2007	PRO MED INT. S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato Tableta birranurada	Tableta	90	1200	0,97	1164,00	60,00%
TOBAR GARCIA	19/11/2007	PRO MED INT. S.A.	METILFENIDATO De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido	90	2490	1,23	3062,70	80,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLOZAPINA De 100 mg Comprimido ranurado. Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	85	8000	0,30	2392,00	80,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MAX PHARMA SRL.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml Mca. CHOBET Cert. 34189	Ampolla	86	75	7,90	592,50	40,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS (S020093)	unidad	44865	10	38,60	386,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS (S020089)	unidad	44865	5	44,80	224,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP23 (C1823D)	unidad	44865	15	76,50	1147,50	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP20 (C6614)	unidad	44865	15	87,80	1317,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP15 (C6615N)	unidad	44865	10	79,80	798,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP17 (C6625A)	unidad	44865	20	92,00	1840,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP15A (C7115A)	unidad	44865	10	181,90	1819,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP56 (C6656A)	unidad	44865	40	59,70	2388,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP57 (C6657A)	unidad	44865	25	99,50	2487,50	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA CANON (BC 02)	unidad	44865	20	80,40	1608,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP27 (C8727A)	unidad	44865	40	56,10	2244,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP28 (C8728A)	unidad	44865	30	65,20	1956,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T046120)	unidad	44865	40	30,30	1212,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T047220)	unidad	44865	5	26,10	130,50	10,00%

TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T047320)	unidad	44865	5	26,10	130,50	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T047420)	unidad	44865	5	26,10	130,50	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T063120-AL)	unidad	44865	40	27,30	1092,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DINATECH SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T063220-AL)	unidad	44865	20	27,30	546,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP26 (C51626A)	unidad	44869	20	92,00	1840,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP29 (51629A)	unidad	44869	20	79,90	1598,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP (Q2613A)	unidad	44869	8	210,00	1680,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP49 (51649A)	unidad	44869	15	84,00	1260,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP (Q5949X)	unidad	44869	10	391,00	3910,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP (Q5949A)	unidad	44869	10	204,50	2045,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	FERRARI SANDRA ALICIA	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP15 (C6615D)	unidad	44869	30	75,50	2265,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DATA MEMORY SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T063220-AL)	unidad	44873	20	24,80	496,00	10,00%
TOBAR GARCIA	07/11/2007	DATA MEMORY SA.	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON (T063420-AL)	unidad	44873	20	24,80	496,00	10,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	FLUOXETINA DE 10 MG.	Comprimido	46444	2400	0,04	96,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	FLUOXETINA DE 20 MG.	Comprimido	46444	9500	0,04	380,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA DE 0,5 MG	Comprimido	46444	22200	0,06	1332,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA DE 3 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46444	19800	0,09	1782,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA DE 2 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46444	40400	0,08	3232,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA DE 0,25 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46444	3500	0,05	175,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	GADOR SA.	RISPERIDONA DE 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46444	92000	0,07	6440,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL DE 10 MG.	Comprimido	46472	4200	0,09	373,80	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL DE 5 MG.	Comprimido	46472	12000	0,15	1836,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	LEVOMEPRMAZINA De 2 mg	Comprimido	46472	25000	0,12	2900,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46472	3000	0,10	285,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	PERMETRINA+BENCULO BENZOATO LOCION X 100 ML.	FRASCO	46472	200	4,98	996,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	PROMETAZINA CLORHIDRATO 28 MG comprimido recubierto	Comprimido	46472	9990	0,27	2667,33	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	PROMETAZINA CLORHIDRATO 56,4mg/2 ml.inyectable.	Ampolla	46472	500	3,94	1970,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	SERTRALINA DE 50 MG. Comprimido ranurado	Comprimido	46472	2790	0,33	915,12	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLORPROMAZINA AL 0,5 % inyactable intramuscular x 5 ml.	Ampolla	46472	300	5,69	1707,00	5,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL DE 5 MG.Inyectable	Ampolla	46472	300	2,86	858,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CITALOPRAM DE 20 MG. Comprimido ranurado	Comprimido	46472	8400	0,25	2091,60	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLORPROMAZINA De 25 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46472	30000	0,29	8580,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLORPROMAZINA De 100 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46472	9000	0,64	5796,00	0,00%

TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	DIAZEPAM DE 5 MG comprimido ranurado	Comprimido	46472	3000	0,06	180,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	LEVOMEPROMAZINA DE 25 MG.comprimido birranurado	Comprimido	46472	42000	0,26	10794,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM DE 2,50 MG. Comprimido ranurado.	Comprimido	46472	24000	0,10	2352,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	PROMETAZINA DE 20 MG. Comprimido ranurado.	Comprimido	46472	1290	0,43	553,41	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	NOVARTIS ARG SA.	METILFENIDATO De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido	46474	39990	1,14	45588,60	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	NOVARTIS ARG SA.	CLOZAPINA De 100 mg Comprimido ranurado.Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	46474	62000	1,71	106020,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	NOVARTIS ARG SA.	CLOZAPINA De 25 mg Comprimido ranurado.Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	46474	27000	0,70	18900,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	ROBERTO SCHVARZ	COLCHON PARA USO ASISTENCIAL AUTOEXTINGUIBLE	unidad	46459	60	285,00	17100,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	ROBERTO SCHVARZ	ALMOHADA AUTOEXTINGUIBLE	unidad	46459	75	36,00	2700,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	AKONIC S.A.	JUEGO DE ELECTRODOS DE COPA	Juego x 24	46456	2	216,00	432,00	10,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	AKONIC S.A.	PASTA CONDUCTORA PARA ELECTRODO PA EEG	Pote	46456	6	70,00	420,00	10,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	CIENTIFICA CAM PA	ZUCLOPENTIXOL DICLORHIDRATO de 10 mg.	Comprimido	46455	3750	0,57	2137,50	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	BIOFARMA SRL	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard birranurado	Comprimido	46452	600	2,18	1308,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	FLUOXETINA 20 mg	Comprimido	46448	780	0,32	249,60	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL 10mg.	Comprimido	46448	270	1,00	268,92	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL 5 mg.	Comprimido	46448	1400	0,16	221,20	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	SERTRALINA DE 50 MG. Comprimido ranurado	Comprimido	46448	420	0,35	145,32	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL 5 mg.Inyectable x 1 ml.	Ampolla	46448	50	2,86	143,00	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	VALPROICO ACIDO de 200 mg. Como magnesio, valproato, cubierta entérica	Comprimido	46448	1020	0,29	298,86	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	VALPROICO ACIDO de 400 mg. Como magnesio, valproato, cubierta entérica	Comprimido	46448	2400	0,42	1017,60	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLOZAPINA 100 mg. Ranurado Debe cumplir con el Programa de farmacivigilancia ANMAT	Comprimido	46448	5200	0,28	1445,60	0,00%
TOBAR GARCIA	23/11/2007	MEDIPHARMA SA	CLOZAPINA 25 mg. Ranurado Debe cumplir con el Programa de farmacivigilancia ANMAT	Comprimido	46448	2500	0,35	872,50	0,00%

Repartición	F.O.C	PROVEEDOR	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO_UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCION	
TORNU	1-11-2007	B. Acher Argentina S.R.L.	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA TIPO MALECOT DE 14 FCH.	UNI		846	6	860,00	5160,00	En utilización
TORNU	1-11-2007	B. Acher Argentina S.R.L.	GUIA HIDROFILICA R0201 RUNNER 0.0035 Y 0.0038	UNI		846	6	195,00	1170,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	Luis Alberto Suarez	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm.PRESENTAR MUESTRAS.	ENV X 100 UNI		847	20	6,80	136,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De seda trenzada 3/0	UNI		848	72	7,60	547,20	En utilización
TORNU	2-11-2007	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 10/0	UNI		848	48	38,10	1828,80	En utilización
TORNU	2-11-2007	FOC S.R.L.	SUTURA De seda trenzada 6	UNI		849	24	19,35	464,40	En utilización
TORNU	2-11-2007	Cardiopack Argentina S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 9/0	UNI		850	24	26,92	646,08	En utilización
TORNU	2-11-2007	Cardiopack Argentina S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 5/0	UNI		850	288	2,38	685,44	En utilización
TORNU	2-11-2007	Cardiopack Argentina S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 4/0	UNI		850	360	2,38	856,80	En utilización
TORNU	2-11-2007	Cardiopack Argentina S.A.	SUTURA De polipropileno 2/0	UNI		850	72	5,39	388,08	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De catgut simple 0	UNI		851	144	3,78	544,32	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De catgut simple 1	UNI		851	72	3,78	272,16	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De catgut simple 3/0	UNI		851	108	3,78	408,24	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico 0	UNI		851	324	6,34	2054,16	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico calibre 1	UNI		851	324	6,54	2118,96	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 3/0	UNI		851	198	3,38	669,24	En utilización
TORNU	2-11-2007	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento 6/0	UNI		851	72	3,08	221,76	En utilización
TORNU	2-11-2007	Traeco S.A.	REPARACION DE PROCESADORA DE PLACAS RADIOGRAFICAS AGFA 240 INVN° 13125	UNI		852	1	2720,00	2720,00	Reparada
TORNU	2-11-2007	Quimica Cordoba S.A.	AGAR CEREBRO CORAZON (BRAIN HEART) .	Envase x 500 g		853	1	167,70	167,70	En utilización
TORNU	2-11-2007	Quimica Cordoba S.A.	MONODISCO DE METRONIDAZOL De 5 µg, para usar con dispensador	Envase x 50 Discos		853	1	29,00	29,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	Quimica Cordoba S.A.	MEDIO DE TRANSPORTE ANAEROBICO (TAB) Preparado en frasco-botella listo para usar MONODISCO DE KANAMICINA De 1000 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Caja x 9 Frascos		853	15	30,65	459,75	En utilización
TORNU	2-11-2007	Quimica Cordoba S.A.	MONODISCO DE KANAMICINA De 1000 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		853	1	19,00	19,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	Quimica Erovne S.A.	AGAR FENIL ETILALCOHOL .	Envase x 500 g		854	1	509,00	509,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	Quimica Erovne S.A.	ARABINOSA .	Envase x 100 g		854	1	1067,00	1067,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	MEDICA - TEC	CLOSTRIDIUM DIFFICILE Determinación de TOXINA B mas toxina A, por método Elisa.	Equipo x 30 DET		855	1	1280,00	1280,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	MEDICA - TEC	ALFA FUCOSIDASA Tableta	Envase		855	1	185,00	185,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	MEDICA - TEC	GENERADOR DE ANAEROBIOSIS SIN AGUA NI CATALIZADOR Para jarra de 2,5 l	Caja x 10 U		855	10	85,00	850,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	MEDICA - TEC	TABLETA OXGALL .	Envase		855	1	60,00	60,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	MEDICA - TEC	TABLETA PARA IDENTIFICACION Tipo Rosco	U		855	1	125,00	125,00	En utilización
TORNU	2-11-2007	COMSALUD S.A.	AGUJA PARA BIOPSIA DE PROSTATA TRU-CORE I URO BIOPSY NEDLEE 18ga X 20 Cm-	CAJA X 10 UNI		856	1	658,63	658,63	En utilización



TORNU	5-11-2007	Plastimed S.R.L.	CATETER IMPLANTABLE ADULTO De 9 Fr (French) con domo separado de catéter. Para administración de drogas constituido por: a) Un portal de titanio, con domo convexo de caucho siliconado radiopáco, separado del catéter b) Un Catéter elaborado con elastómero de silicona de 9 Fr y 75 cm de longitud. c) Una aguja introductora tipo Huber 23 G. Estéril y atóxico. -Set de puncion subclavia.	UNI	857	10	300,00	3000,00	En utilización
TORNU	6-11-2007	Quimica Cordoba S.A.	ARABINOSA .	Envase x 100 g	858	1	918,00	918,00	En utilización
TORNU	6-11-2007	Casa Otto Hess S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD Adenina	Bolsa	859	600	18,75	11250,00	En utilización
TORNU	6-11-2007	Casa Otto Hess S.A.	EQUIPO PARA ADMINISTRAR SANGRE Y PLASMA CON CONECTOR PARA MEDICACION Y AGUJA	EQUIPO	859	600	4,96	2976,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	INSUMOS HOSPITALARIOS	1 PLACA CON TORNILLOS 4.5 ; TORNILLERA COMPLETA - SET DE PLACAS- SET DE INSTRUMENTAL EN CALIDAD DE PRESTAMO - 1 DOSIS DE CEMENTO. (PTE:PORTILLO, DILIO)	UNI	860	1	650,00	650,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	Macor Insumos Hospitalarios	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA DE 8G X 15 CM. CON TOPE -	UNI	861	30	111,00	3330,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE	FRASCO PARA OXIGENOTERAPIA De 300 ml de capacidad. Elaborado en policarbonato de color rojo. Con escala graduada a 300 ml, con marcas cada 25ml. Boca a rosca de 4 cm de diámetro aproximadamente.	U	862	50	12,10	605,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	OXIGENOTERAPIA NORTE	FRASCO PARA OXIGENOTERAPIA De 300 ml de capacidad. Elaborado en policarbonato de color verde. Con escala graduada a 300 ml, con marcas cada 25ml. Boca a rosca de 4 cm de diámetro aproximadamente.	U	862	50	12,10	605,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	Medix I.C.S.A.	SENSORES DESCARTABLES NEONATAL-PEDIATRICO (MEDIX) PARA OXIMETRO DE PULSO	UNI	863	30	52,00	1560,00	En utilización
TORNU	13-11-2007	Medix I.C.S.A.	SENSOR NEONATAL PARA OXIMETRO	UNI	863	10	52,00	520,00	En utilización
TORNU	14-11-2007	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE LAPAROSCOPICA 6R 45 B (CARTUCHO)	UNI	864	5	997,00	4985,00	En utilización
TORNU	16-11-2007	Electromedik S.A.	REPARACION DE CABLE PACIENTE PARA MONITOR MULTIPARAMETRICO ADVISOR	UNI	865	2	180,00	360,00	Reparado
TORNU	21-11-2007	Griensu S. A.	PELICULA RADIOGRAFICA MAMOGRAFICA	I	866	1000	1,27	1270,00	En utilización
TORNU	21-11-2007	Fabrica Arg. de Papeles S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 80 mm de ancho x 80 m de largo	UNI	867	300	6,60	1980,00	En utilización
TORNU	27-11-2007	Luis Alberto Suarez	BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA De 66 x 30 mm Elaborada en cartón blanco descartable. Acondionadas en cajas de no más de 200 unidades.	U	868	600	0,50	300,00	En utilización
TORNU	27-11-2007	Luis Alberto Suarez	BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA De 67 x 31 x 34 mm. Para equipo MEDICAL GRAPHICS Elaborada en cartón blanco descartable. Acondionadas en cajas de no más de 200 unidades.	U	868	600	0,63	378,00	En utilización
TORNU	27-11-2007	Propato Hnos. S.A.I.C.	ESPATULA DE AYRE De madera blanca pulida Descartable. Con bordes lisos. Acondionada en bolsa de no más de 100 unidades.	U	869	1500	0,05	76,50	En utilización

TORNU	27-11-2007	Drogueria Martorani S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	870	360	8,80	3168,00	En utilización
TORNU	27-11-2007	Drogueria Martorani S.A.	LLAVE DE 3 VIAS Descartable Elaborada en material plástico rígido, apto para uso medicinal, descartable. Estéril, atóxica, apiretógena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch. Presentar muestra. Polymed	U	870	3000	0,68	2037,00	En utilización

Repartición	Fecha	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	Cantidad	Pcio. Unitario	Pcio. Total	Evolucion Compra	Fecha Apertura
Udaondo	12/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	BARBILLO DE UN SOLO USO Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond	U	346/2007	8000	0,21	1680,00	100%	08/11/2007
Udaondo	12/11/2007	Sonia Florentina Jorge Nassiff	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL - Para protección radiológica, por film monitor - Para cuerpo entero. Provision del Servicio d	Meses	347/2007	2	834,90	1669,80	100%	06/11/2007
Udaondo	12/11/2007	ELECTRODYNE S.A.	Por la reparación, mantenimiento del ELECTROBISTURÍ DYNE, modelo EBES-410, serie Nº 014BB16. Con el aporte de: - Zócalo PLCC	Reparación	348/2007	1	734,20	734,20	100%	06/11/2007
Udaondo	12/11/2007	Roberto Daniel Scarpino	Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo mensual para las Procesadoras de Películas Radiográficas: 3M XP 515 (Inventa	Meses	349/2007	3	500,00	1500,00	100%	06/11/2007
Udaondo	13/11/2007	Roberto Daniel Scarpino	REPARACIÓN DE PROCESADORAS DE PLACAS, MARCA KODAK, Modelo M35, de sección radiología. Incluye: - El cambio de 2 (dos) rodillo	Reparación	350/2007	1	580,00	580,00	100%	07/11/2007
Udaondo	13/11/2007	BIODRUGS ARGENTINA S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO - De 5 mg / 10ml - frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	351/2007	50	30,80	1540,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	AGUA BIDESTILADA - Agua bidestilada, estéril y apiretógena - Inyectable x 500 ml	Sachet	352/2007	150	1,51	226,50	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA - Al 5 % en agua - Sachet semirrígido	Envase x 500 ml	352/2007	1500	1,61	2415,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINA K - Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) - Inyectable x 1 ml	Ampolla	352/2007	100	2,60	260,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	AMIODARONA - De 150 mg - Inyectable x 3 ml	Ampolla	353/2007	100	0,70	70,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA - Al 25 % - Ampolla x 1 ml	Ampolla	353/2007	100	1,50	150,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO - De 100 mg - Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	353/2007	500	1,58	790,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	FENTANILO, CITRATO - De 0,05 mg/ml de Fentanilo base - Inyectable x 5 ml	Ampolla	353/2007	100	2,30	230,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	GENTAMICINA - De 80 mg - Inyectable x 2 ml	Ampolla	353/2007	700	0,75	525,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	FADA PHARMA S.A.	NEOSTIGMINA - De 0,5 mg/ml - Inyectable x 1 ml	Ampolla	353/2007	600	1,20	720,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	GOBBI NOVAG S.A	ATRACURIO, BESILATO - De 50 mg como besilato - Ampolla x 5 ml	Ampolla	354/2007	50	8,00	400,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	AMIODARONA - De 200 mg como clorhidrato - Comprimido ranurado	Comprimido	355/2007	60	0,27	16,20	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	ATENOLOL - De 100 mg -	Comprimido	355/2007	200	0,10	20,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	ENALAPRIL, MALEATO - De 5 mg. - Comprimido ranurado envasado en blister de doble capa aluminica.	Comprimido	355/2007	1000	0,09	90,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	LACTULOSA - Al 65 % - Solución x 120 ml	Frasco	355/2007	40	9,75	390,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	OMEPRAZOL - De 20 mg -	Cápsula	355/2007	500	0,23	115,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO - Al 10 % -	Ampolla x 10 ml	355/2007	200	1,00	200,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA - Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. - In	Envase x 500 ml	355/2007	3000	1,48	4440,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	MAX PHARMA S.R.L.	MESALAZINA - De 500 mg - Comprimido de liberación prolongada	Comprimido	356/2007	700	3,21	2247,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CIPROFLOXACINA - De 500 mg. - Comprimido recubierto	Comprimido	357/2007	100	0,57	57,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FUROSEMIDA - De 40 mg -	Comprimido	357/2007	400	0,11	44,00	100%	08/11/2007

Udaondo	13/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Dr. GRAY S.A.C.I.	LIDOCAINA - Al 1 % - Inyectable x 20 ml	Frasco ampolla	358/2007	20	5,90	118,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Dr. GRAY S.A.C.I.	SUCCINILCOLINA - De 500 mg - Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	358/2007	50	12,90	645,00	100%	08/11/2007
Udaondo	13/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO - Al 8,40 % (1 molar) - Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	359/2007	100	2,28	228,00	100%	08/11/2007
Udaondo	14/11/2007	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	ANHIDRIDO CARBONICO - Al 99% de CO2 V/V, calidad Farmacopea Nacional Argentina IV edición, envasado en cilindros - En tubos de	Kg	360/2007	50	35,00	1850,00	100%	08/11/2007
Udaondo	14/11/2007	AVEDIS TECNO AGRO VIAL S.A	OXIGENO GASEOSO Para uso medicinal Según Farmacopea Nacional Argentina VI edición.	m3	361/2007	1200	6,20	7440,00	100%	08/11/2007
Udaondo	14/11/2007	FVH de Veronica dejesus Franco Lopez	REPARACIÓN DE UNA CENTRIFUGA Mca. ROLCO - Modelo 2036 Serie 100481, la misma consta de: - Reparación de Sistema Electrónico de	Reparación	362/2007	1	195,00	195,00	100%	08/11/2007
Udaondo	14/11/2007	AMERICAN LENOX S.A.	CLIP HEMOSTATICO Intermedio (Medium-Large), de titanio. Tipo horizon, para clipadora marca Weck de Tektronic, Clip para vasos	Unidad	363/2007	720	3,60	2593,00	100%	07/11/2007
Udaondo	16/11/2007	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA - De seda negra trenzada, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y lon	Sobre	364/2007	216	5,20	1123,20	100%	07/11/2007
Udaondo	16/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a	Sobre	365/2007	720	2,98	2145,60	100%	07/11/2007
Udaondo	16/11/2007	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD.	SUTURA - De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y lo	Sobre	365/2007	396	16,77	6640,92	100%	07/11/2007
Udaondo	16/11/2007	BIODRUGS ARGENTINA S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO - De 5 mg / 10ml - frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	366/2007	50	30,80	1540,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	DROCIEN S.R.L.	FENTANILO, CITRATO - De 0,05 mg/ml de Fentanilo base - Inyectable x 5 ml	Ampolla	367/2007	500	1,95	975,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	OCTREOTIDA, ACETATO - De 0,10 mg/ml - Inyectable x 1 ml	Ampolla	368/2007	100	52,48	5248,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ENALAPRILATO - De 2,5 mg - Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	368/2007	50	8,08	404,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA - Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. - In	Envase x 500 ml	368/2007	2000	1,51	3020,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	FADA PHARMA S.A.	AMIODARONA - De 150 mg - Inyectable x 3 ml	Ampolla	369/2007	100	0,70	70,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA - Al 25 % - Ampolla x 1 ml	Ampolla	369/2007	100	1,50	150,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	GOBBI NOVAG S.A	ATRACURIO, BESILATO - De 50 mg como besilato - Ampolla x 5 ml	Ampolla	370/2007	50	7,10	355,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ATENOLOL - De 100 mg -	Comprimido	371/2007	100	0,11	11,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LORAZEPAM - De 1 mg - Comprimido sublingual	Comprimido	371/2007	200	0,10	20,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	MESALAZINA - De 500 mg - Comprimido de liberacion prolongada	Comprimido	371/2007	300	3,77	1131,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Dr. GRAY S.A.C.I.	SUCCINILCOLINA - De 500 mg - Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	372/2007	40	16,00	640,00	100%	13/11/2007
Udaondo	16/11/2007	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO - Al 8,40 % (1 molar) - Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	373/2007	100	2,30	230,00	100%	13/11/2007
Udaondo	22/11/2007	GELEC S.R.L.	REPARACION DEL GRUPO ELECTRÓGENO DE 300 KVA, ubicado en el Sector Jardín. Se comprobo que existe una falla en el Módulo Electrónico	Reparación	374/2007	1	5525,00	5525,00	100%	14/11/2007

Udaondo	27/11/2007	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO - De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 (+/-5%) de largo - Cinta	Rollo	375/2007	100	7,05	705,00	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO - De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 (+/-5%) de largo - Cinta a	Rollo	375/2007	10	11,10	111,00	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	KIMS S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO - Tubo con reactivo químico líquido - Integrador líquido para esterilización por	Tubo	375/2007	300	1,70	510,00	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	PROPATO Hnos S.R.L.	CINTA DE ENMASCARAR PARA ESTERILIZACION - De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 22 mm y 50 (+/-5%) de largo - Cinta de enmasca	Rollo	376/2007	40	2,54	101,60	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	PROPATO Hnos S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño chico (S), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y	U	376/2007	10000	0,11	1100,00	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	TROPAK S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 1 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monol	Kg.	377/2007	50	11,90	595,00	100%	15/11/2007
Udaondo	27/11/2007	TROPAK S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, mo	Kg.	377/2007	50	12,00	600,00	100%	15/11/2007
Udaondo	30/11/2007	LAVADERO LIBRA S.R.L.	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA	desde el 01-12-07 al 31-12-07	388/2007	1	6327,00	6327,00	100%	30/11/2007
Udaondo	30/11/2007	LESSIVER S.R.L.	SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL Y SU MANTENIMIENTO (incluye desinsectación y desratización) para ser presentado en el Htal Dr. Ca	desde el 01-12-07 al 31-12-07	389/2007	1	71526,00	71526,00	100%	30/11/2007

Repartición	FECHA	PROVEEDORES	DESCRIPCION	UNIDAD	O.C.	CANT.	P/ UNIT.	P/ TOTAL	EVOL. UTILIZ.
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	ACETILSALICILICO, ACIDO DE 100 MG	COMPRIMIDO	362	4000	0,04	160,00	2 MESES
Velez	06/11/07	QUIMICA CORDOBA SA	ACETONA	ENVASE X 1 LITRO	334	2	13,20	26,40	2 MESES
Velez	06/11/07	QUIMICA CORDOBA SA	AGUA OXIGENADA	ENVASE X 1 LITRO	334	40	6,20	248,00	2 MESES
Velez	26/11/07	PROPATTO HNOS SAIC	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ CON INTRODUTOR	UNIDAD	353	200	10,66	2132,40	2 MESES
Velez	26/11/07	DROGUERIA MARTORANI SA	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE	UNIDAD	355	150	1,79	268,50	2 MESES
Velez	02/11/07	GADOR SA	ALPRAZOLAM DE 0,5 MG	COMPRIMIDO	322	6000	0,04	240,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	AMILASA	EQUIPO X 30 ML	359	6	69,87	419,22	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	AMIODARONA DE 200 MG	COMPRIMIDO	362	1000	0,25	250,00	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	ATORVASTATIN DE 10 MG	COMPRIMIDO	362	3000	0,31	930,00	2 MESES
Velez	29/11/07	XIMAX SRL	ATRACURIO, BESILATO DE 50 MG	AMPOLLA	364	100	8,39	839,00	2 MESES
Velez	13/11/07	PADEMED SRL	BARBIJO UN SOLO USO	UNIDAD	346	4000	0,12	460,00	2 MESES
Velez	13/11/07	PADEMED SRL	BATA DE UN SOLO USO	UNIDAD	346	1000	1,52	1520,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA DIRECTA	EQUIPO X 200 ML	359	2	80,90	161,80	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA TOTAL	EQUIPO X 200 ML	359	1	80,90	80,90	2 MESES
Velez	26/11/07	DROGUERIA COMARZA SA	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO	UNIDAD	356	1900	0,69	1311,00	2 MESES
Velez	13/11/07	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	BOTA DE UN SOLO USO	PAR	347	4000	0,33	1320,00	2 MESES
Velez	13/11/07	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	CAMPO(SABANA) DE UN SOLO USO	UNIDAD	347	2000	2,95	5900,00	2 MESES
Velez	26/11/07	ALBRO SRL	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON DE 8 MM	UNIDAD	351	35	14,50	507,50	2 MESES
Velez	05/11/07	ALBRO SRL	CAPILAR CON HEPARINA	UNIDAD	327	6000	0,02	120,00	2 MESES
Velez	26/11/07	BECTON DICKINSON ARGENTINA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION CAL. 18G	UNIDAD	357	3000	0,96	2867,70	2 MESES
Velez	26/11/07	BECTON DICKINSON ARGENTINA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION CAL. 24G	UNIDAD	357	1500	0,96	1433,85	2 MESES
Velez	26/11/07	AMERICAN FIURE SA	CATETER PARA ASPIRACION DE SECRECIONES	UNIDAD	358	75	58,90	4417,50	2 MESES
Velez	26/11/07	AMERICAN FIURE SA	CATETER VENOSO CENTRAL	UNIDAD	358	120	29,50	3540,00	2 MESES
Velez	29/11/07	PERMATEC LAB. MEDICINAL SA	CEFALEXINA DE 500 MG	COMPRIMIDO	368	6000	0,42	2490,00	2 MESES
Velez	29/11/07	DROCEN SRL	CEFUROXINA DE 1.500 MG	FRACO AMPOLLA	365	50	10,00	500,00	2 MESES
Velez	26/11/07	PROPATTO HNOS SAIC	CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA)	UNIDAD	353	300	0,40	120,30	2 MESES
Velez	26/11/07	ALBRO SRL	CEPILLO ENDOMETRIAL (ESCOBILLA)	UNIDAD	351	80	6,75	540,00	2 MESES
Velez	26/11/07	ALBRO SRL	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA)	UNIDAD	351	4600	0,81	3726,00	2 MESES
Velez	26/11/07	MEDI SISTEM SRL	CLAMP UMBILICAL	UNIDAD	354	1800	0,26	475,20	2 MESES
Velez	02/11/07	HEMOFARM SRL	CLONAZEPAM DE 2 MG	COMPRIMIDO	321	1000	0,13	130,00	2 MESES
Velez	29/11/07	RAUL JORGE LEON POGGI	CLOPIDOGREL DE 75 MG	COMPRIMIDO	366	1000	1,34	1340,00	2 MESES
Velez	06/11/07	DROGUERIA KENDIS SRL	CLORHEXIDINA AL 4%	FRASCO	336	1200	8,02	9624,00	2 MESES
Velez	13/11/07	PADEMED SRL	COFIA DE UN SOLO USO	UNIDAD	346	8000	0,10	800,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	COLESTEROL	ML	359	1000	0,19	190,00	2 MESES
Velez	28/11/07	BERNARDO LEW E HIJOS SRL	COLESTEROL HDL	ML	360	500	0,19	97,45	2 MESES
Velez	28/11/07	BERNARDO LEW E HIJOS SRL	COLESTEROL LDL	ML	360	100	0,39	39,36	2 MESES
Velez	12/11/07	TEKNOSAN SA	COMPRESAS DE GASA TUBULAR DE 32 X 36 CM	BOLSA X 4 U	340	4500	1,31	5872,50	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	CONTROL (NORMAL)	FCO X 5 ML	359	12	23,26	279,08	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	CONTROL (PATOLOGICOS)	FCO X 5 ML	359	12	23,26	279,08	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	CREATIN FOSFOKINASA (CPK)	EQUIPO X 200 ML	359	1	212,87	212,87	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	CREATIN FOSFOKINASA (CPK)MB	ENV 20 X 2,5 ML	359	3	168,96	506,88	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	CREATINA	ML	359	1500	0,16	240,00	2 MESES

Velez	26/11/07	SISTEMAS ANALITICOS SA	CUCHILLA PARA MOCROTOMO DE 80 X 8 MM	UNIDAD	352	5	342,41	1712,05	2 MESES
Velez	02/11/07	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DEXTROPROPOXIFENO+ DIPIRONA	COMPRIMIDO	314	2000	0,36	720,00	2 MESES
Velez	02/11/07	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DIAZEPAN DE 5 MG	COMPRIMIDO	314	3000	0,11	330,00	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO DE 2,5 MG/ML	FRASCO	362	25	2,50	62,50	2 MESES
Velez	29/11/07	VEINFAR I.C.S.A	DIFENHIDRAMINA CLOROHIDRATO DE 10MG	AMPOLLA	367	400	0,69	276,00	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	DIPIRONA DE 1000 MG INYECTABLE	AMPOLLA	362	900	0,63	567,00	2 MESES
Velez	05/11/07	ASSIST MEDICAL	EQUIPO DE SOLUCIONES PARENTERALES	UNIDAD	326	10000	0,87	8660,00	2 MESES
Velez	02/11/07	DROCEN SRL	ERGONOVINA DE 0,2 MG	COMPRIMIDO	315	6000	0,32	1920,00	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	ERITROMICINA DE 500 MG	COMPRIMIDO	362	800	0,48	384,00	2 MESES
Velez	29/11/07	MAX PHARMA SRL	ESTRADIOL DE 200 MG	FRASCO AMPOLLA	369	50	30,00	1500,00	2 MESES
Velez	29/11/07	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	ESTREPTOQUINASA	FRASCO AMPOLLA	363	2	1829,95	3659,90	2 MESES
Velez	02/11/07	BIOLENE SRL	ETILENO, OXIDO AL 100	CARTUCHO	316	70	12,50	875,00	2 MESES
Velez	06/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	ETILICO ALCOHOL	ENVASE X 1 LITRO	333	1200	4,14	4965,60	2 MESES
Velez	28/11/07	BG ANALIZADORES SA	FOSFATEMIA	ML	361	400	0,39	155,48	2 MESES
Velez	02/11/07	LABORATORIOS RICHET SA	FOSFOLIPIDOS DE 30 MG/ML	FRASCO AMPOLLA	320	9	272,86	2455,74	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	FRUCTOSAMINA (NORMAL)	FRASCO X5 ML	359	1	49,48	49,48	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	FRUCTOSAMINA (PATOLOGICO)	FRASCO X5 ML	359	1	49,48	49,48	2 MESES
Velez	20/11/07	CUSPIDE SRL	FTA ABS	ENVASE X 70 DET	348	1	284,40	284,40	2 MESES
Velez	28/11/07	BERNARDO LEW E HIJOS SRL	GLUCOSA	ML	360	2000	0,06	119,60	2 MESES
Velez	20/11/07	INSUMOS COGHLAND SRL	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (hCG)	EQUIPO X 25 TIRAS	349	20	23,00	460,00	2 MESES
Velez	13/11/07	PADEMED SRL	GORRO DE UN SOLO USO	UNIDAD	346	3000	0,32	945,00	2 MESES
Velez	02/11/07	VEINFAR I.C.S.A	HALOPERIDOL DE 5 MG	AMPOLLA	318	400	0,65	260,00	2 MESES
Velez	06/11/07	MEDI SISTEM SRL	HEMATOXILINA DE HARRIS	FRASCO X 1 LITRO	338	7	99,77	698,36	2 MESES
Velez	29/11/07	FADA PHARMA SA	HIDROCORTIZONA DE 500 MG	FRASCO AMPOLLA	370	300	5,90	1770,00	2 MESES
Velez	29/11/07	HEMOFARM SRL	HIOSCINA N BUTILBROMURO DE 20 MG	AMPOLLA	362	2500	0,72	1800,00	2 MESES
Velez	30/11/07	INSUMOS COGHLAND SRL	HTLV DETECCION	EQUIPO X 100 DET	373	6	976,00	5856,00	2 MESES
Velez	30/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	HUDDLESON	ENV X 5 ML	371	10	17,50	175,00	2 MESES
Velez	12/11/07	KIMS SRL	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO	UNIDAD	343	100	1,05	105,00	2 MESES
Velez	12/11/07	KIMS SRL	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO	TUBO	343	100	1,60	160,00	2 MESES
Velez	06/11/07	GROGUERIA BIOFARMA SRL	IODOPAVIDONA AL 10%	LITRO	337	300	6,80	2040,00	2 MESES
Velez	06/11/07	HEMOFARM SRL	IOPODOVIDONA AL 5%	LITRO	335	100	4,54	454,00	2 MESES
Velez	29/11/07	FADA PHARMA SA	KETAMINA DE 500 MG	FRASCO AMPOLLA	370	50	4,70	235,00	2 MESES
Velez	29/11/07	XIMAX SRL	KETOROLAC DE 30 MG	AMPOLLA	364	400	0,77	308,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	LDH	ML	359	400	0,50	200,00	2 MESES
Velez	29/11/07	VEINFAR I.C.S.A	LIDOCAINA AL 2% JALEA	POMO	367	200	3,15	630,00	2 MESES
Velez	29/11/07	VEINFAR I.C.S.A	LIDOCAINA+LEVOARTENOL AL 2%	ANESTUBO	367	2000	0,91	1820,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	MAGNESIO	ML	359	200	0,44	88,00	2 MESES
Velez	20/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	MICROPIPETA DE 50 UL	UNIDAD	350	2	330,00	660,00	2 MESES
Velez	02/11/07	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	NIFEDIPINA de 10 mg	CAPSULA	314	200	0,30	60,00	2 MESES
Velez	05/11/07	FRESENIUS KABI SA	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HID DE CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS	UNIDAD	324	8	200,00	1600,00	2 MESES

Velez	05/11/07	FRESENIUS KABI SA	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HID DE CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS	UNIDAD	325	8	200,00	1600,00	2 MESES
Velez	02/11/07	HEMOFARM SRL	OCITONA DE 10 UL/ML	AMPOLLA	321	3000	0,83	2490,00	2 MESES
Velez	29/11/07	FADA PHARMA SA	PIPERACILINA SODICA+TAZOBACTAM	FRASCO AMPOLLA	370	200	18,90	3780,00	2 MESES
Velez	29/11/07	RAUL JORGE LEON POGGI	POLIETILENGLICOL 3350+SODIO CLORURO+POTASIO CLORUROY OTROS	BIDON	366	25	22,00	550,00	2 MESES
Velez	06/11/07	QUIMICA CORDOBA SA	POTASIO, GLUCONATO	ENVASE X 1000 G	334	2	49,80	99,60	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO ONOREACTIVO ARSENAZO III	ENV X 200 ML	359	4	47,41	189,64	2 MESES
Velez	20/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO PARA DETERMINACION DE MICROALBUMANURIA	EQUIPO X 50 ML	350	3	400,00	1200,00	2 MESES
Velez	02/11/07	XIMAX SRL	SALBUTAMOL, SULFATO AL 0,5	FRASCO GOTERO	317	1000	0,89	885,00	2 MESES
Velez	12/11/07	ELECTRODYNE SA	SERV DE REPARACION DE CARDIODESFIBRADOR	UNIDAD	342	1	904,79	904,79	A solicitud del servicio.
Velez	05/11/07	DEL VECCHIO	SERV DE REPARACION INTEGRAL DE CAMAS DE USO HOSPITALARIO	UNIDAD	323	3	560,00	1680,00	A solicitud del servicio.
Velez	06/11/07	MEDI SISTEM SRL	SOLUCION COLORANTE ANARANJADA ORANGE	ENVASE X 500CC	338	16	35,21	563,38	2 MESES
Velez	06/11/07	MEDI SISTEM SRL	SOLUCION COLORANTE EA 36	FRASCO X 500 ML	338	16	58,69	938,96	2 MESES
Velez	02/11/07	ROUX OCEFA SA	SOLUCION DE GLICINA AL 1,5	ENVASE X 2000 ML	319	30	14,50	435,00	2 MESES
Velez	02/11/07	ROUX OCEFA SA	SOLUCION DE MANITOL AL 15	ENVASE X 500 ML	319	72	6,40	460,80	2 MESES
Velez	02/11/07	DROCEN SRL	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA	AMPOLLA X 5ML	315	7000	0,60	4200,00	2 MESES
Velez	29/11/07	VEINFAR I.C.S.A	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA AL 25%	AMPOLLA	367	300	0,95	285,00	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30	UNIDAD	331	1500	0,40	595,50	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33	UNIDAD	331	800	0,31	246,40	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K35	UNIDAD	331	250	0,31	77,00	2 MESES
Velez	05/11/07	ALBRO SRL	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCOS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO	UNIDAD	327	2800	1,79	5012,00	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 11	UNIDAD	331	500	0,67	334,50	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10	UNIDAD	331	400	0,60	239,20	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9	UNIDAD	331	400	0,52	209,60	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 14 CH	UNIDAD	331	50	0,48	24,20	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 16 CH	UNIDAD	331	120	0,48	58,08	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 18 CH	UNIDAD	331	120	0,48	58,08	2 MESES
Velez	12/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA URETRAL RECTA DE 16 CH	UNIDAD	344	80	0,53	42,32	2 MESES
Velez	12/11/07	ALBRO SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA DE 16 CH	UNIDAD	345	250	2,69	672,50	2 MESES
Velez	12/11/07	ALBRO SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA DE 18 CH	UNIDAD	345	500	2,69	1345,00	2 MESES



Velez	12/11/07	ALBRO SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA DE 18 CH	UNIDAD	345	50	9,49	474,50	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR (E) MONOCLONAL	FCO GOTERO X 5ML	372	4	126,80	507,18	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR (E) POLICLONAL	FCO GOTERO X 5ML	372	3	111,70	335,10	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ©	FCO GOTERO X 5ML	372	3	115,38	346,15	2 MESES
Velez	30/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI	FCO GOTERO X 10 ML	371	30	30,00	900,00	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI (A)	FCO GOTERO X 10 ML	372	45	14,49	652,10	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI (AB)	FCO GOTERO X 10 ML	372	45	14,49	652,10	2 MESES
Velez	30/11/07	MEDI SISTEM SRL	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI (B)	FCO GOTERO X 10 ML	372	45	14,49	652,10	2 MESES
Velez	05/11/07	CARDIOPACK ARGENTINA SA	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 3/0	SOBRE	329	700	4,71	3297,00	2 MESES
Velez	05/11/07	CARDIOMEDIC SA	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 4/0	SOBRE	332	600	5,40	3240,00	2 MESES
Velez	05/11/07	CARDIOPACK ARGENTINA SA	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 5/0	SOBRE	329	60	4,71	282,60	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TABULADORA CON CANULA PARA ASPIRACION K 66	UNIDAD	331	1100	2,42	2666,40	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TABULADORA DE 5X8 MM	UNIDAD	331	800	0,65	519,20	2 MESES
Velez	20/11/07	INSUMOS COGLAND SRL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA	ENVASE X 10AREAS X 100 TIRAS	349	15	38,20	573,00	2 MESES
Velez	20/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA	ENVASE X 10 AREAS X 100 TIRAS	350	25	36,00	900,00	2 MESES
Velez	08/11/07	EUQUI SA	TOALLA DE PAPEL DE 20 X 50 CM X 36 CM	PAQUETE X 250 HOJAS	339	1000	5,14	5140,00	2 MESES
Velez	02/11/07	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TOBRAMICINA AL 0,3	FRASCO GOTERO	314	30	17,70	531,00	3 MESES PMC: De Angelo, Jorge Luis
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO)	ML	359	200	0,40	80,00	2 MESES
Velez	06/11/07	QUIMICA CORDOBA SA	TRICLOROACETATO	GRAMO	334	1000	0,17	174,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	TRIGLICERIDOS	ML	359	400	0,49	196,00	2 MESES
Velez	12/11/07	CROMOION SRL	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA)	EQUIPO	341	10	115,00	1150,00	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO DE KHER DE 14 FR	UNIDAD	331	30	1,51	45,39	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO DE KHER DE 16 FR	UNIDAD	331	30	1,51	45,39	2 MESES
Velez	05/11/07	LUIS ALBRTO SUAREZ	TUBO DE MAYO O GUEDEL(CANULA OROFARINGEA)	UNIDAD	330	200	2,05	410,00	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON DE 18 FR	UNIDAD	331	20	1,94	38,72	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN TABLON DE 10 FR	UNIDAD	331	15	1,94	29,04	2 MESES
Velez	05/11/07	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN TABLON DE 14 FR	UNIDAD	331	18	1,94	34,85	2 MESES
Velez	05/11/07	FARMACIA DE MEDRANO	TUBULADURA DE 2 X4 MM	METRO	328	100	0,96	96,00	2 MESES
Velez	28/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	UREA	ML	359	3000	0,39	1170,00	2 MESES
Velez	30/11/07	LALANNE RAUL ANGEL	VDRL EQUIPO	UNIDAD	371	30	18,50	555,00	2 MESES
Velez	06/11/07	QUIMICA CORDOBA SA	XILENO	ENVASE X 1 LITRO	334	80	13,50	1080,00	2 MESES

REPARTICION	F_OC	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOT	CONSUMO
HTAL. ZUBIZARRETA	29/11/2007	DEALER MEDICA SRL	Bolsa para alimentacion enteral	UN	578/2007	400	1,93	772,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	12/11/2007	QUIMICA CORDOBA SA.	EYECTORES P/SALIVA PLASTICOS DESCARTABLES ENV. X 100 UN	ENV	597/2007	10	11,70	117,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	12/11/2007	LUIS ALBERTO SUAREZ	Rollo de funda transparente de uso endoscópico de 50 mi	UN	598/2007	2	160,00	320,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	14/11/2007	GRUMOPAC DE JORGE Y MARTA ZELAZNIK S.H.	Abono mensual del servicio de Retiro, Lavado, Planchado	MES	599/2007	1	8655,00	8655,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	14/11/2007	FIAG LABORATORIO DE OSCAR TARCETANO	SERVICE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PROCES	UN	600/2007	2	1890,00	3780,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	14/11/2007	DIATER SRL	ANTIGENOS P/CUTIRREACCION (PRICK TEST) 5 CM3 FCO	UN	601/2007	1	2564,00	2564,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	14/11/2007	FIAG LABORATORIO DE OSCAR TARCETANO	RESIDUOS LIQUIDOS Y16	MES	602/2007	2	1950,00	3900,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	01/11/2007	SISTEMAS MINDWARE S.R.L.	SERVICE Y MANT. DE SISTEMAS INFORMATICOS.	UN	603/2007	1	1500,00	1500,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	01/11/2007	SEHOS S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA	MES	604/2007	1	4085,63	4085,63	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	B.BRAUN MEDICAL SA	Aguja espinal descartable G 25	UN	605/2007	100	3,00	300,00	10
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	DROGUERIA FARMATEC S.A	Equipo tipo v-16p - p/adm.sol.c/microgot.c/medid.volum.	UN	606/2007	1000	2,68	2678,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	DROGUERIA COMARSA SA	Hoja de bisturi nro. 11	UN	607/2007	6	16,79	100,74	208
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	DROGUERIA COMARSA SA	Hoja de bisturi nº 22	UN	607/2007	10	16,79	167,90	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	DROGUERIA COMARSA SA	Hoja de bisturi nº 24	UN	607/2007	20	16,79	335,80	620
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	EURO-SWISS S.A.	Canula traqueal nro. 9	UN	608/2007	30	12,39	371,70	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	EURO-SWISS S.A.	Gorro masculino con frontoluz	UN	608/2007	3000	0,19	570,00	400
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	GBO ARGENTINA S.A.	BARBIJO RESPIRADOR	UN	609/2007	100	5,30	530,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	ASSIST MEDICAL	Equipo tipo v-13 - p/administr. de sol.parent. c/aguja	UN	610/2007	3000	0,85	2538,00	2600
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	ASSIST MEDICAL	Equipo tipo v-16 - p/adm.sol.parent.c/microg.c/aguja	UN	610/2007	1000	0,88	878,00	165
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	SURCA SA	Electrodo descartable adulto	UN	611/2007	10000	0,24	2440,00	1500
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	Aguja hipodermica descartable 50/8	UN	612/2007	10000	0,06	560,00	610
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	Aguja espinal descartable G 23	UN	612/2007	100	3,13	312,70	0
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA P/PUNCION RAQUIDEA C/PUNTA LAPIZ 27G x 3 1/2	UN	612/2007	100	9,53	952,60	10
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	Bolsa colectora orina infantil	UN	612/2007	500	0,16	81,50	95
HTAL. ZUBIZARRETA	15/11/2007	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	Colector externo de orina masculino, tipo Uroset.	UN	612/2007	300	0,68	205,20	15
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Atenolol 100 mg comprimidos	UN	613/2007	1000	0,12	120,00	196
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Amilorida 5 mg./Hidroclorotiazida 50 mg., comprimidos	UN	613/2007	200	0,27	54,00	2

HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Gel de hidroxido de bismuto c/pectina suspension frasco	UN	613/2007	100	6,27	627,00	14
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Verapamilo 5 mg amp./fco. amp. x 2 ml	UN	613/2007	50	3,17	158,50	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MAX PHARMA S.R.L.	Clopidogrel 75 mg comprimidos	UN	614/2007	600	1,59	954,00	226
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	DROGUERIA DROCIEN SRL.	Magnesio sulfato al 25% ampollas x 5 ml	UN	615/2007	600	1,40	840,00	30
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	DROGUERIA DROCIEN SRL.	Mylanta II	UN	615/2007	300	6,00	1800,00	56
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	Hidrocortisona succinato x 100 mg liofilizado Frasco am	UN	616/2007	600	3,00	1800,00	166
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PERMATEC LABORATORIO MEDICINAL S.A.	Amlodipina 10 mg comp./tableta	UN	617/2007	2010	0,17	341,70	87
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	Aceite de siliconas 64 gr., Aerosol x 170 gr.	UN	618/2007	150	10,00	1500,00	13
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	DROGUERIA COMARSA SA	Ipratropio, bromuro de,25 mg/100 ml. Sol/p/nebulizar t/	UN	619/2007	200	11,15	2230,00	38
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Dinitrato isosorbide 5 mg comprimidos sublingual	UN	620/2007	500	0,34	168,50	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Trimetoprima 160 mg + sulfametoxazol 800 mg comprimidos	UN	621/2007	800	3,97	3176,00	186
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	DROGUERIA DROCIEN SRL.	Ornidazol 1 g ampolla x 6 ml.	UN	622/2007	150	2,80	420,00	104
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	GIEMSA	LT	624/2007	6	148,61	891,67	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	Ketorolac 30 mg. ampollas.	UN	625/2007	5000	0,78	3900,00	383
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	VEINFAR I.C.S.A.	Prometazina 50 mg ampolla x 2 ml	UN	625/2007	400	1,30	520,00	88
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CFAS	EQ	626/2007	3	353,79	1061,36	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL SET RF	EQ	626/2007	1	811,04	811,04	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	C3 P/912	EQ	626/2007	1	422,21	422,21	0
HTAL. ZUBIZARRETA	16/11/2007	MEDI SISTEM S.R.L.	C4 P/912	EQ	626/2007	1	422,21	422,21	0
HTAL. ZUBIZARRETA	21/11/2007	AKONIC S.A.	Reparación de equipo encelográfico mca. Akonic, mod.Min	UN	627/2007	1	459,25	459,25	0
HTAL. ZUBIZARRETA	26/11/2007	SOMA S.A.	RESIDUOS LIQUIDOS Y6	UN	628/2007	1	4800,00	4800,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	26/11/2007	SOMA S.A.	FLETE PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS LIQUIDOS (Y6)	UN	628/2007	1	847,00	847,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	29/11/2007	OXY NET S.A. (OXIGENOTERAPIA)	Anhidrido carbonico 99 % v/v farmcoepa argentina 6º edi	KG	629/2007	1	304,00	304,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	29/11/2007	MARK S.R.L.	Sensor para oxímetro de pulso, pediátrico,	UN	630/2007	1	411,81	411,81	0
HTAL. ZUBIZARRETA	29/11/2007	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR.GRAY SACI.	Tiopental sodico 1 g frasco ampolla	UN	631/2007	30	20,90	627,00	7
HTAL. ZUBIZARRETA	30/11/2007	SISTEMAS MINDWARE S.R.L.	SERVICE Y MANT. DE SISTEMAS INFORMATICOS.	UN	632/2007	1	1500,00	1500,00	0
HTAL. ZUBIZARRETA	30/11/2007	GRUMOPAC DE JORGE Y MARTA ZELAZNIK S.H.	Abono mensual del servicio de Retiro, Lavado, Planchado	MES	633/2007	1	8655,00	8655,00	0

HTAL. ZUBIZARRETA	30/11/2007	S E H O S S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA	MES	634/2007	1	4085,63	4085,63	0
-------------------	------------	----------------	----------------------	-----	----------	---	---------	---------	---